
TUKUMA NOVADA DOME 
 

Reģistrācijas Nr.90000050975  
Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, tālrunis 63122707, 

fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 
www.tukums.lv    e-pasts: dome@tukums.lv  

 
 

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA 
Tukumā  

2019.gada 28.februārī 

Plkst.14:00 

 

1. Par pašvaldības un pagastu pārvalžu darbu periodā starp Domes sēdēm.  
ZIŅO: Ē.Lukmans, D.Lebeda, pagastu pārvalžu vadītāji 

 

2. Par Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.-2023. gadam grozījumu pirmās redakcijas 
pilnveidošanu.  

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

3. Par Tukuma novada Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieku, Domes komiteju 
priekšsēdētāju, deputātu un izpilddirektora darba samaksas noteikšanu 2019.gadā.  

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

4. Par noteikumu „Par Tukuma novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošanu ar 
naudas balvu” apstiprināšanu.  

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

5. Par grozījumu Tukuma novada Domes 2018.gada 20.decembrī apstiprinātajā Tukuma novada 
izglītības attīstības rīcības plānā 2019.-2021.gadam.  

ZIŅO: L.Reimate 

 

6. Par privātās izglītības iestādes finansēšanu.  
ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

7. Par mācību literatūras un mācību līdzekļu iegādei paredzēto valsts budžeta līdzekļu sadali 
Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādēm 2019.gadā.  

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

8. Par Tukuma novada internātpamatskolas nosaukuma maiņu.  
ZIŅO: L.Reimate 

 

9. Par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Taurenītis” reorganizāciju.  
ZIŅO: L.Reimate 

 

10. Par Tukuma Raiņa ģimnāziju un Tukuma 2.pamatskolu.  
ZIŅO: L.Reimate 

 

11. Par Tukuma Vakara un neklātienes vidusskolas reorganizāciju.  
ZIŅO: L.Reimate 

 

12. Par nekustamā īpašuma Vārtu ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, nodošanu izglītības iestādēm.  
ZIŅO: Ē.Lukmans 

 
Nd3-19 

1 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


13. Par grozījumiem Atbalsta programmā Tukuma novada ģimenēm ar bērniem.  
ZIŅO: N.Rečs 

 

14. Par  SIA  “Irlavas  Sarkanā  Krusta  slimnīca”  maksas  pakalpojumu  cenu  apstiprināšanu  no 

2019.gada 1.marta.  
ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

15. Par satiksmes drošības elementu izbūves nodošanu projekta “Satiksmes drošības elementu 
izbūve Pūres pagasta centrā autoceļu A10 un V1439 krustojumā” realizācijā.  

ZIŅO: A.Zvaigzneskalns 

 

16. Par atbalstu projektam “Lestenes Tautas nama apkures sistēmas pārbūve”.  
ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

17. Par atbalstu projektam “Koncertflīģeļa iegāde Tumes kultūras namam”.  
ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

18. Par pašvaldības īpašuma Lielā ielā 36A, Tukumā, Tukuma novadā, nomas tiesību izsoli bērnu 
atrakcijām un izsoles noteikumu apstiprināšanu.  

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

19. Par apbūves tiesību piešķiršanu elektromobīļu ātrās uzpildes stacijas būvniecībai.  
ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

20. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Dalderi”, Pūres pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātu 
apstiprināšanu.  

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

21. Par pašvaldības nedzīvojamās telpas Pils iela 6B, Tukumā, Tukuma novadā, nomas tiesību 
izsoles rezultātu apstiprināšanu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu.  

ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

22. Par azartspēļu organizēšanas atļauju Pils ielā 22, Tukumā, Tukuma novadā.  
ZIŅO: A.Zvaigzneskalns 

 

23. Par naudas līdzekļiem. /Daļēji ierobežotas piekļuves informācija/ 
ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

24. Par dzīvojamo telpu Talsu ielā X, dzīvokļu Nr.X, X, X, izslēgšanu no dzīvojamā fonda. /Daļēji 

ierobežotas piekļuves informācija/ 
ZIŅO: N.Rečs 

 

25. Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu. /Daļēji ierobežotas piekļuves informācija/  
ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

26. Par SIA “X” iesniegumiem par nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi. /Daļēji ierobežotas 

piekļuves informācija/ 
ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

27. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu. /Ierobežotas piekļuves informācija/  
ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

28. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda samaksas grafiku. /Ierobežotas piekļuves informācija/  
ZIŅO: Ē.Lukmans 

 
Nd3-19 

2 



29. Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa pagarinājumu. /Ierobežotas piekļuves 

informācija/ 
ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

30. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu. /Ierobežotas piekļuves 

informācija/ 
ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

31. Par nokavēto nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi. /Ierobežotas 

piekļuves informācija/ 
ZIŅO: Ē.Lukmans 

 

32. Par dzīvojamo telpu izīrēšanu. /Ierobežotas piekļuves informācija/  
ZIŅO: N.Rečs 

 

33. Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. /Ierobežotas piekļuves informācija/  
ZIŅO: N.Rečs 

 

34. Par dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu. /Ierobežotas piekļuves informācija/  
ZIŅO: N.Rečs 

 

35. Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai. /Ierobežotas 

piekļuves informācija/ 
ZIŅO: N.Rečs 

 

Papildus: 

 

36. Par atvaļinājumu Tukuma novada Domes priekšsēdētājam Ē.Lukmanam.  
ZIŅO: A.Driķis 

 

37. Par Tukuma novada Domes un Tukuma novada Domes administrācijas darbinieku 
Koplīguma termiņa pagarināšanu.  

ZIŅO: Ē.Lukmans 
 

 

Domes priekšsēdētājs Ē.Lukmans 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19 

3 



Tukuma novada pašvaldības izpilddirektores 

Daces Lebedas 

Ziņojums par Domes komandas paveikto un plānotajiem darbiem 

 

Turpinās sarakste un papildus informācijas pieprasīšana no pretendentiem iepirkumā TND-
2018/66/ELFLA “Tukuma novada pašvaldības autoceļu pārbūve”.  
“Partnerība laukiem un jūrai” vērtēšanai iesniegts projekts par iespēju realizēt kampaņu, kuras 

ietvaros Katrīnas laukumā tiktu izvietota vitrīna/stends ar vietējo mājražotāju un amatnieku 

ražojumiem, lai tos popularizētu iedzīvotājiem un pilsētas viesiem. Gaidīsim apstiprinājumu.  
Izsludināts atklāts konkurss “Neregulārie pasažieru pārvadājumi Tukuma novada izglītības 

pārvaldes un izglītības iestāžu vajadzībām”.  
Izsludināts publiskais iepirkums “Horizontālo ceļa apzīmējumu krāsošana Tukuma pilsētā  

2019. gadā” (TND-2019/3). Saņemti trīs piedāvājumi. Nolemts piešķirt līguma slēgšanas 

tiesības pretendentam SIA “CTB” par horizontālo ceļa apzīmējumu krāsošanu Tukuma pilsētā 
2019. gadā par kopējo līgumcenu – 25 000,00 EUR (divdesmit pieci tūkstoši euro bez PVN.  
Izsludināts atklātais konkurss “Tukuma pilsētas teritorijas uzturēšanas un labiekārtošanas 
darbi”. Piedāvājumus var iesniegt līdz 22.martam.  
Pirmdien noslēdzies iepirkums “Koncertflīģeļa piegāde Tumes kultūras namam” (TND-
2019/5/ELFLA). Pieteicies viens pretendents. Notiek izvērtēšana.  
Izsludināts publiskais iepirkums “Caurteku un grāvju tīrīšana un izbūve un lietus ūdens 

novadīšanas sistēmu izbūve Tukuma novadā 2019. gadā”.  
8.februārī notika iesaistīto pušu tikšanās, lai vienotos par Kurzemes ielas 2.kārtas būvniecības 

procesu, izmaiņu projekta risinājumiem un termiņiem. Tukuma novada Dome sludina 
iepirkumu Kurzemes ielas pārbūves 2.kārtai (darbu apjomi, kā akceptētā būvprojektā); LIDL 

nodrošina izmaiņu projekta izstrādi, ekspertīzi, tai skaitā samaksā atlīdzību projektētājiem un 
ekspertiem. LIDL nodrošina līdzfinansējumu izmaiņu izbūvei dabā (par summu vienojoties 

atsevišķi pēc būvdarbu piedāvājuma (izmaksu) saņemšanas).  
Saņemts skaidrojums no Tieslietu ministrijas Raudas ielas stāvlaukuma izbūves jautājumā. 

 

Zināšanai  
Būvniecības nozares profesionālās organizācijas rīko skati “Gada labākā būve Latvijā 2018”. 
Divas no izvirzītajām būvēm – Zigfrīda Annas Meierovica laukums un Tukuma Sporta halle – 
atrodas Tukumā un žūrija abas būves virza otrajai kārtai.  
Notika Pilsētas svētku darba grupas tikšanās. 

Lielā Talka no 13.aprīļa pārcelta uz 27.aprīli.  
Lielās ielas 3 iedzīvotāji aktīvi raksta iesniegumus. Uzsāksim dzīvokļu vērtēšanu. 

Izsludināts konkurss uz arhitekta-teritorijas plānotāja amatu.  
Regulārs darbs pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” būvsapulcēs.  

Drīzumā deputātiem piedāvāsim akceptēt izmaiņas - arhitektūras nodaļas reorganizāciju, 
izveidojot būvvaldi un stiprinot attīstības nodaļu, veicinot vienotāku un nesadrumstalotāku 
pašvaldības projektu realizāciju. Notiek darbs pie nolikumu sagatavošanas un plānots šo 
jautājumu izskatīt jau marta komitejās.  
Ceturtdien tiekas domes speciālisti un Brīvības laukuma projekta autori. Plānots organizēt 
deputātu, autoru un uzņēmēju pārstāvju tikšanos. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19 

4 



Pārskats par darbiem februārī Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldē 
(sagatavoja Silvija Rabkēviča) 

 

Domē apstiprināts 2019.gada pagaidu budžets. Var sākties plānoto darbu realizācija. 

Februāris nesis arī daudz negatīvu emociju iedzīvotājiem sakarā ar pārvaldes un valsts ceļu stāvokli. 
Iespēju robežās tīrījām sniegu, ceļi pa kuriem pārvadāja skolēnus, tika kaisīti ar smiltīm. Darbos 

iesaistīti bija visi četri pakalpojumu sniedzēji SIA ,,Jūraskalns”, ,,Vārpa”, ,,Komunālserviss TILDe” 
un ZS ,,Vecvagari”.  

Ir aizvadīti ļoti skaisti novada ietvaros rīkoti pasākumi, kuros godināti pagastu ļaudis. 
Priecājamies par ilggadējo muzeja darbinieci sēmenieci M.Kleinbergu, kā vienus no novada 

labākajiem jauniešiem sveicām zentennieku M.Ķieci un sēmenieci N.Pletčeri. Lepojamies ar Sēmes 

pagasta aktīvo sportistu V.Maslakoviču.  
Norit darbs pie projektu idejām. Nepieciešams turpināt daudzdzīvokļu pagalmu 

labiekārtošanas pasākumus, kuru ietvaros būtu jāsalabo ietve un kāpnes uz Sēmes feldšeru-vecmāšu 

punktu, Ezera ielā 10, bet Zentenes pagastā jādomā par sabiedrisko aktivitāšu pilnveidošanu sporta 

jomā. Turpinām piedalīties ES projektā “COMPETE4SECAP”, domājot par energopārvaldības 

sistēmas uzlabošanu Zentenes kultūras namā ,,Gobas”. Ceram uz drīzu darbu uzsākšanu Tukuma 

novada Domes un ES finansētajā ceļu rekonstrukcijas II kārtas projektā, kurā paredzams ceļa posma 

Jaunpļavas- Ezernieki rekonstrukcija 1,6 km garumā. Iepirkumā uzvarēja firma ,,STRABAG”.  
16.februārī notika noslēguma pasākums lielajam 2018.gada pasākumu ciklam ,,Apceļo un 

iepazīsti savu pagastu”. Demonstrēta filma, kurā katrs varēja atsaukt atmiņā vienu no deviņām 
ekspedīcijām. 28.februārī tradicionālais Skaidrītes dienas pasākums.  

Zentenes kultūras namā turpinās apskatei Alfrēda Aržanovska gleznu izstāde un foto izstāde 
,,2018.gadu atceroties”. Sēmes pakalpojuma centra zālītē apskatei Kandavas mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņu darbu izstāde. 

 

Pārskats par darbiem februārī Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē 
(sagatavoja Santa Heimane) 

 

Februāra mēnesis - sapulču, sanāksmes, pasākumu, tikšanās mēnesis.  
Notikusi ikgadējā novada Kultūras darbinieku un “Sporta laureāts” pasākums, kurā sumināti 

arī pārvaldes kultūras un sporta cilvēki. Kā arī pirmo reizi novadā tika rīkots pasākums “Tukuma 
novada gada jaunietis 2018”, kurā arī šai galvai bija izvirzīts viens Pūres pagasta jaunietis.  

Gatavots lēmumprojekts par satiksmes drošības elementu nodošanu Latvijas valsts autoceļu 
uzturētājam. Tas nozīmē, ka esošie luksofori, izbūvētā infrastruktūra uz A10 autoceļa Pūres pagasta 
ciematā tiks nodota autoceļu uzturētājam.  

Beidzies iepirkums par grants segas atjaunošanu Tukuma novada pārvaldēs. Pūres un 

Jaunsātu pagastu pārvaldē par Eiropas naudu tiks atjaunota grants sega pašvaldības autoceļam 
Abavnieki-Eglītes 2 km (Jaunsāti). Iesniegti 5 piedāvājumi, no kuriem lētākais 138 576,46 EUR 

plus 21 %. Dārgākais piedāvājums 272 884,37 EUR plus 21%.  
Pārvaldes vadītāja piedalījās novada Mājokļu apsaimniekošanas komisijā, kurā skatīts 

jautājums par pašvaldības izīrēto dzīvokļu īres maksām, un Ozolniekos noklausījās Eiropā un nu jau 
arī Latvijā aktuālu semināra tēmu “Viedie ciemi un iedzīvotāju iesaiste”.  

Pūrē notika Pūres pagasta konsultatīvā padome. 

Pārvaldes vadītājas darbs tika vērtēts novada Domē.  
Daudz laika paiet meklējot, sagatavojot dokumentus, lai sakārtotu pašvaldības nekustamā 

īpašuma īpašumtiesības, kā arī, veicot cenu aptauju paredzētiem darbiem.  
Veikta neliela inventarizācija uz pašvaldības ielām un ceļiem, lai saprastu esošo stāvokli un 

turpmākos darbus.  
Komunālais dienests sācis sagatavot malku jaunajai apkures sezonai Pūres ciemata centrā un 

Pūres pamatskolā.  
Kultūras darbinieki gatavo pasākumus pēc sagatavotā gada plāna. 

 
Nd3-19 

5 



Pārskats par darbiem februārī Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldē 
(sagatavoja Vilnis Janševskis) 

 

Februārī pamazām uzsākām darbus saskaņā ar apstiprināto pagaidu budžetu. Abos pagastos 
notika Konsultatīvās padomes sēdes, kurās pārrunāja 2019.gada veicamos darbus, aktualitātes 
pagastos, kā arī gatavošanos novada svētkiem Precību spēļu ietvaros jūlijā.  

Sagatavota dokumentācija LAD projektam par Lestenes Tautas nama apkures sistēmas 
pārbūvei, ko apstiprināja būvvaldē un Finanšu komitejā.  

Saplānojām ceļu uzturēšanas darbos 2019.-2021.gadam, kā arī vienojāmies par Lestenes 
pagasta ceļu Cīruļi-Bērziņi rekonstrukcijas pabeigšanu LAD projekta ietvaros.  

Iesniedzām specifikāciju jauna autobusa iegādei, kas nepieciešams skolēnu pārvadāšanai. 

Domē notika darba grupas tikšanās par pašvaldības īres dzīvokļu jautājumiem. 

Notika gadskārtējā vadītāju darba vērtēšana pie Domes vadības.  
Izveidota darba grupa Irlavas grāmata II. daļas rakstīšanai, kurā tiks apkopota pagasta 

iestāžu vēsture(darbs plānots diviem gadiem).  
Abos pagastos notika kultūras pasākumi, Irlavas dejotāji piedalījās deju skatēs un koncertos 

Džūkstē un Lapmežciemā.  
Irlavas Sporta namā notika sacensības galda spēlēs, šautriņu mešanā, volejbolā un florbolā. 

Notiek gatavošanās 16.marta pasākumiem Lestenes Brāļu kapos. 

Saimnieciskos darbus veic SIA Komunālserviss TILDe. 
 

 

Pārskats par darbiem februārī Slampes un Džūkstes pagastu 
pārvaldē (sagatavoja Dace Pole) 

 

2019.gada pagaidu budžets ir pieņemts. Uzsākta plānoto darbu realizācija.  
Beidzies iepirkums par grants segas atjaunošanu Tukuma novada pārvaldēs. Slampes un 

Džūkstes pagastu pārvaldē par Eiropas naudu un Tukuma novada Domes naudu tiks atjaunota grants 

sega pašvaldības autoceļam Džūkste – Pienava 4,4 km. Iepirkumā uzvarēja firma ,,Avotiņi+Acer”.  
Pabeigts griestu, sienu remonts Slampes kultūras pilij. Nomainīts griestu apgaismojums. 

Sagatavota dokumentācija, krēslu iepirkumam. Iesniegta specifikācija jauna autobusa iegādei, kas 
nepieciešams skolēnu pārvadāšanai.  

Notika gadskārtējā vadītāju darba vērtēšana pie Domes vadības.  
Notikuši vairāki skaisti pasākumi, kuros sveikti mūsu pārvaldes cilvēki: Kultūras darbinieku 

dienā - kultūras, bibliotēkas darbinieces. Sporta laureāts 2019 - sportisti par labiem sasniegumiem 
Republikas, Baltijas, Eiropas mēroga sacensībās. Mūsu jaunieši saņēma augstāko nomināciju 

“Tukuma novada gada jaunietis 2018”.  
Bijušas arī negatīvas emocijas dēļ ceļiem, kuri te aizputināti, te apledojuši. Iespēju robežās 

tika tīrīts, kā nevienu gadu Slampes centrs trīs reizes kaisīts ar grants/sāls maisījumu. Šobrīd viss ir 

nokusis, bet grants ceļi ļoti bedraini. Uzsākta ceļu greiderēšana un bedrīšu lāpīšana asfaltā.  
Notika Džūkstes Konsultatīvās padomes sēde. Tika apstiprināti divi nolikumi – Par 

sakoptāko sētu un Apbalvojumu pasniegšanu. Notika iedzīvotāju tikšanās ar Vēja ģeneratoru parka 

projekta izstrādātājiem.  
Aktīva darbība norit kultūras dzīvē - notika novada un starpnovadu bērnu deju festivāls, 

kurā piedalījās 13 deju kolektīvi gan novada, gan tālāku novadu dejotāji. Apskatāma Tukuma 

Tēlotājmākslas studijas darbu izstāde "Tepat Latvijā" un mākslinieka Egīla Neihofera gleznu 

izstāde. Pavadīta skaista Ziemas diena kopā ar ģimeni un draugiem radošajā darbnīcā - sveču 

marmorizēšana. Tika piedāvāta bezmaksas koka logu un durvju restaurācijas konsultācijas Slampes 

iedzīvotājiem. Un Džūkstē bezmaksas lekcija Vēzis – 21 gadsimta slimība. 
 
 
 

 
Nd3-19 

6 



Pārskats par darbiem janvārī Tumes un Degoles pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Lidija Legzdiņa) 

 

Tumes pagastā notika Konsultatīvās padomes sēde.  
Sagatavota dokumentācija LAD projektam par koncertflīģeļa iegādi Tumes kultūras namam. 

Saplānojām un iesniedzām Domei apstiprināšanai pašvaldības ceļu uzturēšanas darbus 2019.- 

2021.gadam.  
Plānojam uz drīzu darbu uzsākšanu Tukuma novada Domes un ES finansētajā ceļu 

rekonstrukcijas II kārtas projektā, kurā paredzams ceļa posma Ozolpils - Lestene rekonstrukcija 
2,44 km garumā. Iepirkumā uzvarēja firma ,,STRABAG”.  

Pārvaldes vadītāja piedalījās LAD organizētajā informatīvajā seminārā par Latvijai aktuālu 
tēmu “Viedie ciemi un iedzīvotāju iesaiste”.  

Pārvaldes vadītājas darbs tika vērtēts novada Domē. 

Notiek intensīvs darbs, lai sakārtotu pašvaldības nekustamā īpašuma īpašumtiesības.  
Sadarbībā ar SIA „Komunālserviss TILDe” esam saplānojuši galvenos labiekārtošanā 

veicamos darbus Tumes un Degoles pagastos.  
8.februārī Tumes kultūras namā notika starpnovadu Kultūras darbinieku dienas svinības 

"Krāsaini tērpi, puķes un lūpas".  
12.februārī Tumes kultūras namā notika Tumes vidusskolas projekta "Skolas soma" ietvaros 

Ē.Vilsona monoizrāde "Nezāle"  
15.februārī notika Tukuma novada sporta laureāts un mīlestības dienas balle ar grupu "Vēja 

runa". 

23.februārī Tumes kultūras namā notika Starpnovadu deju kolektīvu kopmēģinājums. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19 

7 



L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 2.§. 
 

 

Par Tukuma novada teritorijas plānojuma 

2011.-2023. gadam grozījumu pirmās 

redakcijas pilnveidošanu 
 
 
 

 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2018.gada 25.janvāra lēmumu “Tukuma novada 
teritorijas plānojuma 2011.-2023.gadam grozījumu izstrādi” (prot. Nr.1, 5.§) uzsākta teritorijas 
plānojuma grozījumu izstrāde.  

Tukuma novada Dome 2018.gada 22.novembrī pieņēma lēmumu „Tukuma novada teritorijas 

plānojuma grozījumu redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” 

(prot. Nr.25, 5.§). Publiskā apspriešana ilga no 2018.gada 12. decembra līdz 2019. gada  
16. janvārim. Publiskās apspriešanas laikā saņemti teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes darba 
uzdevumā minēto institūciju atzinumi un fizisko un juridisko personu iesniegumi ar priekšlikumiem 
teritorijas plānojuma grozījumu pilnveidošanai.  

Pamatojoties uz ziņojumu (pievienots) par publiskās apspriešanas laikā saņemto 
priekšlikumu vērā ņemšanu vai noraidīšanu, teritorijas plānojuma grozījumu pirmo redakciju, 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu un 23.panta pirmo un otro daļu, 
Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 88.2.apakšpunktu: 

 
1. pilnveidot Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.-2023. gadam grozījumu pirmo 

redakciju atbilstoši institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem, 

 
2. par teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes vadītāju, kurš vada un kontrolē izstrādes 

gaitu un informē par to Tukuma novada Domi, kā arī sagatavo un iesniedz Tukuma novada Domei 

izskatīšanai teritorijas plānojuma dokumentāciju, apstiprināt Tukuma novada Arhitektūras nodaļas 
arhitekti Aivitu Miltu, 

 
3. Šo lēmumu publicēt: 

3.1. pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv; 

3.2. Tukuma novada Domes bezmaksas informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks”; 

3.3. Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 
 
 
 

 
Nosūtīt: 

-Fin. nod. 
-Attīst. nod.  
-Arhit.nod. 

-SIA Reģionālie projekti 
______________________________ 

Sagatavoja I.Vistapole  
Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izsk. Finanšu komiteja. 
 
 
 

 
Nd3-19 

8 

http://www.tukums.lv/


ZINĀŠANAI: 

Teritorijas attīstības plānošanas likums 

 

12.pants. Vietējās pašvaldības competence  
(1) Vietējā pašvaldība izstrādā un apstiprina vietējās pašvaldības attīstības stratēģiju, attīstības 
programmu, teritorijas plānojumu, lokālplānojumus, detālplānojumus un tematiskos plānojumus. 

 

23.pants. Vietējās pašvaldības teritorijas plānojums  
(1) Vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu izstrādā atbilstoši vietējās pašvaldības ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijai un ievērojot citus nacionālā, reģionālā un vietējā līmeņa teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentus.  
(2) Vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā nosaka funkcionālo zonējumu, publisko 
infrastruktūru, reglamentē teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus, kā arī citus teritorijas 
izmantošanas nosacījumus un aprobežojumus. 

 

 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”:  
86. Pēc publiskās apspriešanas beigām izstrādes vadītājs nodrošina publiskās apspriešanas laikā 
saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izvērtēšanu un sagatavo ziņojumu par priekšlikumu 
vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu. 

 

87. Izstrādes vadītājs iesniedz izskatīšanai pašvaldības domē šo noteikumu 86. punktā minēto 
ziņojumu, teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma redakciju, priekšlikumus par izmaiņām tajā, kā 

arī vides pārskatā, ja atbildīgā institūcija par ietekmes uz vidi novērtējumu lēmusi par stratēģiskās 
ietekmes uz vidi procedūras piemērošanu attiecīgajam plānošanas dokumentam. 

 

88. Pašvaldības dome pieņem vienu no šādiem lēmumiem:  
88.1. apstiprināt izstrādāto teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu atbilstoši Teritorijas attīstības 
plānošanas likuma 25. pantam;  
88.2. pilnveidot teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma redakciju;  
88.3. noraidīt izstrādāto teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma redakciju un izstrādāt to no 
jauna atbilstoši jaunajam darba uzdevumam. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19 

9 

https://likumi.lv/ta/id/269842#p86
https://likumi.lv/ta/id/238807-teritorijas-attistibas-planosanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/238807-teritorijas-attistibas-planosanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/238807-teritorijas-attistibas-planosanas-likums#p25


L Ē M U M S 
Tukumā  

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 3.§. 

 

Par Tukuma novada Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 

vietnieku, Domes komiteju priekšsēdētāju, deputātu un 

pašvaldības izpilddirektora darba samaksas noteikšanu 

2019.gadā 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 12. un 13.punktu “Dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt 

domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, vietējās pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības 

iestāžu vadītāju un citu pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību”, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 4.panta pirmo un otro daļu un 5.pantu, 

noteikt no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim: 

 

1. Domes priekšsēdētāja amatalgu, kas piesaistīta mēneša vidējās darba samaksas apmēram 
valstī Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteiktajā 
periodā (2017.g. – 926 euro), kurai piemērots koeficients 2,559 (mēnešalga nemainās), 

 

2. Domes priekšsēdētāja vietnieku amatalgu, kas piesaistīta mēneša vidējās darba samaksas 
apmēram valstī Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā 
noteiktajā periodā (2017.g. – 926 euro), kurai piemērots koeficients 2,294 (mēnešalga nemainās), 

 
3. Domes Izglītības, kultūras un sporta, Sociālo un veselības jautājumu komiteju 

priekšsēdētājiem darba samaksas aprēķinam piemērojamo stundas tarifa likmi 12,31 euro un 
maksimālo stundu skaitu par kurām var saņemt atlīdzību līdz 80 stundām mēnesī (no kurām 40 ir 

atlīdzība par pienākumu pildīšanu ārpus Domes un komiteju sēdēm); (mēnešalga nemainās – 

maksimālā iespējamā pēc likuma 926 x 2,55=2361), 

 
4. Domes deputātu darba samaksas aprēķinam piemērojamo stundas tarifa likmi 7,38 euro 

un maksimālo stundu skaitu par kurām var saņemt atlīdzību līdz 40 stundām mēnesī (no kurām 30 ir 
atlīdzība par pienākumu pildīšanu ārpus Domes un komiteju sēdēm). (mēnešalga nemainās – 

maksimālā iespējamā pēc likuma 926 x 1,2=1111). 

 

5. Noteikt pašvaldības izpilddirektora amatalgu 85 % apmērā no Domes priekšsēdētāja 
amatalgas (nemainās). 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nosūtīt: 

Fin. nod. (Laila, Dagnija, Inta K.) 

Adm. nod.(Liene, Ritma) 
_________________________________________________________  
Sagatavoja un iesniedza izskatīšanai Domes priekšsēdētājs Ē.Lukmans 

Konceptuāli izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izsk. Finanšu komiteja. 
 
 

 
Nd3-19 

10 



L Ē M U M S 
Tukumā  

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 4.§. 
 

 

Par noteikumu „Par Tukuma novada izglītības 

iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošanu 

ar naudas balvu” apstiprināšanu 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu /Pašvaldības 
dome pieņem: [..] iekšējos normatīvos aktus/: 

 

- apstiprināt noteikumus Nr… „Par Tukuma novada izglītības iestāžu izglītojamo un 
pedagogu apbalvošanu ar naudas balvu” (pievienoti). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nosūtīt: 

- Izgl.pārv. (el. 1 eks.) 

- Izglītības iestādēm (12 eks.) 

-Admin..nod. 

__________________________  
Sagatavoja Izglītības pārvalde (M.Bērziņa), saskaņots ar vadītāju N. 
Reču Izskatīts Finanšu komitejā.  
Iesniedza izsk. Finanšu komiteja. 

 
 

 
Nd3-19 

11 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTEIKUMI 

Tukumā  
2019.gada 28.februārī 

 

Par Tukuma novada izglītības iestāžu 

izglītojamo un pedagogu apbalvošanu 

ar naudas balvu 

 
 
 
 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 28.02.2019. 

lēmumu (prot.Nr.__.__.§) 
 
 
 
 
 

Nr.____ 

(prot.Nr.3, 4.§) 
 
 
 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
4.punktu un Izglītības likuma 17.panta 

trešās daļas 27.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi “Par Tukuma novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošanu 
ar naudas balvu” (turpmāk – Noteikumi) nosaka, kā tiek organizēta Tukuma novada pašvaldības 

vispārizglītojošo skolu un profesionālās ievirzes skolu izglītojamo (turpmāk – skolēnu) un 
pedagogu apbalvošana ar naudas balvu.  

2. Skolēnu un pedagogu apbalvošanas mērķis ir veicināt Tukuma novada skolu skolēnu 
mācību rezultātu un radošās darbības izcilību vispārējā un profesionālās ievirzes izglītībā, 
novērtējot skolēnu sasniegumus un pedagogu ieguldījumu šo sasniegumu sekmēšanā.  

3. Skolēnu un pedagogu apbalvošanas uzdevumi ir: 

3.1. motivēt skolēnus sasniegt augstus rezultātus ikdienas mācību darbā;  
3.2. motivēt skolēnus piedalīties mācību priekšmetu olimpiādēs, radošās darbības 

konkursos, veikt zinātniskās pētniecības darbu un apliecināt savu konkurētspēju reģionālajā, valsts 
un starptautiskajā mērogā;  

3.3. motivēt pedagogus darbam ar talantīgajiem skolēniem viņu sasniegumu sekmēšanai.  
4. Naudas balvu fondu katru gadu nosaka Tukuma novada Dome, plānojot finanšu līdzekļus 

Tukuma novada Izglītības pārvaldes (turpmāk – Izglītības pārvalde) budžetā.  
5. Naudas balvas iedalītā budžeta ietvaros piešķir Noteikumu 1.pielikumā noteiktajā apmērā. 

 

II. Apbalvošanas pretendentu izvirzīšanas un pieteikšanas nosacījumi 

 
6. Apbalvošanai var izvirzīt:  
6.1. vispārizglītojošo skolu skolēnus, kuriem vērtējumi visos mācību priekšmetos sekmju 

izrakstā par pamatizglītības programmas apguvi, neņemot vērā noslēguma valsts pārbaudes darbu 
rezultātus, ir ne zemāki par 8 ballēm (8, 9, 10 balles);  

6.2. vispārizglītojošo skolu skolēnus, kuriem vērtējumi visos mācību priekšmetos sekmju 
izrakstā par vispārējās vidējās izglītības programmas apguvi, neņemot vērā noslēguma valsts 
pārbaudes darbu rezultātus, ir ne zemāki par 8 ballēm (8, 9, 10 balles);  

6.3. vispārizglītojošo skolu skolēnus par izvirzīšanu dalībai Valsts izglītības satura centra 
(turpmāk – VISC) noteiktajās starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs un starptautiskajās 
skolēnu zinātniskās pētniecības darbu konferencēs; 

 
Nd3-19 

12 



6.4. vispārizglītojošo skolu skolēnus par iegūto 1., 2., 3.vietu vai Atzinību VISC noteiktajās 
valsts un reģionu mācību priekšmetu olimpiādēs un skolēnu zinātniskās pētniecības darbu 
konferencēs;  

6.5. vispārizglītojošo skolu skolēnus par izcīnīto 1., 2. vai 3.vietu valsts mēroga atklātajos 

mācību priekšmetu konkursos, pedagogu profesionālo organizāciju rīkotajos valsts mēroga 
konkursos un cita veida pasākumos, kuros ir konkursa elementi – aktivitātēs, kuras notikušas 

vismaz trīs posmos, ar ne mazāk kā divām atlases kārtām;  
6.6. vispārizglītojošo skolu skolēnus, kuri apgūst pamatizglītības profesionāli orientētā 

virziena programmu, par iegūto 1., 2. vai 3.vietu profesionāli orientēto mācību priekšmetu valsts 
mēroga konkursos izglītības iestādēm, kas īsteno pamatizglītības profesionāli orientētā virziena 

programmu;  
6.7. profesionālās ievirzes skolu skolēnus, kuri apgūst profesionālās ievirzes izglītības 

programmu, par izcilību profesionālās ievirzes izglītībā;  
6.8. pedagogus par Noteikumu 6.3., 6.4., 6.5., 6.6. un 6.7. apakšpunktos minēto skolēnu 

sagatavošanu. 

 

7. Apbalvošanai izvirzāmo skolēnu skaitu Noteikumu 6.6. un 6.7. apakšpunktos minētajās 

skolās nosaka proporcionāli skolēnu skaitam, kuri apgūst attiecīgi pamatizglītības profesionāli 

orientētā virziena programmu vai profesionālās ievirzes izglītības programmas, paredzot, ka naudas 

balvu piešķir ne vairāk kā 2 % no attiecīgās izglītības iestādes skolēnu skaita, kuri apgūst attiecīgi 

pamatizglītības profesionāli orientētā virziena programmu vai profesionālās ievirzes izglītības 

programmas. Lai nodrošinātu naudas balvas pretendentu izvirzīšanas objektivitāti un atbilstību šajā 

punktā noteiktajai kvotai, Noteikumu 6.6. un 6.7. apakšpunktos minētās skolas izstrādā iekšējos 

noteikumus par kārtību, kādā skolēni un skolotāji tiek izvirzīti apbalvošanai, ko saskaņo ar 

Izglītības pārvaldi. 

 

8. Pretendentu pieteikšana apbalvošanai: 

8.1. vispārizglītojošās skolas:  
8.1.1. katru gadu līdz 10.maijam iesniedz papīra formā Izglītības pārvaldes sekretārei 

pieteikuma veidlapu (2.pielikums) par skolēniem un skolotājiem, kuri pretendē uz apbalvošanu 
saskaņā ar Noteikumu 6.3., 6.4. vai 6.5. apakšpunktiem, klāt pievienojot dokumentu kopijas, kas 

apliecina skolēnu sasniegumus, un iesniegumus (3.pielikums);  
8.1.2. līdz pēdējai 9. un 12.klašu skolēnu mācību dienai iesniedz papīra formā Izglītības 

pārvaldes sekretārei pieteikuma veidlapu (4., 5.pielikums) par skolēniem, kuri pretendē uz 
apbalvošanu saskaņā ar Noteikumu 6.1. un 6.2.apakšpunktiem, un iesniegumus (3.pielikums);  

8.2. profesionālās ievirzes skolas vai vispārizglītojošās skolas, kuras skolēni apgūst 

pamatizglītības profesionāli orientētā virziena programmu, direktors katru gadu līdz 10.maijam 

iesniedz papīra formā Izglītības pārvaldes sekretārei pieteikuma veidlapu (6.pielikums), aprakstot 

kopsavilkumu par attiecīgi pamatizglītības profesionāli orientētā virziena programmas vai 

profesionālās ievirzes izglītības programmu skolēnu sasniegumiem mācību gada laikā skolā 

kopumā un norādot apbalvošanai izvirzītos skolēnus un skolotājus atbilstīgi Noteikumu 7.punktam, 

un iesniegumus (3.pielikums);  
8.3. Noteikumu 2., 4., 5. un 6.pielikumu iesūta arī elektroniski uz e-pasta adresi 

izglitiba@tukums.lv;  
8.4. piesakot pretendentus apbalvošanai par sasniegumiem Noteikumu 6.5. apakšpunktā 

minētajos pasākumos, apbalvošanas pieteikumam pievieno attiecīgā pasākuma nolikumu, lai būtu 
iespējams izvērtēt attiecīgā pasākuma atbilstību šiem Noteikumiem. 

 

III. Apbalvošanas kārtība 

 
9. Apbalvošanas pieteikumus izvērtē Izglītības pārvaldes vadītāja izveidota komisija (turpmāk 

– Komisija), kas sniedz ieteikumu naudas balvu piešķiršanai. 
 

Nd3-19 
13 

mailto:izglitiba@tukums.lv


10. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Pēc iesniegtās dokumentācijas izvērtēšanas Izglītības 
pārvaldes vadītājs izdod rīkojumu par skolēnu un pedagogu apbalvošanu ar naudas balvām. Ja 

kādam no apbalvošanas pretendentiem tiek atteikta naudas balvas piešķiršana, skolai tiek nosūtīts 

Komisijas protokola izraksts, kurā norādīts atteikuma iemesls.  
11. Ja viens skolēns izcīnījis vairākas godalgotas vietas, naudas balva tiek piešķirta par 

augstāko sasniegumu. Ja kādu no izcilajiem sasniegumiem iegūst divi un vairāk skolēnu (turpmāk – 
komanda), naudas balvas summu dala uz visiem sasnieguma dalībniekiem.  

12. Pedagogam naudas balvu nosaka atbilstīgi Noteikumu 1.pielikumam. Ja kādu no 
skolēniem, kurš izcīnījis godalgotās vietas, gatavojuši vairāki pedagogi, naudas balvas summa tiek 

sadalīta uz visiem pedagogiem. Ja viens pedagogs sagatavojis vairākus skolēnus vai vairākas 
komandas ar izciliem sasniegumiem, tad pedagogs saņem naudas balvu 100% apmērā no skolēna 

vai komandas augstākā sasnieguma.  
13. Naudas balvu ieskaita skolēna vai pedagoga iesniegumā norādītajā kontā, ieturot 

normatīvajos aktos paredzētos nodokļus.  
14. Profesionālās ievirzes konkursos, sacensībās u.c. pasākumos, kas notiek vasaras 

mēnešos, gūtos rezultātus iekļauj nākamā mācību gada apbalvošanas pieteikumā.  
15. Ja skolēns saņēmis Tukuma novada pašvaldības apmaksātu balvu par sasniegumiem 

mācību olimpiādēs, konkursos vai skolēnu zinātniskās pētniecības darbu konferencēs, tad šajos 
Noteikumos minētā naudas balvas summa tiek samazināta par jau saņemtās balvas vērtību.  

16. Sportists vai sporta spēļu komanda nevar pretendēt uz šajos Noteikumos minēto naudas 
balvu, ja par attiecīgo sasniegumu ir saņemta naudas balva saskaņā ar Tukuma novada Domes 
noteikumiem par naudas balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem sportā. 

 

IV. Noslēguma jautājumi 

 

17. Skolēnu un pedagogu apbalvošana notiek katra gada maijā.  
18. Informāciju par skolēniem un pedagogiem, kuriem piešķirtas naudas balvas, ievieto 

Izglītības pārvaldes tīmekļa vietnē www.tip.edu.lv.  
19. Noteikumi stājas spēkā 2019.gada 1.martā.  
20. Ar noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Tukuma novada Domes 2014.gada 

27.februāra noteikumi Nr.1 “Tukuma novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu 
apbalvošana ar naudas balvu” (protokols Nr.2, 3.§.). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nd3-19 

14 

http://www.tip.edu.lv/


1.pielikums 

Tukuma novada Domes 28.02.2019.  
noteikumiem Nr.__ „Par Tukuma novada 

izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu 

apbalvošanu ar naudas balvu” 

 

Naudas balvu apmērs 

 

Naudas balvu iedalītā budžeta ietvaros piešķir šādā apmērā (ieturot normatīvajos aktos 
paredzētos nodokļus):  

1. Skolēniem: 

1.1. vispārizglītojošajās skolās: 

Sasniegums  Pakāpe/ vieta Summa 

   (euro) 

kuriem vērtējumi visos mācību priekšmetos sekmju izrakstā par līdz 
vispārējās vidējās izglītības programmas apguvi, neņemot vērā noslēguma 400,00 euro 

valsts pārbaudes darbu rezultātus, ir ne zemāki par 8 ballēm (8, 9, 10 balles)  

kuriem vērtējumi visos mācību priekšmetos sekmju izrakstā par līdz 
pamatizglītības programmas apguvi, neņemot vērā noslēguma valsts pārbaudes 300,00 euro 

darbu rezultātus, ir ne zemāki par 8 ballēm (8, 9, 10 balles)   

par iegūto 1., 2., 3.vietu vai Atzinību VISC  1.pakāpe/vieta līdz 280 
noteiktajās mācību priekšmetu olimpiādēs un skolēnu   euro 

zinātniskās pētniecības darbu konferencēs valsts posmā  2.pakāpe/vieta līdz 265 

   euro 

  3.pakāpe/vieta līdz 250 

   euro 

  Atzinība līdz 235 

   euro 

par iegūto 1., 2., 3.vietu vai Atzinību VISC  1.pakāpe/vieta līdz 220 
noteiktajās mācību priekšmetu olimpiādēs un skolēnu   euro 

zinātniskās pētniecības darbu konferencēs reģionu  2.pakāpe/vieta līdz 205 

posmā   euro 

  3.pakāpe/vieta līdz 190 
   euro 

  Atzinība līdz 175 
   euro 

par izcīnīto 1., 2. vai 3.vietu valsts mēroga  1.pakāpe/vieta līdz 160 
atklātajos mācību priekšmetu konkursos, pedagogu   euro 

profesionālo organizāciju rīkotajos valsts mēroga  2.pakāpe/vieta līdz 145 

konkursos un cita veida pasākumos, kuros ir konkursa   euro 

elementi – aktivitātēs, kuras notikušas vismaz trīs  3.pakāpe/vieta līdz 130 

posmos, ar ne mazāk kā divām atlases kārtām valsts   euro 
posmā    

kuri apgūst pamatizglītības profesionāli orientētā  1.pakāpe/vieta līdz 115 
virziena programmu, par iegūto 1., 2. vai 3.vietu   euro 

profesionāli orientēto mācību priekšmetu valsts mēroga  2.pakāpe/vieta līdz 100 

konkursos izglītības iestādēm, kas īsteno   euro 

pamatizglītības profesionāli orientētā virziena  3.pakāpe/vieta līdz 85 

programmu valsts posmā   euro 

Nd3-19   
15     



1.2. vispārizglītojošo skolu skolēniem par izvirzīšanu dalībai VISC noteiktajās 
starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs un starptautiskajās skolēnu zinātniskās pētniecības 
darbu konferencēs – līdz 300,00 euro;  

1.3. profesionālās ievirzes skolu skolēniem, kuri apgūst profesionālās ievirzes izglītības 
programmu, par izcilību profesionālās ievirzes izglītībā – līdz 150,00 euro. 

 

2. Pedagogiem par skolēna sagatavošanu – līdz 80% no skolēnam noteiktās naudas balvas 
apjoma, izņemot Noteikumu 12.punktā noteiktos gadījumus. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19 

16 



2.pielikums 

Tukuma novada Domes 28.02.2019. noteikumiem Nr.__ „Par 

Tukuma  novada izglītības  iestāžu  izglītojamo  un  pedagogu 

apbalvošanu ar naudas balvu” 

 

APSTIPRINU 

___________________ skolas direktors(re) 

____________________________________ 

20___.gada _____. ____________________ 
 

_______________________________________________________________________________  
(skolas nosaukums) 

 

pieteikums skolēnu un pedagogu apbalvošanai saskaņā ar Noteikumu 6.3., 6.4. vai 6.5. apakšpunktiem 

20___./20___.m.g. 
 

 
Skolēna Skolēna Skolotāja Skolotāja Iegūtā 

Līmenis 

Pasākums, kurā iegūta 

Pievienotās 

N.p.k. (reģions, diploma kopijas 
vārds, uzvārds personas kods vārds, uzvārds personas kods vieta godalgotā vieta, pilns nosaukums  

valsts) pielikuma numurs        

         

         

         

         

         

 

Pielikumā: apbalvošanai izvirzīto skolēnu diplomu kopijas, tabulā minētajā secībā, uz _____ lapām. 

Aizpildītu pielikumu iesūta arī elektroniski izglitiba@tukums.lv 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nd3-19 

17 

mailto:izglitiba@tukums.lv


3.pielikums  
Tukuma novada Domes 28.02.2019. noteikumiem  
Nr.__ „Par Tukuma novada izglītības iestāžu 

izglītojamo un pedagogu apbalvošanu ar naudas 

balvu” 

 

Tukuma novada Izglītības pārvaldei 

Naudas balvas pretendenta (skolnieka vai pedagoga) 

 

vārds, uzvārds ___________________________________________________________ 

 

Personas kods 
            

      -      
 

Deklarētā dzīvesvietas adrese ______________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________ 

 

_________________________ LV ___________ 

 

Iesniegums 
 

Naudas balvas piešķiršanas gadījumā, lūdzu to pārskaitīt uz kontu: 

Banka ____________________________________ 

 

Bankas kods _______________________________ 

 

Konta numurs  

 

(IBAN  21 zīme) 

______________________________________________________________________________  
Aizpilda, ja bankas konta turētājs nav naudas balvas pretendents 

 

Konta turētāja vārds, uzvārds _____________________________________________________ 
 

Personas kods       -      

______________________________________________________________________________  
Ar šo apliecinu, ka piekrītu manu datu apstrādei Tukuma novada Izglītības pārvaldē  
Datu aizsardzības atruna – Tukuma novada Izglītības pārvalde ar šo apliecina, ka informācija un personas dati, ko Jūs esat iesniedzis saistībā ar šo 
iesniegumu, tiks apkopoti, apstrādāti un glabāti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (2016.gada 27.aprīlis) par fizisko personu 
aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) prasībām 
attiecībā uz personu datu aizsardzību. Iesniedzot savus datus Jūs piekrītat, ka dati tiek apstrādāti un uzglabāti visu šeit norādīto datu apstrādes laiku, kā arī 
normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos pēc sākotnējās apstrādes tik ilgi, cik tas būtu nepieciešams. Savāktie dati netiks nodoti trešajām personām, izņemot 
gadījumus, ja tas būtu nepieciešams šeit noteiktās datu apstrādes nolūkiem, vai ja šādu pienākumu uzliek normatīvie akti. Jums ir tiesības jebkurā laikā prasīt 
savu datu atjaunošanu, informāciju par Jūsu personas datu lietošanu, kā arī prasīt savu datu dzēšanu. 
 

 

20____.gada “ _____.  “ ________________ 

 

Naudas balvas pretendenta (skolnieka vai pedagoga) 

 

___________________________________  /____________________/  
paraksts paraksta atšifrējums 

 
 
 
 
 

 
Nd3-19  

18 



4.pielikums 

Tukuma novada Domes 28.02.2019. noteikumiem Nr.__  
„Par Tukuma novada izglītības iestāžu izglītojamo un 

pedagogu apbalvošanu ar naudas balvu” 

 

APSTIPRINU 
___________________ skolas direktors(re)  
____________________________________ 

20___.gada _____. ____________________ 
 

_______________________________________________________________________________  
(skolas nosaukums) 

 

pieteikums – 9.klases skolēnu saraksts apbalvošanai par izciliem mācību rezultātiem 

20___./20___.m.g. 
 

N.p.k. Skolēna vārds, uzvārds, Personas kods 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

Pielikumā: apbalvošanai izvirzīto skolēnu gada vērtējumi visos mācību priekšmetos (kopija vai 
izdruka), tabulā minētajā secībā, uz _____ lapām. 

 

Aizpildītu pielikumu iesūta arī elektroniski izglitiba@tukums.lv 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nd3-19  
19 

mailto:izglitiba@tukums.lv


5.pielikums 

Tukuma novada Domes 28.02.2019. 

noteikumiem Nr.__ „Par Tukuma novada  
izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu 

apbalvošanu ar naudas balvu” 

 

APSTIPRINU 

___________________ skolas direktors(re) 

____________________________________ 

20___.gada _____. ____________________ 
 

_______________________________________________________________________________  
(skolas nosaukums) 

 

pieteikums – 12.klases skolēnu saraksts apbalvošanai par izciliem mācību 
rezultātiem 20___./20___.m.g. 

 

N.p.k. Skolēna vārds, uzvārds, Personas kods 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

 

Pielikumā: apbalvošanai izvirzīto skolēnu gada vērtējumi visos mācību priekšmetos (kopija 
vai izdruka), tabulā minētajā secībā, uz _____ lapām. 

 

Aizpildītu pielikumu iesūta arī elektroniski izglitiba@tukums.lv 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd13-15  

20 

mailto:izglitiba@tukums.lv


6.pielikums 

Tukuma novada Domes 28.02.2019. Noteikumiem Nr.__ „Par 

Tukuma novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu 

apbalvošanu ar naudas balvu” 

 

APSTIPRINU 

___________________ skolas direktors(re) 

____________________________________ 

20___.gada _____. ____________________ 
 

_______________________________________________________________________________  
(skolas nosaukums) 

pieteikums skolēnu un pedagogu apbalvošanai saskaņā ar Noteikumu 6.6. vai 6.7. apakšpunktiem 

mākslā/mūzikā/sportā 20___./20___.m.g.  
 

Īss apraksts – kopsavilkums ( līdz 500 rakstu zīmēm) par skolas skolēnu sasniegumiem mācību gada laikā  
 
 
 
 
 
 

 

 Skolēna vārds, uzvārds    

 vai 
Skolēna Skolotāja vārds, Skolotāja 

N.p.k. 
skolēnu grupas/komandas nosaukums, iekavās norādot skolēnu vārdus 

un uzvārdus personas kods uzvārds personas kods   
(ja grupas sastāvs ir lielāks par 5, tad iekavās norāda skolēnu skaitu 

grupā/komandā)  
 

1.   
2.   
…  

 

Pielikumā: apbalvošanai izvirzīto skolēnu iesniegumi tabulā minētajā secībā, uz _____ lapām. 

Aizpildītu pielikumu iesūta arī elektroniski izglitiba@tukums.lv 
 
 
 
 
 

 
Nd13-15 

21 

mailto:izglitiba@tukums.lv


 

L Ē M U M S 
Tukumā  

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 5.§. 
 
 
 

 

Par grozījumu Tukuma novada Domes 2018.gada 
 

20.decembrī apstiprinātajā Tukuma novada 

izglītības attīstības rīcības plānā 2019.-2021.gadam 
 
 
 

Izdarīt Tukuma novada Domes 2018.gada 20.decembrī apstiprinātajā Tukuma novada 
izglītības attīstības rīcības plānā 2019.-2021.gadam (lēmuma prot.Nr.26, 2.§) šādu grozījumu: 

 

- izteikt plāna stratēģiskā uzdevuma 1.2. “Veicināt efektīvu augstas kvalitātes mūsdienu 

prasībām atbilstošu vispārējo izglītību” 1.2.2. prioritārā pasākuma “Izglītības iestāžu tīkla 
pilnveide” 1.2.2.3. darbību “Tukuma 2.pamatskolas reorganizācija, pievienojot to Tukuma Raiņa 

ģimnāzijai” šādā redakcijā:  
“  
1.2.2. 1.2.2.3. Tukuma 2.pamatskolas un 2021 Pašvaldības Pieprasījumam 

Izglītības Tukuma Raiņa ģimnāzijas   budžets atbilstošs efektīvs 

iestāžu tīkla reorganizācija saskaņā ar vienu no   skolu tīkls; valsts 

pilnveide šādiem nosacījumiem:     ģimnāzijas 

 1) ja Tukuma novada pašvaldības   ilgtspējas 

 izglītības iestādei “Tukuma Raiņa   nodrošināšana 

 ģimnāzija” līdz 2020.gada    

 31.decembrim atbilstoši normatīvo    

 aktu  prasībām  ir  piešķirts  valsts    

 ģimnāzijas statuss,  tad  atbilstoši    

 normatīvo aktu prasībām    

 reorganizēt Tukuma  novada    

 pašvaldības izglītības iestādi    

 “Tukuma 2.pamatskola” (juridiskā    

 adrese: J.Raiņa iela 3A, Tukums,    

 Tukuma novads, LV-3101),    

 pievienojot to   Tukuma novada    

 pašvaldības izglītības  iestādei    

 “Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzija”    

 2021.gada 1.septembrī;       
2) ja Tukuma novada pašvaldības 
izglītības iestādei “Tukuma 
Raiņa ģimnāzija” līdz 2020.gada  
31.decembrim nav piešķirts valsts 

ģimnāzijas statuss, tad atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām 

reorganizēt Tukuma novada 

pašvaldības izglītības iestādes 

“Tukuma Raiņa ģimnāzija” 

(juridiskā adrese: J.Raiņa iela 3, 
 

Nd3-19 

22 



Tukums, Tukuma novads, LV- 

3101) un “Tukuma 2.pamatskola” 

(juridiskā adrese: J.Raiņa iela 3A, 

Tukums, Tukuma novads, LV- 

3101), tās apvienojot un 

izveidojot jaunu Tukuma novada 

pašvaldības izglītības iestādi 

“Tukuma Raiņa 1.vidusskola” 

2021.gada 1.septembrī. 

 

“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nosūtīt: 

- Izgl. pārv. (eks.+el.)  
- Admin.nod. 

______________________________________________  
Sagatavoja Izglītības pārvalde (K.Logina), saskaņots ar vadītāju N.Reču 
Izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejā.  
Iesniedza izskatīšanai Izglītības, kultūras un sporta komiteja. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19 

23 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Tukuma novada Domes 20.12.2018. 

lēmumu (prot.Nr.26, 2.§.) 
 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

Tukuma novada Domes ..02.2019. 

lēmumu (prot.Nr….,..§.) 
 
 
 
 
 
 
 

 

TUKUMA NOVADA IZGLĪTĪBAS 

ATTĪSTĪBAS RĪCĪBAS PLĀNS 

2019.-2021.GADAM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19 

24 



 
 
 

 

Saturs 

 

Ievads ..................................................................................................................................................... 3 
 

1. Rīcības plāna sasaiste ar valsts un Tukuma novada pašvaldības attīstības plānošanas 
 

dokumentiem ............................................................................................................................................... 4 
 

2. Tukuma novada izglītības attīstības virsmērķis, vīzija un principi .............................................. 7 
 

3. Veicamās darbības un aktivitātes ........................................................................................................... 9 
 

3.1. stratēģiskā uzdevuma “1.1. Nodrošināt pieejamu un iekļaujošu pirmsskolas 
 

izglītību visiem novada bērniem” prioritāro pasākumu īstenošanas plāns .............. 9 
 

3.2. stratēģiskā uzdevuma “1.2. Veicināt efektīvu augstas kvalitātes mūsdienu 
 

prasībām atbilstošu vispārējo izglītību” prioritāro pasākumu 
 

īstenošanas plāns .................................................................................................................... 13 
 

3.3. Stratēģiskā uzdevuma “1.3. Veidot daudzveidīgu, saistošu un radošu 
 

profesionālas ievirzes un interešu izglītības piedāvājumu” prioritāro 
 

pasākumu īstenošanas plāns ................................................................................................. 20 
 

3.4. stratēģiskā uzdevuma “1.4. Attīstīt karjeras izglītības un profesionālās 
 

izglītības piedāvājumu” prioritāro pasākumu īstenošanas plāns ............................... 23 
 

3.5. stratēģiskā uzdevuma “1.5. Sekmēt iedzīvotāju iesaisti neformālās 
 

izglītības un mūžizglītības pasākumos” prioritāro pasākumu 
 

īstenošanas plāns .................................................................................................................... 24 
 

3.6. stratēģiskā uzdevuma “1.6. Pilnveidot izglītības vadību novadā un atbalstu 
 

dažādām mērķa grupām” prioritāro pasākumu īstenošanas plāns............................ 26 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nd3-19 

25 



Ievads 
 

 

Izglītība ir svarīga ikvienam cilvēkam, ģimenei, sabiedrībai un novadam kopumā. Tā ir ceļš uz 

cilvēka individuālās dzīves kvalitāti, zināšanu sabiedrības veidošanos un novada ekonomisko 

izaugsmi un labklājību. Ieguldījumi izglītībā un mūžizglītībā ir būtisks priekšnoteikums 

tautsaimniecības attīstībai un novada konkurētspējas veicināšanai, ka arī augstāka labklājības 

līmeņa sasniegšanai. 
 

Izglītības likumā noteikts, ka katras pašvaldības pienākums ir nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta 

deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt pirmsskolas izglītību un pamatizglītību 

bērna dzīvesvietai tuvākajā izglītības iestādē vai tuvākajā izglītības iestādē, kas īsteno izglītības 

programmu valsts valodā, nodrošināt jauniešiem iespēju iegūt vidējo izglītību, kā arī nodrošināt iespēju 

īstenot interešu izglītību un atbalstīt ārpusstundu pasākumus, arī bērnu nometnes.
1 

 
Tukuma novada izglītības attīstības rīcības plāna 2019.-2021. gadam (turpmāk – arī Rīcības 

plāns) mērķis ir sniegt pārskatāmu informāciju par veicamajām darbībām un aktivitātēm izglītības 

jomā Tukuma novadā turpmākajos trīs gados, lai atbilstoši nacionālā līmenī definētajām izglītības 

nozares attīstības prioritātēm, pašvaldības plānošanas dokumentos noteiktajiem uzdevumiem un 

Tukuma novada pašvaldības iedzīvotāju vajadzībām tiktu nodrošināti kvalitatīvi izglītības 

pakalpojumi, mērķtiecīgi un jēgpilni tiktu sekmēta izglītības iestāžu tīkla un izglītībā iesaistīto 

cilvēkresursu attīstība, plānota cilvēkresursu, materiālo un finanšu resursu koordinēta izmantošana 

un pilnveidota izglītības iestāžu infrastruktūra un materiāltehniskās bāze. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 Izglītības likuma 17.panta pirmā daļa.
 

 
Nd3-19 

26 



1. Rīcības plāna sasaiste ar valsts un Tukuma novada pašvaldības 

attīstības plānošanas dokumentiem 
 

1.1. Rīcības plāna sasaiste ar valsts līmeņa attīstības plānošanas dokumentiem 

 

Rīcības plāna izstrādē ņemti vērā: 
 

1.1.1. valsts līmeņa plānošanas dokumenti: 
 

- ilgtermiņa  konceptuālais  dokuments  „Latvijas  izaugsmes  modelis:  Cilvēks  pirmajā  

vietā”
2
, kas nosaka uz cilvēku centrētu Latvijas izaugsmes modeli, liekot uzsvaru uz 

zināšanām, gudrību un prasmi tās izmantot kā uz izaugsmes resursu. Prioritārais ilgtermiņa 

uzdevums ir uzlabojumi izglītības sistēmā: (1) ikvienam garantēta iespēja iegūt vidējo 

izglītību un visiem nodrošinātas kvalitatīvas augstākās un profesionālās izglītības iegūšanas 

iespējas, (2) krasi palielināta tehnisko zinību un dabaszinību apgūšanas īpatsvara pieaugums 

visos izglītības sistēmas līmeņos;  

- Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam
3
 kā augstākais nacionālā 

līmeņa ilgtermiņa attīstības plānošanas dokuments, kas nosaka prioritārās ilgtermiņa rīcības 

virzienus, tādus kā izglītības pieejamība un pārmaiņas izglītības procesa organizācijā, skola 

kā sociālā tīklojuma centrs, kontekstuāla izglītība un pedagoga profesijas maiņa, e-skola un 

informācijas tehnoloģiju izmantošana, izglītošanās mūža garumā;  

- Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2014.-2020.gadam
4
, kas ir hierarhiski augstākais 

nacionālā līmeņa vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments. Tas nosaka vidēja termiņa 

prioritātes arī izglītības un zinātnes jomā. Dokumentā tiek akcentēti rīcības virzieni 

kompetenču attīstībā, kā viens no galvenajiem uzdevumiem ir noteikta mācību satura 

pilnveide, jauniešu iesaistīšanās neformālajā izglītībā un brīvprātīgajā darbā, kā arī izglītības 

sistēmas attīstība, izglītības iestāžu pilnveide, t.sk. mazo lauku skolu saglabāšana;  

- Latvijas nacionālā reformu programma „ES 2020” stratēģijas īstenošanai
5
, kurā viens 

no mērķiem ir skolu nepabeigušo jauniešu īpatsvara samazināšana. Dokumentā uzmanība 

vērsta uz modernu mācību metožu ieviešanu, kuras mērķis ir mācību procesa modernizācijas 

un pieejamības veicināšana;  

- Rīgas plānošanas reģiona ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2014 - 2030
6
, kurā viena no 

prioritātēm ir elastīgas un izcilas izglītības attīstība;  
1.1.2. nozaru plānošanas dokumenti:  

- Izglītības attīstības pamatnostādnes 2014.-2020.gadam
7
. Pamatnostādnes identificē 

problēmas izglītības jomā, nosaka izglītības politikas pamatprincipus un mērķus, izstrādā 

rīcības virzienus, uzdevumus un pasākumus identificēto problēmu risināšanai, īstenotās 

izglītības politikas darbības rezultatīvos rādītājus.  

- Jaunatnes  politikas  īstenošanas  plāns  2016.-2020.gadam
8
  ir  vidēja  termiņa  politikas 

plānošanas dokuments, kura mērķis ir jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošana, panākot  
 
 

2 Latvijas izaugsmes modelis: Cilvēks pirmajā vietā (apstiprināts Saeimā 2005.gada 26.oktobrī).
  

3 Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030. gadam (apstiprināta Saeimā 2010.gada 10.jūnijā).
  

4 Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2014.–2020. gadam (apstiprināts Saeimā 2012.gada 20.decembrī).
  

5 Latvijas nacionālā reformu programma „ES 2020” stratēģijas īstenošanai (apstiprināta ar Ministru kabineta 
2011.gada 26.aprīļa sēdes protokollēmumu (prot. Nr.27, 34.§)).

 

6 Rīgas plānošanas reģiona ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2014-2030 (apstiprināta 2015.gada 18.septembrī).
  

7 Izglītības attīstības pamatnostādnes 2014.-2020.gadam (apstiprinātas Saeimā 2014.gada 22.maijā).
  

8 Jaunatnes politikas īstenošanas plāns 2016. - 2020.gadam (apstiprināts ar Ministru Kabineta 2016.gada 14.aprīļa 
rīkojumu Nr.256).

 
 

Nd3-19 

27 



saskaņotas jaunatnes politikas īstenošanu un tās koordināciju visos līmeņos, identificējot 

prioritāros rīcības virzienus un politikas rezultātus. Plānā ir noteikti jaunatnes politikas 

pamatprincipi, vērtības, būtiskākie izaicinājumi, identificēti rīcības virzieni, galvenie 

uzdevumi un sasniedzamie rezultāti. 

 

1.2. Tukuma novada izglītības sistēmas attīstības atspoguļojums Tukuma novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijā līdz 2033.gadam un Tukuma novada attīstības programmā 2015.-

2021.gadam 
 

Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2033.gadam
9
 (turpmāk – Tukuma novada 

stratēģija) ir Tukuma novada pašvaldības ilgtermiņa attīstības plānošanas dokuments, kurā noteikts 

novada ilgtermiņa attīstības redzējums, mērķi, prioritātes un telpiskās attīstības perspektīva. Tukuma 

novada stratēģijā līdz 2033.gadam izvirzītais Tukuma novada sociālās dimensijas attīstības mērķis ir 
 

vienota un atvērta, izglītota un aktīva sabiedrība, kam nodrošinātas daudzveidīgas augstas 

kvalitātes attīstības iespējas
10

.  
Kā teikts Tukuma novada stratēģijā, “sociālās dimensijas pamats ir sabiedrība jeb novada 

iedzīvotāji, kas no vienas puses kā pašvaldības pamatelements veido to, no otras puses ir 

pašvaldības kā pārvaldes vienības, darbības galvenā mērķa grupa jeb klients. Savukārt iedzīvotāju 

kvalitatīvās iezīmes – prasmes, zināšanas, spējas un aktivitāte - veido teritorijas cilvēkkapitālu, kas 

ir viens no vietējās ekonomikas attīstības pamatfaktoriem. Tāpēc pašvaldībai jānodrošina 

iedzīvotājiem daudzveidīgas iespējas attīstīties - novadā jārada vide, kur iedzīvotājs vēlas dzīvot, un 

jānodrošina pakalpojumi vai ērta piekļuve tiem, lai iedzīvotāji var veidot, attīstīt un pilnveidot savu 

ģimenes locekļu personību, pašvaldībai jārada vide, kur pieejamas darba vietas ar apmierinošu 

samaksu un labvēlīgi apstākļi savas uzņēmējdarbības īstenošanai. Veicinot savas individuālās un 

ģimenes labklājības pieaugumu, iedzīvotāji nodrošinās arī visa novada ekonomisko izaugsmi un 

labklājību.”.
11 

 
Izglītība ir viena no pašvaldības apjomīgākajām funkcijām. Tukuma novada stratēģijā noteikts, 

ka “[…] novada attīstības prioritāte ir mūsdienīga izglītība. Izglītības pakalpojumu tīkla attīstības 

galvenie kritēriji ir pieprasījums (ko nosaka demogrāfiskā situācija), kvalitāte un infrastruktūra. 

Sākumskolas darbosies iespējami tuvāk dzīves vietai, bet pamatskolas, vidusskolas izglītības tīkla 

attīstībā atkarībā no demogrāfiskās situācijas izmaiņām tiks ņemta vērā kvalitāte un 

efektivitāte.”
12

. Atbilstoši Tukuma novada attīstības programmā 2015.-2021.gadam noteiktajam, 

izglītība ir arī viens no trim prioritāriem vidēja termiņa attīstības rīcības virzieniem
13

. 
 

Tukuma novada stratēģijā izvirzīto mērķu sasniegšanu pašvaldība īstenos noteikto rīcības 

virzienu ietvaros. Tukuma novada izglītības sistēmas attīstību noteicošais rīcības virziens ir RV1 

“Mūsdienīga izglītība – no pirmsskolas līdz mūžizglītībai”. 
 

Izglītības rīcības virziens RV1 ir cieši saistīts ar šādiem citiem rīcības virzieniem: 
 

RV2 “Jauniešu iniciatīvas atbalsts”, 
 

RV3 “Saistoša kultūrvide”, 
 

RV4 “Sports kā veselīga dzīvesveida pamats un novada atpazīstamības sekmētājs”,  

 
9
  Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2033.gadam (apstiprināta Tukuma novada Domē 2014.gada 

18.decembrī). 
10 Turpat, 28.-29.lpp.

  
11 Turpat, 29.lpp.

  

12 Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2033.gadam, 47.lpp.
  

13 Tukuma novada attīstības programma 2015.-2021.gadam (apstiprināta Tukuma novada Domē 2015.gada
  

22. decembrī), 31.lpp.  
Nd3-19 

28 



RV5 “Profilaksi pastiprinoša veselības aprūpe”, 
 

RV6 “Iekļaušanu sekmējoši sociālie pakalpojumi un palīdzība”, 
 

RV8 “Labvēlīga uzņēmējdarbības vide un augsta nodarbinātība”, 
 

RV20 “Moderna un efektīva pārvalde”, 
 

RV21 “Aktīva iesaiste dažāda mēroga sadarbībā un tās sekmēšana”. 

 

Tukuma novada attīstības programma 2015.-2021.gadam
14

 (turpmāk – Tukuma novada 

Attīstības programma) ir Tukuma novada pašvaldības vidēja termiņa attīstības plānošanas 

dokuments, kurā noteiktas prioritātes, rīcības virzieni, uzdevumi un veicamie pasākumi, kas vērsti 

uz Tukuma novada stratēģijā izvirzīto stratēģisko mērķu sasniegšanu. Tukuma novada Attīstības 

programmā izvērsts Tukuma novada stratēģijā noteiktais novada nākotnes attīstības skatījums, tai 

skaitā arī izglītības jomā, balstoties uz Tukuma novada izglītības sistēmas stāvokli 2015.gadā 

raksturojošās informācijas analīzi
15

. 
 

Tukuma novada Attīstības programmā noteikti seši stratēģiskie uzdevumi rīcības virziena RV1 

“Mūsdienīga izglītība – no pirmsskolas līdz mūžizglītībai” īstenošanai: 
 nodrošināt pieejamu un iekļaujošu pirmsskolas izglītību visiem novada bērniem;




 veicināt efektīvu augstas kvalitātes mūsdienu prasībām atbilstošu vispārējo izglītību;




 veidot daudzveidīgu, saistošu un radošu profesionālas ievirzes un interešu izglītības 
piedāvājumu;



 attīstīt karjeras izglītības un profesionālās izglītības piedāvājumu;




 sekmēt iedzīvotāju iesaisti neformālās izglītības un mūžizglītības pasākumos;




 pilnveidot izglītības vadību novadā un atbalstu dažādām mērķa grupām.


 

Rīcības plāns konkretizē turpmākajos trīs gados veicamās darbības un aktivitātes izglītības jomā, 

kuras ir nepieciešams un iespējams veikt Tukuma novada Attīstības programmā noteikto sešu 

stratēģisko uzdevumu ietvaros. Daļa izglītības jomā veicamo darbību un aktivitāšu ir iekļauta Tukuma 

novada Attīstības programmas 2015.-2021.gadam Investīciju plānā (turpmāk – Tukuma novada 

Investīciju plāns), un šajos gadījumos Rīcības plānā ir atsauce uz Tukuma novada Investīciju plānu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
14 Tukuma novada attīstības programma 2015.-2021.gadam.

  
15 Turpat, 28.-53.lpp.

 
 

Nd3-19 

29 



2. Tukuma novada izglītības attīstības 

virsmērķis, vīzija un principi 
 

Latvijas izglītības attīstības virsmērķis ir noteikts Izglītības attīstības pamatnostādnēs 2014. – 

2020.gadam
16

, un tas ir:  
kvalitatīva un iekļaujoša izglītība personības attīstībai, cilvēku labklājībai un ilgtspējīgai 

valsts izaugsmei. 

 

Vīzija 

 

2021.gadā… 

 

Tukuma novadā ir izveidota mūsdienīga ikvienam viegli pieejama izglītības sistēma, kas 

nodrošina iekļaušanu, sekmē augstu konkurētspēju, veicina uzņēmējdarbības garu un vietējās 

ekonomikas attīstību. 

 

Tukuma novada izglītības attīstības principi: 
 

1. Izglītības pieejamības princips ir Tukuma novada izglītības sistēmas bāzes princips. 

Tukuma novadā jānodrošina ikvienam jaunajam Tukuma novada iedzīvotājam pieejama un 

kvalitatīva vispārējā (tai skaitā pirmsskolas izglītība, pamatizglītība un vidējā izglītība), 

profesionālās ievirzes un interešu izglītība. Šī principa ietvaros būtiskākais uzdevums ir 

vietu nodrošināšana pirmsskolas izglītības iestādēs visiem Tukuma pilsētā un pagastos 

dzīvojošiem bērniem. Bez tam šis princips nozīmē arī pamatskolas pēc iespējas tuvāk bērna 

dzīvesvietai (kur tas ir ekonomiski pamatoti), pārvadājumu nodrošināšanu, kompensējošus 

mehānismus transporta izdevumiem, dienesta viesnīcas un internātus, ēdināšanu. Šis 

princips ietver arī iekļaujošās izglītības attīstību: speciālo izglītības programmu attīstību 

vispārējās izglītības iestādēs, atbalsta personāla nodrošināšanu izglītības iestādēs visās 

izglītības pakāpēs, priekšlaicīgas mācību pamešanas riska mazināšanu, speciālās 

internātpamatskolas attīstību, reemigrantu izglītības nodrošināšanu. 
 

2. Augstas konkurētspējas izglītības princips nozīmē Tukuma novada izglītības iestāžu 

audzēkņu radošuma, talantu attīstību un izcilības veicināšanu. Šī principa ietvaros Tukuma 

Raiņa ģimnāzijai jākļūst par valsts ģimnāziju. Šis princips ietver arī Tukuma novada izglītības 

iestāžu un tajās strādājošo pedagogu konkurētspējas paaugstināšanas pasākumus. Izglītības 

iestādēs jāveic mācību vides uzlabošanas pasākumi, jāuzlabo nodrošinājums ar informācijas 

tehnoloģijām, jānodrošina kvalitatīvas sporta infrastruktūras pieejamība, jāievieš un jāattīsta 

STEM izglītības programmas, interešu izglītībā jāakcentē robotikas, datorikas un citu IKT 

“gudras” izmantošanas prasmju attīstība, tai pat laikā nepazaudējot izcilības tradīcijas mūzikā, 

mākslā un sportā. Pedagogu konkurētspējas paaugstināšana nozīmē darba samaksas pieaugumu, 

pedagogu motivācijas un sociālā atbalsta (piemēram, vieta bērnam ārpus rindas pirmsskolas 

izglītības iestādē, iespēja kā jaunajam speciālistam pretendēt uz pašvaldības īres dzīvokli) 

sistēmas izveidi, lai piesaistītu jaunus un talantīgus pedagogus; pedagogu jēgpilnu un mērķētu 

profesionālās kompetences pilnveidi ārpus izglītības iestādes un pedagogu 
 

savstarpēju mācīšanos izglītības iestādē ar mērķi apgūt audzēkņu individualizētas mācīšanas 

un katra audzēkņa maksimāli augstu mācību rezultātu sasniegšanas kompetences; 
 
 

 

16 Izglītības attīstības pamatnostādnes 2014. – 2020.gadam. http://m.likumi.lv/doc.php?id=266406#  
Nd3-19 

30 

http://m.likumi.lv/doc.php?id=266406


nodrošinājumu ar darbam nepieciešamajām tehnoloģijām vienlaicīgi attīstot pedagogu 

prasmes to daudzpusīgā lietošanā mācību procesā. Jāturpina un jāattīsta audzēkņu augstu 

sasniegumu veicināšanas atbalsts (izcilnieku, viņu vecāku un pedagogu godināšanas 

pasākumi, naudas balvas, stipendijas, sadarbība ar augstskolām u.c.). Šis princips nozīmē arī 

vispārējās izglītības iestāžu specializāciju dažādu specifisku izglītības programmu veidu 

nodrošināšanā, piemēram, mūzikā, valsts aizsardzības mācībā. 
 

3. Uzņēmējdarbības gara un vietējās ekonomikas attīstības princips ietver nepieciešamību 

paplašināt profesionālās ievirzes un interešu izglītības daudzveidību, veicināt uzņēmējspējas 

attīstošu izglītības programmu un sadarbības projektu attīstību, karjeras izglītības attīstību, 

izglītības sistēmas sadarbību ar vietējiem darba devējiem, pašvaldības atbalstu profesionālo 

mācību un pieaugušo izglītības nodrošināšanā, sadarbību ar profesionālās izglītības 

iestādēm, pieaugušo izglītotājiem, augstskolām. Tai pat laikā spēkā esošie normatīvie akti 

nenosaka tiešu pašvaldības atbildību par profesionālās vai augstākās izglītības attīstību 

pašvaldības teritorijā. Minēto izglītības veidu attīstībai, iespējams, būtu jāveic apjomīgi 

pašvaldības ieguldījumi, tādēļ ikviena iniciatīva profesionālās vai augstākās izglītības 

attīstībai ir rūpīgi jāvērtē no pašvaldības ieguldījumu lietderības un efektivitātes viedokļa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nd3-19 

31 



 

3. Veicamās darbības un aktivitātes 
 

3.1. stratēģiskā uzdevuma “1.1. Nodrošināt pieejamu un iekļaujošu pirmsskolas izglītību visiem novada bērniem” prioritāro pasākumu 

īstenošanas plāns:  
 

Prioritārie pasākumi 
  

Darbības vai aktivitātes Nr. un nosaukums 
  Izpildes   Finansēšanas   

Rezultatīvie rādītāji 
 

     
termiņš 

  
avoti 

   

             

 1.1.1. Jaunu pirmsskolas   1.1.1.1. Ēkas Vārtu ielā 3, Tukumā, pielāgošana pirmsskolas izglītības   2019   Pašvaldības   Vismaz 80 jaunas vietas PII  
 izglītības vietu izveidošana   iestādes vajadzībām      budžets     
           

    1.1.1.2. Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” pārbūve   2019   Pašvaldības   Vismaz 60 jaunas vietas PII  
    (paplašināšana), piebūvējot būvapjomu (moduļu ēku), kurā paredzēts izvietot      budžets; ES     

    trīs audzēkņu grupas      finansējums     

    1.1.1.3. Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Vālodzīte” pārbūve   2019   Pašvaldības   Vismaz 20 jaunas vietas PII  

    (paplašināšana), piebūvējot būvapjomu (moduļu ēku), kurā paredzēts izvietot      budžets; ES     

    vienu audzēkņu grupu      finansējums     

    1.1.1.4. Vienas bērnu grupas telpu atjaunošana Pūres pirmsskolas izglītības   2019   Pašvaldības   Vismaz 10 jaunas vietas PII  

    iestādē “Zemenīte”      budžets     
               

    1.1.1.5. Sešgadīgo bērnu grupas pārcelšana no Irlavas pamatskolas   2019   Pašvaldības   Vismaz 10 jaunas vietas PII  
    pirmsskolas izglītības programmu īstenošanas vietas Vasku ciemā uz Irlavas      budžets     

    pamatskolu Irlavas ciemā           

    1.1.1.6. Sešgadīgo bērnu grupas pārcelšana no Slampes pirmsskolas izglītības   2019   Pašvaldības   Vismaz 10 jaunas vietas PII  

    iestādes “Pienenīte” uz Zemgales vidusskolu      budžets     
               

    1.1.1.7. Tumes skolas telpu pielāgošana pirmsskolas bērnu grupas   2021   Pašvaldības   Vismaz 20 jaunas vietas PII  

    izvietošanai      budžets     
               

 1.1.2. Pirmsskolas   Darbības vai projekti īstenojami saskaņā ar Tukuma novada Investīciju plānu   2019 -   Saskaņā ar   Atjaunotas, uzlabotas,  

 izglītības iestāžu ēku      2021   Tukuma   aprīkotas PII ēkas, kas  

 atjaunošana, iestāžu         novada   nodrošinātas ar  

 aprīkojuma un materiālās         Investīciju   informācijas tehnoloģijām,  

 bāzes nodrošināšana ar         plānu   mūsdienu rotaļu un mācību  

 informācijas tehnoloģijām,            iekārtām, līdzekļiem  

 mūsdienu rotaļu un mācību              

 iekārtām, līdzekļiem              

               
    Nd3-19          
   32            



 

 1.1.3. Pirmsskolas  1.1.3.1. Projekta „Energoefektivitātes paaugstināšana PII "Pasaciņa" 2019 Pašvaldības PII “Pasaciņa” ēkai 

 izglītības iestāžu ēku  īstenošana  budžets; ES paaugstināta 

 energoefektivitātes    fondu energoefektivitāte 

 paaugstināšana    finansējums  

   1.1.3.2. Projekta „Energoefektivitātes paaugstināšana PII "Vālodzīte" 2019 Pašvaldības PII “Vālodzīte” ēkai 
   īstenošana  budžets; ES paaugstināta 

     fondu energoefektivitāte 

     finansējums  

   1.1.3.3. PII “Vālodzīte” bērnu un darbinieku izvietošanas plāna izstrāde, 2019 Pašvaldības PII “Vālodzīte” bērni un 
   apstiprināšana un īstenošana uz projekta „Energoefektivitātes paaugstināšana  budžets darbinieki izvietoti citās PII 

   PII "Vālodzīte" īstenošanas laiku    

   1.1.3.4. Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi Irlavas pamatskolas 2020 Pašvaldības Irlavas pamatskolas 
   pirmsskolas izglītības programmu īstenošanas vietā Vasku ciemā  budžets pirmsskolas izglītības 

      programmu īstenošanas 

      vietas ēkai Vasku ciemā 

      paaugstināta 

      energoefektivitāte 

 1.1.4. Pirmsskolas  1.1.4.1. Ēkas Vārtu ielā 3, Tukumā, teritorijas pielāgošana pirmsskolas 2019 Pašvaldības Labiekārtota iestādes 
 izglītības iestāžu teritoriju  izglītības iestādes vajadzībām, veicot teritorijas labiekārtošanu un  budžets teritorija; izveidoti 

 labiekārtošana un rotaļu  pirmsskolas vecuma bērniem atbilstošu rotaļu laukumu izveidošanu   atbilstoši rotaļu laukumi 

 laukumu atjaunošana  1.1.4.2. Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” pārbūve 2019 Pašvaldības Labiekārtota iestādes 
   (paplašināšana), piebūvējot būvapjomu (moduļu ēku), un veicot esošās un  budžets; ES teritorija; izveidoti jauni 

   pievienojamās teritorijas labiekārtošanu un jaunu rotaļu laukumu izveidošanu  finansējums rotaļu laukumi 

   1.1.4.3. Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Vālodzīte” pārbūve 2019 Pašvaldības Labiekārtota iestādes 
   (paplašināšana), piebūvējot būvapjomu (moduļu ēku), un veicot esošās  budžets; ES teritorija; atjaunotas 

   teritorijas labiekārtošanu, nojumju un rotaļu laukumu atjaunošanu  finansējums nojumes un rotaļu laukumi 

   1.1.4.4. Žoga, nojumju un rotaļu iekārtu atjaunošana Tukuma PII “Taurenītis” 2020 Pašvaldības Atjaunots žogs, nojumes un 
     budžets rotaļu iekārtas 

   1.1.4.5. Nojumju un rotaļu iekārtu atjaunošana Pūres PII “Zemenīte” 2021 Pašvaldības Atjaunotas nojumes un 
     budžets rotaļu iekārtas 

   1.1.4.6. Teritorijas labiekārtošana Slampes PII “Pienenīte” 2020 Pašvaldības Labiekārtota iestādes 
     budžets teritorija 

   1.1.4.7. Teritorijas labiekārtošana Irlavas pamatskolas pirmsskolas izglītības 2021 Pašvaldības Labiekārtota iestādes 
   programmu īstenošanas vietā Vasku ciemā  budžets teritorija 

       
   Nd3-19    

   33     



 

 1.1.5. Pirmsskolas  1.1.5.1. Pirmsskolas pedagogu darba slodzes un darba samaksas 2019 - Pašvaldības Darbinieku apmācība, 

 izglītības iestāžu  paaugstināšanas grafika īstenošana (Domes lēmums 2018.gada janvārī) 2021 budžets; valsts pieredzes apmaiņa. 

 nodrošināšana ar    budžets Pedagogi ar augstu, 

 kvalificētiem     mūsdienu prasībām 

 pedagoģiskajiem     atbilstošu kvalifikāciju 

 darbiniekiem, darbinieku  1.1.5.2. Pirmsskolas mūzikas skolotāju un pirmsskolas sporta skolotāju 2021 Pašvaldības Tiek finansētas optimālas 

 atbalsta un motivēšanas  optimālu darba slodžu noteikšana un finansēšana  budžets darba slodzes 
 sistēmas veidošana      

   1.1.5.3. Profesionālās pilnveides pasākumi pirmsskolas skolotāju palīgiem 2019 - Pašvaldības Nodrošināti profesionālās 
    2021 budžets pilnveides pasākumi 
       

   1.1.5.4. Ikgadējā balva skolotājiem "Gada skolotājs" nominācijā pirmsskolas 2019 - Pašvaldības Nodrošināta ikgadēja 
   izglītības skolotājs (viena no sešām nominācijām) 2021 budžets skolotāju apbalvošana trīs 

      nominācijās 

   1.1.5.5. Izstrādāta un ieviesta PII vadītāju ikgadējās novērtēšanas un 2019 - Valsts budžets; Ieviesta PII vadītāju 
   materiālās stimulēšanas sistēma 2021 pašvaldības ikgadējās novērtēšanas un 

     budžets materiālās stimulēšanas 

      sistēma 

   1.1.5.6. Projekta “Bērnam drošs un draudzīgs bērnudārzs” īstenošana 2019 - Pašvaldības  

   (mērķis - veicināt bērniem drošu un draudzīgu, bērnu vecākus iesaistošu un 2021 budžets; valsts  

   atbalstošu, iestādes darbiniekus izglītojošu un stiprinošu vidi pirmsskolas  budžets  

   izglītības iestādēs)    

 1.1.6. Atbalsts bērnu  1.1.6.1. Atbalsta nodrošināšana privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm 2019 - Pašvaldības Nodrošināta pieejamība PII 
 uzraudzības grupu un  (Atbalsts saskaņā ar Ministru kabineta 2015. gada 8. decembra noteikumiem 2021 budžets un bērnu uzraudzības grupu 

 auklīšu dienesta  Nr. 709 “Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā   pakalpojumiem 

 pieejamībai  pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas    

   izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei”)    

   1.1.6.2. Atbalsta nodrošināšana bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem 2019 - Pašvaldības Nodrošināts atbalsts bērnu 
    2021 budžets uzraudzības pakalpojumiem 

       
 1.1.7. Metodiskā atbalsta  1.1.7.1. Pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju un vietnieku (metodiķu) 2019 - Pašvaldības Nodrošināts PII 
 nodrošināšana pirmsskolas  metodiskās apvienības darbības nodrošināšana 2021 budžets nepieciešamais mūsdienīgs 

 izglītības iestādēs     metodiskais atbalsts 

       

   Nd3-19    
   34    



 

   1.1.7.2. Profesionālās pilnveides pasākumi pirmsskolas metodiķiem, tai skaitā 2019 - Pašvaldības Nodrošināti profesionālās 

   jauno pirmsskolas izglītības vadlīniju (apstiprinātas Ministru kabinetā 2021 budžets; valsts pilnveides un metodiskā 

   21.11.2018.) ieviešanas atbalstam  budžets; ESF atbalsta pasākumi 

     finansējums  

   1.1.7.3. Pirmsskolas metodiķu optimālu darba slodžu noteikšana un 2021 Pašvaldības Tiek finansētas optimālas 
   finansēšana  budžets darba slodzes 

 1.1.8. Atbalsta personāla  1.1.8.1. Pirmsskolas skolotāju logopēdu optimālu darba slodžu noteikšana un 2019 - Pašvaldības Tiek finansētas optimālas 
 nodrošināšana pirmsskolas  finansēšana 2021 budžets darba slodzes 

 izglītības iestādēs  1.1.8.2. Izglītības atbalsta centra kapacitātes stiprināšana, lai nodrošinātu 2019 - Pašvaldības Optimālā apjomā 
   psihologa un speciālā pedagoga pakalpojumus pirmsskolas izglītības iestādēs 2021 budžets nodrošināti Izglītības 

      atbalsta centra psihologa un 

      speciālā pedagoga 

      pakalpojumi pirmsskolas 

      izglītības iestādēs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nd3-19 

35 



 

3.2. stratēģiskā uzdevuma “1.2. Veicināt efektīvu augstas kvalitātes mūsdienu prasībām atbilstošu vispārējo izglītību” prioritāro pasākumu 

īstenošanas plāns:  

 
Prioritārie pasākumi 

  
Darbības vai aktivitātes Nr. un nosaukums 

  Izpildes   Finansēšanas   
Rezultatīvie rādītāji 

 
     

termiņš 
  

avoti 
   

             
               

 1.2.1. Valsts ģimnāzijas  1.2.1.1. Kvantitatīvo un kvalitatīvo kritēriju izpilde valsts ģimnāzijas statusa   2021   Pašvaldības   Iegūts valsts ģimnāzijas  

 statusa iegūšana Tukuma  iegūšanai      budžets   statuss  

 Raiņa ģimnāzijai  (Vispārējās izglītības likuma Pārejas noteikumu 32.punkts: “32. Pašvaldības,           

   kuru padotībā ir ģimnāzijas, līdz 2019. gada 28. februārim Valsts pārvaldes           

   iekārtas likumā noteiktajā kārtībā pieņem lēmumu par ģimnāziju nosaukumu           

   maiņu vai likvidācijas vai reorganizācijas pabeigšanu līdz 2021. gada           

   31. augustam, nodrošinot izglītojamo turpmāku izglītošanos atbilstošā           

   izglītības programmā (...).”)           

 1.2.2. Izglītības iestāžu  1.2.2.1. Tumes vidusskolas reorganizācija par Tumes pamatskolu   2019   Pašvaldības   Pieprasījumam atbilstošs  

 tīkla pilnveide         budžets   efektīvs skolu tīkls  
   1.2.2.2. Tukuma Vakara un neklātienes vidusskolas reorganizācija,   2019   Pašvaldības   Pieprasījumam atbilstošs  

   pievienojot to Zemgales vidusskolai      budžets   efektīvs skolu tīkls  

   (Vispārējās izglītības likuma Pārejas noteikumu 34.punkts: “34. Pašvaldības,           

   kuru padotībā ir vakara (maiņu) vidusskolas, līdz 2019. gada           

   28. februārim Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā pieņem           

   lēmumu par vakara (maiņu) vidusskolu nosaukumu maiņu vai likvidācijas vai           

   reorganizācijas pabeigšanu līdz 2020. gada 31. augustam, nodrošinot           

   izglītojamo turpmāku izglītošanos atbilstošā izglītības programmā (...).”)           

   1.2.2.3. Tukuma 2.pamatskolas reorganizācija, pievienojot to Tukuma Raiņa   2019   Pašvaldības   Pieprasījumam atbilstošs  

   ģimnāzijai       budžets   efektīvs skolu tīkls; valsts  

             ģimnāzijas ilgtspējas  

             nodrošināšana  

   1.2.2.3. Tukuma 2.pamatskolas un Tukuma Raiņa ģimnāzijas reorganizācija   2021   Pašvaldības   Pieprasījumam atbilstošs  

   saskaņā ar vienu no šādiem nosacījumiem:      budžets   efektīvs skolu tīkls; valsts  

   1)  ja  Tukuma  novada  pašvaldības  izglītības  iestādei  “Tukuma  Raiņa         ģimnāzijas ilgtspējas  

   ģimnāzija” līdz 2020.gada 31.decembrim atbilstoši normatīvo aktu prasībām ir         nodrošināšana  

   piešķirts valsts ģimnāzijas statuss, tad atbilstoši  normatīvo aktu prasībām           

   reorganizēt   Tukuma   novada   pašvaldības   izglītības   iestādi   “Tukuma           

   2.pamatskola” (juridiskā adrese: J.Raiņa iela 3A, Tukums, Tukuma novads,           

    Nd3-19          
   36           

https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums


 

  LV-3101),  pievienojot  to   Tukuma  novada  pašvaldības  izglītības  iestādei           

  “Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzija” 2021.gada 1.septembrī;           

  2) ja Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādei “Tukuma Raiņa           

  ģimnāzija” līdz 2020.gada 31.decembrim nav piešķirts valsts ģimnāzijas           

  statuss, tad atbilstoši normatīvo aktu prasībām reorganizēt Tukuma novada           

  pašvaldības izglītības iestādes “Tukuma Raiņa ģimnāzija” (juridiskā adrese:           

  J.Raiņa iela 3, Tukums, Tukuma novads, LV-3101) un “Tukuma           

  2.pamatskola” (juridiskā adrese: J.Raiņa iela 3A, Tukums, Tukuma novads,           

  LV-3101), tās apvienojot un izveidojot jaunu Tukuma novada pašvaldības           

  izglītības iestādi “Tukuma Raiņa 1.vidusskola” 2021.gada 1.septembrī.           

1.2.3. Vispārējās izglītības  1.2.3.1. Tukuma 2.vidusskolas ēkas pilna skolas pārbūve, t.sk. ēkas piebūves   2019 -   ES fondu   Atjaunota Tukuma  

iestāžu ēku atjaunošana un  būvniecība SAM 8.1.2. projekta “Tukuma vispārējās izglītības iestāžu   2021   finansējums;   2.vidusskolas ēka,  

telpu labiekārtošana  mācību vides uzlabošana” ietvaros      pašvaldības   labiekārtotas telpas  

        budžets; valsts     

        budžets     

  1.2.3.2. Tukuma 2.vidusskolas izglītojamo un darbinieku izvietošanas plāna   2019 -   Pašvaldības   Tukuma 2.vidusskolas  

  izstrāde, apstiprināšana un īstenošana uz SAM 8.1.2. projekta “Tukuma   2021   budžets   izglītojamie un darbinieki  

  vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana” īstenošanas laiku         izvietoti citās telpās  
  

1.2.3.3. Tukuma Raiņa ģimnāzijas, Tukuma 2.pamatskolas un Tukuma 
  

2019 - 
  

Pašvaldības 
  

Uzlabotas Tukuma Raiņa 
 

         

  E.Birznieka-Upīša 1.pamatskolas mācību telpu uzlabošana un labiekārtošana   2021   budžets   ģimnāzijas, Tukuma  

  SAM 8.1.2. projekta “Tukuma vispārējās izglītības iestāžu mācību vides         2.pamatskolas, Tukuma  

  uzlabošana” ietvaros         E.Birznieka-Upīša  

  (Tukuma novada Domes 25.01.2018. lēmums “Par finansējumu         1.pamatskolas mācību  

  8.1.2.specifiskā atbalsta mērķa projektam “Tukuma vispārējās izglītības         telpas  

  iestāžu mācību vides uzlabošana” (prot.Nr.1, 30.§.)           

  1.2.3.4. Darbības vai projekti īstenojami saskaņā ar Tukuma novada   2019 -   Pašvaldības   Atjaunotas, uzlabotas,  

  Investīciju plānu   2021   budžets; valsts   aprīkotas skolu ēkas un  

        budžets; ES   telpas  

        fondu     

        finansējums     

1.2.4. Vispārējās izglītības  1.2.4.1. Informācijas un komunikāciju tehnoloģiju risinājumu ieviešana un   2019 -   ES fondu   Aprīkotas, modernas VII;  

iestāžu (VII) materiālās  aprīkojumu iegāde un dabaszinātņu kabinetu aprīkojumu un mēbeļu iegāde   2021   finansējums;   ieviesti IKT risinājumi,  

bāzes pilnveidošana un  Tukuma Raiņa ģimnāzijas, Tukuma 2.vidusskolas, Tukuma 2.pamatskolas un      pašvaldības   t.sk., iegādāti datori,  

aprīkošana ar IKT  Tukuma E.Birznieka-Upīša 1.pamatskolas mācību vides uzlabošanai SAM      budžets; valsts   interaktīvās tāfeles u.c. IKT  

        budžets   aprīkojumi nodrošina  
  Nd3-19          
 37           



 

 mūsdienīga mācību procesa  8.1.2. projekta “Tukuma vispārējās izglītības iestāžu mācību vides         mūsdienīga mācību procesa  

 nodrošināšanai  uzlabošana” ietvaros         īstenošanu  

   (Tukuma novada Domes 25.01.2018. lēmums “Par finansējumu           

   8.1.2.specifiskā atbalsta mērķa projektam “Tukuma vispārējās izglītības           

   iestāžu mācību vides uzlabošana” (prot.Nr.1, 30.§.)           

   1.2.4.2. Darbības vai projekti īstenojami saskaņā ar Tukuma novada   2019 -   Saskaņā ar   VII nodrošinātas ar  

   Investīciju plānu   2021   Tukuma   informācijas tehnoloģijām,  

         novada   mūsdienīgām mācību  

         Investīciju   iekārtām, līdzekļiem  

         plānu     

 1.2.5. Pieejamas un  1.2.5.1. SAM 9.2.4.2. projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses   2019 -   ES fondu   Veselīgu dzīvesveidu  

 veselīgas vides veidošana  pakalpojumu pieejamība Tukuma novadā, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un   2021   finansējums   veicinoši izglītojoši  

 izglītības iestādēs  sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja         pasākumi  

   mēroga pasākumus” aktivitāšu īstenošana izglītības iestādēs           

              

   1.2.5.2. Uztura speciālista amata vienības izveidošana un ēdināšanas   2019 -   Pašvaldības   Izveidota uztura speciālista  

   pakalpojuma kvalitātes pārraudzības sistēmas ieviešana Tukuma novada   2021   budžets   amata vienība un ieviesta  

   izglītības iestādēs         ēdināšanas pakalpojuma  

            kvalitātes pārraudzības  

            sistēma  
   

1.2.5.3. Tukuma 2.vidusskolas sākumskolas ēkas Spartaka ielā 2a, Tukumā, 
  

2020 - 
  

Pašvaldības 
  

Ēkā Spartaka ielā 2a, 
 

          

   pielāgošana Tukuma 2.vidusskolas dienesta viesnīcas un bērnu un jauniešu   2021   budžets; ES   Tukumā, iekārtota Tukuma  

   centra vajadzībām      fondu   2.vidusskolas dienesta  

         finansējums   viesnīca un izveidots bērnu  

            un jauniešu centrs  

   1.2.5.4. Darbības vai projekti īstenojami saskaņā ar Tukuma novada   2019 -   Saskaņā ar   Ērta, droša, veselīga un  

   Investīciju plānu   2021   Tukuma   gaumīga vide VII  

         novada     

         Investīciju     

         plānu     

 1.2.6. Vispārējās izglītības  1.2.6.1. Tukuma 2.vidusskolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana SAM   2019 -   ES fondu   Tukuma 2.vidusskolas ēkai  

 iestāžu ēku  8.1.2. projekta “Tukuma vispārējās izglītības iestāžu mācību vides   2021   finansējums;   paaugstināta  

 energoefektivitātes  uzlabošana” ietvaros      pašvaldības   energoefektivitāte  

 paaugstināšana        budžets; valsts     

         budžets     
   Nd3-19          
  38            



 

    (Tukuma novada Domes 25.01.2018. lēmums “Par finansējumu           

    8.1.2.specifiskā atbalsta mērķa projektam “Tukuma vispārējās izglītības           

    iestāžu mācību vides uzlabošana” (prot.Nr.1, 30.§.)           

               
    1.2.6.2. Darbības vai projekti īstenojami saskaņā ar Tukuma novada   2019 -   Saskaņā ar   VII ēkām paaugstināta  

    Investīciju plānu   2021   Tukuma   energoefektivitāte  

          novada     

          Investīciju     

          plānu     

               
 1.2.7. Vispārējās izglītības   1.2.7.1. Tukuma 2.vidusskolas stadiona pārbūve SAM 8.1.2. projekta   2019 -   ES fondu   Pārbūvēts, atjaunots  

 iestāžu sporta zāļu, sporta   “Tukuma vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana” ietvaros   2021   finansējums;   Tukuma 2.vidusskolas  

 laukumu un stadionu   (Tukuma novada Domes 25.01.2018. lēmums “Par finansējumu      pašvaldības   stadions  

 pārbūve un labiekārtošana,   8.1.2.specifiskā atbalsta mērķa projektam “Tukuma vispārējās izglītības      budžets; valsts     

 sporta materiāltehniskās   iestāžu mācību vides uzlabošana” (prot.Nr.1, 30.§.)      budžets     
 

bāzes pilnveidošana 
  

1.2.7.2. Darbības vai projekti īstenojami saskaņā ar Tukuma novada 
  

2019 - 
  

Saskaņā ar 
  

Labiekārtotas, uzlabotas, 
 

          

    Investīciju plānu   2021   Tukuma   aprīkotas VII sporta zāles  

          novada   un laukumi/ stadioni  

          Investīciju     

          plānu     

 1.2.8. Vispārējās izglītības   Darbības vai projekti īstenojami saskaņā ar Tukuma novada Investīciju plānu   2019 -   Saskaņā ar   Labiekārtota un pievilcīga  

 iestāžu teritoriju      2021   Tukuma   VII teritorija  

 labiekārtošana         novada     

          Investīciju     

          plānu     
 1.2.9. Vispārējās izglītības   1.2.9.1. Ikgadējā balva skolotājiem "Gada skolotājs" trīs nominācijās (trīs no   2019 -   Pašvaldības   Nodrošināta ikgadēja  

 iestāžu nodrošināšana ar   sešām nominācijām): sākumskolas skolotājs, pamatskolas skolotājs,   2021   budžets   skolotāju apbalvošana trīs  

 kvalificētiem   vidusskolas skolotājs         nominācijās  

 pedagoģiskajiem   1.2.9.2. Naudas balvas skolotājiem par skolēnu sagatavošanu olimpiādēm un   2019 -   Pašvaldības   Nodrošināta ikgadēja  

 darbiniekiem, darbinieku   skolēnu zinātniski pētniecisko darbu konferencēm reģiona un valsts līmenī   2021   budžets   skolotāju apbalvošana ar  

             naudas balvām  
    Nd3-19          
   39            



 

 atbalsta un motivēšanas   1.2.9.3. Izstrādāta un ieviesta VII vadītāju ikgadējās novērtēšanas un   2019 -   Valsts budžets;   Ieviesta VII vadītāju  

 sistēmas veidošana   materiālās stimulēšanas sistēma   2021   pašvaldības   ikgadējās novērtēšanas un  

          budžets   materiālās stimulēšanas  

             sistēma  

 1.2.10. Metodiskā atbalsta   1.2.10.1. Metodiskā atbalsta nodrošināšana atbilstīgi jaunā izglītības satura   2019 -   Pašvaldības   Nodrošināts mūsdienīgs  

 nodrošināšana un citi   mācību jomām   2021   budžets; ESF   nepieciešamais metodiskais  

 mācību procesa         finansējums   atbalsts  
 pilnveidošanas pasākumi              

    1.2.10.2. Piemaksu nodrošināšana pedagogu metodisko apvienību vadītājiem   2019 -   Pašvaldības   Nodrošināts nepieciešamais  

       2021   budžets   finansējums  

               
 1.2.11. Izglītības iestāžu   1.2.11.1. Izglītības iestāžu publicitātes veicināšana   2019 -   Pašvaldības   VII publikācijas interneta  

 mārketinga pasākumi      2021   budžets   vietnēs un drukātajos  

             izdevumos  

               

    1.2.11.2. Skolēnu, vecāku, pedagogu aptaujas EDURIO platformā par   2020 -   Pašvaldības   Veiktas skolēnu, vecāku,  

    apmierinātību ar Tukuma novada izglītības iestādēs sniegtajiem   2021   budžets   pedagogu aptaujas  

    pakalpojumiem           
               

 1.2.12. Atbalsta pasākumi   1.2.12.1. SAM 8.3.2.2 projekta “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču   2019 -   ESF   Īstenotas daudzveidīgas  

 skolēnu sasniegumiem un   attīstībai” aktivitāšu īstenošana Tukuma novada izglītības iestādēs   2021   finansējums   projekta aktivitātes  

 skolēnu izcilības              
 

veicināšana 
             

   

1.2.12.2. Naudas balvas skolēniem par izciliem mācību rezultātiem, 
  

2019 - 
  

Pašvaldības 
  

Ikgadējas naudas balvas 
 

          

           

    sasniegumiem mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos un skolēnu   2021   budžets   skolēniem  

    zinātniski pētniecisko darbu konferencēs reģiona un valsts līmenī           
               

    1.2.12.3. Pašvaldības stipendijas 1.kursa studentiem, kuri ar izciliem mācību   2019 -   Pašvaldības   Ikgadējas stipendijas  

    rezultātiem pabeiguši vidusskolu   2021   budžets   1.kursa studentiem  

               
 1.2.13. Vērtībizglītības   1.2.13.1. Izglītojošu pasākumu organizēšana izglītojamo vecākiem   2019 -   Pašvaldības   Sadarbība ar ģimenēm –  

 īstenošana izglītības      2021   budžets   aptaujas, diskusijas,  

 iestādēs sadarbībā ar            materiāli u.c.  

 ģimeni              

    Nd3-19          
   40           



 

 1.2.14. Izglītības iestāžu  1.2.14.1. Sadarbības veicināšana ar Tukuma novada pašvaldības sadraudzības   2019 -   Pašvaldības   Izglītības iestāžu pedagogu  

 starptautiskas sadarbības  pašvaldībām ārvalstīs   2021   budžets;   pieredzes apmaiņas  

 veicināšana        Erasmus+,   braucieni, mācības;  

         Nordplus u.c.   sadarbības ietvaros jaunu  

         programmu   iniciatīvu veidošanās  

         finansējums     
   1.2.14.2. Izglītības iestāžu iesaistīšanās starptautisko programmu Erasmus+,   2019 -   Pašvaldības   Izglītības iestāžu pedagogu  

   Nordplus u.c. projektos   2021   budžets;   pieredzes apmaiņas  

         Erasmus+,   braucieni, mācības  

         Nordplus u.c.     

         programmu     

         finansējums     

 1.2.15. Bērnu un jauniešu  1.2.15.1. Sagatavošanās un piedalīšanās XII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu   2019 -   Pašvaldības   Bērni un jaunieši sagatavoti  
 pilsoniskās apziņas un  un deju svētkos   2020   budžets; valsts   dalībai dziesmu un deju  

 nacionālās identitātes        budžets   svētkos  

 stiprināšana             

   1.2.15.2. Atbalsts skolēnu pašpārvalžu darbībai Tukuma novada izglītības   2019 -   Pašvaldības   Izglītības iestādēs aktīvi  

   iestādēs   2021   budžets; valsts   darbojas skolēnu  

         budžets   pašpārvaldes  

   1.2.15.3. Valsts programmas "Latvijas skolas soma" aktivitāšu īstenošana   2019 -   Valsts budžets   Daudzveidīgas aktivitātes  

   Tukuma novada izglītības iestādēs   2021      izglītības iestādēs  
   

1.2.15.4. Daudzveidīgu aktivitāšu un pasākumu īstenošana Tukuma novada 
  

2019 - 
  

Pašvaldības 
  

Izglītības iestādēs tiek 
 

          

   izglītības iestādēs   2021   budžets   īstenotas daudzveidīgas  

            aktivitātes un pasākumi  

 1.2.16. Izglītības iestāžu  1.2.16.1. Skolās licencētas jaunas izglītības programmas un uzsākta to   2019 -   Pašvaldības   Dziļāka skolu specializācija  

 programmu piedāvājuma  īstenošana   2021   budžets; valsts     

 paplašināšana un izglītības        budžets     

 iestāžu specializācija             

 1.2.17. Atbalsta personāla  1.2.17.1. Izglītības atbalsta centra kapacitātes stiprināšana, lai nodrošinātu   2019 -   Pašvaldības   Optimālā apjomā  

 nodrošināšana izglītības  psihologa un speciālā pedagoga pakalpojumus VII   2021   budžets   nodrošināti Izglītības  

 iestādēs           atbalsta centra psihologa un  

            speciālā pedagoga  

            pakalpojumi VII  

   Nd3-19          
  41            



 

 1.2.17.2. Atbalsta personāla nodrošināšana VII atbilstīgi izglītojamo 2019 - Pašvaldības Optimālā apjomā 

 speciālajām vajadzībām 2021 budžets; valsts nodrošināts atbalsta 

   budžets personāls 

1.2.18. Tukuma novada 1.2.18.1. Tukuma novada internātpamatskolas reorganizācija par Tukuma 2019 Pašvaldības Izveidota Tukuma novada 
Speciālās izglītības iestādes novada Speciālās izglītības iestādi, pievienojot tai speciālās pirmsskolas  budžets; valsts Speciālās izglītības iestāde, 

- attīstības centra izglītības programmu bērnu grupas  budžets kas īsteno speciālās 

izveidošana uz Tukuma    pamatizglītības, 

novada internātpamatskolas    profesionālās 

bāzes    pamatizglītības un speciālās 

    pirmsskolas izglītības 

    programmas 

 1.2.18.2. Tukuma novada Speciālās izglītības iestādes – attīstības centra 2020 Pašvaldības Izveidota Tukuma novada 
 statusa iegūšana  budžets; valsts Speciālās izglītības iestāde 

   budžets - attīstības centrs 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19 

42 



 

3.3. stratēģiskā uzdevuma “1.3. Veidot daudzveidīgu, saistošu un radošu profesionālas ievirzes un interešu izglītības piedāvājumu” prioritāro 

pasākumu īstenošanas plāns:  

 
Prioritārie pasākumi 

  
Darbības vai aktivitātes Nr. un nosaukums 

  Izpildes   Finansēšanas   
Rezultatīvie rādītāji 

 
     

termiņš 
  

avoti 
   

             
               

 1.3.1. Profesionālas ievirzes   1.3.1.1. Licencētas jaunas izglītības programmas un uzsākta to īstenošana   2019 -   Valsts budžets;   Paplašināta piedāvājuma  

 un interešu izglītības      2021   pašvaldības   daudzveidība, jaunas  

 pakalpojumu daudzveidības         budžets   programmas, pulciņi  

 un elastības nodrošināšana              

 1.3.2. Profesionālas   1.3.2.1. Profesionālās ievirzes izglītības iestāžu un izglītības programmu   2019 -   Pašvaldības   Uzlabota profesionālas  

 ievirzes, kultūrizglītības un   akreditācijas ieteikumu ieviešana   2021   budžets   ievirzes izglītības  

 interešu izglītības kvalitātes            kvalitāte  
 

un pieejamības uzlabošana 
             

   1.3.2.2. Transporta izdevumu kompensēšana saskaņā ar Tukuma novada   2019 -   Pašvaldības   Uzlabota profesionālas  
           

    pašvaldības apstiprināto normatīvo regulējumu   2021   budžets   ievirzes un interešu  

             izglītības pieejamība  
    1.3.2.3. Vecāku līdzfinansējuma samaksas atvieglojumu piemērošana saskaņā   2019 -   Pašvaldības   Uzlabota profesionālas  

    ar Tukuma novada pašvaldības apstiprināto normatīvo regulējumu   2021   budžets   ievirzes un interešu  

             izglītības pieejamība  
               

 1.3.3. Profesionālas ievirzes   1.3.3.1. Ar Tukuma novada Domes 2015.gada 14.oktobra sēdes lēmumu “Par   2019 -   ES fondu   Īstenots rīcības plāns  

 un interešu izglītības   rīcības plānu Tukuma Sporta skolas sporta bāzes attīstībai” apstiprinātā   2021   finansējums;   Tukuma Sporta skolas  

 infrastruktūras un   Tukuma Sporta skolas sporta bāzes attīstības rīcības plāna īstenošana      pašvaldības   sporta bāzes attīstībai  

 materiāltehniskās bāzes         budžets; valsts     

 pilnveidošana, teritoriju         budžets; cits     

 labiekārtošana         finansējums     

    1.3.3.2. Tukuma mūzikas un mākslas skolas jaunās ēkas metu konkursa   2019 -   Pašvaldības   Apstiprināts Tukuma  

    norises nodrošināšana   2021   budžets   mūzikas un mākslas  

             skolas jaunās ēkas mets  

    1.3.3.3. Darbības vai projekti īstenojami saskaņā ar Tukuma novada   2019 -   Saskaņā ar   Uzlabota profesionālas  

    Investīciju plānu   2021   Tukuma   ievirzes un interešu  

          novada   izglītības infrastruktūra un  

          Investīciju   materiāltehniskā bāze,  

          plānu   labiekārtotas teritorijas  

    Nd3-19          
   43           



 

 1.3.4. Bērnu un jauniešu   1.3.4.1. Ikgadējā pasākuma  “Brīvā laika pavadīšanas iespējas bērniem un   2019 -   Pašvaldības   Nodrošināta ikgadēja  

 iesaistes interešu un   jauniešiem Tukumā un Tukuma novadā” norises nodrošināšana   2021   budžets   pasākuma norise  
 profesionālas ievirzes              

 izglītībā paaugstināšanas   1.3.4.2. Izglītības iestāžu un interešu izglītības programmu īstenotāju   2019 -   Pašvaldības   Izglītības iestāžu un  

 pasākumi   publicitātes veicināšana   2021   budžets   interešu izglītības  
             programmu īstenotāju  

             publikācijas interneta  

             vietnēs un drukātajos  

             izdevumos  

    1.3.4.3. Daudzveidīgu aktivitāšu un pasākumu īstenošana Tukuma novada   2019 -   Pašvaldības   Atvērto durvju dienas u.c.  

    profesionālās ievirzes izglītības iestādēs   2021   budžets   pasākumi  
 1.3.5. Profesionālās ievirzes   1.3.5.1. Naudas balvas profesionālās ievirzes izglītības iestāžu audzēkņiem   2019 -   Pašvaldības   Ikgadējas naudas balvas  

 un interešu izglītības   par augsta līmeņa sasniegumiem konkursos un sacensībās   2021   budžets   audzēkņiem  
 
audzēkņu sasniegumu 

             

   1.3.5.2. Naudas balvas interešu izglītības programmu audzēkņiem par augsta   2020 -   Pašvaldības   Ikgadējas naudas balvas  

 
veicināšana un 

         

   līmeņa sasniegumiem konkursos un sacensībās   2021   budžets   audzēkņiem  
 
popularizēšana 

         
              

   

1.3.5.3. Tukuma novada profesionālās ievirzes izglītības iestāžu un interešu 
  

2019 - 
  

Pašvaldības 
  

Atvērto durvju dienas, 
 

           

    izglītības programmu īstenotāju daudzveidīgas aktivitātes un pasākumi   2021   budžets   koncerti, izstādes,  

             darbnīcas,  

             paraugdemonstrējumi u.c.  

             pasākumi  
 1.3..6. Profesionālās   1.3.6.1. Ikgadējā balva skolotājiem "Gada skolotājs" divās nominācijās (divas   2019 -   Pašvaldības   Nodrošināta ikgadēja  

 ievirzes izglītības iestāžu   no sešām nominācijām): profesionālās ievirzes izglītības skolotājs un interešu   2021   budžets   skolotāju apbalvošana  

 un interešu izglītības   izglītības skolotājs.         divās nominācijās  
 nodrošināšana ar              

 kvalificētiem   1.3.6.2. Naudas balvas skolotājiem par profesionālās ievirzes izglītības   2019 -   Pašvaldības   Nodrošināta ikgadēja  

 pedagoģiskajiem   iestāžu audzēkņu sagatavošanu un augsta līmeņa sasniegumiem konkursos un   2021   budžets   skolotāju apbalvošana ar  

 darbiniekiem, darbinieku   sacensībās         naudas balvām  
 atbalsta un motivēšanas              
   

1.3.6.3. Izstrādāta un ieviesta profesionālās ievirzes izglītības iestāžu vadītāju 
  

2019 - 
  

Valsts budžets; 
  

Ieviesta izglītības iestāžu 
 

 sistēmas veidošana          
   

ikgadējās novērtēšanas un materiālās stimulēšanas sistēma 
  

2021 
  

pašvaldības 
  

vadītāju ikgadējās 
 

           

          budžets   novērtēšanas un  

             materiālās stimulēšanas  

             sistēma  

    Nd3-19          
   44           



 

1.3.7. Atbalsts Valsts 1.3.7.1. Valsts aizsardzības mācību programmas realizēšana Zemgales 2019 - Valsts budžets; Nodrošināts ikgadējs 

aizsardzības mācības vidusskolā 2021 pašvaldības atbalsts Valsts 

programmas ieviešanai un   budžets aizsardzības mācību 

realizēšanai Zemgales    programmas realizēšanai 

vidusskolā     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19 

45 



 

3.4. stratēģiskā uzdevuma “1.4. Attīstīt karjeras izglītības un profesionālās izglītības piedāvājumu” prioritāro pasākumu īstenošanas plāns: 
 

 
Prioritārie pasākumi 

  
Darbības vai aktivitātes Nr. un nosaukums 

  Izpildes   Finansēšanas   
Rezultatīvie rādītāji 

 
     

termiņš 
  

avoti 
   

             

 1.4.1. Karjeras izglītības   1.4.1.1. SAM 8.3.5 projekta “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās   2019 -   ESF   Īstenotas daudzveidīgas  

 pakalpojumu pieejamības   izglītības iestādēs” aktivitāšu īstenošana Tukuma novada izglītības iestādēs   2021   finansējums   projekta aktivitātes  
 nodrošināšana   1.4.1.2. Ikgadējo karjeras izglītības pasākumu “Karjeras nedēļa”, “Izglītības   2019 -   Pašvaldības   Īstenotas daudzveidīgas  
 

izglītojamajiem 
     

   iestāžu diena”, “Profesiju dienas”, karjeras izglītības konkursu norises   2021   finansējums   ikgadējās karjeras  
       

    nodrošināšana Tukuma novadā         izglītības aktivitātes  
               

 1.4.2. Uzņēmējdarbības un   1.4.2.1. Biedrības “Junior Achievement – Young Enterprise Latvija”   2019 -   Pašvaldības   Tiek īstenotas  

 līderības spēju attīstīšana   programmas īstenošana praktiskās uzņēmējdarbības izglītības ieviešanā   2021   finansējums;   programmas “Junior  

 izglītojamajiem   vispārējās izglītības iestādēs Tukuma novadā      cits   Achievement – Young  

          finansējums   Enterprise Latvija”  

             aktivitātes  

    1.4.2.2. Līderību veicinošu un iedvesmojošu motivācijas programmu skolu   2019 -   Pašvaldības   Skolās tiek īstenotas  

    jauniešiem, piemēram, MOT, īstenošana   2021   finansējums;   līderību veicinošas un  

          cits   iedvesmojošas  

          finansējums   motivācijas programmas  

 1.4.3. Profesionālās   1.4.3.1. Tukuma novada internātpamatskolas profesionālās pamatizglītības   2019 -   Pašvaldības   Nodrošināta Tukuma  

 izglītības programmu   programmu apguves pieejamības paplašināšana, piedāvājot tās apgūt   2021   finansējums;   novada  

 piedāvājuma nodrošināšana   ikvienam Tukuma novada jaunietim      valsts   internātpamatskolas  

          finansējums   profesionālās  

             pamatizglītības  

             programmu apguve  

             ikvienam Tukuma novada  

             jaunietim  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19 

46 



 

3.5. stratēģiskā uzdevuma “1.5. Sekmēt iedzīvotāju iesaisti neformālās izglītības un mūžizglītības pasākumos” prioritāro pasākumu 

īstenošanas plāns:  

 
Prioritārie pasākumi 

  
Darbības vai aktivitātes Nr. un nosaukums 

  Izpildes   Finansēšanas   
Rezultatīvie rādītāji 

 
     

termiņš 
  

avoti 
   

             

 1.5.1. Sekmēt pieaugušo   1.5.1.1. Iesaistīšanās pieaugušo izglītības un mūžizglītības politikas   2019 -   Valsts   Pašvaldības kompetences  

 izglītības un mūžizglītības   veidošanā un uzdevumu īstenošanā pašvaldības kompetences ietvaros   2021   finansējums;   ietvaros sekmēta  

 politikas uzdevumu         ESF   pieaugušo izglītības un  

 īstenošanu         finansējums;   mūžizglītības politikas  

          pašvaldības   veidošana un uzdevumu  

          finansējums   īstenošana  

          cits     

          finansējums     

 1.5.2. Atbalsts   1.5.2.1. SAM 8.4.1 projekta “Pilnveidot nodarbināto personu profesionālo   2019 -   ESF   Informācija, vajadzību  

 mūžizglītības pasākumiem   kompetenci” pašvaldības kompetencē esošo aktivitāšu īstenošana Tukuma   2021   finansējums   apzināšana, mācību  

 novadā   novadā         pasākumu koordinēšana  

    1.5.2.2. Sadarbība ar pieaugušo izglītības piedāvātājiem dažādu izglītības   2019 -   Valsts   Sadarbībā ar pieaugušo  

    pasākumu organizēšanā pieaugušajiem pašvaldības kompetences ietvaros   2021   finansējums;   izglītības piedāvātājiem  

          ESF   īstenoti daudzveidīgi  

          finansējums;   izglītības pasākumi  

          pašvaldības   pieaugušajiem  

          finansējums     

          cits     

          finansējums     

 1.5.3. Sadarbības   1.5.3.1. Sadarbības attīstīšana ar Latvijas Universitātes Tukuma filiāli   2019 -   Pašvaldības   Sadarbības pasākumi,  

 veicināšana ar augstākās      2021   finansējums;   informācijas apmaiņa,  

 izglītības iestādēm         cits   studentu prakses vietu  

          finansējums   nodrošināšana,  

             vieslekcijas u.c.  

    1.5.3.2. Sadarbības veicināšana ar Latvijas augstskolām izglītojamo izcilības   2019 -   Pašvaldības   Informācijas apmaiņa,  

    veicināšanai   2021   finansējums;   studentu prakses vietu  

          cits   nodrošināšana,  

          finansējums   laboratoriju izmantošana  

             u.c.  

    Nd3-19          
   47           



 

 1.5.3.3. Pašvaldības mērķstipendijas studentiem specialitātēs, kurās Tukuma 2020 - Pašvaldības Nodrošinātas pašvaldības 

 novada pašvaldības institūcijās ir izteikts speciālistu deficīts un kuri pēc 2021 finansējums mērķstipendijas 

 studiju pabeigšanas vismaz piecus gadus strādās apgūtajā specialitātē   studentiem 

 Tukuma novadā    

 

3.6. stratēģiskā uzdevuma “1.6. Pilnveidot izglītības vadību novadā un atbalstu dažādām mērķa grupām” prioritāro pasākumu īstenošanas 

plāns:  

 
Prioritārie pasākumi 

  
Darbības vai aktivitātes Nr. un nosaukums 

  Izpildes   Finansēšanas   
Rezultatīvie rādītāji 

 
     

termiņš 
  

avoti 
   

             

 1.6.1. Aktīva iesaistīšanās   1.5.1.1. Iesaistīšanās valsts izglītības politikas veidošanā un uzdevumu   2019 -   Valsts   Pašvaldības kompetences  

 valsts mēroga izglītības   īstenošanā pašvaldības kompetences ietvaros   2021   finansējums;   ietvaros sekmēta izglītības  

 attīstības pasākumos         ESF   politikas veidošana un  

          finansējums;   uzdevumu īstenošana  

          pašvaldības     

          finansējums     

          cits     

          finansējums     

 1.6.2. Pedagogu   1.6.2.1. Profesionālās pilnveides pasākumi pirmsskolas skolotājiem, tai skaitā   2019 -   Pašvaldības   Nodrošināti profesionālās  

 profesionālās pilnveides   jauno pirmsskolas izglītības vadlīniju (apstiprinātas Ministru kabinetā   2021   budžets; valsts   pilnveides pasākumi  

 organizēšana un   21.11.2018.) ieviešanas atbalstam      budžets; ESF     

 koordinēšana         finansējums     

    1.6.2.2. Profesionālās pilnveides pasākumi vispārējās izglītības skolotājiem,   2019 -   Pašvaldības   Nodrošināti profesionālās  
    tai skaitā jaunā izglītības satura un mācīšanas pieejas ieviešanas atbalstam   2021   budžets; valsts   pilnveides pasākumi  

          budžets; ESF     

          finansējums     

    1.6.2.3. Profesionālās pilnveides pasākumi profesionālās ievirzes izglītības un   2019 -   Pašvaldības   Nodrošināti profesionālās  

    interešu izglītības skolotājiem   2021   budžets; valsts   pilnveides pasākumi  

          budžets     

    1.6.2.4. Pedagogu profesionālās pilnveides pasākumu organizēšana vismaz   2019 -   Pašvaldības   Nodrošināti profesionālās  

    divas reizes mācību gada laikā (metodiskā diena un lekciju diena)   2021   budžets   pilnveides pasākumi  
    1.6.3.1. Sadarbības veicināšana un pieredzes apmaiņa ar citu Latvijas   2019 -   Pašvaldības   Sadarbība, pieredzes  

    pašvaldību izglītības pārvaldības institūcijām   2021   budžets   apmaiņa  
               

    Nd3-19          
   48           



 

  1.6.3. Nacionāla mēroga un   1.6.3.2. Sadarbības veicināšana ar Tukuma novada pašvaldības sadraudzības   2019 -   Pašvaldības   Izglītības pārvaldes  

  starptautiskas sadarbības   pašvaldībām ārvalstīs   2021   budžets;   speciālistu pieredzes  

  veicināšana         Erasmus+,   apmaiņas braucieni,  

           Nordplus u.c.   mācības; sadarbības  

           programmu   ietvaros jaunu iniciatīvu  

           finansējums   veidošanās  

     1.6.3.3. Izglītības pārvaldes iesaistīšanās starptautisko programmu Erasmus+,   2019 -   Pašvaldības   Izglītības pārvaldes  

     Nordplus u.c. projektos   2021   budžets;   speciālistu pieredzes  

           Erasmus+,   apmaiņas braucieni,  

           Nordplus u.c.   mācības  

           programmu     

           finansējums     

  1.6.4. Pārvaldības sistēmu   1.6.4.1. Pašnovērtēšanas sistēmas ieviešana pirmsskolas izglītības iestādēs   2019-   Pašvaldības   Pirmsskolas izglītības  

  pilnveidošana un      2021   budžets   iestādēs ieviesta  

  tehnoloģiju modernizēšana            pašnovērtēšanas sistēma  

     1.6.4.2. Izglītības iestāžu attīstības plānošanas pilnveide   2019-   Pašvaldības   Pilnveidota pārvalde –  

        2021   budžets   ieviesta regulāra situācijas  

              analīze stratēģiskā  

              vadīšana, t.sk. plānošana  
  1.6.5. Informācijas sistēmu   1.6.5.1. Skolēnu, vecāku, pedagogu aptaujas EDURIO platformā par   2020 -   Pašvaldības   Veiktas skolēnu, vecāku,  

  pārvaldība un   apmierinātību ar Tukuma novada izglītības iestādēs sniegtajiem   2021   budžets   pedagogu aptaujas  

  pilnveidošana   pakalpojumiem           
     

1.6.5.2. Izglītības pārvaldes interneta vietnes www.tip.edu.lv pilnveide un 
  

2019- 
  

Pašvaldības 
  

Pilnveidota Izglītības 
 

            

     uzturēšana   2021   budžets   pārvaldes interneta vietne  
                

  1.6.6. Ar izglītību saistītu e-   1.6.6.1. Elektroniskas pārvaldības sistēmas ieviešana visās Tukuma novada   2019   Pašvaldības   Iestādēs, kas īsteno  

  pakalpojumu attīstība   pirmsskolas izglītības iestādēs un skolās, kuras īsteno pirmsskolas izglītības      budžets   pirmsskolas izglītības  

     programmu         programmu, ieviesta  

              elektroniska pārvaldības  

              sistēma  

     1.6.6.2. Tehnoloģiju izmantošana pieejamības veicināšanā un pārvaldības   2019   Pašvaldības   Iegādātas tehnoloģijas,kas  
     pilnveidošanā – klātienes semināru daļēja aizstāšana ar vebināriem,      budžets   nodrošina klātienes  

     nodrošinot resursu ekonomiju un lielāka pedagogu skaita dalību metodiskās         semināru daļēju  

     apvienības organizētajā pasākumā         aizstāšanu ar vebināriem  

     Nd3-19          
    49            

http://www.tip.edu.lv/


 

  1.6.7. Izglītības iestāžu   1.6.7.1. Izglītības iestāžu grāmatvežu kompetences pilnveide un   2019   Pašvaldības   Nodrošinātas grāmatvežu  

  saimnieciskā   konsultatīvais atbalsts jaunās grāmatvedības uzskaites sistēmas ieviešanā      budžets   mācības un konsultatīvais  

  nodrošinājuma pilnveide            atbalsts  

                
     1.6.7.2. Pakāpeniska pāreja uz ārpakalpojumu pirkšanu izglītības iestāžu   2019-   Pašvaldības   Izglītības iestāžu telpu un  

     telpu un teritorijas uzkopšanas un ēku apsaimniekošanas nodrošināšanā   2021   budžets   teritorijas uzkopšanu un  

              ēku apsaimniekošanu  

              nodrošina ārpakalpojumu  

              sniedzējs  

  1.6.8. Konsultatīvs atbalsts   1.6.8.1. Izglītības atbalsta centra kapacitātes stiprināšana, lai nodrošinātu   2019 -   Pašvaldības   Optimālā apjomā  

  ģimenēm, bērniem un   psihologa, logopēda un mediatora konsultatīvu atbalstu ģimenēm, bērniem un   2021   budžets   nodrošināti Izglītības  

  pedagogiem, nodrošinot   pedagogiem         atbalsta centra psihologa,  

  psihologa, logopēda un            logopēda un mediatora  

  mediatora pakalpojumus            pakalpojumi  

  1.6.9. Atbalsts reemigrantu   1.6.9.1. Atbalsta nodrošināšana reemigrantu un jauniebraucēju iekļaušanai   2019 -   Valsts budžets,   Sniegts atbalsts  

  un jauniebraucēju   izglītības iestādēs   2021   pašvaldības   reemigrantu un  

  iekļaušanai izglītības         budžets   jauniebraucēju  

  iestādēs            iekļaušanai izglītības  

              iestādē  
  1.6.10. Atbalsta sistēmas   1.6.10.1. SAM 8.3.4 projekta “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas   2019 -   ESF   Skolās īstenotas projekta  

  veidošana un atbalsta   samazināšanai” aktivitāšu īstenošana Tukuma novada izglītības iestādēs   2021   finansējums   aktivitātes  
  

nodrošināšana sociālās 
             

              

    

1.6.10.2. Tukuma novada Atbalsta programmas ģimenēm ar bērniem atbalsta 
  

2019 - 
  

Pašvaldības 
  

Sniegts atbalsts sociālās 
 

           
  

atstumtības riskam 
         

    pasākumu īstenošana   2021   budžets   atstumtības riskam  
  

pakļautajiem bērniem un 
         

             pakļautajiem bērniem un  
  

jauniešiem 
            

             jauniešiem  
               

  1.6.11. Atbalsts   1.6.11.1. Tukuma novada Atbalsta programmas ģimenēm ar bērniem atbalsta   2019 -   Pašvaldības   Sniegts atbalsts  

  priekšlaicīgi mācības   pasākumu īstenošana   2021   budžets   priekšlaicīgi mācības  

  pametušo un izglītību            pametušo un izglītību  

  neieguvušo jauniešu            neieguvušo jauniešu  

  izglītības turpināšanai            izglītības turpināšanai  
 
 
 
 

 
Nd3-19  

50 



 

1.6.12. Sportisko aktivitāšu, 1.6.12.1. SAM 9.2.4.2. projekta “Veselības veicināšanas un slimību 2019 - ES fondu Veselīgu dzīvesveidu 

t.sk. peldētprasmes profilakses pakalpojumu pieejamība Tukuma novadā, jo īpaši teritoriālās, 2021 finansējums veicinoši izglītojoši 

apguves, veicināšana nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem,   pasākumi; peldēšanas 

bērniem un jauniešiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus” aktivitāšu īstenošana izglītības iestādēs   apmācības nodarbību 

veselīga dzīvesveida     nodrošināšana 

veicināšana un      

popularizēšana      

     

 1.6.12.2. Daudzveidīgu sporta pasākumu norises nodrošināšana Tukuma 2019 - Valsts budžets, Daudzveidīgi sporta 
 novada izglītības iestādēs  2021 pašvaldības pasākumi izglītības 

    budžets; cits iestādēs 

    finansējums  

1.6.13. Elektroniskās 1.6.13.1. Pirmsskolas vecuma bērnu elektroniskās reģistrēšanas uz vietām 2019 Pašvaldības Izveidots e-pakalpojums. 
pieteikšanās izglītības pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs sistēmas izveidošana un ieviešana  budžets Ieviesta pirmsskolas 

iestādēs sistēmas izveide     vecuma bērnu 

     elektroniskās 

     reģistrēšanas sistēma 

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Ē.Lukmans    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nd3-19  
51 



L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, ..§. 

 

Par privātās izglītības iestādes finansēšanu 
 

 

Tukuma novada Izglītības pārvalde 2019.gada 6.februārī ir saņēmusi biedrības “Universum” 
(reģistrācijas Nr. 50008089541, adrese: Marijas iela 14, Valmiera, LV-4201) iesniegumu 

(reģ.Nr.66/3-37.1) ar lūgumu slēgt līgumu par Tukuma novadā deklarētajiem bērniem – biedrības 
dibinātās pamatskolas “Universum” izglītojamiem, tādejādi 2019.gadā apmaksājot vispārējās 

pamatizglītības programmas apguvi.  
Tukuma novada pašvaldība gan 2017.gadā, gan 2018.gadā ir apmaksājusi izglītības 

pakalpojumus, ko sniedza biedrība “Universum”. Saskaņā ar biedrības “Universum” sniegto 

informāciju, tās dibinātajā pamatskolā “Universum” mācību procesā ir integrētas kristīgās vērtības, 

kā arī mācību satura apguvē tiek izmantotas Marijas Montesori pedagoģiskās metodes (informācija 

pieejama http://www.universum.school/). Saskaņā ar iesniegumā minēto izglītības iestādē 

“Universum” 2019.gadā mācības turpina divi izglītojamie, kuru dzīvesvieta deklarēta Tukuma 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.  
Saskaņā ar Valsts izglītības informācijas sistēmas datiem biedrības “Universum” dibinātā 

pamatskola “Universum” ir akreditēta līdz 2024.gada 17.jūnijam. Pamatskola īsteno licencētu 
pamatizglītības 1.posma (1.-6.klase) programmu (kods 11011111).  

Biedrības “Universum” pamatskolas “Universum” vienam izglītojamajam paredzētās 
izmaksas saskaņā ar iesniegto plānoto izmaksu tāmi 2019.gadam ir 50,44 euro mēnesī (807,04 euro 
par diviem bērniem 8 mēnešos).  

Domes Finanšu komiteja atbalstījusi līguma noslēgšanu ar biedrību.  
Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 5.punktu /novada pašvaldība [..] uz 

savstarpēju līgumu pamata var piedalīties privāto izglītības iestāžu finansēšanā/: 

 

1.variants 

 

1. piedalīties biedrības 
2019.gadā atbilstoši biedrības 
vidējām izmaksām mēnesī, 

 

“Universum” dibinātās pamatskolas “Universum” finansēšanā 
iesniegtajai tāmei par vienam izglītojamajam nepieciešamajām 

 
2. uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldei sagatavot un noslēgt līgumu (projekts 

pielikumā) ar biedrību “Universum” par izglītības pakalpojuma apmaksu izglītojamiem, kuri mācās 
biedrības “Universum” dibinātajā pamatskolā “Universum” un kuru dzīvesvieta ir deklarēta 

Tukuma novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

 

2.variants 

 

- atteikt slēgt līgumu ar biedrību “Universum” par finansējumu izglītojamiem, kuru 

dzīvesvieta deklarēta Tukuma novada pašvaldības teritorijā, bet kuri apmeklē pamatskolu 
“Universum”. 

 

 

Nosūtīt:  
-Izgl. pārv.(el.+1 eks.) 

- Fin. nod.; -Jur.nod. 

______________________________________________________  
Sagatavoja Izglītības pārvalde (K.Logina), saskaņots ar vadītāju 
N.Reču Izskatīts Finanšu komitejā. Iesniedza isk. Finanšu komiteja. 

 
Nd3-19  

52 

http://www.universum.school/


Pielikums  
Tukuma novada Domes 28.02.2019. 

lēmumam (prot. Nr.  ......, ....§.)  
L Ī G U M S 

Tukumā  
2019.gada ___________ 

 
Nr. ______________ 

 
 
 

 

Tukuma novada Izglītības pārvalde reģistrācijas Nr. 90009190616, Talsu iela 4, Tukums, Tukuma 

novads, LV-3101, tās vadītāja Normunda Reča personā (turpmāk – Pārvalde), no vienas puses, un 

Biedrība Universum” reģistrācijas Nr. 50008089541, Marijas iela 14, Valmiera, LV-4201, valdes 

priekšsēdētāja Anda Apsīša personā, kā pamatskolas “Universum” (turpmāk – Iestāde) dibinātājs, no 

otras puses, abi kopā saukti Puses, noslēdz šo Līgumu (turpmāk – Līgums), par sekojošo: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS  
1.1 Iestāde apņemas nodrošināt izglītojamo aprūpi, audzināšanu un licencētas izglītības 

programmas apguvi, bet Pārvalde apņemas veikt izglītības pakalpojuma apmaksu Līgumā 

noteiktajā apmērā par izglītojamajiem, kuru dzīves vieta deklarēta Tukuma novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā un kuri izmanto Iestādes sniegtos pakalpojumus.  

1.2. Viena izglītojamā vidējās izmaksas mēnesī 2019.gadā saskaņā ar Iestādes iesniegto tāmi 
ir 50,44 euro (piecdesmit euro 44 centi) (turpmāk – Līdzfinansējums).  

1.3. Līdzfinansējums tiek veikts par izglītojamajiem:  
1.3.1. X (personas kods X, deklarētā dzīvesvieta: X, Tukums, Tukuma novads);  
1.3.2. X (personas kods X, deklarētā dzīvesvieta: 

X, Tukums, Tukuma novads). 

 

2. PĀRVALDES SAISTĪBAS  
2.1. Līdzfinansējumu izglītojamajam beidz ar dienu, kad izglītojamais pārtrauc izmantot 

Iestādes sniegtos pakalpojumus vai deklarē dzīvesvietu citā pašvaldībā.  
2.2. Pārvalde piešķirto Līdzfinansējumu pārskaita Iestādes norēķinu kontā desmit darba 

dienu laikā pēc rēķina, kurā ir norādīts Līguma Nr., saņemšanas.  
2.3. Pārvalde Līdzfinansējumu maksā par periodu no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 

31.augustam.  
2.4. Puses vienojas, ka rēķini var tikt sagatavoti elektroniski. Elektroniski sagatavots rēķins 

ir derīgs bez paraksta. 

 

3. IESTĀDES SAISTĪBAS  
3.1. Par jebkurām izmaiņām Līguma 1.3 punktā minētajā izglītojamo sarakstā Iestāde 

informē Pārvaldi nekavējoties, bet ne vēlāk kā trīs darba dienu laikā pēc notikušajām izmaiņām, 

norādot izglītojamā vārdu, uzvārdu, personas kodu un izmaiņu iemeslu – izglītojamā dzīvesvieta 

deklarēta citā pašvaldībā vai izstāšanās datumu.  
3.2. Iestāde atbilstoši Līdzfinansējuma apmēram samazina izglītojamā vecāku maksu. 

 

4. GROZĪJUMI, PAPILDINĀJUMI UN LĪGUMA LAUŠANA 
4.1. Līgumu var grozīt vai papildināt, Pusēm vienojoties un to noformējot rakstiski.  
4.2. Pārvalde var vienpusēji atkāpties no Līguma, ja konstatē, ka Iestāde sniegusi nepatiesu 

informāciju par izglītojamo skaitu. 
 

Nd3-19  
53 



5. STRĪDU RISINĀŠANA 
5.1. Strīdi, kas izriet no šī Līguma, tiek risināti pārrunu ceļā.  
5.2. Ja vienošanās Pušu starpā netiek panākta, strīdi risināmi tiesā normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā. 

 

6. NOBEIGUMA NOTEIKUMI UN LĪGUMA TERMIŅŠ  
6.1. Pie šā Līguma izpildes, Puses apņemas ievērot otras Puses finanšu un jebkuras citas 

informācijas konfidencialitāti un veikt visus iespējamos pasākumus, lai novērstu šādas informācijas 
izpaušanu.  

6.2. Katra Puse apņemas neveikt darbības, kas tieši vai netieši var kaitēt pārējo Pušu 
prestižam un interesēm.  

6.3. Līgums ir spēkā no tā parakstīšanas brīža līdz 2019.gada 31.augustam.  
6.4. Līgums ir sastādīts uz divām lapaspusēm divos eksemplāros: katrai Pusei viens 

eksemplārs. Abiem eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. 

 

PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 
 

 

PĀRVALDE IESTĀDE 
Tukuma novada Izglītības pārvalde Biedrības “Universum” 

Talsu iela 4, Tukums, LV–3101 Marijas iela 14, Valmiera, LV-4201 

Reģ.Nr.90009190616 Reģ. Nr.50008089541 

Banka: AS „Swedbank” Banka: AS „ SEB banka ” 

Konts: LV34HABA0551026751714 Konts: LV79UNLA0050008721863 

Kods HABALV22 Kods: HABALV22 
e-pasts: izglitiba@tukums.lv  
    

________________________________ ________________________________ 

 (N.Rečs) (A.Apsītis) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19  

54 

mailto:izglitiba@tukums.lv


 

L Ē M U M S 
Tukumā  

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 7.§. 
 

 

Par mācību literatūras un mācību līdzekļu iegādei 

paredzēto valsts budžeta līdzekļu sadali Tukuma 

novada pašvaldības izglītības iestādēm 2019.gadā 
 
 
 
 
 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 19.janvāra noteikumu Nr.41 „Kārtība, kādā 

valsts un pašvaldība finansē mācību līdzekļu iegādi izglītības iestādēm” 5.punktu /Republikas 

pilsētu pašvaldības un novadu pašvaldības šo noteikumu 4. punktā minēto finansējumu piešķir 
pašvaldības dibinātajām izglītības iestādēm, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas, 

vispārējās pamatizglītības programmas vai vispārējās vidējās izglītības programmas/: 

 

- apstiprināt mācību literatūras un mācību līdzekļu iegādei paredzēto valsts budžeta līdzekļu 
sadali Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādēm 2019. gadā (pielikums). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nosūtīt: 

- Izgl. pārv. (nor.+ el.) 

- Fin. nod. 

____________________________  
Sagatavoja Izgl. pārv. (I.Neimane), saskaņots ar vadītāju 
N.Reču Izskatīts Finanšu komitejā.  
Iesniedza izsk. Finanšu komiteja. 

 
 
 
 
 
 

Nd3-19  
55 

https://likumi.lv/ta/id/279487#p4


    Pielikums  
    Tukuma novada Domes 28.02.2019. 

    lēmumam (prot. Nr.3, 7.§.) 

 Mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei  

 paredzēto valsts budžeta līdzekļu sadale 2019.gadam  

       
Mācību iestāde  Izglītojamo Izglītojamo Summa t.sk. mācību t.sk. 

  skaits vispār- skaits 5-6 kopā līdzekļiem mācību 

  izglītojošajās gadīgo (euro) (euro) literatūrai 

  programmās programmās   (euro) 

Tukuma Raiņa ģimnāzija  300 0 5532 1000 4532 
       

Tukuma 2.vidusskola  792 0 14603 6500 8103 
       

Tukuma E.Birznieka-Upīša  355 0 6546 2000 4546 
1.pamatskola       

Tukuma 2. pamatskola  478 0 8814 2814 6000 
       

Tukuma 3. pamatskola  196 21 4001 2000 2001 
       

Tukuma Vakara un  308 0 5679 2300 3379 

neklātienes vidusskola       

Tumes vidusskola  165 15 3319 2119 1200 
       

Zemgales vidusskola  282 0 5200 1500 3700 
       

Džūkstes pamatskola  86 16 1881 600 1281 
       

Irlavas pamatskola  105 22 2342 1342 1000 
       

Pūres pamatskola  203 36 4407 3907 500 
       

Sēmes sākumskola  29 30 1088 554 534 
       

Tukuma PII "Vālodzīte"  0 132 2434 2434 0 
       

Tukuma PII "Pasaciņa"  0 0 0 0 0 
       

Tukuma PII "Pepija"  0 65 1198 1198 0 
       

Tukuma PII "Karlsons"  0 115 2120 2120 0 
       

Tukuma PII "Lotte"  0 40 737 737 0 
       

Tukuma PII “Taurenītis”  0 53 977 977 0 
       

Pūres PII "Zemenīte"  0 22 406 406 0 
       

Slampes PII "Pienenīte"  0 31 572 572 0 
       

KOPĀ TUKUMA  3299 598 71856 35080 36776 

NOVADĀ       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19  

56 



L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 8.§. 
 

 

Par Tukuma novada internātpamatskolas 

nosaukuma maiņu 
 

 

Atbilstoši Vispārējās izglītības likuma 51. panta otrajai un ceturtajai daļai (grozījumi veikti 

ar 2018.gada 21.jūnija likumu) speciālās internātskolas tiek izslēgtas no izglītības iestāžu 

tipoloģijas, speciālajā izglītībā kā izglītības iestāžu tipam paliekot speciālās izglītības iestādei, kurai 

var tikt piešķirts speciālās izglītības attīstības centra statuss. Līdztekus Izglītības likuma pārejas 

noteikumu 60. punkts nosaka, ka termins “internātskola” no Izglītības likuma tiks izslēgts no 2019. 

gada 1. augusta.  
Saskaņā ar Izglītības un zinātnes ministrijas 2019. gada 17. janvāra vēstulē Nr. 4-7e/19/189 

sniegto informāciju, izglītības iestādes, kas līdz šim tikušas klasificētas kā speciālās internātskolas, 

saglabās speciālās izglītības iestādes tipu, nodrošinot arī internāta pakalpojumus. Speciālās 

izglītības iestāžu, kas nodrošinās internāta pakalpojumus, uzturēšanas izdevumu, pedagogu darba 

samaksas un valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu finansēšana tiks turpināta no valsts 

budžeta mērķdotācijas saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem, kas nosaka speciālās izglītības 

iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu speciālās izglītības klašu (grupu) finansēšanas kārtību.  
Lai nodrošinātu Izglītības likuma pārejas noteikumu 60. punkta, kas noteic, ka grozījumi šā 

likuma 17. panta trešās daļas 1., 2., 12. un 13. punktā attiecībā uz vārda “internātskolas” 
izslēgšanu stājas spēkā 2019. gada 1. augustā, izpildi, nepieciešams veikt Tukuma novada 

pašvaldības padotībā esošās iestādes “Tukuma novada internātpamatskola” nosaukuma maiņu.  
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas  

1. punktu, kas noteic, ka pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: 
veidot pašvaldību iestādes/, 15. panta pirmās daļas 4. punktu, ka pašvaldībām ir šādas autonomās 

funkcijas: [..] gādāt par iedzīvotāju izglītību: 

 
1. no 2019. gada 1. augusta mainīt Tukuma novada pašvaldības padotībā esošās iestādes 

“Tukuma novada internātpamatskola” (reģistrācijas Nr. 50900021181, adrese “Lamiņu muiža”, 
Lamiņi, Pūres pagasts, Tukuma novads, LV-3124) nosaukumu uz “Tukuma novada speciālās 

izglītības iestāde”,  
2. uzdot Tukuma novada internātpamatskolas direktorei Silvai Freimanei izstrādāt Tukuma 

novada speciālās izglītības iestādes nolikumu un līdz 2019. gada 29. martam iesniegt apstiprināšanai 

Tukuma novada Domei,  
3. uzdot Tukuma novada internātpamatskolas direktorei Silvai Freimanei informēt Izglītības 

iestāžu reģistru par izglītības iestādes nosaukuma maiņu. 
 
 

 

Nosūtīt: 

- Izgl. pārv. (eks.+el.) 

- Fin. nod. 

- Izglītības iestāžu reģistram 

- Tukuma novada internātpamatskolai 

______________________________________________  
Sagatavoja Izglītības pārvalde (K.Logina), saskaņots ar vadītāju N.Reču 
Izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejā.  
Iesniedza izskatīšanai Izglītības, kultūras un sporta komiteja. 

 
Nd3-19  

57 

https://likumi.lv/ta/id/50759#p17


L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 9.§. 
 
 

 

Par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes 

“Taurenītis” reorganizāciju 
 
 

 

Atbilstoši Vispārējās izglītības likuma 51. panta otrajai un ceturtajai daļai (grozījumi veikti 
ar 2018. gada 21. jūnija likumu) speciālās pirmsskolas izglītības iestādes tiek izslēgtas no izglītības 
iestāžu tipoloģijas speciālajā izglītībā. Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma pārejas noteikumu  
37. punktu pašvaldībai līdz 2019. gada 28. februārim ir jāpieņem lēmums par speciālās pirmsskolas 
izglītības iestādes nosaukuma maiņu vai reorganizāciju (vai nepieciešamības gadījumā likvidāciju), 

to pabeidzot līdz 2020. gada 31. augustam, kā arī jāveic nepieciešamās darbības atbilstošu 

grozījumu izdarīšanai Izglītības iestāžu reģistrā.  
Saskaņā ar Izglītības un zinātnes ministrijas 2019. gada 17. janvāra vēstulē Nr. 4-7e/19/189 

sniegto informāciju, atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem, kas nosaka speciālās izglītības 

iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu speciālās izglītības klašu (grupu) finansēšanas kārtību, no 

valsts budžeta mērķdotācijas tiks turpināta arī speciālās pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksas un valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu finansēšana līdz brīdim, kad tiks 

veikta speciālās pirmsskolas izglītības iestāžu nosaukumu maiņa vai reorganizācija.  
Lai nodrošinātu Vispārējās izglītības likuma pārejas noteikumu 37. punkta, kas noteic, ka 

pašvaldības, kuru padotībā ir rehabilitācijas centri un speciālās pirmsskolas izglītības iestādes, līdz 

2019. gada 28. februārim Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā pieņem lēmumu par 

rehabilitācijas centru un speciālās pirmsskolas izglītības iestāžu nosaukumu maiņu vai likvidācijas 

vai reorganizācijas pabeigšanu līdz 2020. gada 31. augustam, nodrošinot izglītojamo turpmāku 

izglītošanos atbilstošā izglītības programmā, kā arī līdz 2020. gada 31. augustam veic visas 

nepieciešamās darbības, lai izdarītu atbilstošus grozījumus Izglītības iestāžu reģistrā. Reorganizēto 

izglītības iestāžu nosaukumi atbilst Izglītības likuma 26. panta prasībām, izpildi, nepieciešams veikt 

Tukuma novada pašvaldības padotībā esošās iestādes “Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes 

“Taurenītis”” reorganizāciju, nosakot, ka Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Taurenītis” ir 

vispārējās izglītības iestāde, kas īsteno vispārējās pirmsskolas izglītības programmu un speciālās 

pirmsskolas izglītības programmas.  
Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2018. gada 22. februāra lēmumā “Par Tukuma 

internātpamatskolas un Dzirciema internātpamatskolas reorganizāciju” (prot. Nr. 2, 5. §.) pausto par 

konceptuālo atbalstu speciālās izglītības attīstības centra izveidei Tukuma novadā, ir nepieciešams 

turpināt Tukuma novada speciālās izglītības iestāžu rīcībā esošo resursu koncentrāciju, lai iespējami 

tuvā nākotnē nodrošinātu iespējas bērniem ar speciālajām vajadzībām un ģimenēm, kurās ir bērni ar 

speciālajām vajadzībām, saņemt daudzveidīgus rehabilitācijas un atbalsta pakalpojumus un 

izveidotu speciālās izglītības attīstības centru, kas sniegtu atbalstu un konsultācijas iekļaujošās 

izglītības jautājumos ne tikai pārējām Tukuma novada izglītības iestādēm, bet pildītu iekļaujošās 

izglītības metodiskā atbalsta funkcijas arī reģionālā līmenī. 2018.gada 23.augustā ir izveidota 

Tukuma novada internātpamatskola, kas nodrošina speciālās pamatizglītības un profesionālās 

pamatizglītības programmu īstenošanu. Saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 29. marta 

noteikumu Nr. 187 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā speciālās izglītības iestādei piešķir 

speciālās izglītības attīstības centra statusu” 4.1. apakšpunktu viens no kritērijiem, lai speciālās 

izglītības iestādei piešķirtu speciālās izglītības attīstības centra statusu, ir, ka tai ir jāīsteno speciālās 

pirmsskolas izglītības programma. 
 

 
Nd3-19  

58 

https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p26


Ņemot vērā normatīvajos aktos noteiktos nosacījumus par Tukuma pirmsskolas izglītības 

iestādes “Taurenītis” iestādes tipa maiņu un nepieciešamību Tukuma novada internātpamatskolai īstenot 

speciālās pirmsskolas izglītības programmas, nepieciešams veikt Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes 

reorganizāciju, nododot tās īstenotās speciālās pirmsskolas izglītības programmas Tukuma novada 

internātpamatskolai. Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Taurenītis” saglabās tiesības īstenot 

speciālās pirmsskolas izglītības programmas, izglītojamos integrējot vispārējās pirmsskolas izglītības 

programmās, savukārt, Tukuma novada internātpamatskola iegūs tiesības īstenot speciālās pirmsskolas 

izglītības programmas, tādejādi nodrošinot izglītojamajiem nepārtrauktu un kvalitatīvu izglītības ieguvi 

un iespēju pretendēt uz speciālās attīstības centra statusu. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. panta trešās daļas  
4. punktu, kas noteic, ka tiešās pārvaldes iestādi reorganizē: [..] nododot atsevišķus valsts pārvaldes 

uzdevumus citai iestādei, — rezultātā iestāde turpina pastāvēt./, 30. panta otro daļu, ka attiecībā uz 

pastarpinātās pārvaldes iestādi piemērojami šā likuma 15. panta trešās [..] daļas noteikumi, likuma 

“Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1. punktu – pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā 

noteiktajā kārtībā ir tiesības: veidot pašvaldību iestādes, 15. panta pirmās daļas 4. punktu, ka 

pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: [..] gādāt par iedzīvotāju izglītību, Izglītības likuma  
17. panta trešās daļas 1. punktu, kas noteic, ka Republikas pilsētas pašvaldība un novada 

pašvaldība: saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, dibina, reorganizē un likvidē vispārējās 

izglītības iestādes, 23. panta otro daļu – pašvaldību izglītības iestādes dibina, reorganizē un likvidē 

pašvaldības, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju vai attiecīgās nozares ministriju un 

Izglītības un zinātnes ministriju un piekto daļu – par izglītības iestādes likvidāciju vai 

reorganizāciju attiecīgās institūcijas un personas informējamas ne vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš: 

 

1. no 2019. gada 1. septembra reorganizēt Tukuma novada pašvaldības padotībā esošo iestādi  
“Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde “Taurenītis”” (izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 

90001528247, juridiskā adrese: Smilšu iela 46, Tukums, Tukuma novads, LV-3101), tās speciālās 

pirmsskolas grupas, kurās izglītojamie apgūst speciālās pirmsskolas izglītības programmu 

izglītojamajiem ar redzes traucējumiem (01015111), speciālās pirmsskolas izglītības programmu 

izglītojamajiem ar fiziskās attīstības traucējumiem (01015311), speciālās pirmsskolas izglītības 

programmu izglītojamajiem ar somatiskām saslimšanām (01015411), speciālās pirmsskolas 

izglītības programmu izglītojamajiem ar valodas traucējumiem (01015511), speciālās pirmsskolas 

izglītības programmu izglītojamajiem ar jauktiem attīstības traucējumiem (01015611), speciālās 

pirmsskolas izglītības programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem (01015811) un 

speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem (01015911), nodot Tukuma novada 

internātpamatskolai (izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 50900021181, juridiskā adrese: “Lamiņu 

muiža”, Lamiņi, Pūres pagasts, Tukuma novads, LV-3124), turpinot pastāvēt Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādei “Taurenītis” kā vispārējās izglītības iestādei, kas īsteno vispārējās pirmsskolas 

izglītības programmu un speciālās pirmsskolas izglītības programmas.  
2. noteikt, ka Tukuma novada internātpamatskola ir Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes 

“Taurenītis” tiesību, lietvedības, saistību, t.sk., darba tiesisko attiecību, mantas, funkciju, t. sk., 

izglītības programmu un izglītības programmās uzņemto izglītojamo pārņēmēja apjomā, kas skar 

Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Taurenītis” speciālās izglītības grupu pārņemšanu;  
3. uzdot Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Taurenītis” vadītājai Marijai Kazakovai: 

3.1. izstrādāt Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Taurenītis” nolikumu un līdz 

2019. gada 29. martam iesniegt apstiprināšanai Tukuma novada Domei;  
3.2. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā informēt Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes 

“Taurenītis” darbiniekus par izmaiņām darba tiesiskajās attiecībās, attiecīgi piedāvājot tās turpināt 
Tukuma novada internātpamatskolā atbilstīgi darbinieka nodarbinātības jomai; 

 
 

 
Nd3-19  

59 

https://viis.lv/Pages/Institutions/Default.aspx?institutionId=174&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fSearch.aspx
https://viis.lv/Pages/Institutions/Default.aspx?institutionId=174&Source=https%253a%252f%252fviis.lv%252fPages%252fInstitutions%252fSearch.aspx


3.3. līdz 2019. gada 30. aprīlim informēt Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes 
“Taurenītis” izglītojamo vecākus, pedagogus un tehniskos darbiniekus par Tukuma pirmsskolas 
izglītības iestādes “Taurenītis” reorganizāciju šajā lēmumā noteiktajā apjomā, termiņos un kārtībā;  

4. uzdot Tukuma novada internātpamatskolas direktorei Silvai Freimanei, izstrādājot 
Tukuma novada speciālās izglītības iestādes nolikumu, iekļaut tajā nosacījumus par speciālās 
pirmsskolas izglītības programmu īstenošanu no 2019. gada 1. septembra;  

5. uzdot Tukuma novada pašvaldības izpilddirektorei Dacei Lebedai līdz 2019. gada  
1. jūnijam izveidot Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Taurenītis” reorganizācijas komisiju un līdz 

2019. gada 31. augustam organizēt Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Taurenītis” materiālo 

vērtību, kas atrodas Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Taurenītis” speciālās izglītības grupās, lietu 

un dokumentu par izglītojamajiem, kas izglītību apgūst Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes 

“Taurenītis” speciālās izglītības grupās, nodošanu Tukuma novada internātpamatskolai; 

6. uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldei:  
6.1. atbilstoši Izglītības likuma 24. panta piektajai daļai 10 dienu laikā pēc lēmuma 

pieņemšanas paziņot Izglītības iestāžu reģistram par Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes 
“Taurenītis” reorganizāciju, atsevišķas tās funkcijas nododot Tukuma novada internātpamatskolai;  

6.2. atbilstoši Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 1. punktam nosūtīt Izglītības un zinātnes 

ministrijai Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Taurenītis” reorganizācijas (atsevišķas tās funkcijas 

nododot Tukuma novada internātpamatskolai) saskaņošanai nepieciešamos dokumentus. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nosūtīt: 

- Izgl. pārv. (eks.+el.) 
- Fin. nod.  
- Izglītības iestāžu reģistram 

- IZM 

- Tukuma PII “Taurenītis” 

- Tukuma novada internātpamatskolai 

______________________________________________  
Sagatavoja Izglītības pārvalde (K.Logina), saskaņots ar vadītāju N.Reču 
Izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejā.  
Iesniedza izskatīšanai Izglītības, kultūras un sporta komiteja. 

 
 
 
 
 

 
Nd3-19  

60 



L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 10.§. 
 
 

 

Par Tukuma Raiņa ģimnāziju un  

Tukuma 2.pamatskolu 

 

Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma pārejas noteikumu 32. punktu, kas noteic, ka 

pašvaldības, kuru padotībā ir ģimnāzijas, līdz 2019. gada 28. februārim Valsts pārvaldes iekārtas 

likumā noteiktajā kārtībā pieņem lēmumu par ģimnāziju nosaukumu maiņu vai likvidācijas vai 

reorganizācijas pabeigšanu līdz 2021. gada 31. augustam, nodrošinot izglītojamo turpmāku 

izglītošanos atbilstošā izglītības programmā, kā arī līdz 2021. gada 31. augustam veic visas 

nepieciešamās darbības, lai izdarītu atbilstošus grozījumus Izglītības iestāžu reģistrā. Reorganizēto 

izglītības iestāžu nosaukumi atbilst Izglītības likuma 26. panta prasībām, Tukuma novada 

pašvaldībai līdz 2019. gada 28. februārim nepieciešams pieņemt lēmumu par Tukuma Raiņa 

ģimnāzijas nosaukuma maiņu.  
Tukuma Raiņa ģimnāzija ir Tukuma novada pašvaldības padotībā esoša izglītības iestāde, 

kas atbilstoši Ministru kabineta 2001. gada 20. marta noteikumu Nr. 129 “Ģimnāzijas un valsts 
ģimnāzijas statusa piešķiršanas un anulēšanas kārtība un kritēriji” (turpmāk – Noteikumi Nr. 129) 

prasībām īsteno vispārējās vidējās izglītības programmas un pamatizglītības otrā posma (7.-9.klase) 
programmu.  

Vispārējās izglītības likuma pārejas noteikumu 29. punkts paredz, ka grozījumi Vispārējās 

izglītības likuma 40. punkta pirmās daļas 3. punktā, kas nosaka ģimnāzijas statusa termiņa 

izbeigšanos, stājas spēkā 2021. gada 1. septembrī. Ņemot vērā minēto, Tukuma Raiņa ģimnāzija 

savu statusu ir tiesīga saglabāt līdz 2021. gada 31. augustam. No 2021. gada 1. septembra saskaņā 

ar Vispārējās izglītības likuma 40. panta pirmo, otro un ceturto daļu, atkarībā no izglītības iestādes 

struktūras un mācību procesa organizācijas, būs šādas vispārējās vidējās izglītības iestādes – 

vidusskolas un valsts ģimnāzijas. Vidusskolas pamatuzdevums būs īstenot pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības programmas, savukārt, valsts ģimnāzijas pamatuzdevums būs īstenot 

vispārējās vidējās izglītības programmas, tās būs tiesīgas īstenot arī vispārējās pamatizglītības otrā 

posma izglītības programmu vai pilnu pamatizglītības programmu un papildus minēto izglītības 

programmu īstenošanai veiks reģionālā metodiskā centra un pedagogu tālākizglītības centra 

funkcijas.  
Lai nodrošinātu Tukuma Raiņa ģimnāzijai valsts ģimnāzijas statusu, nepieciešams izpildīt 

Noteikumu Nr. 129 5. punktā noteiktās prasības. Viena no prasībām paredz, ka uz valsts ģimnāzijas 

statusu var pretendēt izglītības iestāde, kurā iepriekšējos divus mācību gadus izglītojamo mācību 

sasniegumu vidējais procentuālais novērtējums centralizētajos eksāmenos ir bijis vismaz par 10 

procentiem augstāks nekā vidējais procentuālais novērtējums valstī un vismaz par 5 procentiem 

augstāks nekā vidējais procentuālais novērtējums attiecīgajā plānošanas reģionā.  
Saskaņā ar Valsts izglītības satura centra sniegto informāciju Tukuma Raiņa ģimnāzijas 

izglītojamo mācību sasniegumu vidējais procentuālais novērtējums centralizētajos eksāmenos 

2016./2017. mācību gadā bija 59,14% un 2017./2018. mācību gadā – 59,57%. Valstī vidējais 

procentuālais novērtējums centralizētajos eksāmenos 2016./2017. mācību gadā bija 49,11% un 

2017./2018. mācību gadā – 49,68%. Rīgas plānošanas reģionā vidējais procentuālais novērtējums 

centralizētajos eksāmenos 2016./2017.mācību gadā bija 50,79% un 2017./2018. mācību gadā 

51,21%. Izvērtējot saņemto informāciju, var secināt, ka Tukuma Raiņa ģimnāzijas izglītojamo 

mācību sasniegumu vidējais procentuālais novērtējums centralizētajos eksāmenos 2016./2017. 

mācību gadā bija par 10,03% augstāks nekā vidējais procentuālais novērtējums valstī un par 8,35% 

augstāks nekā vidējais procentuālais novērtējums Rīgas plānošanas reģionā, savukārt vidējais 
 

Nd3-19  
61 

https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p26


procentuālais novērtējums centralizētajos eksāmenos 2017./2018. mācību gadā bija par 9,89% 

augstāks nekā vidējais procentuālais novērtējums valstī un par 8,26% augstāks nekā vidējais 

procentuālais novērtējums Rīgas plānošanas reģionā. Saskaņā ar Izglītības un zinātnes ministrijas 

sniegto atzinumu Tukuma Raiņa ģimnāzija nav izpildījusi Noteikumu Nr. 129 5.4.1. apakšpunktā 

ietverto valsts ģimnāzijas statusa pretendēšanas kritēriju, ka vidējais procentuālais novērtējums 

centralizētajos eksāmenos ir bijis vismaz par 10 procentiem augstāks nekā vidējais procentuālais 

novērtējums valstī (Tukuma Raiņa ģimnāzijai minētais novērtējums 2017./2018. mācību gadā bija 

par 9,89% augstāks). 

 

Ņemot  vērā  minēto  un  pamatojoties  uz  Vispārējās  izglītības  likuma  pārejas  noteikumu 

32. punktu: 

 

1. saglabāt ģimnāzijas statusu un nosaukumu Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādei 
“Tukuma Raiņa ģimnāzija” (juridiskā adrese: J.Raiņa iela 3, Tukums, Tukuma novads, LV-3101) 
ne ilgāk kā līdz 2021.gada 31.augustam, 

 

2. ja Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādei “Tukuma Raiņa ģimnāzija” līdz 2020. 

gada 31. decembrim atbilstoši normatīvo aktu prasībām ir piešķirts valsts ģimnāzijas statuss, tad 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām reorganizēt Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādi 

“Tukuma 2.pamatskola” (juridiskā adrese: J.Raiņa iela 3A, Tukums, Tukuma novads, LV-3101), 

pievienojot to Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādei “Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzija” 

2021.gada 1.septembrī, 

 

3. ja Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādei “Tukuma Raiņa ģimnāzija” līdz 2020. 
gada 31. decembrim nav piešķirts valsts ģimnāzijas statuss, tad atbilstoši normatīvo aktu prasībām 

reorganizēt Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādes “Tukuma Raiņa ģimnāzija” (juridiskā 
adrese: J.Raiņa iela 3, Tukums, Tukuma novads, LV-3101) un “Tukuma 2.pamatskola” (juridiskā 

adrese: J.Raiņa iela 3A, Tukums, Tukuma novads, LV-3101), tās apvienojot un izveidojot  
jaunu  Tukuma  novada  pašvaldības  izglītības  iestādi  “Tukuma  Raiņa  1.vidusskola”  2021. gada 

1. septembrī. 

 

4. uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldei organizēt Tukuma 2.pamatskolas un Tukuma 
Raiņa ģimnāzijas sadarbību jaunā pamatizglītības satura ieviešanā. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nosūtīt: 

- Izgl. pārv. (eks.+el.)  
- Fin. nod. 

- Izglītības un zinātnes ministrijai 

- TRĢ 

- Tukuma 2.pmsk. 

______________________________________________  
Sagatavoja Izglītības pārvalde (K.Logina), saskaņots ar vadītāju N.Reču 
Izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejā.  
Iesniedza izskatīšanai Izglītības, kultūras un sporta komiteja. 

 
 

 
Nd3-19  

62 



 
L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 11.§. 
 
 

 

Par Tukuma Vakara un neklātienes  

vidusskolas reorganizāciju 
 
 

 

Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma pārejas noteikumu 34. punktu pašvaldības, kuru 

padotībā ir vakara (maiņu) vidusskolas, līdz 2019. gada 28. februārim Valsts pārvaldes iekārtas 

likumā noteiktajā kārtībā pieņem lēmumu par vakara (maiņu) vidusskolu nosaukumu maiņu vai 

likvidācijas vai reorganizācijas pabeigšanu līdz 2020. gada 31. augustam, nodrošinot izglītojamo 

turpmāku izglītošanos atbilstošā izglītības programmā, kā arī līdz 2020. gada 31. augustam veic 

visas nepieciešamās darbības, lai izdarītu atbilstošus grozījumus Izglītības iestāžu reģistrā. 

Reorganizēto izglītības iestāžu nosaukumi atbilst Izglītības likuma 26. panta prasībām. Līdz ar to 

Tukuma novada pašvaldībai līdz 2019. gada 28. februārim nepieciešams pieņemt lēmumu par 

Tukuma Vakara un neklātienes vidusskolas reorganizāciju.  
Tukuma Vakara un neklātienes vidusskolā 2018./2019. mācību gadā ir 308 izglītojamie, no 

tiem pamatizglītības pakāpē 69 izglītojamie un vidējās izglītības pakāpē 239 izglītojamie. 

Vispārējās izglītības likuma 40. panta piektā daļa paredz, ka vakara vidusskolas pamatuzdevums ir 

īstenot vispārējās vidējās izglītības programmas, lai nodrošinātu iespēju iegūt izglītību personām, 

kuras ģimenes apstākļu, darba, sociālekonomisku, veselības stāvokļa vai citu iemeslu dēļ nav 

ieguvušas vai neiegūst izglītību citās vispārējās izglītības iestādēs, tāpat vakara vidusskolas var 

īstenot arī pamatizglītības programmas un pieaugušo neformālās izglītības programmas. Lai 

nodrošinātu šo iespēju, nepieciešams Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādēs saglabāt 

izglītības programmas apguvi ne tikai klātienes, bet arī neklātienes un tālmācības formā. Tukuma 

pilsētā vispārējās vidējās izglītības apguve tiek nodrošināta arī Tukuma Raiņa ģimnāzijā un Tukuma 

2.vidusskolā, savukārt, no 2019. gada 1. septembra Tukuma novada pašvaldības lauku teritorijā 

vispārējo vidējo izglītību varēs iegūt Zemgales vidusskolā.  
Zemgales vidusskola līdztekus vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena 

programmai īsteno arī Valsts aizsardzības mācības programmu. 2018./2019. mācību gadā Zemgales 

vidusskolā mācās 282 izglītojamie, no tiem pamatizglītības pakāpē 238 izglītojamie un vidējās  
izglītības pakāpē 44 izglītojamie.  

Tukuma Raiņa ģimnāzijā 2018./2019. mācību gadā vidējās izglītības pakāpē mācās 197 
izglītojamie, bet Tukuma 2.vidusskolā – 123 izglītojamie.  

Izglītojamo skaits vidējās izglītības pakāpē Tukuma Raiņa ģimnāzijā atbilst Ministru kabineta 

2001. gada 20. marta noteikumu Nr. 129 “Ģimnāzijas un valsts ģimnāzijas statusa piešķiršanas un 

anulēšanas kārtība un kritēriji” 3.2.2. apakšpunktam uz ģimnāzijas statusu var pretendēt izglītības 

iestāde [..] kuras 10. līdz 12.klasē mācās [..] ne mazāk par 120 izglītojamiem – citā administratīvajā 

teritorijā/ un 5.1.3.apakšpunktam – uz valsts ģimnāzijas statusu var pretendēt izglītības iestāde: 5.1. 

kuras 10. līdz 12. klasē mācās: [..] ne mazāk par 120 izglītojamiem – administratīvajās teritorijās, 

izņemot republikas pilsētas. Izglītojamo skaits Tukuma 2.vidusskolā vidējās izglītības pakāpē atbilst 

Ministru kabineta 2015. gada 13. oktobra noteikumu Nr. 591 “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti 

vispārējās izglītības programmās, speciālajās izglītības iestādēs un speciālajās pirmsskolas izglītības 

grupās un atskaitīti no tām, kā arī pārcelti uz nākamo klasi” 12.1.2. apakšpunktam, uzņemot izglītojamo 

vispārējās vidējās izglītības programmā, pašvaldības dibināta izglītības iestāde vai valsts augstskolas 

dibināta vidējās izglītības iestāde nodrošina, ka: 12.1. iegūstot izglītību klātienē: [..] 12.1.2. novada 

pilsētas – [..] Tukuma [..] – izglītības iestādē izglītojamo skaits 10. klasē ir ne mazāks par 18 vai 

kopējais izglītojamo skaits 10.–12. klasē ir ne mazāks par 48. Savukārt izglītojamo skaits 
 

Nd3-19  
63 

https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums#p2020
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums#p31
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums#p2020
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums#p31
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p26


vidējās izglītības pakāpē tikai nedaudz pārsniedz Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumu 

Nr. 447. “Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības 

iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 6.4.1. apakšpunktā atbilstoši šo 

noteikumu 4. un 5. punktā minētajai novadu un republikas pilsētu pašvaldību, [..] sniegtajai 

informācijai ministrija aprēķina normēto bērnu un skolēnu skaitu katrā izglītības pakāpē, 

piemērojot šādus koeficientus: [..] 10.–12. klases skolēnu skaitam – koeficientu 1,4, bet koeficientu 

1,25, ja skolēnu skaits izglītības iestādē [..] 10.–12. klašu grupā katrā izglītības programmā 

(vispārējās izglītības profesionāli orientētā virziena dienas programmās, pārējās vispārējās 

izglītības dienas programmās, vakara (maiņu) izglītības programmās, neklātienes izglītības 

programmās, tālmācības izglītības programmās) ir mazāks par: 32 skolēniem šo noteikumu 9.1., 

9.2. un 9.4. apakšpunktā minētajos novados noteikto izglītojamo skaitu. Līdz ar to, lai nodrošinātu 

Zemgales vidusskolas, kā Tukuma novada administratīvajā teritorijā vienīgās lauku vidusskolas 

ilgtspēju un saglabātu Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādē izglītības programmas apguves 

iespēju ne tikai klātienes, bet arī neklātienes un tālmācības formā, nepieciešams reorganizēt 

Tukuma Vakara un neklātienes vidusskolu, pievienojot to Zemgales vidusskolai.  
Tukuma novada Dome 2018. gada 20. decembrī pieņēma lēmumu “Par Tukuma novada 

izglītības attīstības rīcības plānu 2019.-2021.gadam” (prot. Nr. 26, 2. §.), kas paredz (stratēģiskā 

uzdevuma “1.2. Veicināt efektīvu augstas kvalitātes mūsdienu prasībām atbilstošu vispārējo 

izglītību” 1.2.2. prioritārā pasākuma “Izglītības iestāžu tīkla pilnveide” 1.2.2.2. darbība “Tukuma 

Vakara un neklātienes vidusskolas reorganizācija, pievienojot to Zemgales vidusskolai”) Tukuma 

Vakara un neklātienes vidusskolas reorganizāciju, pievienojot to Zemgales vidusskolai.  
Ņemot  vērā  minēto  un  pamatojoties  uz  Vispārējās  izglītības  likuma  pārejas  noteikumu  

34. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. panta ceturtās daļas 1. punktu, ka tiešās pārvaldes 

iestādi likvidē: pievienojot citai iestādei, – rezultātā pievienojamā iestāde beidz pastāvēt, likuma 

“Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu, ka pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: 

[..] gādāt par iedzīvotāju izglītību, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 1. punktu, ka Republikas 

pilsētas pašvaldība un novada pašvaldība: saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, dibina, 

reorganizē un likvidē vispārējās izglītības iestādes, 23. panta otro daļu – pašvaldību izglītības 

iestādes dibina, reorganizē un likvidē pašvaldības, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju 

vai attiecīgās nozares ministriju un Izglītības un zinātnes ministriju  un piekto daļu – par izglītības 

iestādes likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas un personas informējamas ne vēlāk kā 

sešus mēnešus iepriekš: 

 

1. reorganizēt Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādi “Tukuma Vakara un neklātienes 
vidusskola” (juridiskā adrese: Zemītes iela 5/1, Tukums, Tukuma novads, LV-3104) no 2019. gada  
1. septembra, pievienojot to Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādei “Zemgales vidusskola” 

(juridiskā adrese: “Zemgales vidusskola”, Slampe, Slampes pagasts, Tukuma novads, LV-3119) 
(reorganizācija pabeidzama līdz 2019. gada 31. augustam), nosakot, ka izglītības programmu 

īstenošanas vietas ir “Zemgales vidusskola”, Slampe, Slampes pagasts, Tukuma novads, LV-3119 
un Zemītes iela 5/1, Tukums, Tukuma novads, LV-3104; 

 
2. noteikt, ka Zemgales vidusskola ir Tukuma Vakara un neklātienes vidusskolas darba 

tiesisko attiecību, saistību, lietu pārņēmēja; 

 

3. uzdot pašvaldības izpilddirektorei Dacei Lebedai izveidot Tukuma Vakara un neklātienes 
vidusskolas reorganizācijas komisiju un līdz 2019.gada 31.augustam organizēt:  

3.1. iestādes slēguma bilances sagatavošanu pēc stāvokļa uz 2019. gada 31. augustu;  
3.2. iestādes ēkas, materiālo vērtību, finanšu līdzekļu, lietu un dokumentu nodošanu 

Zemgales vidusskolas valdījumā;  
3.3. attiecīgajā daļā iestādes dokumentu nodošanu glabāšanā Valsts arhīvā; 

 
Nd3-19  

64 

https://likumi.lv/ta/id/283668#p4
https://likumi.lv/ta/id/283668#p5


4. uzdot Tukuma Vakara un neklātienes vidusskolas direktora pienākumu izpildītājai Sandrai 

Rēķei:  
4.1. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā informēt Tukuma Vakara un neklātienes 

vidusskolas darbiniekus par izmaiņām darba tiesiskajās attiecībās, attiecīgi piedāvājot tās turpināt 
Zemgales vidusskolā;  

4.3. līdz 2019. gada 28. februārim informēt Tukuma Vakara un neklātienes vidusskolas 
izglītojamo vecākus, pedagogus un tehniskos darbiniekus par Tukuma Vakara un neklātienes 
vidusskolas reorganizāciju šajā lēmumā noteiktajos termiņos un kārtībā; 

 

5. uzdot Zemgales vidusskolas direktorei Lienei Tāssei organizēt darba tiesisko attiecību, 
materiālo vērtību, ēku, finanšu līdzekļu, lietu, arhīva, saistību, dokumentu pārņemšanu; 

 

6. uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldei:  
6.1. atbilstoši Izglītības likuma 24. panta piektajai daļai 10 dienu laikā pēc lēmuma 

pieņemšanas paziņot Izglītības iestāžu reģistram par Tukuma Vakara un neklātienes vidusskolas 
reorganizāciju;  

6.2. atbilstoši Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 1. punktam nosūtīt Izglītības un 
zinātnes ministrijai Tukuma Vakara un neklātienes vidusskolas reorganizācijas saskaņošanai 
nepieciešamos dokumentus. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nosūtīt: 

- Izgl. pārv. (eks.+el.) 

- Fin. nod.  
- Izglītības iestāžu reģistram 

- Izglītības un zinātnes ministrijai 

- Zemgales vsk.  
- TVNV 

______________________________________________  
Sagatavoja Izglītības pārvalde (K.Logina), saskaņots ar vadītāju N.Reču 
Izskatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejā.  
Iesniedza izskatīšanai Izglītības, kultūras un sporta komiteja. 

 
 
 
 
 
 
 

Nd3-19  
65 



L Ē M U M S 
Tukumā  

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 12.§. 

 

Par nekustamā īpašuma Vārtu ielā 3, Tukumā, 

Tukuma novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

izglītības iestādēm 

 

Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2018.gada 26.aprīļa lēmumu “Par ēku Vārtu ielā 3, 
Tukumā” (prot.Nr.7, 18.§), ēku Vārtu ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, plānots izmantot kā 

Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes programmu īstenošanas vietu. Šajā ēkā 
atrodas arī virtuves bloks, kas nodrošina ēdināšanas pakalpojumu Tukuma novada 

internātpamatskolas izglītojamajiem, kuri apgūst izglītību Raudas ielā 6, Tukumā, Tukuma novadā.  
Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu 

Atsavinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atsavinātas 

publiskas personas vai valsts īpašumā. Atsavināšanas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā 

par atsavinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas 

valsts pārvaldes funkcijas, atsavinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes 

uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

4.punktu /Pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas:[..] gādāt par iedzīvotāju izglītību/, Izglītības 

likuma 17.panta pirmo daļu /Katras pašvaldības pienākums ir nodrošināt bērniem, kuru dzīvesvieta 

deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt pirmsskolas izglītību/, trešās daļas 

13.punktu /nodrošina ēdināšanu tās padotībā esošajās speciālās izglītības iestādēs/:  
1. nodot bezatlīdzības lietošanā Tukuma novada Domes īpašumā esošo nekustamo īpašumu 

Vārtu ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā (būves kadastra apzīmējums 90010040589001, 2019.gada 
11.janvāra Ēkas kadastrālās uzmērīšanas lieta) (turpmāk – ēka), bilances vērtība 535184,48 EUR, 

un tai piegulošo teritoriju:  
1.1. Tukuma pirmsskolas izglītības iestādei “Pasaciņa” (reģistrācijas Nr. 90001632192, 

juridiskā adrese Kurzemes iela 5, Tukums, Tukuma novads) tās funkciju nodrošināšanai ēkas 

domājamo daļu ar kopējo platību 693,3 m
2
 (izņemot telpu grupas ar kadastra apzīmējumiem 

90010040589001005 un 90010040589001003);  
1.2. Tukuma novada internātpamatskolai (reģistrācijas Nr. 50900021181, juridiskā adrese 

“Lamiņu muiža”, Lamiņi, Pūres pagasts, Tukuma novads) ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai 

ēkas domājamo daļu ar kopējo platību 75,5 m
2
, tai skaitā 45,1 m

2
 platībā telpu grupa ar kadastra 

apzīmējumu 90010040589001005 un 30,4 m
2
 platībā telpu grupa ar kadastra apzīmējumu  

90010040589001003,  
2. noslēgt līgumu ar Tukuma pirmsskolas izglītības iestādi “Pasaciņa” un Tukuma novada 

internātpamatskolu par ēkas domājamās daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā līdz projekta 

“Energoefektivitātes paaugstināšana PII “Pasaciņa”” īstenošanas pabeigšanai ēkā Kurzemes ielā 5, 

Tukumā, Tukuma novadā vai uz 2 (diviem) gadiem, atkarībā no tā, kurš no nosacījumiem iestājas 

ātrāk, uzdodot Tukuma novada Izglītības pārvaldei līdz 2019.gada 15.martam sagatavot līguma 

tekstu,  
3. uzdot Tukuma pirmsskolas izglītības iestādei “Pasaciņa” un Tukuma novada 

internātpamatskolai visu ēkas bezatlīdzības lietošanas laiku apsaimniekot ēku un tai piegulošo 
teritoriju, sedzot ar apsaimniekošanu saistītos izdevumus. 

 

Nosūtīt:  
-Izgl. pārv.(el.+1 eks.); 

- Fin. nod.; - Jur.nod.; - Īp.nod.; -Arhit.nod. 

- PII “Pasaciņa”; - Tukuma novada internātpamatskolai 

______________________________________________________ 

Sagatavoja Izglītības pārv. (K.Logina), saskaņots ar N.Reču. Izskatīts Finanšu komitejā. Iesniedza izsk. Fin. komiteja 
 

Nd3-19  
66 



 

 

L Ē M U M S 
Tukumā  

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 13.§. 
 
 
 
 

Par grozījumiem Atbalsta programmā 

Tukuma novada ģimenēm ar bērniem 
 
 
 
 

Apstiprināt grozījumus ar Tukuma novada 

pašvaldības atbalsta programmas „Par pašvaldības 
apstiprināšanu“ (prot.Nr.15, 7.§) apstiprinātajā 

(pielikumā). 

 
 
 
 

Domes 2012.gada 20.decembra lēmumu „Par atbalstu 

Tukuma novada ģimenēm ar bērniem“ Atbalsta  

programmā  ģimenēm  ar  bērniem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nosūtīt : 

-p/a „TNSD”, 

- bāriņtiesai, 
-izglītības pārvaldei,  
-attīstība nod. 

_____________________________________________________ 

Sagatavoja p/a ”TNSD” I.Liepiņa, saskaņots ar direktori I.Balgalvi 

Izskatīts Sociālo un veselības jautājumu komitejā.  
Iesniedza izskatīšanai Sociālo un veselības jautājumu komiteja. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19  

67 



Pielikums 

Tukuma novada Domes 20.12.2012. lēmumam 

(prot.Nr.15, 7.§) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes lēmumiem:  
   - 22.08.2013. (prot.Nr.13, 32.§),  

   - 30.01.2014. (prot.Nr.1, 28.§),  

   - 19.01.2015. (prot.Nr.1, 26.§),  

   - 22.12.2015. (prot.Nr.14, 12.§),  

   - 26.01.2017. (prot..Nr. 1, 5.§),  

   - 22.02.2018. (prot..Nr. 2, 9.§),  

   - 28.02.2019. (prot..Nr.3, 13.§).  

 Atbalsta programma Tukuma novada ģimenēm ar bērniem   

Atbalsta virziens 1. Ģimenes dzīves plānošana un bērna ienākšana ģimenē    

 1. Veicināt ekonomiski aktīvo ģimeņu iniciatīvu deklarēt jaundzimušo Tukuma novada pašvaldībā  

Mērķi 2. Sniegt informatīvu atbalstu Tukuma novada jaundzimušo māmiņām un tētiem, lai atvieglotu viņu ikdienas  

 rūpes mazuļa audzināšanā, kopšanā, ārstēšanā, uztura izvēlē un mazulim labvēlīgas vides radīšanā.  

Uzdevumi mērķa sasniegšanai Iesaistītās institūcijas Nepieciešamais Piešķirtais Piešķirtais 

   finansējums gadā 2018.gadā (euro)/ 2019.gadā 

   (euro)  (euro) 

1. Noteikt, ka pabalsts jaundzimušā bērna aprūpei ir 250,00 euro par Tukuma novada Dome 82 500
17 

72 800 82 500 
katru Tukuma novada pašvaldībā dzīvesvietu pirmreizēji deklarētu (TND)    

jaundzimušo, neparedzot bērna vecāku deklarēšanās noilgumu Tukuma novada sociālais    

pašvaldībā.  dienests (TNSD)    
     

2. Reģistrējot bērna dzimšanu Tukuma novada pašvaldībā, vecāki (TND) 600
18 600 600 

no pašvaldības dāvanā saņem grāmatu „Mūsu bērns”. Kultūras, sporta un    

  sabiedrisko attiecību    

  nodaļa    
      

Atbalsta virziens 2. Atbalsts vecāku pienākumu īstenošanai    
 
 

 
17

Aprēķins: (330 pabalsti X 250 euro) no 01.01.2018.- 31.12.2018. Tukuma novada dzimtsarakstu nodaļā ir reģistrēti 282 mazuļi, Tukuma novadā dzīvesvietu pirmreizēji 
deklarējuši 319 jaundzimušais, pabalstu jaundzimuša bērna aprūpei saņēmuši par 315 jaundzimušajiem) 

18 Aprēķins: (300 grāmatas X 2.00 euro)
 

 

 
Nd3-19 

68 



  1. Dažādot darba un ģimenes dzīves saskaņošanas iespējas.    

 
Mērķi 

2. Mazināt šķēršļus preču, pakalpojumu un vides pieejamībai ģimenēm.    
 

3. Mazināt apdraudējuma riskus bērna fiziskai un emocionālai integritātei. 
   

     

  4. Mazināt ģimeni destabilizējošus faktorus.    

Uzdevumi mērķu sasniegšanai Iesaistītās institūcijas     
      

1. Nodrošināt bērnu dienas aprūpes formu daudzveidību pašvaldībā: TND     
1.1. pieejamas 9 pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes: Attiecīgā izglītības iestāde     

 -Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde „Pepija",    340213 331998 340213 

 -Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde „Karlsons“,   230660 225945 230660 

 -Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde „Pasaciņa“,   252680 278869 252680 

 -Tukums pirmsskolas izglītības iestāde „Vālodzīte”   390352 384787 390352 

 -Tukums pirmsskolas izglītības iestāde „Lotte”   245739 234981 245739 

 -Pūres pirmsskolas izglītības iestāde „Zemenīte”,   180383 234054 180383 

 -Slampes pirmsskolas izglītības iestāde „Pienenīte”,   187943 182586 187943 

 -Irlavas pirmsskolas izglītības iestāde „Cīrulītis” un   0 163014 0 

 bērnu dienas centrs „Ķausis” („Saules”, Lestenes pagasts),      

 (no 01.01.2019. pievienota Irlavas pamatskolai)      

 -Tukuma pirmsskolas izglītības iestāde „Taurenītis”   444239 371411 444239 

 (realizē speciālās pirmsskolas izglītības programmas),      

1.1.1. No 01.09.2018. papildus tiks apmaksāta 1 mācību stunda un Izglītības pārvalde (IP)  0 40000 0 

gatavošanās visiem pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem      

(Ar 01.01.2019. pēc Tukuma novada Domes lēmuma papildus tiek      

apmaksāta vēl 1 mācību stunda un gatavošanās visiem pirmsskolas      

izglītības iestāžu pedagogiem- finansējums ir iekļauts iestāžu      

budžetos)        

         
 

 
Nd3-19 

69 



1.2. pašvaldības atbalsts bērniem, kuri apmeklē privātās pirmsskolas IP 204264 190214 204264 

izglītības iestādes
19

:     

- privātā pirmsskolas izglītības iestāde „Tukuma alternatīvā     

pirmskola” –nodrošina pirmsskolas izglītības programmas apguvi,  168696 161668 168696 

- biedrība „Tukuma Tautskola” – nodrošina pirmsskolas  23688 21423 23688 

izglītības programmas apguvi;     

- izglītības iestāde Rīgā.  11880 7123 11880 

1.3. piecās izglītības iestādēs pieejamas grupas pirmsskolas vecuma Attiecīgā izglītības iestāde Pašvaldības finansējums   

bērniem:  saskaņā ar pašvaldības   

- Tukuma 3.pamatskola (Lielā ielā 31, Tukums),  un iestādes budžetu   

- Tumes vidusskola,     

- Sēmes sākumskola un Zentenes pagasta pirmsskolas bērnu     

uzraudzības grupa („Gobas”, Zentenes pagasts),     

- Džūkstes pamatskola,     

- Pūres pamatskola un filiāle Jaunsātos;     

1.4. pieejamas iestādes, kurās bērni var uzturēties neilgu laiku: Tumes un Degoles pagastu Pagastu pārvaldes   

- bērnu uzraudzības grupa „Bitīte” („Rubeņi”- 9, Degoles pārvalde budžets   

pagasts);  
31 394

20 
  

1.5. pieejama sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas iestāde TND/TNSD 31 189 31 394 
bērniem ar īpašām vajadzībām. Dienas centrs „Saimīte”.     

     

2. Aukles pakalpojuma nodrošināšana bērnam (vecumā no 1,5- 5 TND/ IP 133056
22 

86666 133056 
gadiem), kuram nav nodrošināta vieta pirmsskolas izglītības     

iestādē
21 

    
 
 
 

 
19 2019.gadā plānotais 199.93euro par katru bērnu, Tukuma Tautskolai 99.97 euro par katru bērnu, Rīgas PII 1,5 gadi-4 gadi 199.93 euro, no 5- 6 gadi 125.36 euro par katru

 
 

bērnu 
20 2019. gada plānotais budžets

  
21 pašvaldības līdzfinansējums 199.93 par bērnu 

 

22 Aprēķins (56 bērni X 12 mēneši) 

 

 
Nd3-19 

70 



3. Ieviest elektronisko sistēmu bērnu pieteikšanai pirmsskolas TND/ IP 0 6000 0 

izglītības iestādē.     
     

4. Katra izglītības iestāžu izglītojamā nodrošināšana ar mācību TND 70320
23 

68505 70320 
līdzekļiem:  

20835
24 

  

4.1. pirmsskolas izglītības iestādēs no 1,5 līdz 6 gadus veciem Pirmskolas izglītības 20010 20835 
bērniem – 15 euro; iestāde (PII)    

4.2. vispārizglītojošajās skolās – 15 euro. Izglītības iestādes 49485
25 

48495 49485 
     

5. Nodrošināt bērnu nokļūšanu izglītības iestādēs: TND 
311 036

26 
  

5.1. ārpuspilsētas dzīvojošajiem vispārējās izglītības iestāžu Pagastu pārvaldes 311 036 311 036 
skolēniem izdevumu par braukšanu ar sabiedrisko transportu,     

braucot no dzīvesvietas līdz izglītības iestādei un atpakaļ,     

kompensāciju 100 % apmērā;  
40 000

27 
  

5.2. Tukuma novada Tukuma pilsētas teritorijā dzīvojošajiem  40 000 40 000 
vispārējās izglītības iestāžu skolēniem izdevumu par braukšanu ar     

sabiedrisko transportu, braucot no dzīvesvietas līdz izglītības     

iestādei un atpakaļ, kompensācija 80 % apmērā par braukšanu     

reģionālās vietējās nozīmes maršrutos Tukuma pilsētas teritorijā;  
445

28 
  

5.3. Tukuma novada Tukuma pilsētas teritorijā dzīvojošajiem  445 445 
vispārējās izglītības iestāžu skolēniem izdevumu par braukšanu ar     

sabiedrisko transportu, braucot no dzīvesvietas līdz izglītības     

iestādei un atpakaļ, kompensācija 100 % apmērā par braukšanu     

reģionālās vietējās nozīmes maršrutos Tukuma pilsētas teritorijā ar     

Tukuma novada p/a „Tukuma novada sociālais dienests” lēmumu.     

5.4. Profesionālās ievirzes izglītības iestādes skolēniem par     

braucieniem mācību gada laikā no dzīvesvietas līdz izglītības   15000  
      

 

23Aprēķins ( Mācību līdzekļiem (15 euro X bērnu skaits PII (4688)) 
24Aprēķins(15 euro X bērnu skaits PII 1,5-6 gadi (1389)) 
25 Aprēķins(15 euro X bērnu skaits II (3299)) 

26Aprēķins 909 skolēniem (kopējās izmaksas mēnesī 34 560euro X 9 mēneši) 
27Aprēķins 250 skolēniem (kopējās izmaksas mēnesī 4444 euro X 9 mēneši) 
28 Aprēķins(5.40 euro X 9 bērni X 9 mēneši), 2018.gadā nav izmantots pakalpojums 

 

 
Nd3-19 

71 



iestādei un atpakaļ Tukuma novada administratīvajā teritorijā  Aprēķins kopā 5.1.  Aprēķins 

reģionālajos starppilsētu nozīmes maršrutos un reģionālajos vietējās  punktā  kopā 5.1. 

nozīmes maršrutos ir tiesības saņemt kompensāciju 50 % apmērā    punktā 

5.5. No 2017.gada 1.janvāra pašvaldība kompensē transporta     

izdevumus Tukuma pilsētas administratīvajā teritorijā deklarētu IP  16300  

bērnu no pusotra līdz trīs gadu vecumam aizvešanai ar personīgo  14000  14000 

transporta līdzekli no Tukuma pilsētas administratīvās teritorijas uz     

izglītības iestādēm, kas atrodas pašvaldības pagastu     

administratīvajās teritorijās, sekojošā apmērā:     

-   Pūres pamatskolas Jaunsātu filiāle – 4,80 euro dienā;     

-   Sēmes sākumskola – 3,20 euro dienā;     

-   Irlavas pirmsskolas izglītības iestāde “Cīrulītis” – 5,40 euro     

dienā;     

-   Pūres pirmsskolas izglītības iestāde “Zemenīte” – 5,40 euro     

dienā;     

-   Tumes vidusskola – 2,56 euro dienā (no 01.09.2018.).     

5.6. Kompensē transporta izdevumus par Kandavas, Jaunpils,     

Engures un Dobeles novados dzīvojošo skolēnu pārvadāšanu uz     

Tukuma novada vispārējās izglītības iestādēm, nepārsniedzot 60 IP  0  

euro mēnesī.  0  0 

     

6. Nodrošināt bērnu pirmsskolas izglītības iestādē un izglītības TND/ IP t.sk.: 221 538 254 940 

iestādēs daļēji apmaksātu ēdināšanu:  254 940   

6.1. 1.-4.klasēm starpību (0.08 euro)starp ēdināšanas izmaksām un     

valsts atbalstu:  15 695 10 051 15 695 

6.1.1.  1.klasē 268 bērniem;     

6.1.2.  2.klasē 284 bērniem;     

6.1.3.  3.klasē 313 bērniem;     

6.1.4.  4.klasē 324 bērniem;     

6.2. 5.-12.klasēm (0,69 euro pašvaldības līdzfinansējums ēdināšanas     

izmaksu segšanai);   94 362 96 940 

     

 Nd3-19    
 72    



6.3. pirmsskolas izglītības iestādēs (1,05 euro pašvaldības  96 940
29 

117 125 142 305 
līdzfinansējums ēdināšanas izmaksu segšanai).  

142 305
30 

  

      
       

7. Nodrošināt daļēji apmaksātu ēdināšanu pirmsskolas izglītības TND/ IP 142000 t.sk.: 153108 142000 
iestādē un pusdienas izglītības iestādēs (80 % no ēdināšanas/ pusdienu      

izmaksām) bērniem no daudzbērnu ģimenēm, bērniem, kuriem noteikta      

invaliditāte un bērniem, kuri slimo ar celiakiju.      

„Daudzbērnu ģimene – daudzbērnu ģimene - ģimene, kuras aprūpē ir  50460 
31 61715 50460 

vismaz trīs bērni, to skaitā audžuģimenē ievietoti un aizbildnībā esoši      

bērni. Par daudzbērnu ģimenes bērnu uzskatāma arī pilngadīga  86050 32 84893 86050 
persona, kas nav sasniegusi 24 gadu vecumu, ja tā iegūst vispārējo, 

  

     

profesionālo vai augstāko izglītību./ Bērnu tiesību aizsardzības likums      

„Bērns – šo noteikumu izpratnē ir persona, kas nav sasniegusi 18 gadu  2040
33 4000 2040 

vecumu, par bērnu uzskatāma arī pilngadīga persona, kas nav      

sasniegusi 24 gadu vecumu, ja tā iegūst vispārējo, profesionālo vai  
3450

34 
2500 3450 augstāko izglītību./ Bērnu tiesību aizsardzības likums.”  

     

       

7.
1
 Nodrošināt daļēji apmaksātas (80% no pusdienu izmaksām) IP 3060

35 3000 3060 
pusdienas izglītības iestādē skolēniem, kuri izmanto internātu vai      

dienesta viesnīcas pakalpojumu.      
        

7.
2
 Veicināt bērnu pirmsskolas izglītības iestādēs un izglītības Dome/IP 0  0 0 

iestādēs veselīgu un daudzveidīgu ēdināšanu ar iespējām katram      

bērnam izvēlēties sev draudzīgus produktus (Somijas modelis) -      

2022.gads.      
       

8. Nodrošināt trūcīgo un maznodrošināto ģimeņu bērniem TND/TNSD 20 000 
36 

20 000 20 000 
 -izglītības iestādēs pašvaldības apmaksātas pusdienas;      
        

         
29 Aprēķins saskaņā ar Domes lēmumu 853 bērniem 

 
30 Aprēķins saskaņā ar Domes lēmumu 616 bērniem 

 

31 Aprēķins saskaņā ar Domes lēmumu 310 bērniem no daudzbērnu ģimenēm skolās 
 

32 Aprēķins saskaņā ar Domes lēmumu 200 bērniem no daudzbērnu ģimenēm pirmskolas izglītības iestādēs 
 

33 Aprēķins saskaņā ar Domes lēmumu 10 bērniem, kuriem noteikta invaliditāte vai slimo ar celiakiju Izglītības iestādēs 
 

34 Aprēķins saskaņā ar Domes lēmumu 7 bērniem, kuriem noteikta invaliditāte vai slimo ar celiakiju pirmskolas Izglītības iestādēs 

35
Aprēķins 2018./2019..mācību gads 1.20 euro X 30 bērniem x 85 ēdin. dienas. 

36
Plānotais 2019. gada budžets 200 bērniem 

 

 
Nd3-19 

73 



-pirmsskolas izglītības iestādē pašvaldības apmaksātas     

brokastis, pusdienas un launagu.     
     

9. Nodrošināt visiem 1.klases skolēniem dāvanu uzsākot skolas TND/ 4875 
37 

4950 4875 
gaitas 1.klasē pirmajā skolas dienā Tukuma novada izglītības IP    

iestādēs. TNSD    
     

10. Trūcīgo un maznodrošināto ģimeņu bērniem pabalsts skolas TND/TNSD 6000 
38 

7000 6000 
piederumu iegādei.     

     

11. Sekmēt skolu un pirmsskolas izglītības iestāžu sadarbību ar TND/Izglītības iestādes 
139 588 

39 
  

vecākiem izglītības ieguves procesā, veicināt bērna un jauniešu PII 123392 139 588 
kvalitatīvu zināšanu apguvi un mērķtiecīgu izaugsmi:     

11.1. nodrošināt atbalsta personāla (psihologu, sociālo pedagogu/  25121 21 470 25121 

sociālo darbinieku, logopēdu) pakalpojuma pieejamību bērniem un     

vecākiem;     

 

11.1.1. izstrādāt plānu atbalsta personāla (psihologu, sociālo IP 

pedagogu/ sociālo darbinieku, logopēdu) pakalpojuma bērniem un 

vecākiem pieejamības attīstībai 2017. - 2021; 
 

11.1.2.Izglītības atbalsta centra darbības nodrošināšana IP 2988
40 

3531 2988 
11.2. speciālistu lekcijas vecāku dienās saskaņā ar izglītības iestāžu Izglītības iestādes    

ikgadējo plānu. PII    

11.3. vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības IP 22 628
41 

22050 22 628 
iestāžu skolēnu un pedagogu apbalvošana ar naudas balvu     

11.4. stipendijas jauniešu studijām augstskolā par izciliem mācību IP 4500
42 

2700 4500 
rezultātiem, absolvējot vispārējās vidējās izglītības iestādi      
 

 
37

Aprēķins (325 bērni X 15 euro) 
38 Plānotais 2019.gada budžets 200 bērniem 

 

39 13,203 amata likmes atbalsta personālam Tukuma novadā (atalgojums 123392 euro = 13,203 likmesx710 euro X12XDDSN 24.09%),  

40 Aprēķins 142. 29 euro X 21 pašvaldības izglītības iestādes 
41 2019.gadā plānotais budžets  
42 3 jauniešiem*1500 euro mācību gadā (2018./2019.m.g. 3 jaunieši) 

 

 
Nd3-19 

74 



12. Veicināt ārpusskolas pasākumu organizēšanu un pieejamību TND/ Izglītības iestādes    

visiem pašvaldības bērniem un jauniešiem: PII    

12.1. veicināt ārpusskolas pasākumu organizēšanu izglītības un     

pirmskolas izglītības iestādēs, kā arī organizēto pasākumu     

pieejamību visiem izglītojamajiem:  
20835

43 
  

12.1.1. nodrošināt transporta izmaksu segšanu mācību ekskursijām PII 20010 20835 
15 euro vienam izglītojamajam no 1.5 līdz 6 gadus veciem bērniem)     

pirmskolas izglītības iestādē;  
49485

44 
  

12.1.2. nodrošināt bezmaksas transporta izmaksu segšanu mācību Izglītības iestādes 48495 49485 
ekskursijām 15 euro vienam izglītojamajam vispārizglītojošajās     

skolās;  
2145

45 
  

12.1.3. nodrošināt viena bezmaksas kultūras pasākuma Tukuma pilsētas kultūras 2150 2145 
apmeklējumu. nams/ Izglītības iestādes    

12.2. Nodrošināt atbalstu profesionālās ievirzes programmās TND/Profesionālās 
10 200

46 
  

trūcīgajām, maznodrošinātām, daudzbērnu ģimenēm un ģimenēm, Ievirzes izglītības iestādes 10 012 10 200 
kuras audzina bērnu ar invaliditāti, bērniem bāreņiem un bez vecāku     

gādības palikušiem bērniem (līdzfinansējuma vecāku maksa 0- 50     

% no pašvaldībā noteiktās līdzfinansējuma maksas);  
64967

47 
  

12.3. Nodrošināt Tukuma novada multifunkcionālā jaunatnes TND/ IP 61470 64967 
iniciatīvu centra darbību;  

8099
48 

  

12.4. nodrošināt Jauniešu sociālā centra darbību, deleģējot brīvā TND/TNSD 24 680 8099 
laika organizēšanas funkciju nevalstiskajām organizācijām  

6272
49 

  

  16 401 6272 
 
 
 

 

43Aprēķins(15 euro X bērnu skaits PII (1389)) 
44 Aprēķins (15 euro X bērnu skaits II (3299))  

45 3 pasākumi trīs vecuma grupām –viena izrāde pirmskolas un sākumskolas vecuma bērniem, viena izrāde no 4.- 7.klasei viena izrāde- no 8.- 12. klasei.
  

46 Atvieglojumi plānoti 310 bērniem 
 

47 2019. gada plānotais budžets 
 

48 2019. gada plānotais budžets 
 

49 2019. gada plānotais budžets 

 

 
Nd3-19 

75 



12.5. nodrošināt Jauniešu sociālā centra darbību Slampes un     

Džūkstes pagasta kopienas centrā „Rīti”, deleģējot brīvā laika     

organizēšanas funkciju nevalstiskajām organizācijām     
     

12
. 1.

  Atbalstīt pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarēta bērna IP 10 000
50 

8 250 10 000 
dalību nometnēs, piešķirot līdzfinansējumu (5,00 euro diennaktī) par     

bērna dalību vienā nometnē kalendārā gada laikā.     
     

13.Veidot atbalstošu sistēmu bērniem, kuriem noteikta invaliditāte TNSD Saskaņā ar plānoto   

un ilgstoši slimojošiem bērniem un viņu vecākiem:  budžetu   

13.1. nodrošināt sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas     

pakalpojumu, t.sk. atelpas brīža pieejamību dienas centrā  31394 30189 31394 

„Saimīte”
51

;     
13.2. sekmēt bērnu invalīdu integrāciju vispārizglītojošās izglītības Izglītības iestādes    

iestādē, veicināt asistenta pakalpojumu attīstību izglītības iestādēs
52

;     
13.3. nodrošināt valsts apmaksātu sociālās rehabilitācijas kursu TNSD    

ģimenei dzīvesvietā pirmreizēji bērnam noteiktas invaliditātes     

gadījumā uzlabot sadarbību ar ģimenes ārstiem, vecākiem,     

informēšanu par pakalpojuma pieejamību
53

;     
13.4. sekmēt bērnu invalīdu integrāciju sabiedrībā, veicināt asistenta TNSD    

pakalpojumu attīstību pašvaldībā 
54

.     
13.5. organizēt/atbalstīt atbalsta un izglītojošās grupas tuviniekiem, TNSD/ Nevalstiskās    

kuru aprūpē bērnu, kuram noteikta invaliditāte organizācijas    

13.6. organizēt/atbalstīt pasākumus/nometnes bērniem, kuriem TNSD/ Nevalstiskās    

noteikta invaliditāte un ilgstoši slimojošiem bērniem un viņu organizācijas    

tuviniekiem     

13.7. izveidot resursu karti un ievietot to mājas lapā par     

pieejamajiem pakalpojumiem, pasākumiem, atbalstu  

7000 
55 

  

  7000 7000 
 

 

50 līdzfinansējums plānots 500 bērniem 
 

51 2018.gadā pakalpojumu saņēmuši 6 bērni ar invaliditāti  

52 2018.gadā asistenta pakalpojumu izglītības iestādē saņem 4 bērni ar invaliditāti  

53 2018.gadā pakalpojumu nav saņēmis neviens vecāks 
 

54 2018.gadā asistenta pakalpojumu pašvaldībā saņēmuši 2 bērni ar invaliditāti  

55 Aprēķins (140 bērni X 50 euro) 

 

 
Nd3-19 

76 



13.8.  Sniegt  atbalstu  bērna,  kuram  noteikta  invaliditāte,  aprūpē,     

piešķirot pabalstu 50,00 euro apmērā vienu reizi kalendārajā gadā TNSD    

13.9.   iesaiste   projektā   “Deinstitucionalizācija   un   sociālie     

pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem”  ESF projekts ESF 100%  

Izvērtēšana, atbalsta apjoma noteikšana; TND/TNSD  finansējums  

bērna ar funkcionāliem traucējumiem vajadzību  individuālā   6161 euro
56 

 
izvērtēšana – nodrošina projekta speciālisti;     

nepieciešamā atbalsta plānošana – iespēju robežās nodrošina     

pašvaldība, noteikts ESF atbalsts katram projektā iesaistītam     

bērnam     
     

14. Sekmēt informācijas pielāgošanu plašsaziņas līdzekļos ģimenes, Pašvaldība    

bērnu un pusaudžu attīstības vajadzībām     
     

15. Pilnveidot ģimenēm, bērniem un pedagogiem pieejamo IP 18 000 
57 

0 0 
bezmaksas konsultatīvo psihologa un mediatora atbalstu dažādās     

krīzes situācijās – tuvinieku zaudējuma, darba zaudējuma, vecāku     

šķiršanās gadījumos, problēmās bērna aprūpē un bērna psiholoģisko     

īpatnību gadījumos dažādos vecumposmos, vienaudžu konfliktu     

gadījumos u.t.t., bērna attīstības traucējumu gadījumos, kā arī     

preventīvi, lai novērstu problēmu attīstību ģimenē, bērna mācīšanās     

grūtību attīstību.     

* Paredzēts investīciju plānā 2015 -2020 40 000 euro (t.sk. 15%     
pašvaldības finansējums     

     

16. Paplašināt speciālistu zināšanas: TND/TNSD Saskaņā ar plānoto 4400  

- darbam ar cietušajiem no vardarbības ģimenē; Izglītības iestādes, TNSD, budžetu   

- speciālo zināšanu bērnu tiesību aizsardzības jomā apguve saskaņā Bāriņtiesa (BT),    

ar Bērnu tiesību aizsardzības likuma 5.
1
 pantu apmēram 700 Pašvaldības policija (PP), ESF projekta   

speciālistiem līdz 2016.gada 31.decembrim. IP finansējuma ietvaros   

- profesionālās tālākizglītības programmas apguve  „Atbalsts IP   0 

pozitīvai uzvedībai” (mērķauditorija -skolas vadība, pedagoģiskais     

un tehniskais personāls)
58 

    
 

 
56 2018. gadā 7 bērni Deju un kustības terapijas, 6 bērni saņēmuši smilšu spēles terapijas un 12 bērni saņēmuši montesori nodarbību pakalpojumu 

 
57 Aprēķins (40 konsultācijas mēnesī katram pakalpojuma veidam (40X3)X 15 euro viena konsultācija X 10 mēneši)  

58 Maksa par APU tālākizglītības kursu vienai skolai: 2000 EUR 

 

 
Nd3-19 

77 



     

17. Nodrošināt sociālo darbu ar ģimenēm ar bērniem, vardarbībā TNSD Saskaņā ar plānoto   

cietušajiem organizēt valsts apmaksātas rehabilitējošās  budžetu   

programmas
59

, nodrošināt psiholoģisko un juridisko palīdzību.     
Nodrošināt vardarbības veicējiem sociālās rehabilitācijas     

programmas     
     

17.1 Preventīvais darbs vardarbības mazināšanai „Džimbas IP, PII Saskaņā ar ESF Saskaņā ar ESF Saskaņā ar 

portfelis” un ”Lielās dzīves skola” 4-6 gadu veciem bērniem  projektu
60 

projektu ESF projektu 

17.2. Mazināt riskus ģimenēs, kurās ir bērna augšanai nelabvēlīgi TNSD    

apstākļi,  pilngadību  sasniegušiem  jauniešiem  pēc  institucionālās     

aprūpes:  
19 373

61 
  

17.2.1. attīstīt ģimenes/ personas asistenta pakalpojumu  10584 19 373 

17.2.2.  Sociālās  rehabilitācijas  un  atbalsta  programmas  jauniešu  50 865
62 

13187 50 865 
uzvedības korekcijai  

2000
63 

  

17.2.3. Montesori nodarbības bērniem ar saskarsmes grūtībām  750 2000 
17.2.4.  Nodrošināt  grupu  darbu  vecākiem  Sargeņģelis,  Bērna  Saskaņā ar plānoto Saskaņā ar Saskaņā ar 
emocionālā audzināšana, Ceļvedis audzinot pusaudzi, vecāku sociālo  budžetu plānoto budžetu plānoto 

prasmju apguves un pilnveidošanas grupa  
450

64 
 budžetu 

17.2.5.  nodarbību  cikls  par  seksuālo  un  reproduktīvo  veselību  0 450 
ģimenēm un jauniešiem  

21000
65 

  

17.2.6.  Psihoterapeita/  psihologa/  smilšu  terapija  ģimenēm  un  2500 21000 
bērniem  

508
66 

  

17.2.7. semināri/ lekcijas vecākiem par bērnu aprūpi  0 508 
 

 

59 2018.gadā valsts rehabilitācijas pakalpojumu dzīvesvietā saņēmuši 13 bērni, institūcijā 14bērni
 

 
60 Projektā iesaistījušie 22pirmsskolu un skolu pedagogi

 

61 10 ģimenes/jaunieši =63hx10.25euro=645.75 euro x 10 ģimenes=6457.50 euro /mēnesī X 3 mēneši
 

 
62 1.programma -8 jaunieši, kuriem izstrādātas uzvedības sociālās korekcijas programmas, turpina programmu(64 kontaktstundasstundas mēnesī, piedzīvojumu izglītība 1 reizi 

mēnesī, 4 stundas mēnesī grupas nodarbība, 15 stundas mēnesī mazās interešu grupas, 10 stundas mēnesī ģimenes dienas); 2. programma - 12 jaunieši, kuriem izstrādātas uzvedības 
sociālās korekcijas programma, 3.programma kā 2. programmas turpinājums 8 jauniešiem 8 mēneši)

 

63 10 bērni, 10 nodarbības, 20 euro nodarbība
 

 
64 3 nodarbības gadā, 2 mērķgrupas 

 

65 Smilšu terapija 25personasX30 X10 reizes; Klīniskais psihologs 20personasX35 X5 reizes; Psihologs 40personasX25 X10 reizes 
 

66 2 lekcijas X 40 vecāki (Kā palīdzēt bērnam saprast, kāpēc jāmācās?, Vielu lietošanas profilakse 

 

 
Nd3-19 

78 



18.Nodrošināt Bērnu tiesību aizsardzības komisijas darbību TNSD     
informācijas apmaiņai un sadarbībai vardarbības ģimenē gadījumos. Bērnu tiesību aizsardzības     
   komisijas darbā iesaistītās     

18.1. Izveidota sadarbības grupa pašvaldībā plāna/stratēģijas 
institūcijas – BT, IP, Valsts     

policija, PP, izglītības iestādes,     

izstrādāšanai seksuālās vardarbības pret bērnu novēršanai.
67     

Valsts Probācijas dienests,     

18.2. Izveidota un darbojas Sabiedrības labklājības veicināšanas Tukuma slimnīca     

komisija pašvaldībā , kuras uzdevumos ir izstrādāt bērna un      

ģimenes atbalsta programmas, sagatavot tās izpildes projektu,      

sekmēt programmas mērķu un tajā noteikto darbību īstenošanu      
        

19. Nodrošināt nodokļu atvieglojumus: TND     

-trūcīgajām ģimenēm (90% nekustamā īpašuma nodokļa atlaide),  1968  1747  

-maznodrošinātām ģimenēm (70% nekustamā īpašuma nodokļa  2259  1836  

atlaide),      

-daudzbērnu ģimenēm (50% nekustamā īpašuma nodokļa atlaide) 
68 

 5737  5789  

20. Veicināt pašvaldības teritorijā pakalpojumu, preču un vides TIC 600 
69 

600  600 
pieejamību ģimenēm ar bērniem:      

20.1. attīstīt ģimenei draudzīgas iestādes komersanta, atpūtas vietu TND     

attīstības organizēšanu;      

20.2. veicināt ģimenei draudzīgas infrastruktūras un vides      

iekārtošanu (ieskaitot sabiedrisko transportu, iepirkšanās vietas,      

veselības aprūpes iestādes, citas publisko pakalpojumu institūcijas,      

bērnu rotaļlaukumu izveidi u.c.).      
        

21. Veicināt Tukuma novada izglītības iestāžu audzēkņu Dome/ IP     

slidotprasmes un peldētprasmes apgūšanu      

21.1.Atbalsts slidotprasmes apguvei:  
38871

71 
   

-ledus noma, inventāra noma-  38871  38871 
-apmācība  3887 0  0 

        

        
 

67 Centra Dardedze piedāvājums izveidot sadarbības grupu un sadarboties stratēģijas izstrādē 
 

68 Aprēķins veikts pēc 2018.gada datiem 
 

69Plānotais 2019.gada budžets uzņēmēju konkursam par ģimenei ar bērniem draudzīgu pakalpojumu sniegšanu 
71 2019. gada plānotais budžets 

 

 
Nd3-19 

79 



21.2. Atbalsts peldētprasmes apguvē (standartprasme, kas apgūta  14112 (~ 15000)
72 0 0 

ārpusstundām) ar vecāku līdzmaksājumu
70 

     

22. Atbalsts ģimenei, kuru aprūpē ir viens vai vairāki nepilngadīgi Dome/TNSD 2000
73 

2000 2000 
bērni, kura vēlas atgriezties no dzīvesvietas citas valsts teritorijā uz     

Latviju  un  par  savu  dzīvesvietu  izvēlējusies  Tukuma  novadu,     

piešķirot Reemigrācijas pabalstu līdz 500,00 euro vienīgā mājokļa     

iegādei vai faktisko īres izdevumu segšanai līdz diviem mēnešiem, ja     

ģimene attiecīgajā īpašumā ir deklarēta.      
      

23. Veicināt jauniešu vecumā no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot), kuri TND/ TNSD Projekta finansējums   

nemācās, nestrādā, neapgūst arodu nav reģistrēti Nodarbinātības     

valsts aģentūrā (NVA) kā bezdarbnieki iesaisti izglītībā vai     

nodarbinātībā.       

Realizēt ESF projektu “Proti un dari” 2017. gads – 2020. gada     

31.oktobris
74 

      

24. Jauniešu nodarbinātība vasarā, kopā ar Nodarbinātības Valsts TND 16 000
75 16 000 16 000 

Aģentūras atbalstu, iespēja vasaras mēnešos strādāt un iegūt darba     

pamatprasmes, iemaņas un pirmo darba pieredzi skolēniem vecumā     

no 15 līdz 20 gadiem, kuri mācās vispārējās, speciālās vai     

profesionālās izglītības iestādēs      
      

25. Atbalsts bērna ortodontijas pakalpojumam  10 000
76 

10 000 10000 

Rīcības virziens  3. Ārpusģimenes aprūpe    
      

 Panākt, ka pēc ārpusģimenes aprūpes pakalpojuma saņemšanas bērns ir apguvis sociālās prasmes un ir spējīgs  

Mērķis kļūt par pilnvērtīgu sabiedrības locekli ar neizkropļotu izpratni par ģimeni, tās dibināšanu, vecāku lomu tajā un  

 bērnu audzināšanu.     
        
 
 

 

70 Aktivitāte realizēta ESF finansējuma ietvaros, piecas skolas , 150 bērni 
 

72 3.kl. un 6.kl.skolēniem divus mēnešus, paredzot (ja viena reize vienam skolēnam ir 2,80 EUR):3.kl. -> novadā 343 skolēni -> mēnesī (4 reizes) 3841.6 euro -> 
divos mēnešos (8 reizes) 7683.2. 6.kl. -> novadā 287 skolēni -> mēnesī (4 reizes) 3214.40 -> divos mēnešos (8 reizes) 6428.80 

73 Pabalsts 4 ģimenēm, 2018. gadā divas ģimenes saņēmušas šādu palīdzību  
74 2017. un 2018.gadā projektā iesaistīti 20 jaunieši  

75 2018.gadā nodarbināti 53 skolēni, 2019. gadā plānots nodarbināt 50 skolēnus 
 

76 2018.gadā pakalpojumu izmantojis 21 bērns 4137 euro apmērā 

 

 
Nd3-19 

80 



Uzdevumi mērķa sasniegšanai Iesaistītās institūcijas Nepieciešamais Piešķirtais Piešķirtais 

    finansējums gadā 2018.gadā 2019.gadā 

    (euro) (euro)/ (euro) 

     Līdz 31.10  
       

1. Alternatīvo pakalpojumu attīstība (audžuģimenes kustības TNSD    

attīstība, kontaktpersonas pakalpojuma pilnveidošana, aizbildņu Irlavas bērnunams –    

ģimenes stiprināšana): patversme    
       

1.1.sistēma audžuģimeņu, aizbildņu ģimeņu, kontaktpersonas TNSD    

atbalstam –     

1.1.1. konference/ domnīca par ārpusģimenes aprūpes iespējām  960 750 960 

Tukuma novadā     
       

1.2. attīstīt pirms audžuģimenes aprūpi (prakse iepazīties Irlavas bērnunams – Plānotā budžeta ietvaros Plānotā   budžeta Plānotā 

audžuģimenei ar bērnu, bērnam ar audžuģimeni pirms nodošanas patversme  ietvaros budžeta 

audžuģimenes aprūpē);    ietvaros 
       

1.3. nodrošināt individuālu atbalstu audžuģimenei, aizbildņu TNSD 2000 
77 

2000 2000 
ģimenei un bērnam (psihoterapeita, psihologa konsultācijas, smilšu     

terapija);     
       

1.4. sniegt atbalstu audžuģimenēm un aizbildnībā nodoto bērnu TNSD 711 
78 

711 711 
aprūpei ar īpašām vajadzībām (medicīniskās konsultācijas, īpašās     

terapijas);     
       

1.5. nodrošināt ar brīvpusdienām Tukuma novada pašvaldības TNSD 4500
79 

5000 4500 
aizbildnībā nodotos bērnus;     

       

1.6. veicināt Tukuma novada audžuģimeņu un aizbildņu motivāciju     

aprūpēt Tukuma novada bez vecāku gādības palikušos bērnus:     
       

1.6.1. nosakot pabalstu bērna uzturam audžuģimenē 280 euro par TNSD 85 000
80 

62 700 85000 
bērnu,  

450
81 

  

1.6.1.1. vienreizējais pabalsts audžuģimenei par katru bērnu 45 euro  135 450 
       
        

77 Aprēķins: 6 personas 10 konsultācijas gadā 35 euro konsultācija
  

78 Aprēķins: 5 bērni 10 konsultācijas14.23euro konsultācija 
79 Aprēķins: 36 bērni aizbildnībā X vid.104 dienas X 1.20 euro 
80

25 bērni x 280 euro x 12mēn 
81 Par 10 audžuģimenes aprupē nodotiem bērniem

 

 

 
Nd3-19 

81 



1.6.1.2. pabalsts par audžuģimenes pienākumu pildīšanu 25 euro  7500
82 

7500 7500 
mēnesī par katru Tukuma novada pašvaldības teritorijā dzīvesvietu     

deklarējušas audžu ģimenes aprūpē nodotu bērnu     
     

1.6.2. LR dzīvojošam Tukuma novada bāriņtiesas ieceltam TNSD 60 000
83 

72 600 60 000 
aizbildnim par aizbildnībā nodotu Tukuma novada bez vecāku     

gādības palikušu bērnu – papildus valsts sociālajiem pabalstiem     

aizbildnim nosakot pabalstu bērna uzturam 55 euro;     
     

2. Sekmēt ģimenisku vidi ārpusģimenes aprūpes iestādēs: Irlavas bērnunams –    

2.1. optimizēt bērnu grupu lielumu, organizējot grupas pēc patversme    

radniecības nevis pēc vecuma principa;      

2.2. veicināt vides pielāgošanu pēc iespējas tuvinātu ģimenes     

mājsaimniecībai.      
Paredzēts investīciju plānā 2016 -2019 50 000 euro (t.sk. 15%     

pašvaldības finansējums) un 75 000 euro resursu izmantošanai –     

alternatīvu pakalpojumu attīstīšana, dalība ES struktūrfondu projektā     

„Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti     

un bērniem”      
     

3.Sekmēt jauniešu sagatavotību dzīvei pēc ārpusģimenes aprūpes, Irlavas bērnunams –    

veicinot „jauniešu mājas” izveidi pašvaldībā patversme    

Paredzēts investīciju plānā 2016 -2019 50 000 euro (t.sk. 15% Pašvaldība    
pašvaldības finansējums) un 75 000 euro resursu izmantošanai –     

alternatīvu pakalpojumu attīstīšana, dalība ES struktūrfondu projektā     

„Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti     

un bērniem”      
     

4.  Finansiāli  atbalstīt  aizgādņus  aizgādņa  pienākumu  pildīšanā, TNSD, Bāriņtiesa 2500
84 

2750 2500 
piešķirot pabalstu 55,00 euro apmērā par katru aizgādnībā esošu     

personu vienu reizi kalendārajā gadā      
     

5. iesaiste projektā “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi Dome Projekta finansējums   

personām ar invaliditāti un bērniem”
85

:      
 

 
82 25 audžuģimenes X25X12, (2018. gadā 18 audžuģimenes saņēmušas 6645 euro par 35 bērniem_

 

83 Aprēķins: 90 bērni aizbildnībā nodotie bērni X 55 EUR X 12 mēneši
  

84 Aprēķins: 40 aizgādņi, par 45 aizgādnībā esošām personām X 55 euro 

85 2019. gada janvārī ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu Irlavas bērnu namā saņem 11 Tukuma novada bērni, Latvijas SOS 2 bērni, valsts sociālās aprūpes centros 5 
bērni 

 

 
Nd3-19 

82 



izvērtēšana, atbalsta apjoma noteikšana; 

bērna ar funkcionāliem traucējumiem vajadzību individuālā 

izvērtēšana – nodrošina projekta speciālisti; 

Deinstitucionalizācijas procesa vadības grupas darba 

nodrošināšana pašvaldībā 

noteikts ERAF atbalsts katram projektā iesaistītam bērnam 
 

 

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Ē.Lukmans 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19 

83 



L Ē M U M S 
Tukumā  

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 14.§. 

 

Par SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” maksas 

pakalpojumu cenu apstiprināšanu no 2019.gada 

1.marta 

 

Tukuma novada Domē no SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca”, reģ.Nr.40003249082, 

Irlavas pagastā, Tukuma novadā, LV-3137 (turpmāk – Sabiedrība) valdes locekļa Kaspara Kārkliņa 

ir saņemts 2019. gada 8. februāra iesniegums Nr.1-2/5 (reģistrēts Domē ar Nr.785). Iesniegumā 

minēts, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 18. decembra noteikumiem Nr.851 “Noteikumi 

par zemāko mēnešalgu un speciālo piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem” mēnešalgu 

pieaugums 2019. gadā Sabiedrībai izmaksā papildus 15%, kā arī izmaksas ir pieaugušas arī apkurei 

un atkritumu apsaimniekošanai. Ņemot vērā minēto, Sabiedrība ir spiesta pārskatīt sociālās aprūpes 

un dienas stacionāra maksas pakalpojumus un paaugstināt tās no 2019. gada 1. marta.  
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punktu g) apakšpunktu, 

2014. gada 17. jūnija SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” statūtu 2.4. punktu - Sabiedrības darbības 

veidi (NACE klasifikatora kodi 86.21; 86.90) medicīniskie maksas pakalpojumi: 

 

1. apstiprināt SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” šādus izcenojumus 1 gultas vietai dienā: 

1.1. Sociālās aprūpes pakalpojumiem: 

1.1.1. medicīniskais personāls – 7.48 euro; 

1.1.2. pārējais personāls – 1.16 euro; 

1.1.3. elektrība – 0.72 euro; 

1.1.4. apkure – 1.16 euro; 

1.1.5. medikamenti – 1.41 euro; 

1.1.6. ēdināšana – 3.14 euro; 

1.1.7. uzturēšanas izdevumi – 1.83 euro; 

1.1.8. higiēnas preces, palīgierīces – 1.60 euro; 

1.1.9. Kopējā summa 1 gultas vietai dienā ir 18.50 euro. 

1.2. Dienas stacionārs – maksas pakalpojumiem: 

1.2.1. pārējais personāls – 0.88 euro; 

1.2.2. elektrība – 0.72 euro; 

1.2.3. apkure – 1.16 euro; 

1.2.4. ēdināšana – 3.14 euro; 

1.2.5. uzturēšanas izdevumi – 1.83 euro; 

1.2.6. higiēnas preces, palīgierīces – 0.77 euro 

1.2.7. Kopējā summa 1 gultas vietai dienā ir 8.50 euro. 

2. lēmuma 1. punktā noteiktos izcenojumus noteikt no 2019. gada 1. marta.  
3. par atbildīgo lēmuma izpildē noteikt SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” valdes locekli 

Kasparu Kārkliņu,  
4. uzskatīt par zaudējušu Tukuma novada Domes 2017.gada 21.decembra lēmumu “Par maksas 

pakalpojumu apstiprināšanu SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” no 2018.gada 1.janvāra”. 
 

 

Nosūtīt: 

-Fin.n.; -Admin. nod. 

-Jur. nod.  
-Soc.d. 

-SIA „Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” 

_______________________________________ 

Sagatavoja Juridiskās nodaļas juriste I.Blanka. Izskatīts un iesniedza Finanšu komiteja 

 
Nd3-19 

84 



Lēmums, kurš zaudē spēku  
L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 21.decembrī prot.Nr.21, 16.§. 
 

Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu 

SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” no 

2018.gada 1.janvāra 

 

Tukuma novada Dome no SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” (turpmāk – Sabiedrība) 

valdes locekles p.i. Valentijas Embures saņēmusi 2017. gada 6. decembra iesniegumu (reģistrēts 

Tukuma novada Domē ar Nr.7019), kurā ir skaidrota situācija ar minimālās algas paaugstināšanos, 

ambulances (ģimenes ārsts, medmāsas) līdzekļu pieaugumu par 10%, kādēļ Sabiedrība ir spiesta 

pārskatīt samaksu pakalpojumiem sociālās aprūpes nodaļā, pansionātā un maksas pakalpojumus 

dienas stacionārā. Sakarā ar to, Sabiedrība lūdz izskatīt jautājumu par jaunu maksas pakalpojumu 

noteikšanu no 2018. gada 1. janvāra.  
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punktu g) 

apakšpunktu, 2014. gada 17. jūnija SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” statūtu 2.4. punktu:  
1. apstiprināt SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca”, reģ.Nr.40003249082, juridiskā adrese 

“Irlavas Sarkanā krusta slimnīca”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, LV-3137, šādus izcenojumus  
1 gultas vietai dienā: 

1.1. Sociālās aprūpes pakalpojumiem: 

1.1.1. medicīniskais personāls – 6.63 euro; 

1.1.2. pārējais personāls – 1.01 euro; 

1.1.3. elektrība – 0.72 euro; 

1.1.4. apkure – 0.91 euro; 

1.1.5. medikamenti – 1.41 euro; 

1.1.6. ēdināšana – 2.89 euro; 

1.1.7. uzturēšanas izdevumi – 1.83 euro; 

1.1.8. higiēnas preces, palīgierīces – 1.60 euro; 

1.1.9. Kopējā summa 1 gultas vietai dienā ir 17 euro. 

1.2. Dienas stacionārs – maksas pakalpojumiem: 

1.2.1. pārējais personāls – 0.77 euro; 

1.2.2. elektrība – 0.72 euro; 

1.2.3. apkure – 0.91 euro; 

1.2.4. ēdināšana – 2.89 euro; 

1.2.5. uzturēšanas izdevumi – 1.83 euro; 

1.2.6. higiēnas preces, palīgierīces – 0.68 euro 

1.2.7. Kopējā summa 1 gultas vietai dienā ir 7.80 euro. 

 

2. lēmuma 1. punktā noteiktos izcenojumus noteikt no 2018. gada 1. janvāra.  
3. par atbildīgo lēmuma izpildē noteikt SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” valdes 

locekļa p.i. Valentiju Emburi,  
4. uzskatīt par spēku zaudējušu Tukuma novada Domes 2017.gada 23.februāra lēmumu “Par 

sociālās aprūpes un dienas stacionāra maksas pakalpojumu apstiprināšanu SIA “Irlavas Sarkanā 
Krusta slimnīca”” (prot.Nr.2, 50.§.). 

 

 

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Ē.Lukmans 
 
 
 
 
 

Nd3-19 

85 



L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 15.§. 
 

 

Par satiksmes drošības elementu izbūves nodošanu 

projekta “Satiksmes drošības elementu izbūve 

Pūres pagasta centrā autoceļu A10 un V1439 

krustojumā” realizācijai 
 
 
 

 

Pūres pagasta padome sadarbībā ar biedrību “Kandavas Partnerība” un PHARE projektos ir 
realizējusi projektu “Satiksmes drošības elementu izbūve Pūres pagasta centrā autoceļu A10 un 

V1439 krustojumā”, kas pēc administratīvās reformas 2009. gadā iekļauts Pūres un Jaunsātu 
pagastu pārvaldes bilancē.  

Domes Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas 2019.gada 13.februāra 
sēdē VAS “Latvijas Valsts ceļi” pārstāvis H.Lācars piekrita, ka pamatlīdzekļi jāpārņem viņiem.  

Likuma par “Par autoceļiem” 4. panta pirmā daļa noteic, ka valsts autoceļi un to zemes, tai 
skaitā ceļu zemes nodalījuma joslas, ar visām šo autoceļu kompleksā ietilpstošajām būvēm ir 
Latvijas Republikas īpašums, kas nodots valsts akciju sabiedrības “Latvijas Valsts ceļi” pārziņā.  

Atbilstoši minētā likuma 12. panta pirmajai daļai valsts autoceļu pārvaldīšana, uzturēšana, 
projektēšana, renovācija, rekonstrukcija un būvniecība tiek finansēta no valsts līdzekļiem. (..).  

Tā kā Tukuma novada pašvaldības autonomā funkcija nav gādāt par valsts autoceļu 

pārvaldīšanu un uzturēšanu, kā arī autoceļa A10 un V1439 krustojums nav nodots Tukuma novada 

pašvaldības pārziņā, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

kas noteic, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt 

tikai dome var: lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai 

privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 6. punktu – publiskas personas nekustamo un 

kustamo mantu var atsavināt: nododot bez atlīdzības, 4.panta pirmo daļu, otro daļu, 6.panta otro 

daļu un 42.panta trešo daļu: 

 

1. nodot bez atlīdzības valsts akciju sabiedrībai “Latvijas Valsts ceļi” satiksmes drošības 
elementu izbūvi Pūres pagasta centrā autoceļu A10 un V1439 krustojumā par kopējo summu  
199317,72 euro, t.sk. šādus pamatlīdzekļus: 

 

   
Sākotnējā vērtība 

Nolietojums 

Atlikusī vērtība 
Pamatlīdzekļa nosaukums Mērvienība (EUR) uz 

(EUR) (EUR)    
31.01.2019.      

     

Apgaismojuma tīkli 150 m 47099,76 16598,90 30500,86 
      

Metāla drošības  85,0 m 9240,21 9240,21 0,00 

barjeras      
      

Luksofori  2 kompl. 24722,46 24722,46 0,00 
     

Ietve  (krustojumā  uz 100 m 118255,29 62576,71 55678,58 

Ventspils šosejas)     

asfaltbetona      
      

 

2. uzdot Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītājai Santai Heimanei izdot rīkojumu par 
 

Nd3-19 

86 



komisijas izveidošanu ilgtermiņa ieguldījumu nodošanai bez atlīdzības valsts akciju sabiedrība 
“Latvijas Valsts ceļi”, 

 

3. uzdot Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītājai Santai Heimanei sagatavot 
pieņemšanas nodošanas aktu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nosūtīt: 

-Pūres un Jaunsātu p.p. 

-Fin. nod. 

-VAS “LVC” 

_______________________________________________  
Sagatavoja PJPP vadītāja S. Heimane 

Izskatīts Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejā 

Iesniedza izskatīšanai Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komiteja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19 

87 



L Ē M U M S 
Tukumā  

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 16.§. 

 

Par atbalstu projektam 

“Lestenes Tautas nama apkures sistēmas pārbūve” 
 

 

Saskaņā ar biedrības „Partnerība laukiem un jūrai” izsludināto atklāto projekta konkursu 
Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020. gadam apakšpasākuma 19.2. „Darbības 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātes 19.2.2. „Vietas 
potenciāla attīstības iniciatīvas” tiek gatavots projekta iesniegums “Lestenes Tautas nama 

apkures sistēmas pārbūve”.  
Projektu iesniegumu pieņemšanu no 2019.gada 7.februāra līdz 7.martam nodrošina biedrība 

“Partnerība laukiem un jūrai”, atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem 

Nr.590 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā 

"Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju"".  
Projekta mērķis ir kvalitatīva apkures sistēmas pārbūve, optimizējot telpas un uzlabojot 

Lestenes Tautas nama plānojumu. Projekta rezultātā apkures katlu telpa tiks pārvietota uz ēkas 

pretējo pusi, kur blakus atrodas granulu noliktava un esošā telpa tiks pārbūvēta par kabinetu 
pirms skatuves, kur māksliniekiem būtu iespēja sagatavoties.  

Kopējās projekta izmaksas plānotas 19006,67 EUR (deviņpadsmit tūkstoši seši eiro un 67 
centi) no kurām ELFLA finansējums 90% (deviņdesmit procenti) – 17106,00 EUR (septiņdesmit 

tūkstoši viens simts seši eiro), un pašvaldības budžeta līdzfinansējums 1900,67 EUR (viens 

tūkstoti deviņi simti eiro un 67 centi).  
Projekta aktivitātes plānotas saskaņā ar “Tukuma novada Attīstības programma 2015.-

2021.gadam” Investīcijas plāna (kods 2019.1) 91.punktu “Lestenes Tautas nama apkures 
sistēmas pārbūve un telpu remonts”.  

Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants noteic, ka „Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas 

nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 5.punktu, viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir “rūpēties par 

kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību 

(organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras 

pieminekļu saglabāšanai u.c.)”.  
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 5.punktu: 

 

1. atbalstīt Tukuma novada Domes dalību projektu konkursā, iesniedzot projektu “Lestenes 
Tautas nama apkures sistēmas pārbūve”,  

2. projekta atbalsta gadījumā piešķirt līdzfinansējumu – 1900,67 EUR (viens tūkstoti deviņi 

simti eiro un 67 centi) un finansējumu projekta priekšfinansēšanai 19006,67 EUR (deviņpadsmit 
tūkstoši seši eiro un 67 centi) no 2019.gada budžetā plānotajiem līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem. 
 

 
Nosūtīt: 

-Fin. nod. 
-Attīst. nod.  
-Irlavas un Lestenes p. p. 

-LAD 

__________________________________ 

Sagatavoja Attīstības nod. M.Vavilova  
Izskatīts Finanšu komitejā. Iesniedza izsk. Finanšu komiteja. 

 
Nd3-19 

88 



L Ē M U M S 
Tukumā  

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 17.§. 

 

Par atbalstu projektam 

“Koncertflīģeļa iegāde Tumes kultūras namam” 
 

 

Saskaņā ar Eiropas Lauksaimniecības Fonda lauku attīstībai (turpmāk – ELFLA) izsludināto 
atklāto projektu konkursu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākumā 

19.2. "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju" aktivitātē 
"Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas", tiek gatavots projekta iesniegums “Koncertflīģeļa iegāde 

Tumes kultūras namam” (turpmāk – projekts).  
Projektu iesniegumu pieņemšanu no 2019.gada 7.februāra līdz 7.martam nodrošina biedrība 

“Partnerība laukiem un jūrai”, atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem 

Nr.590 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā 
"Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju"".  

Projekta mērķis iegādāties koncertflīģeli, kas daudzveidotu Tumes pagasta kultūras dzīvi, 
veicinātu iedzīvotāju iniciatīvu un sekmētu Tumes pagasta atpazīstamību Latvijas mērogā.  

Projekta ietvaros paredzēts iegādāties kvalitatīvu koncertflīģeli, lai Tumes kultūras namā būtu 
iespējams sniegt klasiskās mūzikas koncertus, apgūt klavierspēli un sniegt koncertlekcijas skolu 

audzēkņiem. Tumes Kultūras namam jauns mūzikas instruments ir ļoti nepieciešams, jo klavieres ir 
nokalpojušas un nav vairs izmantojamas.  

Kopējās projekta izmaksas plānotas 34283,34 EUR (trīsdesmit četri tūkstoši divi simti 
astoņdesmit trīs eiro un 34 centi) no kurām ELFLA finansējums 90% (deviņdesmit procenti) – 

30855,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši astoņi simti piecdesmit pieci eiro), un pašvaldības budžeta 
līdzfinansējums 3428,34 EUR (trīs tūkstoši četri simti divdesmit astoņi eiro un 34 centi).  

Projekta aktivitātes plānotas saskaņā ar “Tukuma novada Attīstības programma 2015.-
2021.gadam” Investīcijas plāna (kods 2019.1) 102.punktu “Aprīkojuma iegāde Tumes kultūras 
namam”.  

Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants noteic - „Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas 

nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 5.punktu, viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir “rūpēties par 

kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību 

(organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras 

pieminekļu saglabāšanai u.c.)”.  
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 5.punktu:  
1. atbalstīt Tukuma novada Domes dalību projektu konkursā, iesniedzot projekta 

iesniegumu “Koncertflīģeļa iegāde Tumes kultūras namam”,  
2. projekta atbalsta gadījumā piešķirt līdzfinansējumu 3428,34 EUR (trīs tūkstoši četri simti 

divdesmit astoņi eiro un 34 centi) un finansējumu Projekta priekšfinansēšanai 34283,34 EUR 

(trīsdesmit četri tūkstoši divi simti astoņdesmit trīs eiro un 34 centi) no 2019.gada budžetā 
plānotajiem līdzekļiem no izdevumiem neparedzētiem gadījumiem. 

 

 
Nosūtīt: 

-Fin. nod.; -Attīst. nod.; -Tumes un Degoles p.p.  
-LAD 

______________________________ 

Sagatavoja Attīstības nod. M.Vavilova 

Izskatīts Finanšu komitejā. Iesniedza izsk. Finanšu komiteja. 

 
Nd3-19 

89 

http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana
http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana
http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana


L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 18.§. 
 

 

Par pašvaldības īpašuma 

Lielā ielā 36A, Tukumā, Tukuma novadā, 

nomas tiesību izsoli bērnu atrakcijām 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 
 
 
 
 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu „Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības, un Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 

„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 32.punktu: „ Neapbūvēta 

zemesgabala nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par 

piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru”: 

 

1. nodot mutiskai nomas tiesību izsolei pašvaldības nekustamā īpašuma Lielā ielā 36A, 
Tukumā, Tukuma novadā, daļu bērnu izklaides atrakciju nodrošināšanai,  

2. apstiprināt nomas tiesību izsoles noteikumus Nr…. (pielikumā), 

3. nomas tiesību izsoli uzdot rīkot Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai,  
4. informāciju par izsoli publicēt Tukuma novada Domes bezmaksas informatīvajā 

izdevumā „Tukuma Laiks” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  
5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Domes iekšējai auditorei Lindai Henzelei. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nosūtīt: 

-Īp. nod. 

-Jur.nod. 

- Fin.n. 

- Kult.n.  
-Admin.n. (Līga) 

- auditorei 

____________________  
Sagatavoja V.Bērzājs Izskatīts 
Finanšu komitejā. Iesniedza 
izsk. Finanšu komiteja. 

 

 
Nd3-19 

90 

http://www.tukums.lv/


 
 
 
 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 28.02.2019. 

lēmumu (prot. Nr.3, 18.§.) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā  

2019.gada 28.februārī Nr.___ 

(prot. Nr.3, 18.§.)  
Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

Lielā ielā 36A, Tukumā, Tukuma  
novadā, nomas tiesību izsoli 

bērnu izklaides atrakcijām 
Noteikumi sastādīti, pamatojoties uz Publiskas  
personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likumu, Ministru 

kabineta 19.06.2018. noteikumiem Nr.350 

"Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesību noteikumi" 

 

1. Vispārīgie jautājumi  
1.1. Mutiskā izsolē ar augšupejošu soli tiek nodota nomā Tukuma novada Domei piederošā 

nekustamā īpašuma daļa, kas atrodas Lielā ielā 36A, Tukumā, Tukuma novadā. Izsoles objekts ir 

neapbūvētas zemes vienības daļa 200 m
2
 platībā un tiesības izmantot parka celiņus .  

1.2. Tukuma novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Lielā ielā 36A, 
Tukumā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9001 004 0866) nostiprinātas Zemgales rajona tiesas 
Zemesgrāmatu nodaļas Tukuma pilsētas zemesgrāmatā, nodalījums Nr.100000096989.  

1.3. Nomas līgumā paredzētais izmantošanas veids – bērnu izklaides atrakciju (batutu, 
velokartu un citu atrakciju) nomas punkta izveide.  

1.4. Iznomātājs – Tukuma novada Dome.  
1.5. Izsoli rīko Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas 

komisija (turpmāk – Komisija).  
1.6. Izsoles veids – pirmā mutiskā izsole ar augšupejošu soli. 

1.7. Izsoles sākuma cena 100 EUR gadā (bez PVN). 

1.8. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi - 5 EUR par gadu (bez PVN). 

1.9. Izsoles mērķis ir bērnu izklaides daudzveidības nodrošināšanu pilsētas parkā. 

1.10. Izsoles dalības maksa – 25,00 EUR (divdesmit pieci eiro ). 

1.11. Izsoles nodrošinājums – 100,00 EUR (viens simts eiro).  
1.12. Izsoles dalības maksa un izsoles nodrošinājums, atsevišķos maksājumos iemaksājami 

līdz 2019.gada 1.aprīļa plkst.12:00. Tukuma novada Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS 
„Swedbank” norēķinu kontā LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

2. Izsoles sākumcena un nomas līguma termiņš 
2.1. Nomas maksas sākumcena 100 EUR (viens simts euro ) gadā bez PVN.  
2.2. Nomas līgums tiek slēgts uz 5 (pieciem) gadiem. 

 

3. Izsoles priekšmeta nomas īpašie nosacījumi 
3.1. Nomas tiesības tiek nodotas bez apbūves tiesībām. 

 

 
Nd3-19 

91 



3.2. Atrakciju iekārtu uzglabāšanas telts/teltis, ja tādas plānots uzstādīt, vizuālais izskats un 
krāsas saskaņojama ar Tukuma novada ainavu arhitekti.  

Nomniekam nav tiesību nomas objektu nodot apakšnomā bez Iznomātāja rakstiskas 
piekrišanas.  

3.3.Nomnieka darbībai ir jābūt civiltiesiski apdrošinātai. 

3.4. Nomniekam tiek nodrošināta elektrības 380V ( līdz 10A) pieslēguma iespēja.  
3.5. Atrakciju vajadzībām (piem. velokartu u.tml.) izmantojot parka celiņus, tiem jābūt 
marķētiem un nodalītiem (ne vairāk kā ½ no celiņa platuma).  
3.6. Nomnieks nomas līgumu paraksta 30 (trīsdesmit) darbdienu laikā no izsoles rezultātu 

spēkā stāšanās dienas. Izsoles rezultāti stājas spēkā dienā, kad tos apstiprina Tukuma novada Dome.  
3.7. Izsoles noteikumiem tiek pievienoti šādi pielikumi: 

3.8.1.pielikums – publicējamā informācija par nomas objektu, 

3.8.2. 2.pielikums – nomas līguma projekts. 

 

4. Informācijas publicēšanas kārtība  
4.1. Informācija par izsoli tiek ievietota Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.tukums.lv, norādot šādas ziņas:  
4.1.1. zemes adresi un sastāvu, 

4.1.2. izsoles laiku un vietu, 

4.1.3. izsoles sākumcenu, 

4.1.4. kur un kad var iepazīties ar izsoles nolikumu, 

4.1.5. kā var vienoties par zemes apskates vietu un laiku, 

4.1.6. kur un kad var pieteikties dalībai izsolē.  
4.2. Ar izsoles noteikumiem, t. sk. nomas līguma projektu, interesenti var iepazīties Tukuma 

novada Domes Īpašumu nodaļā, Talsu ielā 4, Tukumā, 3.stāvā, 315.kabinetā, tālr.63107228, un 
Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

4.3. Iznomātājam ir tiesības publiskot informāciju par izsoles izsludināšanu masu saziņas 
līdzekļos, kā arī informēt par to personas, kas iepriekš izteikušas vēlmi nomāt zemi bērnu atrakciju 
nomas punkta ierīkošanai. 

 

5. Izsoles dalībnieki  
5.1. Par izsoles dalībnieku var kļūt ikviena fiziska vai juridiska persona, kurai saskaņā ar 

spēkā esošo likumdošanu ir tiesības nomāt zemi ierīkot bērnu atrakciju nomas punktu un kura ir 
reģistrēta normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, ja:  

5.1.1. izsoles dalībnieks nav parādā Tukuma novada Domei saskaņā ar citām līgumsaistībām, 

5.1.2. Tukuma novada Dome nav lauzusi jebkādu līgumu ar izsoles dalībnieku tā rīcības dēļ.  
5.2. Izsoles dalībniekam, reģistrējoties izsolei, rakstiski jāapliecina, ka šo noteikumu 

5.1.punktā minētie ierobežojumi uz viņu neattiecas. Ja tiek atklāts, ka izsoles dalībnieks ir sniedzis 

nepatiesas ziņas, izsoles dalībnieks tiek svītrots no izsoles dalībnieku saraksta un viņam netiek 
atmaksāta dalības maksa.  

5.3. Visiem izsoles dalībniekiem, kas vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā izsoles dalības maksa  
25,00 EUR (divdesmit pieci eiro) un izsoles nodrošinājums 100,00 (divi simti eiro).  

5.4. Dalībnieki, kuri nav iemaksājuši dalības maksu un nodrošinājumu līdz šajos noteikumos 
norādītajam termiņam, netiks pielaisti izsolē. 

 

6. Dalībnieku reģistrācijas kārtība 
6.1. Dalībniekiem jāreģistrējas uz izsoli Tukuma novada Domē, Talsu  ielā 4,  Tukumā,  

315.kabinetā ne vēlāk kā līdz 2019.gada 1.aprīlim plkst.12:00. 

6.2. Izsoles dalībniekiem, kuri vēlas reģistrēties, Komisijai jāiesniedz šādi dokumenti: 

6.2.1. fiziskām personām: 
 
 

 
Nd3-19 

92 

http://www.tukums.lv/
http://www.tukums.lv/


6.2.1.1. personu apliecinošs dokuments, ja fizisku personu pārstāv tās pilnvarnieks, tad 
notariālā kārtībā apliecināta pilnvara (oriģināleksemplārs) un pilnvarnieka pases kopija uzrādot 
oriģinālu;  

6.2.1.2. kvīts par dalības maksas samaksu (oriģināls); 

6.2.1.3. kvīts par nodrošinājuma maksas samaksu (oriģināls);  
6.2.1.4. iesniegums, kurā norādīts, ar kādu darbības veidu nomas objektā izsoles dalībnieks 

nodarbosies.  
6.2.2. juridiskām personām:  
6.2.2.1. pārstāvja pilnvara (oriģināls), ar norādi, ka persona tiek pilnvarota piedalīties nomas 

tiesību izsolē, personu apliecinošs dokuments;  
6.2.2.2. kvīts par dalības maksas samaksu (oriģināls); 

6.2.1.3. kvīts par nodrošinājuma maksas samaksu (oriģināls);  
6.2.2.4. iesniegums, kurā norādīts, ar kādu darbības veidu nomas objektā izsoles dalībnieks 

nodarbosies.  
6.3. Izsoles dalībnieks tiek reģistrēts izsoles reģistrācijas lapā, iesniegšanas secībā, kurā tiek 

norādītas šādas ziņas:  
6.3.1. dalībnieka kārtas numurs; 

6.3.2. vārds, uzvārds (juridiskām personām tās pilns nosaukums); 

6.3.3. personas kods (juridiskām personām reģ. Nr.); 

6.3.4. adrese; 

6.3.5. reģistrācijas datums. 

6.4. Izsoles dalībnieks netiek reģistrēts, ja: 

6.4.1. nav sācies vai jau beidzies dalībnieku reģistrācijas termiņš; 

6.4.2. nav uzrādīti un iesniegti nepieciešamie dokumenti; 

6.4.3. izsoles dalībnieks neatbilst šo noteikumu 5.1.punktā minētajām prasībām. 

6.5. Izsoles dalībnieks parakstās, ka ir iepazinies ar izsoles noteikumiem.  
6.6. Pieteikuma dokumenti jāsagatavo valsts valodā. Ārvalstīs izdotiem vai dokumentiem 

svešvalodā jāpievieno apliecināts dokumenta tulkojums valsts valodā.  
6.7. Ja noteiktā termiņā izsolei ir reģistrējies tikai viens dalībnieks, tad Komisija lemj par 

nomas tiesību piešķiršanu vienīgajam reģistrētajam izsoles dalībniekam par izsoles sākuma cenu.  
6.8. Personām, kuras vēlas vērot izsoli, jāsamaksā izsoles dalības maksa Tukuma novada 

Domes kasē Talsu ielā 4, Tukumā, 10,00 EUR (desmit eiro). Izsoles dalības maksa nav jāmaksā 
Valsts kontroles un tiesībsargājošo institūciju darbiniekiem, valsts un pašvaldību iestāžu 

pilnvarotiem pārstāvjiem. 

 

7. Izsoles norise  
7.1. Izsole notiks 2019.gada 3.aprīlī, Tukuma novada Domē, Tukumā, Talsu ielā 4, Sēžu 

zālē, plkst. 15:00.  
7.2. Izsoli vada Komisijas priekšsēdētājs, kurš raksturo izsolāmo nomas objektu un paziņo tā 

nomas sākotnējo cenu, kā arī summu, par kādu cena katrā nākamajā solī tiek paaugstināta, tas ir par 
5 EUR gadā bez PVN .  

7.3. Ja kāds izsoles dalībnieks atsakās no turpmākās solīšanas, viņa pēdējā solītā nomas 
maksa tiek apstiprināta ar izsoles dalībnieka parakstu izsoles dalībnieku sarakstā.  

7.4. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru. Komisijas 

priekšsēdētājs paziņo pirmā solītāja reģistrācijas numuru un piedāvāto cenu. Ja neviens no izsoles 

dalībniekiem vairs augstāku cenu nepiedāvā, Komisijas priekšsēdētājs trīs reizes atkārto 

visaugstāko piedāvāto cenu un fiksē to ar piesitienu. Pēdējais piesitiens aizstāj paziņojumu par to, 

ka Komisijas priekšsēdētājs pieņēmis vairāk solījumu, un šis piesitiens noslēdz izsoli. Ja vairāki 

izsoles dalībnieki nosauc vienu augstāko cenu, Komisijas priekšsēdētājs kā solījumu pieņem tikai 

pirmo cenas pieteikumu.  
7.5. Ja kāds izsoles dalībnieks atsakās no turpmākās solīšanas, viņa pēdējā solītā nomas 

maksa tiek apstiprināta ar izsoles dalībnieka parakstu izsoles dalībnieku sarakstā. 
 

Nd3-19 

93 



7.6. Izsoles dalībnieks, kurš piedāvājis visaugstāko cenu, ar savu parakstu protokolā apliecina 

savu gribu nomāt pašvaldības zemi par nosolīto, protokolā norādīto cenu. Izsoles dalībnieks, kurš 

nosolījis nomas tiesības, bet neparakstās protokolā, tādējādi ir atteicies no nomas tiesībām. Viņš tiek 

svītrots no izsoles dalībnieku saraksta, un viņam netiek atmaksāta iemaksātā nodrošinājuma nauda. 

Zemes nomas tiesības tiek piedāvātas izsoles dalībniekam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu.  
7.7. Ja izsolei reģistrējies viens izsoles dalībnieks, izsole atzīstama par notikušu. Iznomātājs 

ar nomas tiesību pretendentu slēdz nomas līgumu par nomas maksu, kas nav zemāka par izsoles 
sākumcenu.  

7.8. Izsoles dalībniekiem izsoles dalības nauda netiek atgriezta. 

 

8. Izsoles rezultātu apstiprināšana  
8.1. Tukuma novada Dome izsoles rezultātus apstiprina 30 (trīsdesmit) dienu laikā, skaitot 

no izsoles dienas.  
8.2. Informācija par izsoles rezultātu apstiprināšanu un nomas tiesību piešķiršanu piecu 

darbdienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas tiek publicēta Tukuma novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  

8.3. Komisija, par pašvaldības īpašuma – zemes nomas izsoli, divos eksemplāros sastāda 

izsoles protokolu. Izsoles protokola pirmais eksemplārs un bankas dokumenti paliek Komisijas 
rīcībā, protokola otrais eksemplārs tiek nodots pašvaldības īpašuma nomas tiesību nosolītājam, pēc 

tā pieprasījuma. 

 

9. Līguma slēgšana un norēķinu kārtība  
9.1. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis pašvaldības īpašuma nomas tiesības 30 (trīsdesmit) 

darbdienu laikā no dienas, kad Tukuma novada Dome apstiprinājusi izsoles rezultātus, noslēdz 
līgumu ar pašvaldību par pašvaldības īpašuma – zemes, nomu.  

9.2. Ja izsoles dalībnieks 30 (trīsdesmit) darbdienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas nav 

noslēdzis nomas līgumu, viņš zaudē tiesības uz pašvaldības īpašuma nomu. Komisija informē par šo 

faktu pašvaldību un piedāvā īpašumu nomāt izsoles dalībniekam, kurš izsolē nosolījis nākamo augstāko 

nomas maksu, un divu darbdienu laikā pēc minētā piedāvājuma nosūtīšanas nodrošina minētās 

informācijas publicēšanu Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  
9.3. Izsoles dalībnieks, kurš nosolījis nākamo augstāko nomas maksu, atbildi uz 

piedāvājumu sniedz divu nedēļu laikā pēc tā saņemšanas dienas. Ja izsoles dalībnieks piekrīt 

parakstīt nomas līgumu par paša nosolīto augstāko nomas maksu, septiņu darbdienu laikā, pēc 

izsoles uzvarētāja apstiprināšanas Tukuma novada Domē, viņš paraksta nomas līgumu. Informācija 

par nomas līguma noslēgšanu ne vēlāk kā divu darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās tiek publicēta 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.  
9.4. Izsoles dalībnieka, kurš nosolījis īpašuma nomas tiesības, piedāvātā augstākā summa ar 

attiecīgajām nodevām jāmaksā nomas līgumā noteiktā kārtībā.  
9.5. Izsoles dalības nauda netiek ieskaitīta norēķinos par zemes nomu.  
9.6. Izsoles nodrošinājums tiek ieskaitīts pirmā gada norēķinos par zemes nomu pēc nomas 

līguma noslēgšanas. 

 

10. Gadījumi, kad izsole uzskatāma par nenotikušu 
10.1. Izsole atzīstama par nenotikušu vai izbeidzama bez rezultāta: 

10.1.1. ja izsolei nav reģistrējies neviens izsoles dalībnieks,  
10.1.2. ja tiek noskaidrots, ka nepamatoti norādīta kāda izsoles dalībnieka piedalīšanās izsolē 

vai nepareizi norādīts kāds pārsolījums, 

10.1.3. ja tiek konstatēts, ka bijusi noruna kādu atturēt no piedalīšanās izsolē,  
10.1.4. ja izsolāmās īpašuma nomas tiesības ieguvusi persona, kurai nav bijis tiesību 

piedalīties izsolē,  
10.1.5. ja izsolē starp tās dalībniekiem konstatēta vienošanās, kas ir iespaidojusi izsoles 

rezultātus vai gaitu, 
 

Nd3-19 

94 

http://www.tukums.lv/
http://www.tukums.lv/
http://www.tukums.lv/


10.1.6. ja Komisija un Tukuma novada Dome nav apstiprinājusi izsoles rezultātus,  
10.1.7. ja pēc noteiktā termiņa nomas tiesību nosolītājs nav noslēdzis līgumu ar pašvaldību 

un, ja nākamais izsoles dalībnieks, kurš solījis nākamo lielāko cenu, pašvaldības noteiktā termiņā 
nav izteicis vēlmi slēgt nomas līgumu. 

 

11. Komisijas tiesības un pienākumi  
11.1. Komisijas darbu vada tās priekšsēdētājs. Komisijas darbu, tai skaitā izsoles norises 

dokumentēšanu, nodrošina Komisijas sekretārs.  
11.2. Komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu, ja tās sēdē piedalās vismaz puse no Komisijas 

locekļiem.  
11.3. Komisija pieņem lēmumu ar vienkāršu balsu vairākumu. Ja Komisijas locekļu balsis 

sadalās vienādi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss.  
11.4. Ja kāds no Komisijas locekļiem nepiekrīt Komisijas lēmumam un balso pret to, viņa 

atšķirīgo viedokli fiksē izsoles protokolā un viņš šādā gadījumā nav atbildīgs par Komisijas 
pieņemto lēmumu.  

11.5. Izsoles noslēguma protokolā norāda šādu informāciju:  
11.5.1. Iznomātāja nosaukums (vārds, uzvārds) un adrese, izsoles veids, nomas tiesību 

priekšmets;  
11.5.2. datums, kad paziņojums par izsoli publicēts Tukuma novada pašvaldības mājas lapā; 

11.5.3. Komisijas sastāvs; 

11.5.4. izsoles sākumcena; 

11.5.5. pieteikumu iesniegšanas termiņš, izsoles norises vieta, datums un laiks;  
11.5.6. izsolei reģistrējušos dalībnieku vārds, uzvārds vai nosaukums, un citi šo personu 

identificējošie dati;  
11.5.7. izsoles dalībnieka vārds, uzvārds vai nosaukums, ar kuru nolemts slēgt nomas 

līgumu, nomas maksa, līguma darbības termiņš;  
11.5.8. pamatojums lēmumam par izsoles dalībnieka/u izslēgšanu no dalības izsolē; 

11.5.9. lēmuma pamatojums, ja Iznomātājs pieņēmis lēmumu pārtraukt izsoli.  
11.6. Komisijas lēmums par izsoles rezultātu stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Tukuma 

novada Domē. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19 

95 



1.pielikums  
Tukuma novada Domes 28.02.2019.  
noteikumiem Nr.... (prot.Nr.3, 18.§) 

 

    Publicējamā informācija par nomas objektu 

        

      Pašvaldības nekustamā īpašuma  Lielā ielā 36A, Tukumā, Tukuma 

Nomas objekts     novadā, neapbūvētas zemes daļas 200 m
2
 platībā iznomāšana bērnu 

      izklaides atrakcijām. 

Nomas tiesību izsoles veids   Pirmā atklātā mutiskā izsole ar augšupejošu soli. 

Iznomājamā objekta   
100 EUR (bez PVN) gadā. 

nosacītā nomas maksa 
   

     

Maksimālais iznomāšanas   
5 (pieci) gadi. 

termiņš 
     

       

Nomas objektu raksturojošā   Nomas tiesību ieguvējam nav tiesību nomas objektu vai tā daļu 
informācija  un citi   nodot apakšnomā. 

iznomāšanas nosacījumi      

Izsoles solis     5 EUR (bez PVN) gadā 

      Tukuma novada Dome, Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, 
      sēžu zālē 2019.gada 3.aprīlī plkst. 15:00. 

      Persona,  kura  vēlas  nomāt  nomas  objektu, ierodas  ar  personas 

      apliecinošu dokumentu un iesniedz pieteikumu, kurā norāda: 

      fiziska  persona  –  vārdu,  uzvārdu,  personas  kodu,  deklarētās 

      dzīvesvietas adresi, 

      juridiskā  persona,  arī  personālsabiedrība  –  nosaukumu  (firmu), 

Izsoles rīkošanas un   reģistrācijas numuru un juridisko adresi; 

pretendentu pieteikšanās   nomas tiesību pretendenta pārstāvja vārdu, uzvārdu un personas 

laiks un vieta     kodu (ja ir); 

      elektroniskā pasta adresi (ja ir); 

      nomas objektu; 

      nomas laikā plānotās darbības nomas objektā. 

      Pieteikumu  var  iesniegt  Tukuma  novada  Domē  Talsu  ielā  4, 

      Tukumā,  Tukuma  novadā,  315.kabinetā,  sākot  no  informācijas 

      publicēšanas dienas Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
      www.tukums.lv līdz 2019.gada 1.aprīlim, plkst. 12:00. 
      

Iznomājamā objekta   Katru darba dienu no plkst. 8:00 līdz plkst. 17:00, saskaņojot to pa 

apskates vieta un laiks    tālruni: 29104617 

      Tukuma   novada   Domes   Īpašumu   apsaimniekošanas   un 
Izsoles rīkotājs     privatizācijas komisija. 

      Izsoles rezultātus apstiprina Tukuma novada Dome. 

Citi noteikumi 
    Zemes nomas līgums tiek noslēgts 30 (trīsdesmit) dienu laikā no 
    

izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas.        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19 

96 

http://www.tukums.lv/


2.pielikums  
Tukuma novada Domes 28.02.2019.  
noteikumiem Nr.... (prot.Nr.3, 18.§.) 

 

 

ZEMES NOMAS LĪGUMS 

 

Tukumā, 2019. gada __._______ 
 

Nr______ 

 

Tukuma novada Dome, reģistrācijas Nr.90000050975, juridiskā adrese: Talsu iela 4, 
Tukums, LV-3101, kuras vārdā saskaņā ar pašvaldības nolikumu rīkojas Tukuma novada 
pašvaldības izpilddirektore Dace Lebeda (turpmāk – Iznomātājs), no vienas puses,  

____________, reģistrācijas Nr. ___________, juridiskā adrese: ____________, kuras vārdā 

saskaņā ar ________ rīkojas ______________ (turpmāk – Nomnieks), no otras puses, 

 

abi kopā saukti “Puses” vai katrs atsevišķi arī “Puse”, pamatojoties uz Tukuma novada 
Domes 2019.gada 28.februāra lēmumu “Par pašvaldības īpašuma Lielā ielā 36A, Tukumā, Tukuma 

novadā, nomas tiesību izsoli bērnu atrakcijām un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.3, 

18.§), no brīvas gribas, bez viltus, maldības un spaidiem, savā starpā noslēdz šāda satura zemes 
nomas līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

1. Līguma priekšmets  
1.1. Iznomātājs nodod, un Nomnieks pieņem nomas lietošanā nekustamā īpašuma Lielā ielā 

36A, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9001 004 0866), zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9001 004 0866 daļu ar kopējo platību 200 m
2
 bez apbūves tiesībām (saskaņā ar 

pievienoto zemes plānu (1.pielikums)).  
1.2. Iznomāto zemes stāvoklis Nomniekam ir zināms un viņš pieņem tādā stāvoklī, kādā tās 

ir Līguma noslēgšanas brīdī.  
1.3. Iznomātājs apliecina, ka viņam ir visas tiesības nodot zemi nomā saskaņā ar šā Līguma 

noteikumiem, ka iznomātā zemes daļa nav atsavināta, nodota nomā trešajām personām.  
1.4. Zemes izmantošanas mērķis: bērnu izklaides atrakciju nomas punkta ierīkošana. 

 

2. Līguma termiņš 
2.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdī un ir spēkā piecus gadus - līdz 2024.gada  

31.oktobrim. 

2.2. Līgums izbeidzas pats no sevis, notekot Līgumā noteiktajam nomas termiņam.  
2.3. Līgums ir spēkā pušu tiesību un saistību pārņēmējiem un administratoriem uz tiem 

pašiem noteikumiem, kas paredzēti šajā Līgumā. 

 

3. Nomas maksa un norēķinu kārtība  
3.1. Par zemes nomu Nomniekam noteikta nomas maksa EUR ____ (___ euro, ____ centi) 

bez PVN gadā.  
3.2. Nomas maksa par kārtējo gadu Nomnieks atbilstoši izsniegtajam rēķinam samaksā līdz 

kārtējā gada 1.augustam. 

 

3.3. Maksu par patērēto elektroenerģiju Nomnieks veic atsevišķi no nomas maksas, 
atbilstoši uzstādītā kontrolskaitītāja rādījumiem, katru mēnesi.  

3.4. Iznomātājs sagatavo un iesniedz Nomniekam rēķinus, bez rekvizīta “paraksts” saskaņā 

ar likuma “Par grāmatvedību” 7
1
.pantu. 

3.5 Maksāšanas paziņojumi tiek nosūtīti uz e-pasta adresi_______________. 
 
 

 
Nd3-19 

97 



3.6. Visi Līgumā paredzētie maksājumi tiek uzskatīti par samaksātiem tikai tajā brīdī, kad uz 
Iznomātāja kontu vai kasē ir saņemta maksājamā summa pilnā apmērā vai Iznomātājam savlaicīgi ir 
iesniegts dokuments, kas apstiprina veikto maksājumu.  

3.7. Par šajā punktā minēto maksājumu kavēšanu, Iznomātājs ir tiesīgs pieprasīt no 
Nomnieka soda naudu 0,1% (nulle, viens procents) apmērā par katru kavēto dienu, bet ne vairāk kā 
10% no nenomaksātās summas. 

 

4. Iznomātāja pienākumi un tiesības 
4.1. Iznomātājs apņemas: 

4.1.1.  nepasliktināt  nomniekam  zemesgabala  lietošanas  tiesības  uz  nomā  piešķirtā 

zemesgabala daļu;  
4.1.2. atlīdzināt nomniekam radušos zaudējumus, ja pārkāpti Līguma 4.1.1. apakšpunktā 

minētie noteikumi.  
4.2. Iznomātājs ir tiesīgs: 

4.2.1. kontrolēt, vai zemesgabals tiek izmantots atbilstoši Līguma noteikumiem;  
4.2.2. prasīt nomniekam nekavējoties novērst tā darbības vai bezdarbības dēļ radīto Līguma 

noteikumu pārkāpumu sekas un atlīdzināt radītos zaudējumus;  
4.2.3. apturēt nomnieka darbību līdz brīdim, kamēr Nomnieks nav iesniedzis Iznomātājam 

savas darbības civiltiesiskās apdrošināšanas polisi;  
4.2.4. prasīt atrakciju pārvietošanu uz citu vietu, ja tās traucē parka apmeklētājiem;  
4.2.5. prasīt nojumju novākšanu, kuru vizuālais izskats un atrašanās vieta nav saskaņota ar 

ainavu arhitektu. 

 

5. Nomnieka pienākumi un tiesības 
5.1. Nomnieks apņemas: 

5.1.1.  ievērot  zemesgabala  lietošanas  tiesību  aprobežojumus,  arī  ja  tie  nav  ierakstīti 

zemesgrāmatā; 

5.1.2. nodrošināt zemesgabala lietošanu atbilstoši Līgumā noteiktajiem mērķiem; 

5.1.3. nepieļaut auglīgās augsnes virskārtas iznīcināšanu vai tās kvalitātes pasliktināšanos;  
5.1.4. ar savu darbību neizraisīt zemesgabala applūšanu ar notekūdeņiem, tā pārpurvošanos 

vai sablīvēšanos, nepieļaut piesārņošanu ar atkritumiem un novērst citus zemesgabala postošus 
procesus;  

5.1.5. nepieļaut darbības, kas pasliktina citu zemesgabalu lietotāju vai īpašnieku 
zemesgabalu kvalitāti;  

5.1.6. maksāt nomas maksu noteiktajos termiņos un apmērā,  
5.1.7. uzturēt zemesgabalu atbilstoši normatīvo aktu prasībām, kā arī nodrošināt, lai 

zemesgabalam piegulošā publiskā lietošanā esošā teritorija ir sakopta atbilstoši vietējās pašvaldības 
saistošo noteikumu prasībām par namu un to teritoriju un būvju uzturēšanu, un segt ar uzturēšanu 

saistītos izdevumus.  
5.1.8. saskaņot ar ainavu arhitektu nojumes vizuālo izskatu un atrašanās vietu;  
5.1.9. rakstveidā to saskaņojot ar Tukuma novada būvvaldi, veikt parka celiņu marķēšanu un 

norobežošanu ne vairāk kā ½ apmērā no celiņu platuma, ja celiņi tiek izmantoti atrakcijām;  
5.1.10. nodrošināt bērnu atrakciju nomu katra kalendārā gada periodā no 1. jūnija līdz 

31.septembrim.  
5.2.11. pēc Iznomātāja norādījuma, nekavējoties pārtraukt tādu atrakciju iznomāšanu, kuras 

traucē vai apdraud personu veselību un drošību;  
5.2. Nomnieks nav tiesīgs nodot zemesgabala lietošanas tiesības apakšnomā. 

 

6. Līguma grozīšana un strīdu izskatīšanas kārtība 
6.1. Līgumā neregulētajām tiesiskajām attiecībām piemērojami spēkā esošie normatīvie akti. 

 
 

 
Nd3-19 

98 



6.2. Līguma noteikumus var grozīt, pusēm rakstiski vienojoties. Grozījumi Līgumā stājas 
spēkā pēc to rakstiskas noformēšanas un abpusējas parakstīšanas. Šajā Līgumā paredzētajos 
gadījumos Iznomātājam ir tiesības vienpusēji grozīt Līguma noteikumus.  

6.3. Domstarpības Līguma darbības laikā risina sarunu ceļā. Ja vienošanos nevar panākt, 
strīds ir risināms tiesā tiesību aktos noteiktajā kārtībā. 

 

7. Līguma izbeigšana  
7.1. Nomnieks ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu, par to rakstiski paziņojot trīs mēnešus 

iepriekš. Šādā gadījumā Nomniekam ir pienākums nojaukt visas viņam piederošās būves, ja 
līgumslēdzēji nevienojas citādi, kā arī veikt norēķinus ar Iznomātāju, kas izriet no Līguma.  

7.2. Iznomātājs ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu, par to rakstiski paziņojot trīs mēnešus 
iepriekš, ja Nomnieks nepilda Līguma noteikumus. 

 

8. Noslēguma nosacījumi 
8.1. Līgums sagatavots un parakstīts divos oriģināleksemplāros ar vienādu juridisku spēku.  

Pa vienam eksemplāram izsniegts katrai Pusei.  
8.2. Puses nav atbildīgas par līgumsaistību neizpildi un neizpildes dēļ radītajiem 

zaudējumiem, ja tas noticis nepārvaramas varas apstākļu dēļ (piemēram, dabas stihija, ugunsgrēks, 

militāras akcijas). Minēto apstākļu esību apliecina kompetenta institūcija. Par līgumsaistību izpildes 

neiespējamību minēto apstākļu dēļ viena Puse rakstiski informē otru Pusi 10 dienu laikā pēc šo 

apstākļu iestāšanās un, ja nepieciešams, vienojas par turpmāku Līguma izpildes kārtību vai 

izbeigšanu. 

 

9. Pušu rekvizīti: 

 

IZNOMĀTĀJS NOMNIEKS 

 

Tukuma novada dome 

Reģ. Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, LV-3101 

AS “Swedbank” 

Kods: HABALV22 

Konta Nr.: LV17HABA0001402040731  
 
 
 
 
 
 
 

D.Lebeda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19 

99 



L Ē M U M S 
Tukumā  

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 19.§. 

 

Par apbūves tiesību piešķiršanu elektromobīļu 

ātrās uzpildes stacijas būvniecībai 
 

 

Izskatot VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija” (reģ. Nr.40003345734, jur. adrese Sergeja 
Eizenšteina iela 6, Rīga) 2018.gada 18.septembra iesniegumu Nr1.11-26/2065 (reģistrēts Tukuma 

novada Domē 2018.gada 19.septembrī ar Nr.5731) par elektromobiļu ātrās uzpildes stacijas 
uzstādīšanu, izvērtējot situāciju, Dome konstatē:  

- Satiksmes ministrija deleģējusi VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija” izveidot un 
uzturēt Nacionālā līmeņa elektromobiļu uzlādes staciju tīklu Latvijā, realizējot ES fondu projektu 
“Elektrotransportlīdzekļu uzlādes infrastruktūras īstenošana”;  

- projekta mērķis ir samazināt siltumnīcefekta gāzu emisijas; 

- uzlādes stacijas izbūvei nepieciešams noslēgt apbūves tiesību līgumu 50 m
2
 platībā, 

izveidojot stāvvietas divām automašīnām (katru 2,5 m x 5 m);  
- visus darbus, kas saistīti ar elektromobiļu uzlādes stacijas izbūvi, veiks VAS “Ceļu 

satiksmes drošības direkcija”;  
- uzlādes stacijas teritorijas ikdienas uzturēšanas darbi (sniega tīrīšana ziemā, zāles pļaušana 

vasarā, kā arī piegružojuma savākšana visu gadu) jāuzņemas pašvaldībai;  
- neatkarīgs sertificēts vērtētājs .......vārds, uzvārds, sert.Nr...................... noteicis apbūves 

tiesības maksu uzlādes stacijai – EUR ....... (................................) gadā.  
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 77.panta ceturto 

daļu, Civillikuma trešās daļas “Lietu tiesības” trešo A nodaļu „Apbūves tiesība”, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.
5
 panta pirmo un otro daļu, Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 29.5.apakšpunktu, kas paredz, ka, lai noskaidrotu nomnieku, var nerīkot izsoli, ja tiek 
iznomāts neapbūvēts zemesgabals, kas tiek izmantots sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, 
sporta, vides un dzīvnieku aizsardzības vai veselības aprūpes funkcijas nodrošināšanai,  
76.punktu:  

1. piešķirt VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija” apbūves tiesības uz Tukuma novada 
pašvaldības nekustamā īpašuma Talsu ielā 4A, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra Nr.9001 004 

0802) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9001 004 0802 daļu 50 m
2
 platībā līdz 2030.gada 

31.decembrim, nosakot apbūves tiesību maksu ______ euro gadā,  
2. uzdot pašvaldības izpilddirektorei Dacei Lebedai līdz 2019.gada 22.martam noslēgt 

apbūves tiesību līgumu ar VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija” (līguma projekts pielikumā),  
3. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai nosūtīt Latvijas Pašvaldību savienībai priekšlikumu 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” grozījumiem, kas paredz MK noteikumu 29.punktā noteiktos 

izņēmumus piemērot arī apbūves tiesībām vai iekļaut MK noteikumos normu par iespēju nerīkot 

apbūves tiesību izsoli, ja zemesgabals nepieciešams valsts pārvaldes iestādei vai valsts uzņēmumam 

Eiropas Savienības fondu projektu īstenošanai. 

 

Piezīme: Apbūves tiesības  maksu nosaka neatkarīgs vērtētājs, summa būs zināma uz komiteju 

 

Nosūtīt: 

-Īp.n.; -Fin.n.; -Jur.n.; -Arh.n.; 

-VAS “Ceļu sat.droš.direkcija” 

 

Sagatavoja Īpašumu nodaļa (V.Bērzājs) 

Izskatīts Finanšu komitejā. Iesniedza izsk. Finanšu komiteja. 
 

Nd3-19 
100 



LĪGUMS 

(par apbūves tiesības piešķiršanu) 

 

VAS “CSDD” Līguma reģistrācijas Nr.11-ERAF/____________________ 

 

Tukuma novada domes Līguma reģistrācijas Nr.______________________ 

 

Tukumā/Rīgā, 2019.gada ___. _______________ 

 

Tukuma novada Dome, reģistrācijas Nr. 90000050975, juridiskā adrese – Tukums, Talsu 
iela 4, LV-3101 (turpmāk – Īpašnieks), kuras vārdā saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām”” rīkojas 
pašvaldības izpilddirektore Dace Lebeda, no vienas puses, un  

valsts akciju sabiedrība “Ceļu satiksmes drošības direkcija”, reģistrācijas Nr.40003345734, 

juridiskā adrese – Sergeja Eizenšteina iela 6, Rīga, LV – 1079, (turpmāk – Apbūves tiesīgais), kuras 

vārdā saskaņā ar valdes pilnvarojumu rīkojas tās valdes loceklis Jānis Golubevs, no otras puses, abas 

kopā turpmāk sauktas – Puses vai katra atsevišķi – Puse, noslēdz šādu līgumu, turpmāk – Līgums. 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS UN VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI  
1.1. Ar Līguma noslēgšanu Īpašnieks piešķir Apbūves tiesīgajam par samaksu lietu tiesību – 

būvēt un lietot uz Īpašniekam piederoša zemes gabala inženierbūvi šīs tiesības spēkā esamības laikā.  
1.2. Īpašnieks piešķir Apbūves tiesīgajam apbūves tiesības uz zemes vienības daļu – Talsu 

ielā 4A, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra apzīmējums Nr. 90010040802), 50 m² platībā (turpmāk 

tekstā – Laukums), kuras atrašanās vieta atbilstoši mērogam iezīmēta Līgumam pievienotajā 
grafiskajā pielikumā “Zemes vienības daļas robežu plāns”, kas ir šī Līguma neatņemama sastāvdaļa 

(1.pielikums).  
1.3. Laukums tiek nodots Apbūves tiesīgajam inženierbūves – elektromobiļu uzlādes 

stacijas, izbūvei, tai skaitā Apbūves tiesīgajam piederoša elektrības pieslēguma izveidei, kā arī 

stacijas lietošanai elektromobiļu uzlādes vajadzībām visā Līguma darbības termiņā, visu diennakti 
bez pārtraukumiem.  

1.4. Nekustamais īpašums, kas atrodas Talsu ielā 4A, Tukumā, Tukuma novadā, kadastra 
Nr. 90010040802, ierakstīts Tukuma pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000170801, 
īpašuma tiesības nostiprinātas Īpašniekam.  

1.5. Īpašnieks apliecina, ka tam ir tiesības noslēgt Līgumu ar tajā minētajiem nosacījumiem.  
1.6. No apbūves tiesības izrietošā lietu tiesība ir nodibināta un spēkā tikai pēc apbūves 

tiesības ierakstīšanas zemesgrāmata.  
1.7. Pēc apbūves tiesības ierakstīšanas zemesgrāmatā Apbūves tiesīgais ir tiesīgs veikt 

elektromobiļu uzlādes stacijas būvniecību, saskaņā ar izstrādāto un noteiktā kārtībā saskaņoto 
būvprojektu.  

1.8. Laukuma faktiskais stāvoklis Apbūves tiesīgajam ir zināms un robežas ir ierādītas dabā. 

 

2. MAKSA PAR APBŪVES TIESĪBU  
2.1. Apbūves tiesīgais maksā Īpašniekam EUR ____,00 (______ euro) gadā, un šajā maksā 

ietilpst apbūves tiesības maksa un maksa par Laukuma uzkopšanu (atkritumu savākšana, sniega 
tīrīšana, zāles pļaušana u.tml.).  

2.2. Papildus Līguma 2.1.apakšpunktā noteiktajai maksai Apbūves tiesīgais maksā 

pievienotās vērtības nodokli, nekustamā īpašuma nodokli un citus nodokļus un nodevas, kas 
paredzēti vai tiks noteikti Latvijas Republikas normatīvajos aktos, kas attiecas uz Laukumu, saskaņā 

ar Īpašnieka izsniegto maksāšanas paziņojumu - rēķinu.  
2.3. Īpašniekam ir tiesības, nosūtot Apbūves tiesīgajam rakstisku paziņojumu, bez papildus 

rakstiskas vienošanās vienpusēji mainīt maksas apmēru, ja normatīvie akti paredz citu maksas 

apmēru vai aprēķināšanas kārtību. 

 
Nd3-19 

101 



3. NORĒĶINU KĀRTĪBA  
3.1. Līguma 2.1.apakšpunktā noteikto maksu Apbūves tiesīgais maksā Īpašniekam reizi 

gadā, apmaksājot Īpašnieka iesniegto maksāšanas paziņojumu 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc 
maksāšanas paziņojuma saņemšanas.  

3.2. Maksāšanas paziņojumi tiek nosūtīti uz e-pasta adresi: rekini@csdd.gov.lv.  
3.3. Par nokavētiem maksājumiem Apbūves tiesīgais maksā līgumsodu 0,1% no kavētās 

maksājuma summas par katru kavējuma dienu, bet ne vairāk kā 10% no nenomaksātās summas. 

 

4. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 
4.1. Īpašnieks apņemas: 

4.1.1. netraucēt Apbūves tiesīgajam lietot Laukumu un nodrošināt Apbūves tiesīgajam un tā 

klientiem brīvu pieeju Laukumam; 

4.1.2. nodrošināt Laukuma uzkopšanu (atkritumu savākšanu, sniega tīrīšanu, zāles pļaušanu 

u.tml.). 

4.2. Īpašniekam ir tiesības:  
4.2.1. kontrolēt, vai Laukums tiek izmantots atbilstoši Līguma noteikumiem, un šajā nolūkā 

Apbūves tiesīgā klātbūtnē apsekot Laukumu dabā;  
4.2.2. prasīt Apbūves tiesīgajam nekavējoties novērst tā darbības vai bezdarbības dēļ radīto 

Līguma nosacījumu pārkāpumu sekas un atlīdzināt radītos zaudējumus;  
4.2.3. vienpusēji lauzt Līgumu pirms termiņa, ja Apbūves tiesīgā vainas dēļ netiek ievēroti 

normatīvie akti vai Līguma noteikumi;  
4.2.4. vienpusēji atkāpties no Līguma pirms termiņa, paziņojot par to Apbūves tiesīgajam 3 

(trīs) mēnešus iepriekš, ja Laukums nepieciešams normatīvajos aktos noteikto publisko funkciju vai 

deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai. Šādā gadījumā Īpašnieks atlīdzina Apbūves 
tiesīgajam uz Līguma izbeigšanas brīdi neatkarīga vērtētāja noteikto atlīdzināmo nepieciešamo un 

derīgo izdevumu apmēru.  
4.3. Apbūves tiesīgais apņemas:  
4.3.1. ievērot īpašumam noteiktos lietošanas tiesību aprobežojumus, ko izraisa tam noteiktie 

apgrūtinājumi un servitūti;  
4.3.2. noteiktajā termiņā un apmērā maksāt Līguma 2.1.apakšpunktā noteikto maksu;  
4.3.3. izmantot Laukumu tikai šajā Līgumā noteiktajam mērķim, ievērojot ārējo normatīvo 

aktu prasības;  
4.3.4. ar savu darbību neaizskart citu zemes īpašnieku vai tiesisko valdītāju un citu personu 

likumīgās intereses;  
4.3.5. par saviem līdzekļiem veikt Laukuma apbūvi, saskaņojot to normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā;  
4.3.6. Līguma darbības laikā bez Īpašnieka rakstiskas piekrišanas nenodot apbūves tiesību 

trešajām personām;  
4.3.7. beidzoties Līguma darbības termiņam, par saviem līdzekļiem atbrīvot Laukumu no 

atdalāmajiem ieguldījumiem, tai skaitā Apbūves tiesīgajam piederošām kustamām mantām, kā arī 

sakopt Laukumu atbilstoši sakārtotas vides prasībām. Viss, kas atradīsies Laukumā pēc apbūves 

tiesības termiņa beigām, tiks uzskatīts par Īpašnieka mantu, kuru Īpašnieks tiesīgs izmantot pēc 

saviem ieskatiem. Īpašnieks neatlīdzina Apbūves tiesīgajam izdevumus, kas ieguldīti Laukumā, kā 

arī izdevumus, kas saistīti ar Laukuma atbrīvošanu Līgumam beidzoties.  
4.4. Apbūves tiesīgajam nav tiesības apbūves tiesību atsavināt, kā arī apgrūtināt ar lietu 

tiesībām. 

 

5. LĪGUMA DARBĪBAS UN APBŪVES TIESĪBAS TERMIŅŠ 
5.1. Līgums stājas spēkā dienā, kad to ir parakstījusi pēdējā no Pusēm. 

5.2. Puses vienojas, ka Līguma un apbūves tiesības termiņš ir 31.12.2030. 

5.3. Līgums zaudē spēku, ja elektromobiļu uzlādes stacijas projekta realizācijai stājies spēkā 

galīgais kompetentās institūcijas lēmums par būvatļaujas izsniegšanas atteikumu. 
 

Nd3-19 

102 

mailto:rekini@csdd.gov.lv


5.4. Puses vienojas, ka Īpašnieks izskatīs jautājumu par Līguma 5.2.apakšpunktā minētā 
termiņa pagarināšanu, ja Apbūves tiesīgais būs iesniedzis attiecīgu Līguma grozījumu projektu ne 
vēlāk kā 3 (trīs) mēnešus pirms apbūves tiesības termiņa beigām.  

5.5. Īpašnieks var vienpusēji atkāpties no Līguma, iepriekš brīdinot Apbūves tiesīgo 
rakstveidā, ja:  

5.5.1. Apbūves tiesīgais nepamatoti kavē maksas par apbūves tiesību maksājumu ilgāk nekā 
divus mēnešus;  

5.5.2. Apbūves tiesīgais lieto Laukumu citam mērķim.  
5.6. Apbūves tiesība zaudē spēku, beidzoties zemesgrāmatā reģistrētās apbūves tiesības 

termiņam. 

 

6. STRĪDU IZSKATĪŠANAS KĀRTĪBA  
6.1. Visi strīdi un domstarpības, kas izriet no šī Līguma un nav atrisināti pārrunu ceļā, tiek 

izšķirti Latvijas Republikas tiesā saskaņā ar spēkā esošiem normatīvajiem aktiem. 

 

7. NEPĀRVARAMA VARA  
7.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par pilnīgu vai daļēju Līguma saistību neizpildi, ja 

saistību izpilde nav iespējama nepārvaramas varas iestāšanās rezultātā.  
7.2. Par Līguma 7.1.apakšpunktā minēto nepārvaramu varu, kuru Puses nevarēja iepriekš ne 

paredzēt, ne novērst, nepārprotami tiks atzīti – stihiskas nelaimes, dabas katastrofas, epidēmijas, 
kara darbība, streiki, iekšējie valsts nemieri, blokādes, u.tml.  

7.3. Gadījumā, ja Pusei nav iespējams pienācīgi izpildīt Līguma saistības sakarā ar 
nepārvaramas varas iestāšanos, tai nekavējoties, bet ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā pēc šādu 

apstākļu iestāšanās, rakstiski jāpaziņo par to otrai Pusei un jāiesniedz dokuments, kas apliecinātu 

nepārvaramas varas iestāšanās faktu. Puse, kura neievēro šo noteikumu, zaudē tiesības atsaukties uz 
nepārvaramu varu kā līgumsaistību neizpildes vai nepienācīgas izpildes pamatu. 

 

8. CITI NOTEIKUMI  
8.1. Katra puse ir materiāli atbildīga otrai pusei par Līguma saistību neizpildi vai 

nepienācīgu izpildi, kā arī par otrai pusei radītiem zaudējumiem saskaņā ar Latvijas Republikas 
normatīvajiem aktiem.  

8.2. Visi paziņojumi, brīdinājumi un maksāšanas paziņojumi - rēķini, kas minēti Līgumā ir 
uzskatāmi par izdarītiem un/vai iesniegtiem, ja tie ir nosūtīti ierakstītā vēstulē vai tie nosūtīti uz 
norādīto oficiālo elektronisko pasta adresi.  

8.3. Visi pielikumi un grozījumi ir spēkā, ja tie ir noformēti rakstiski un tos parakstījušas abas 

Puses. Šādi Līguma grozījumi ar to parakstīšanas brīdi kļūst par šī Līguma neatņemamu sastāvdaļu.  
8.4. Ar Līguma parakstīšanas brīdi visas iepriekšējās vienošanās attiecībā uz šo Līgumu un 

tā noteikumiem, neatkarīgi no tā, vai tās izdarītas mutiski vai rakstiski, zaudē savu juridisko spēku.  
8.5. Līgums ir saistošs Pusēm un to tiesību un saistību pārņēmējiem.  
8.6. Pēc Līguma parakstīšanas Puses paraksta nostiprinājuma lūgumu zemesgrāmatu nodaļai 

par apbūves tiesības reģistrāciju zemesgrāmatā.  
8.7. Puses vienojas, ka ar šā Līguma noslēgšanu Īpašnieks pilnvaro Apbūves tiesīgo veikt 

visas ar Līguma reģistrēšanu zemesgrāmatā saistītās darbības, tai skaitā lūgt Valsts zemes 
dienestam kadastrā reģistrēt zemes vienības daļu un saņemt visas ar to saistītās izziņas.  

8.8. Izdevumus, kas saistīti ar Apbūves tiesības nostiprināšanu zemesgrāmatā, sedz Apbūves 
tiesīgais.  

8.9. Puses vienojas un Apbūves tiesīgais pilnvaro, ka Līguma pirmstermiņa laušanas 
gadījumā Īpašniekam ir tiesības vienpersoniski lūgt zemesgrāmatai dzēst ierakstu par nostiprināto 

apbūves tiesību.  
8.10. Līguma neatņemama sastāvdaļa ir grafiskais pielikums “Zemes vienības daļas robežu 

plāns”. 

 
Nd3-19 

103 



8.11. Līgums sagatavots un parakstīts trīs (3) eksemplāros, no kuriem viens eksemplārs 
atrodas pie Īpašnieka, viens – pie Apbūves tiesīgā, viens – iesniegšanai zemesgrāmatā. 

 

9. PUŠU REKVIZĪTI: 

 

Īpašnieks 

 

Apbūves tiesīgais: 

 

Tukuma novada dome 

Reģ. Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, LV-3101 

AS “Swedbank” 

Kods: HABALV22 

Konta Nr.: LV17HABA0001402040731  

 

VAS “Ceļu satiksmes drošības direkcija” 

S.Eizenšteina iela 6, 

Rīga, LV-1079 

Reģ. Nr. 40003345734 

AS “Citadele banka” 

Kods PARXLV22 

Konta Nr. LV75PARX0000118181018  
 
 
 
 

 

D.Lebeda J.Golubevs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19 

104 



1.pielikums 
2018. gada __.___________  

Līgumam 

par apbūves tiesības piešķiršanu 

 

“Zemes vienības daļas robežu plāns”  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Apbūvei nodotā platība: 0.0050 ha  
Zemes vienības platība: 0.1199 ha 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19 

105 



L Ē M U M S 
Tukumā  

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 20.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Dalderi”, Pūres pagastā, Tukuma novadā, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu 
 
 
 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2019.gada 

6.februārī rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma “Dalderi”, Pūres pagastā, Tukuma novadā, 

kadastra Nr.9074 009 0056 16,32 ha kopplatībā (turpmāk - Nekustamais īpašums) izsolē piedalījās 

viens pretendents. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vārpa”, kuru pārstāvēja tās valdes loceklis 

Linards Selivanovičs, nosolot vienu soli (izsoles sākumcena 89700,00 EUR), ieguva tiesības noslēgt 

Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par 89900,00 EUR (astoņdesmit deviņi tūkstoši deviņi simti 

eiro).  
Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta pirmā daļa nosaka, 

ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [...] 

no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”.  
Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2019.gada 11.februārī ir samaksāta pilnā apmērā. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas  

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu (Publiskas personas 
mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 

2019.gada 6.februārī organizētās izsoles rezultātiem: 

 

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Dalderi”, Pūres pagastā, Tukuma novadā, 

kadastra Nr.9074 009 0056, 16,32 ha kopplatībā (turpmāk – Nekustamais īpašums), izsoles 

rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Vārpa”, reģistrācijas 

Nr.49203001676, juridiskā adrese “Bajāri”, Sēmes pagasts, Tukuma novads, kurai ir tiesības 

noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par pirkuma maksu 89900,00 EUR (astoņdesmit 

deviņi tūkstoši deviņi simti eiro),  
2. uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu. Pilnvarot 

pašvaldības izpilddirektori Daci Lebedu 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību 
“Vārpa”,  

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma 
spēkā stāšanās dienas.  

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 

 

Nosūtīt: 

- Fin. nod. 

- Īp. nod. 

- Jur. nod. 

- SIA “Vārpa”  
_________________________________ 

Sagatavoja: Īpašumu nod. (D.Šmite) 

Izskatīts Finanšu komitejā. Iesniedza izsk. Finanšu komiteja. 
 

Nd3-19 
106 

http://www.tukums.lv/


L Ē M U M S 
Tukumā  

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 21.§. 

 

Par pašvaldības nedzīvojamās telpas 

Pils iela 6B, Tukumā, Tukuma novadā, 

nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu 

un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija (turpmāk – 
Komisija) 2019. gada 6. februārī rīkoja Tukuma novada pašvaldības nekustamā īpašuma Pils ielā 
6B, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra apzīmējums 9001 004 0578 001), nedzīvojamās telpas ar 

kopējo platību 14,74 m
2
 (turpmāk – Nekustamais īpašums) nomas tiesību izsoli, kura ir atzīstama 

par nenotikušu sakarā ar to, ka nepieteicās neviens pretendents.  

Nedzīvojamās telpas pirmās izsoles nomas maksas sākumcena bija noteikta 5,30 euro/m
2
 

bez PVN mēnesī.  
Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 49.punkts noteic nekustamā īpašuma nomas maksas samazināšanas apmērus, ja 
pirmā izsole ir atzīta par nenotikušu. Komisija nolēma samazināt pirmajā izsolē noteikto Nekustamā 
īpašuma nomas maksu par 20 %, nosakot Nekustamā īpašuma otrās izsoles nomas tiesību sākuma cenu 

4,25 euro par vienu m
2
 mēnesī (bez PVN) vai 62,65 euro mēnesī (bez PVN).  

Pamatojoties uz Civillikuma 2115. pantu, lietas iznomātājam vai izīrētājam nav jābūt tās 

īpašniekam; turpretim iznomāt vai izīrēt var katrs, kam pieder lietošanas tiesība […], likuma „Par 

pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā 

noteiktajā kārtībā ir tiesības: iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību 

īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības. Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.panta trešo daļu: “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas notikšanas metodiku un to izņēmumus [..] 

noteic Ministru kabinets”, un Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 

„Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 24. punktu, nomas objekta iznomātājs pieņem 

lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, 49.punktu: 

 

1. atzīt Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 
2019. gada 6. februārī rīkoto Nekustamā īpašuma izsoli par nenotikušu,  

2. uzdot Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijai 
2019.gada 3. aprīlī rīkot nekustamā īpašuma Pils ielā 6B, Tukumā, Tukuma novadā, nedzīvojamās 

telpas ar kopējo platību 14,74 m
2
 nomas tiesību otro izsoli, nosakot sākuma cenu 4,25 euro par 

vienu m
2
 mēnesī (bez PVN) vai 62,65 euro mēnesī (bez PVN),  

3. apstiprināt nekustamā īpašuma Pils ielā 6B, Tukumā, Tukuma novadā, otrās izsoles 
noteikumus Nr…. (pielikumā);  

4. informāciju par otro izsoli publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.tukums.lv;  

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Tukuma novada Domes iekšējai auditorei L.Henzelei. 
 

 

Nosūtīt: 

- Fin. nod. 
- Īp. nod.  
- Jur. nod. 
-auditorei  
_________________________________ 

Sagatavoja: Īpašumu nod. (D.Šmite) 

Izskatīts Finanšu komitejā. Iesniedza izsk. Finanšu komiteja. 

 
Nd3-19 

107 

http://www.tukums.lv/


 
 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Tukuma novada Domes 28.02.2019. 

lēmumu (prot. Nr.3, 21.§) 

 

IZSOLES NOTEIKUMI 
Tukumā  

2019. gada 28.februārī Nr…  
(prot. Nr.3, 21.§)  

Par pašvaldības nedzīvojamās telpas 

Pils ielā 6B, Tukumā, 

Tukuma novadā, nomas tiesību otro izsoli 
 

Noteikumi sastādīti, pamatojoties uz Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likumu, Ministru 

kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumiem 

Nr.97 "Publiskas personas mantas iznomāšanas  
noteikumi" 

 

I. Vispārīgie jautājumi  
1.1. Izsoles pamatojums – Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 2019. gada 28. februāra 

lēmums „Par pašvaldības nedzīvojamās telpas Pils ielā 6B, Tukumā, Tukuma novadā, nomas tiesību 

izsoles rezultātu apstiprināšanu un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.3, 21.§).  
1.2. Izsoles mērķis - iznomāt nedzīvojamo telpu Pils ielā 6B, Tukumā, Tukuma novadā, 

(turpmāk – Nedzīvojamā telpa) par maksimāli lielāko cenu, nosakot pretendentu, kas šādu cenu 
piedāvās ar mutiskās izsoles metodi.  

1.3. Izsoles rīkotājs – Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisija, Talsu ielā 

4, Tukumā, Tukuma novadā, LV-3101. 

1.4. Par piedalīšanos izsolē dalībnieks maksā dalības maksu – 25,00 euro. 

1.5. Papildus dalības maksai dalībnieks maksā nodrošinājumu – 100,00 euro. 

1.6. Visi maksājumi ir veicami euro. 

1.7. Maksājumi ir veicami Domes, reģistrācijas Nr.90000050975, AS „Swedbank” norēķinu 

kontā: LV17HABA0001402040731, kods: HABALV22. 

 

II. Informācija par Nedzīvojamo telpu 
2.1. Informācija par Nedzīvojamo telpu:  

 Pils ielā 6B, Tukumā, Tukuma novadā, tirdzniecības kiosks 

Nedzīvojamā telpa ar kopējo platību 14,7 m
2
  (kadastra apzīmējums 9001 004 

 0578 001) 

Izmantošanas veids Komercdarbība 

Maksimālais iznomāšanas termiņš 7 gadi 

 - Tukuma  novada  pašvaldības  īpašuma  tiesības  uz 
 Nedzīvojamo telpu nav nostiprinātas zemesgrāmatā; 

Citi noteikumi - Nedzīvojamā  telpa  ir  remontējamā  stāvoklī,  kurai 

 nepieciešami kapitālieguldījumi 

 Atzīme - kultūras piemineklis 

 

2.2. Papildus informācija par Nedzīvojamo telpu un tās apskate, iepriekš sazvanoties ar 
Domes Īpašumu nodaļas vadītāju Viesturu Bērzāju, mob.tālr. 29104617. 

 
Nd3-19 

108 



III. Izsoles sākumcena, laiks, veids 

3.1. Nedzīvojamās telpas nomas maksas sākumcena ir noteikta 4,25 euro par vienu m
2
 

mēnesī (bez PVN) vai 62,65 euro mēnesī (bez PVN),  
3.2. Izsole notiks 2019. gada 3. aprīlī plkst.15:00 Domē Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma 

novadā, otrā stāvā - Sēžu zālē.  
3.3. Izsole ir atklāta, mutiska, ar augšupejošu soli. 

3.4. Izsolē piedalās tikai tie dalībnieki, kuri ir izpildījuši šo noteikumu IV nodaļas prasības.  

3.5. Pirmais un turpmākie solīšanas soļi: 0,05 euro par vienu m
2
 (bez PVN) mēnesī. 

 

IV. Izsoles dalībnieki  
4.1. Lai kļūtu par izsoles dalībnieku, pretendentam līdz 2019. gada 1. aprīlim plkst.18:00 

jāiesniedz Domē Talsu ielā 4, Tukumā, 315.kabinetā šādi dokumenti: 
 

Fiziskai personai Juridiskai personai 

pieteikums par piedalīšanos izsolē pieteikums par piedalīšanos izsolē 

maksājuma   dokumentu   kopija,   uzrādot maksājuma  dokumentu  kopija,  uzrādot  oriģinālu, 
oriģinālu, kas apliecina 1.4. un 1.5. punktā kas   apliecina   1.4.   un   1.5.   punktā   noteikto 

noteikto maksājumu veikšanu maksājumu veikšanu 

ja  fizisko  personu  pārstāv  pilnvarnieks  – ja komersantu nepārstāv tās likumīgais pārstāvis, bet 
notariāli apliecināta pilnvara un pilnvarnieka pilnvarnieks,   tad   iesniedzama   Administratīvā 

personu   apliecinoša   dokumenta   kopija, procesa   likumā   noteiktajā   kārtībā   noformēta 

uzrādot oriģinālu pilnvara, kā arī likumīgā pārstāvja vai pilnvarnieka 

 personu  apliecinoša  dokumenta  kopija,  uzrādot 

 oriģinālu  
4.2. Pretendentam Latvijā, vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, nedrīkst būt nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu parādi, 

kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 euro. Pretendentam nedrīkst būt nenokārtotas 
parādsaistības pret Domi.  

4.3. Pretendentus, kuri nav izpildījuši šo noteikumu 4.1. punkta prasības vai neatbilst 4.2. 
punkta prasībām, neiekļauj izsoles dalībnieku sarakstā un pēc informācijas saņemšanas par viņu 
bankas norēķinu kontu, atmaksā viņiem nodrošinājumu.  

4.4. Komisija ir tiesīga pārbaudīt dalībnieku dokumentos sniegtās ziņas un, ja tiek atklāts, ka 

izsoles dalībnieks ir sniedzis nepatiesas ziņas, to svītro no dalībnieku saraksta, nepieļauj dalību izsolē un 

neatmaksā nodrošinājumu. Atkārtotas izsoles gadījumā šīm personām nav atļauts piedalīties. 

4.5. Ziņas par izsoles dalībniekiem nav izpaužamas līdz izsoles sākumam. 

 

V. Nedzīvojamās telpas nomas līguma īpašie nosacījumi  
5.1. Iznomātājam ir tiesības uzteikt Nedzīvojamās telpas nomas līgumu (turpmāk – Līgums) 

(pievienots) par to rakstiski brīdinot nomnieku trīs mēnešus iepriekš, ja nomnieks Nedzīvojamo 

telpu izmanto izsoles noteikumos un Līgumā neparedzētiem mērķiem, neatlīdzinot nomniekam 

zaudējumus, kas saistīti ar Līguma pirmstermiņa izbeigšanu.  
5.2. Nomniekam nav tiesības Nedzīvojamo telpu nodot apakšnomā bez Iznomātāja 

rakstiskas piekrišanas.  
5.3. Papildus nomas maksai nomnieks maksā nekustamā īpašuma nodokli par Nedzīvojamo 

telpu.  
5.4. Nomnieks patstāvīgi slēdz līgumus ar pakalpojumu sniedzējiem un nodrošina 

Nedzīvojamās telpas uzturēšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām.  
5.5. Izsoles uzvarētāja, iemaksāto nodrošinājumu ieskaita Nedzīvojamās telpas nomas 

maksas norēķinos par pirmo nomas gadu. 
 
 
 

 
Nd3-19 

109 



VI. Izsoles norise  
6.1. Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpās uzrāda personas apliecinošu 

dokumentu un ar parakstu uz izsoles noteikumiem, apliecina, ka viņš ar tiem ir iepazinies un 
apņemas tos ievērot.  

6.2. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt personas 
apliecinošu dokumentu, izsoles dalībnieks skaitās neieradies uz izsoli.  

6.3. Solīšana notiek pa vienam izsoles solim.  
6.4. Katrs solītājs ar parakstu apstiprina izsoles dalībnieku sarakstā savu pēdējo nosolīto 

cenu. Ja solītājs atsakās parakstīties, viņu svītro no izsoles dalībnieku saraksta un neatmaksā 
nodrošinājumu.  

6.5. Ja izsoles laikā neviens no solītājiem nepiedalās solīšanā, tad visiem izsoles 
dalībniekiem neatmaksā nodrošinājumu. 

 

VII. Izsoles rezultāti 
7.1. Par izsoles uzvarētāju kļūst tas dalībnieks, kurš ir nosolījis visaugstāko cenu.  
7.2. Ja neviens no izsoles dalībniekiem nav pārsolījis sākumcenu, izsole atzīstama par 

nenotikušu.  
7.3. Izsoles rezultātus apstiprina 30 dienu laikā Domes sēdē.  
7.4. Līgumu ar izsoles uzvarētāju slēdz 30 dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas 

Domes sēdē.  
7.5. Ja izsoles uzvarētājs nenoslēdz vai atsakās slēgt Līgumu šo noteikumu 7.4. punktā 

noteiktajā termiņā, tiesības nomāt Nedzīvojamo telpu par paša nosolīto augstāko cenu pāriet 
nākamajam augstākās cenas nosolītājam.  

7.6. Nomniekam, kurš nosolījis nākamo augstāko cenu, ir tiesības divu nedēļu laikā no 
paziņojuma saņemšanas dienas paziņot izsoles rīkotājam par Līguma noslēgšanu.  

7.7. Gadījumā, ja arī pārsolītais izsoles dalībnieks neizmanto viņam 7.6. punktā piešķirtās 
tiesības, izsole atzīstama par nenotikušu.  

7.8. Izsoles dalībnieki, kuri nav uzvarējuši izsolē vai skaitās neieradušies uz izsoli, saņem 

atpakaļ iemaksāto nodrošinājumu viena mēneša laikā. Lai saņemtu nodrošinājumu, izsoles 
dalībnieki iesniedz izsoles rīkotājam iesniegumu ar norādi par bankas norēķinu kontu, uz kuru 

nodrošinājums ir jāpārskaita.  
7.9. Izsoles dalībnieki samaksāto dalības maksu atpakaļ nesaņem. 

7.10. Izsoles dalības nauda netiek ieskaitīta norēķinos par telpu nomu. 

 

VIII. Noslēguma jautājums  
8.1. Sūdzības par Izsoles rīkotāja darbībām iesniedzamas Domē līdz izsoles rezultātu 

apstiprināšanas dienai. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19 

110 



Pielikums  
Izsoles noteikumiem Nr… 

 

 

Nekustamā īpašuma nomas līgums Nr._______ 

 

Tukumā, 2019. gada ___. ___________ 
 
 

Tukuma novada Dome, adrese: Talsu iela 4, Tukums, LV-3101, tās pašvaldības 

izpilddirektores Daces Lebedas personā (turpmāk – Iznomātājs), no vienas puses, un  
_____________________,  vienotais  reģistrācijas  Nr.  _____________,  juridiskā  adrese  

_______________________, LV-_______, _____________________________ personā, kurš 

rīkojas, pamatojoties uz __________________ (turpmāk – Nomnieks), no otras puses, 

 

turpmāk kopā saukti par Pusēm un katrs atsevišķi par Pusi, pamatojoties uz Tukuma novada 

Domes 2019. gada 28. februāra lēmumu “Par pašvaldības nedzīvojamās telpas Pils iela 6B, 

Tukumā, Tukuma novadā, nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu un otrās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.3, 21.§) Tukuma novada Domes 2019.gada ............ lēmumu  
(………………)  (prot.Nr..,...),  noslēdz  šādu  nekustamā  īpašuma  nomas  līgumu  (turpmāk –  
Līgums): 

 

1. Līguma priekšmets  
1.1. Iznomātājs nodod, un Nomnieks pieņem nomā nedzīvojamo telpu (kadastra apzīmējums 

9001 004 0578 001) Pils ielā 6B, Tukumā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 14,74 m
2
 (turpmāk 

– Īpašums). Īpašuma plāns ir pievienots Līgumam (Pielikums Nr.1) un tā neatņemama 
sastāvdaļa. 1.2. Īpašums ir kultūras piemineklis.  
1.3. Īpašums tiek iznomāts komercdarbībai.  
1.4. Nomnieks uzņemas risku par iespējamiem zaudējumiem, ja Īpašumu Nomnieks atbilstoši 

savai iecerei nevarēs izmantot komercdarbībai. Iznomātājs šajā gadījumā neatlīdzina Nomniekam 

nekādus izdevumus (tai skaitā, ne nepieciešamos, ne derīgos, ne greznuma izdevumus). 

 

2. Līguma termiņš  
2.1. Līgums stājas spēkā pēc Līguma abpusējas parakstīšanas un Īpašuma nodošanas un 

pieņemšanas akta (turpmāk – Akts) parakstīšanas.  
2.2.  Līgums  ir  spēkā  7  gadus  no  Līguma  spēkā  stāšanās  dienas,  t.i.,  līdz  2026.  gada  

……………..  
2.3. Ja to atļauj normatīvie akti, pēc Līguma 2.2. punktā minētā nomas termiņa izbeigšanās, 

Pusēm vienojoties, Līguma termiņš var tikt pagarināts, noslēdzot par to rakstveida vienošanos. 

Nomniekam ir pienākums paziņot Iznomātājam par vēlēšanos pagarināt Līguma termiņu ne vēlāk 

kā 2 mēnešus pirms Līgumā noteiktā termiņa beigām. 

 

3. Samaksas noteikumi 

3.1. Īpašuma nomas maksas ir noteikta ____ euro/m
2
 bez PVN mēnesī, kas kopumā sastāda 

_____ euro bez PVN mēnesī (turpmāk – Nomas maksa).  
3.2. Papildus Nomas maksai Nomnieks atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumā 

spēkā esošai nodokļa likmei maksā pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN).  
3.3. Līguma darbības laikā nekustamā īpašuma nodokli un visus citus nodokļus un nodevas, 

kas paredzēti vai tiks noteikti Latvijas Republikas normatīvajos aktos, kas attiecas uz Īpašumu 

Nomnieks maksā patstāvīgi. 
 

Nd3-19 

111 



3.4. Nomas maksu Nomnieks sāk maksāt no Līguma spēkā stāšanās dienas. Pirmo Nomas 

maksas maksājumu proporcionāli dienu skaitam no Līguma spēkā stāšanās dienas līdz nākošajam 

mēnesim Nomnieks maksā Iznomātāja rēķinā norādītajā termiņā. Turpmāk maksājumus Nomnieks 

veic pa mēnešiem pārskaitījumā veidā, norādot šādus rekvizītus: saņēmējs: ________ (iemaksas 

mērķis: Līguma Nr. par kuru veikts maksājums) par kārtējo mēnesi līdz mēneša 15 datumam. 

Maksājums tiek uzskatīts par saņemtu dienā, kad tas ir saņemts Iznomātāja norēķinu kontā. 

Iznomātāja rēķini tiek sūtīti uz Nomnieka norādīto e-pastu: __________. Rēķina nesaņemšana nav 

uzskatāma par attaisnojumu Nomas maksas apmaksas neveikšanai Līgumā norādītajā termiņā.  
3.5. Par maksājumu termiņu kavējumu Nomnieks Iznomātājam maksā nokavējuma 

procentus 0,1% no kavētās maksājuma summas par katru nokavēto dienu.  
3.6. Iznomātājam ir tiesības, rakstiski nosūtot Nomniekam attiecīgu paziņojumu, 

vienpusēji mainīt Nomas maksas apmēru bez grozījumu izdarīšanas Līgumā:  
3.6.1. ja Centrālās statistikas pārvaldes sniegtais patēriņa cenu indekss attiecībā pret pēdējo 

nomas maksas korekcijas brīdi pārsniedz 10% apmēru. Nomas maksas paaugstinājumu nosaka, sākot ar 

trešo nomas gadu, atbilstoši Centrālās statistikas pārvaldes sniegtajiem patēriņa cenu indeksiem; 

3.6.2. ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem tiek no jauna ieviesti vai palielināti nodokļi, 

nodevas, ar nodokli apliekamais objekts vai tā vērtība. Šajos gadījumos nomas maksas apmērs tiek 

koriģēts sākot ar dienu, kāda noteikta attiecīgajos normatīvajos aktos, vai ar datumu, kad 

mainījusies nekustamā īpašuma nodokļa likme vai apmērs, vai Īpašuma kadastrālā vērtība;  
3.6.3. reizi 2 gados attiecībā uz nākamo nomas periodu, ja ir mainījušies Iznomātāja Īpašuma 

plānotie pārvaldīšanas izdevumi un aprēķinātā Nomas maksas izmaiņu starpība ir vismaz 2%;  
3.6.4. ik pēc 6 gadiem, pārskatot Nomas maksu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

atbilstoši sertificēta vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai, ja tā nav zemāka par Līgumā 

noteikto. Nomnieks papildus Nomas maksai 30 dienu laikā no paziņojuma nosūtīšanas kompensē 

Iznomātājam sertificēta vērtētāja atlīdzības summu;  
3.6.5. ja normatīvie akti paredz citu Nomas maksas apmēru vai Nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību, ja tā nav zemāka par Līgumā noteikto.  
3.7. Iznomātājam ir tiesības Līguma darbības laikā, pamatojoties uz Nomnieka rakstisku 

iesniegumu, samazināt Nomas maksu, ja Īpašuma tirgus segmentā pastāv nomas objektu 

pieprasījuma un nomas maksu samazinājuma tendence. Nomas maksu nesamazina pirmajā gadā 

pēc Līguma spēkā stāšanās.  
3.8. Nomnieks apņemas 30 dienu laikā pēc Līguma spēkā stāšanās dienas apdrošināt 

Īpašumu pret visa veida riskiem par saviem līdzekļiem, nodrošināt Īpašuma apdrošināšanas 

nepārtrauktību visā Līguma darbības laikā. Apdrošināšanas atlīdzības lielums tiek noteikts Īpašuma 

atjaunošanas vērtībā. Ja Īpašuma nolietojums ir lielāks par 50%, apdrošināšanas atlīdzības lielums 

ir Īpašuma faktiskā vērtība, bet tā nevar būt mazāka par Īpašuma kadastrālo vērtību. Kā 

apdrošināšanas atlīdzības saņēmējs polisē jānorāda Iznomātājs. Apdrošināšanas polise (polises) 

iesniedzama Iznomātājam 5 darba dienu laikā pēc attiecīga apdrošināšanas līguma noslēgšanas. 

 

4. Pušu pienākumi un tiesības  
4.1. Īpašuma stāvoklis Nomniekam ir zināms. Tas tiek iznomāts tādā stāvoklī, kādā tas ir 

nodošanas dienā un kāds ir fiksēts Līgumam pievienotajā Aktā.  
4.2. Ja Īpašumam Līguma darbības laikā saskaņā ar Iznomātāja vērtējumu ir nepieciešama 

pārbūve, atjaunošana vai restaurācija un Nomnieks to veic saskaņā ar Līgumu par saviem līdzekļiem un 

ar Iznomātāja rakstisku piekrišanu, kas tiek izteikta, noslēdzot rakstisku vienošanos ar Nomnieku, ja šī 

vienošanās paredz izdevumu atlīdzināšanu, un akceptētu izmaksu tāmi, ievērojot normatīvo aktu 

prasības, pēc minēto darbu pabeigšanas Iznomātājs Līguma darbības laikā Nomas maksu var samazināt 

proporcionāli Nomnieka veiktajiem ieguldījumiem, ievērojot Civillikumā minētos nosacījumus par 

nepieciešamo un derīgo izdevumu atlīdzināšanu. Nomas maksu samazina, ievērojot normatīvajos aktos 

un Līgumā paredzēto kārtību, ja Iznomātājs konstatē, ka Nomnieks 
 

Nd3-19 

112 

http://likumi.lv/doc.php?id=225418


attiecīgos ieguldījumus ir veicis. Iznomātājs neatlīdzina atlikušo ieguldījumu summu, kas, 

Līgumam beidzoties, nav ieskaitīta Nomas maksā.  
4.3. Nomnieks ir atbildīgs par Īpašuma ekspluatāciju atbilstoši normatīvo aktu prasībām.  
4.4. Nomniekam ir pienākums visā Līguma darbības laikā veikt visas nepieciešamās 

darbības, lai nepasliktinātu Īpašuma tehnisko stāvokli un ārējo izskatu. Īpašuma kārtējais remonts 

un jebkāda būvniecība veicama atbilstoši būvniecību regulējošo normatīvo aktu prasībām. 

Izdevumus par minētajiem remontdarbiem vai būvniecību sedz Nomnieks. Nomniekam netiek 

atlīdzināti izdevumi, tostarp, ne nepieciešamie, ne derīgie un ne greznuma; kārtējiem Īpašuma 

remontdarbiem, būvdarbiem, kosmētiskajiem remontiem, Īpašuma pielāgošanai Nomnieka 

vajadzībām, kadastrālajai uzmērīšanai, patvaļīgas būvniecības radīto seku novēršanai un Īpašuma 

uzturēšanai Līguma darbības laikā, kā arī netiek atlīdzināti jebkuri citi Īpašumā veiktie ieguldījumi 

un izdevumi, izņemot Līguma 4.6. punktā noteikto.  
4.5. Nomnieks jebkurus būvdarbus var uzsākt tikai pēc veicamo darbu, to apjomu, plānoto 

ieguldījumu apjomu, tāmju un projekta saskaņošanas ar Iznomātāju un būvatļaujas saņemšanas 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. Pēc būvdarbu nodošanas ekspluatācijā Nomnieks iesniedz 

Iznomātājam būvdarbu nodošanas un pieņemšanas ekspluatācijā akta apstiprinātu kopiju.  
4.6. Nomnieks ir tiesīgs iesniegt Iznomātājam pieteikumu par izdevumu atlīdzināšanu 

gadījumā, ja:  
4.6.1. izdevumu atlīdzināšanu paredz Līgums, bet Līgumu nepieciešams uzteikt, jo Īpašums 

ir nepieciešams Iznomātājam tā publisko funkciju nodrošināšanai, – 30 dienu laikā no dienas, kad 

Iznomātājs ir uzteicis (datums, kas minēts uzteikuma vēstulē) Līgumu;  
4.6.2. Nomnieks, lai pasargātu Īpašumu no bojāejas, tam ir veicis neatliekamos izdevumus, 

kas ir saskaņoti ar Iznomātāju, bet to atlīdzināšana nav iespējama atlikušajā Līguma darbības 

termiņā, tos ieskaitot Nomas maksā, – 30 dienu laikā no dienas, kad izdevumi ir veikti un tos ir 

pieņēmis Iznomātājs.  
4.7. Pieteikumam par izdevumu atlīdzināšanu (arī Līguma 4.2. punktā noteiktajā gadījumā)  

Nomnieks pievieno šādus dokumentus:  
4.7.1. Līguma vai atsevišķas Pušu vienošanās, kurā skaidri un nepārprotami fiksētas 

Nomnieka tiesības vai pienākums veikt izdevumus Īpašumā un kurā ir paredzētas Nomnieka 

tiesības saņemt izdevumu atlīdzināšanu, kopiju;  
4.7.2. sertificēta būvinženiera sagatavotu tehniskās apsekošanas slēdzienu par veicamo 

darbu nepieciešamību;  
4.7.3. dokumenta, kas apliecina Iznomātāja piekrišanu būvdarbu veikšanai, kopiju, bet 

gadījumos, kad darbu izpildei nepieciešams būvprojekts, – ar Iznomātāju saskaņota un 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā akceptēta būvprojekta kopiju;  
4.7.4. būvdarbu izmaksu tāmes, kuras ir saskaņojis Iznomātājs;  
4.7.5. būvdarbu veicēju atskaites (akti par veiktajiem darbiem, u.c.) par Nomnieka 

pasūtītajiem būvniecības darbiem un to izpildi, kas saskaņoti ar Iznomātāju;  
4.7.6. veikto darbu pieņemšanas un nodošanas aktu, kuru ir akceptējis Iznomātājs;  
4.7.7. par veiktajiem darbiem izdarīto maksājumu apliecinošus dokumentus.  
4.8. Ja Puses Līguma 4.2. punktā noteiktajā gadījumā ir noslēgušas vienošanos par ieguldījumu 

atlīdzināšanu, tad, ņemot vērā sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja atzinumu par atlīdzināmo 

izdevumu apmēru (vērtējumu pasūta Iznomātājs, un Nomnieks sedz vērtētāja izdevumus), Nomnieka 

ieguldīto līdzekļu apjoms tiek fiksēts, Pusēm parakstot atsevišķu vienošanos pie Līguma, kurā 

Iznomātājs akceptē veiktos ieguldījumus saskaņā ar Iznomātāja saskaņotajiem būvdarbu apjomiem un 

ieguldījumiem un kurā Puses vienojas par atlīdzināmo izdevumu apmēru, izdevumu atlīdzināšanas 

kārtību, termiņiem, Nomas maksas samazināšanu, ievērojot Līgumā un normatīvajos aktos noteikto 

kārtību un, ievērojot, ka Līguma darbības laikā Nomniekam atlīdzināmie izdevumi var tikt ieskaitīti 

Nomas maksā, sedzot ne vairāk kā 60% no ikmēneša Nomas maksas bez PVN. Iznomātājs neatlīdzina 

atlikušo ieguldījumu summu, kas, Līgumam beidzoties, 
 

Nd3-19 

113 



nav ieskaitīta Nomas maksā. Minētā vienošanās stājas spēkā pēc tās abpusējas parakstīšanas un 

kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu.  
4.9. Nomnieka veiktie ieguldījumi var tikt atlīdzināti Līgumā noteiktajos gadījumos un 

Līgumā noteiktajā kārtībā, ievērojot normatīvo aktu prasības, izņemot gadījumus, kad Līgums tiek 

izbeigts saskaņā ar Līguma 5.1. punktu vai pēc paša Nomnieka iniciatīvas. Šādā gadījumā un citos 

Līguma izbeigšanas gadījumos Nomnieks nodod Iznomātājam bez atlīdzības Nomnieka izdarītos 

uzlabojumus, pārbūves un ietaises, kurām jābūt lietošanas kārtībā.  
4.10. Nomniekam jānodrošina Īpašumu ar nepieciešamajiem komunālajiem un 

apsaimniekošanas pakalpojumiem (piemēram, elektroenerģija, kā arī atkritumu savākšana un 

piegulošās teritorijas uzkopšana u.c.), jāveic to patstāvīgi vai jāslēdz līgumi ar attiecīgajiem 

uzņēmumiem jeb Īpašuma apsaimniekotāju, ja tāds ir, jāveic samaksu saskaņā ar noslēgtajiem 

līgumiem un jāuzņemas atbildību par šo maksājumu veikšanu.  
4.11. Nomnieks uzņemas atbildību par Līguma 4.10. punkta izpildi un seko sanitāro normu 

un ugunsdrošības noteikumu ievērošanai, par avārijas situācijām nekavējoties paziņo 

organizācijām, kas nodrošina attiecīgo komunikāciju apkalpi, veic neatliekamos pasākumus 

avārijas likvidēšanai un informē Iznomātāju.  
4.12. Nomnieks veic Īpašuma apsardzi pēc saviem ieskatiem un par saviem līdzekļiem.  
4.13. Ja Īpašumam ir radušies bojājumi, tad Nomnieks nekavējoties novērš radušos 

bojājumus un sedz ar bojājumu novēršanu saistītos izdevumus, turpinot maksāt Nomas maksu pilnā 

apmērā.  
4.14. Nomniekam nav tiesības nodot Īpašumu apakšnomā, izņemot gadījumus, ja ir saņemta 

Iznomātāja rakstiska piekrišana. Šajā gadījumā Nomniekam ir pienākums apakšnomas līgumā 

ietvert nosacījumu, ka tas stājas spēkā pēc saskaņošanas ar Iznomātāju. Apakšnomas līgums 

jāiesniedz Iznomātājam saskaņošanai, vienu līguma eksemplāru paredzot Iznomātājam. 

Apakšnomas darbības laiks nedrīkst pārsniegt Līguma darbības laiku. Ja apakšnomas līgumā 

noteiktā maksa par 1m² ir par 50% lielāka nekā Līgumā, tad Nomniekam jāizmaksā Iznomātājam 

50% no apakšnomas līgumā noteiktās nomas maksas, kas pārsniedz Nomas maksu par 1m², bet 

atlikušie 50% paliek Nomnieka rīcībā.  
4.1.15. Nomniekam ir pienākums uzturēt Īpašumu atbilstoši Tukuma novada domes 

saistošo noteikumu par Tukuma teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu prasībām. Nomniekam ir 

pienākums izpildīt pašvaldības institūciju, un Iznomātāja prasības, kas attiecas uz Īpašuma un 

apkārtējās teritorijas uzturēšanu kārtībā, ļaut Iznomātāja pārstāvjiem veikt Īpašuma tehnisko 

pārbaudi, nodrošināt pārstāvju piedalīšanos pārbaudes aktu sastādīšanā un parakstīšanā.  
4.16. Nomniekam ir pienākums ievērot normatīvos aktus kultūras pieminekļu aizsardzības 

jomā un Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas norādījumus par kultūras pieminekļu 

izmantošanu un saglabāšanu. 

 

5. Līguma izbeigšana un pretenziju iesniegšanas kārtība  
5.1. Iznomātājam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma, neatlīdzinot Nomnieka 

zaudējumus, kas saistīti ar Līguma pirmstermiņa izbeigšanu, un, neatlīdzinot Nomniekam jebkurus 

ar Īpašumu saistītos izdevumus (ne nepieciešamos, ne derīgos, ne greznuma izdevumus), par to 
paziņojot 30 dienas iepriekš, nosūtot rakstisku paziņojumu, šādos gadījumos:  

5.1.1. Nomnieka darbības vai bezdarbības dēļ tiek bojāts Īpašums;  
5.1.2. Nomnieka Nomas maksas parāds pārsniedz 1 mēneša Nomas maksas apmēru;  
5.1.3. Nomnieks vairāk nekā mēnesi nav norēķinājies par komunālajiem (piemēram, 

elektrība, atkritumu izvešana, sanitārtehniskie un tehniskie pakalpojumi u.c.) un apsaimniekošanas 

pakalpojumiem;  
5.1.4. Nomnieks nav veicis Īpašuma apdrošināšanu;  
5.1.5. Nomnieks vairāk nekā mēnesi kavē nekustamā īpašuma nodokļa samaksu par Īpašumu; 

 

 
Nd3-19 

114 



5.1.6. Nomniekam ir pasludināts maksātnespējas process, tiesiskās aizsardzības process vai 

ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process;  
5.1.7. ir apturēta Nomnieka saimnieciskā darbība;  
5.1.8. Nomniekam ir uzsākts likvidācijas process;  
5.1.9. Nomnieks Īpašumu nodod apakšnomā bez Iznomātāja rakstiskas piekrišanas, kā arī, 

ja Nomnieks nemaksā Iznomātājam Līguma 4.14. punktā norādītos 50% no apakšnomas līgumā 

noteiktās nomas maksas;  
5.1.10. netiek izpildīti Īpašuma izmantošanas noteikumi, vai netiek sasniegts Līguma 

mērķis, ar kuru Iznomātājam bija tiesības rēķināties;  
5.1.11. ja Nomnieks izmanto Īpašumu citam mērķim nekā minēts Līguma 1.3. punktā;  
5.1.12. Līguma noteikumu neizpildīšana ir ļaunprātīga un dod Iznomātājam pamatu 

uzskatīt, ka viņš nevar paļauties uz saistību izpildīšanu nākotnē;  
5.1.13. Nomnieks veic patvaļīgu Īpašuma vai tā daļas pārbūvi un/vai pārplānošanu un/vai 

nojaukšanu un/vai maina to funkcionālo nozīmi, bojā to;  
5.1.14. Nomnieks nepilda kādu no Līguma 4. punkta minētajiem pienākumiem;  
5.1.15. Nomnieks Līgumā noteiktajos gadījumos Iznomātāja noteiktajā termiņā 

nekompensē Iznomātājam sertificēta vērtētāja atlīdzības summu.  
5.2. Līgums var tikt priekšlaicīgi izbeigts, Pusēm vienojoties.  
5.5. Ja Īpašums Iznomātājam nepieciešams sabiedrisko vajadzību nodrošināšanai vai 

normatīvajos aktos noteikto publisko funkciju veikšanai Iznomātājam ir tiesības, rakstiski 

informējot Nomnieku 3 mēnešus iepriekš, vienpusēji atkāpties no Līguma, neatlīdzinot 

Nomniekam zaudējumus, kas saistīti ar Līguma pirmstermiņa izbeigšanu.  
5.4. Nomnieks var atteikties no Īpašuma lietošanas 2 mēnešus iepriekš rakstiski paziņojot 

Iznomātājam. Šādā gadījumā Iznomātājam nav pienākuma atlīdzināt Nomniekam zaudējumus un 

izdevumus (arī ieguldījumus).  
5.5. Līguma izbeigšana pirms termiņa neatbrīvo Nomnieku no pienākuma izpildīt 

maksājumu saistības, kuras viņš uzņēmies saskaņā ar Līgumu.  
5.6. Ja Īpašums dabas stihijas rezultātā vai tās radītā ugunsgrēkā pilnīgi gājis bojā, Līgums 

tiek izbeigts, Pusēm vienojoties. Ja bojājums mazāks par 30% no Īpašuma vērtības, Līgums paliek 

spēkā, un atjaunošanas izdevumus sedz Nomnieks. Ja bojājums lielāks par 30%, Līgums paliek 

spēkā tikai pēc rakstiskas papildus vienošanās noslēgšanas.  
5.7. Pēc Līguma termiņa izbeigšanās vai jebkuros citos Līguma izbeigšanas gadījumos 

Nomniekam jāatbrīvo Īpašums Līguma izbeigšanās dienā un jānodod tas Iznomātājam ar nodošanas  
– pieņemšanas aktu, izpildot šādus pienākumus: 

5.7.1. aizejot atstāt Īpašuma telpas tīras; 

5.7.2. paņemt līdzi visu personīgo īpašumu un iekārtas;  
5.7.3. noņemt visas piestiprinātās zīmes un reklāmas no Īpašuma telpu iekšpuses un 

ārpuses, atjaunot tās vietas, kur tās bijušas piestiprinātas;  
5.7.4. izlabot visus bojājumus Īpašumā, kas radušies telpu atbrīvošanas rezultātā;  
5.7.5. Īpašumu nodot labā stāvoklī. Ar labo stāvokli Līguma izpratnē saprotams tāds, kas 

nav sliktāks par to stāvokli, kāds tas bija Akta parakstīšanas brīdī;  
5.7.6. nodot Iznomātājam bez atlīdzības Nomnieka Īpašumā izdarītos neatdalāmos 

uzlabojumus, kā arī visus nepieciešamos un derīgos ieguldījumus, kurus ir veicis Nomnieks, un 

pārbūves un ietaises, kurām jābūt lietošanas kārtībā. Tiek nodotas lietas un aprīkojums, kas 

nodrošina Īpašuma telpu normālu lietošanu, kā arī priekšmeti, kuri nav atdalāmi nesabojājot tos un 

virsmas, pie kurām tie piestiprināti.  
5.8. Nomnieks piekrīt, ka Nomnieka un trešo personu kustamā manta, kas atradīsies 

Īpašumā nākamajā dienā pēc Līguma izbeigšanās, tiek atzīta par atmestu mantu, un Iznomātājs ir 

tiesīgs pārņemt to savā īpašumā un rīkoties ar to pēc saviem ieskatiem. 

 
Nd3-19 

115 



5.9. Līguma 5.7. punktā paredzēto pienākumu nepildīšanas gadījumā Nomniekam jāmaksā 

līgumsods 1 gada Nomas maksas apmērā, kāds tas ir Līguma izbeigšanas brīdī, kā arī jāsedz 

Iznomātājam visa veida zaudējumi un izdevumi, kādi Iznomātājam radušies sakarā Līguma 5.7. 

punktā Nomniekam noteikto pienākumu nepildīšanu. 

 

6. Garantijas  
6.1. Iznomātājs garantē, ka Nomnieks var netraucēti izmantot Īpašumu Līguma darbības 

laikā bez jebkāda pārtraukuma vai traucējuma no Iznomātāja puses.  
6.2. Iznomātājs apliecina, ka ir vienīgais, kuram ir pilnvaras slēgt Līgumu.  
6.3. Nomnieks apliecina, ka persona, kas slēdz Līgumu juridiskās/fiziskās personas vārdā, 

ir pilnvarota slēgt Līgumu. 

 

7. Īpaši noteikumi  
7.1. Nomas attiecības ir saistošas Pušu tiesību un saistību pārņēmējiem.  
7.2. Visi paziņojumi un uzaicinājumi, kas nosūtīti ar ierakstītām vēstulēm uz Līgumā 

norādītajām Pušu adresēm, uzskatāmi par iesniegtiem pasta zīmoga norādītajā datumā.  
7.3. Nomnieks apņemas 10 darba dienu laikā rakstiski paziņot Iznomātājam par rekvizītu 

maiņu. Nomnieks uzņemas visu atbildību par sekām, kas rodas, pārkāpjot šos noteikumus.  
7.4. Puses piekrīt - ja kādai no Pusēm Līguma ietvaros izveidosies parāda saistības pret otru 

Pusi, tad kreditora puse būs tiesīga bez saskaņošanas ar debitora pusi veikt debitora puses personas 

datu apstrādi apjomā, kas nepieciešams, lai veiktu parāda piedziņu.  
7.5. Parakstītais Līgums pilnībā apliecina Pušu vienošanos. Jebkuras izmaiņas stāsies spēkā 

tikai tad, kad tās tiks noformētas rakstiski kā pielikums Līgumam un tās parakstīs abas 

līgumslēdzējas Puses. Visi Līguma pielikumi ir neatņemama Līguma sastāvdaļa.  
7.6. Ja spēku zaudēs kāds no Līguma noteikumiem, tas neietekmēs pārējo noteikumu spēkā 

esamību.  
7.7. Pušu strīdi tiek izskatīti, Pusēm savstarpēji vienojoties, bet, ja Puses nevar vienoties – 

Latvijas Republikas tiesā saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem.  
7.8. Visus izdevumus par Līguma reģistrāciju zemesgrāmatā sedz Nomnieks. Līguma 

izbeigšanas gadījumā Nomnieks pilnvaro Iznomātāju veikt visas nepieciešamās formalitātes, t.sk. 

bez īpaša pilnvarojuma parakstīt Īpašuma nostiprinājuma lūgumu nomas tiesību dzēšanai 

zemesgrāmatā, kā arī iesniegt, saņemt un veikt citas nepieciešamās darbības, lai dzēstu 

zemesgrāmatā ierakstu par nomas tiesību uz Līguma nomas objektu.  
7.9. Līgums ir sastādīts uz 6 lapām 2 eksemplāros (ar Pielikumiem Nr.1, Nr.2), no kuriem 

viens eksemplārs paliek Iznomātājam, otrs eksemplārs – Nomniekam. 

 

Iznomātājs: Nomnieks: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nd3-19 

116 



1.pielikums 
 

20___. gada _________  
Nedzīvojamo telpu nomas līgumam  
Nr. _____________________ 

 

TELPU PIEŅEMŠANAS UN NODOŠANAS AKTS 

 

Tukumā, 20__. gada ___._________ 
 
 

 

Tukuma  novada  Dome,  reģistrācijas  Nr.90000050975,  juridiskā  adrese:  Talsu  ielā  4, 
 

Tukumā, LV-3101 (turpmāk – IZNOMĀTĀJS), ___________________________, no vienas puses, 
 

_________ (turpmāk – NOMNIEKS), no otras puses,  
abi kopā saukti Puses, pamatojoties uz 20___. gada _______ starp Pusēm noslēgtā 

Nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr._____________ (turpmāk – Līgums) 1.2. punktu, paraksta 
Telpas pieņemšanas un nodošanas aktu (turpmāk – AKTS): 

 

1. IZNOMĀTĀJS nodod, un NOMNIEKS pieņem atlīdzības lietošanā nodotās nedzīvojamās  

telpas Pils ielā 6B, Tukumā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 14,74 m
2
  (turpmāk – 

Telpas).  
2. uz Telpas nodošanas brīdi ir šādi skaitītāju rādītāji: 

 
2.1. elektrības skaitītājs Nr.______: ___________________ 

2.2. ūdens skaitītāja rādījums: ________________________;  
3. NOMNIEKA apliecinājums par Telpu tehnisko stāvokli un pretenzijas par tā lietošanas 

nodošanu (ir/nav/pretenzijas) ____________________________________.  
4. NOMNIEKS ar parakstu apliecina uz AKTA, ka ir apskatījis Telpas un atzīst, ka tās ir 

lietošanai LĪGUMĀ paredzētajiem mērķiem.  
5. NOMNIEKS ar parakstu apliecina uz AKTA, ka IZNOMĀTĀJS ir nodevis 

IZNOMĀTĀJAM visus materiālus (atslēgas), kas nepieciešami, lai iekļūtu Telpās.  
6. NOMNIEKS apņemas lietot 1.punktā minētās Telpas saskaņā ar Līguma noteikumiem.  
7. AKTS sastādīts uz 1 lapas, parakstīts 2 eksemplāros, pa vienam katrai no Pusēm. 

 
 

 

IZNOMĀTĀJS: NOMNIEKS: 

Tukuma novada Dome ____________ 

Reģistrācijas Nr. 90000050975 ____________ 
Talsu iela 4, Tukums, LV-3101 Adrese: __________ 

Kontakttālrunis: 63122707 Banka: 
E-pasts: dome@tukums.lv Konts: 
    

Banka: AS „Swedbank” Kods: 

Kods: HABALV22 Kontakttālrunis: 

Konta Nr. LV17HABA0001402040731  

_______________________________ ________________________ 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19 

117 

mailto:dome@tukums.lv


 

2.pielikums 
 

20__. gada _________  
Nedzīvojamo telpu nomas līgumam  
Nr. _____________________ 

 

TELPU PIEŅEMŠANAS UN NODOŠANAS AKTS 
 
 

Tukumā, 20___. gada __._____________ 

 

Tukuma novada Dome, reģistrācijas Nr.90000050975, juridiskā adrese: Talsu ielā 4, 

Tukumā, LV-3101 (turpmāk – IZNOMĀTĀJS), _______________________________, no vienas 

puses, 
 

_______ (turpmāk – NOMNIEKS), no otras puses,  
abi kopā saukti Puses, pamatojoties uz 20__. gada __________ starp Pusēm noslēgtā 

Nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.___________(turpmāk – Līgums) 5.12. punktu, paraksta šādu 

Telpu pieņemšanas un nodošanas aktu (turpmāk – AKTS): 

 

1. NOMNIEKS nodod, un IZNOMĀTĀJS pieņem nedzīvojamās telpas Pils ielā 6B, 

Tukumā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 14,74 m
2
 (turpmāk – Telpas).  

2. uz Telpas nodošanas brīdi ir šādi skaitītāju rādītāji:  
2.1. elektrības skaitītājs Nr.______: ___________________ 

2.2. ūdens skaitītāja rādījums: ________________________;  
3. IZNOMĀTĀJS apliecina ar savu parakstu uz AKTA, ka ir apskatījis Telpas un pieņem tās.  
4. IZNOMĀTĀJS apliecina, ka ir veicis Telpu Nomas maksu apmaksu pilnā apmērā atbilstoši 

Līguma nosacījumiem.  
5. IZNOMĀTĀJS apliecina ar savu parakstu uz AKTA, ka NOMNIEKS ir nodevis 

IZNOMĀTĀJAM visus materiālus (atslēgas), kas nepieciešami, lai iekļūtu Telpās.  
6. AKTS sastādīts uz 1 lapas, parakstīts 2 eksemplāros, pa vienam katrai Pusei. 

 

 

IZNOMĀTĀJS: NOMNIEKS: 

Tukuma novada Dome ____________ 

Reģistrācijas Nr. 90000050975 ____________ 
Talsu iela 4, Tukums, LV-3101 Adrese: __________ 

Kontakttālrunis: 63122707 Banka: 
E-pasts: dome@tukums.lv Konts: 
    

Banka: AS „Swedbank” Kods: 

Kods: HABALV22 Kontakttālrunis: 

Konta Nr. LV17HABA0001402040731  

_______________________________ ________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19 

118 

mailto:dome@tukums.lv


L Ē M U M S 
Tukumā  

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 22.§. 
 

 

Par azartspēļu organizēšanas atļauju 

Pils ielā 22, Tukumā, Tukuma novadā 
 

 

Tukuma novada Domes Licencēšanas komisija (turpmāk - Komisija) 2019. gada 11. februārī 

izskatīja SIA “LVBet”, reģistrācijas Nr.50203083121, juridiskā adrese Elizabetes iela 33-7, Rīga 

(turpmāk – Sabiedrība) 2019. gada 21. janvāra iesniegumu Pašvaldības atļaujas saņemšanai 

(reģistrēts Domē 2019. gada 23. janvārī ar Nr.492) par atļauju atvērt azartspēļu organizēšanas vietu, 

proti, totalizatora vai derību likmju pieņemšanas vietu, bingo zāli un spēļu zāli Pils ielā 22, Tukumā 

(turpmāk – Iesniegums). 

 

Komisija konstatēja, ka saskaņā ar Azartspēļu un izložu likuma (turpmāk – Likums) 42. panta 

pirmo daļu, lai saņemtu [...] atļauju atvērt kazino, spēļu zaļi [...] un organizēt attiecīgās azartspēles 

konkrētajās telpās, azartspēļu organizētājs iesniedz pašvaldībai iesniegumu, kuram pievienota 

azartspēļu organizēšanas licences apliecināta kopija un dokumentus (to kopijas), kas pierāda 

iesniedzēja tiesības lietot telpas vai apliecina iespēju iegūt tiesības lietot telpas, kurās paredzēts 

atvērt kazino, spēļu zāli, totalizatoru vai derību likmju pieņemšanas vietu, kopā ar īpašuma tiesības 

apliecinošiem dokumentiem (to kopijām), Sabiedrība ir iesniegusi šādus dokumentus:  
- Latvijas Republikas Finanšu ministrijas Izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcijas 2018. 

gada 6. aprīļa licenci azartspēļu organizēšanai Nr.A-69 uz nenoteiktu laiku. Licencē ir 

norādīti azartspēļu veidi: spēļu automātu spēles, bingo, rulete, totalizators, derības un 

veiksmes spēle pa tālruni;  
- 2019. gada 16. janvāra Nodomu protokolu par nomas līguma noslēgšanu Nr.1/2019 (turpmāk  

– Nodomu protokols), kas ir noslēgts starp Sabiedrību un īpašuma Pils ielā 22, Tukumā, 
īpašnieka Jura Babiļuka pārstāvi Aigaru Štameru, kurš rīkojas uz 2017. gada 20. februāra 
pilnvarojuma akta Nr.616 pamata (turpmāk – Īpašnieks). Ar Nodomu protokolu Īpašnieks 
apņemas slēgt ar Sabiedrību telpu nomas līgumu par īpašumu Pils ielā 22, Tukumā, par 

kopējo platību 96,4 m
2
, būves kadastra Nr.9001 004 0604 001, Tukuma pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījuma Nr.2101 (turpmāk – Telpas), 14 dienu laikā pēc azartspēļu 
organizēšanas vietas licences saņemšanu Īpašumā, kā arī Īpašnieks dod piekrišanu tajā atvērt 
un organizēt azartspēles. 

 

Pamatojoties uz Likuma 42. panta otro daļu, kas noteic, ka pašvaldība izvērtē iesniegumā minētās 

azartspēļu vietas atbilstību šā likuma 41. panta otrajā daļā noteiktajiem ierobežojumiem, Tukuma 

novada būvinspektors 2019. gada 5. februārī apsekoja ēku (kadastra apzīmējums 9001 004 0029) Pils 

ielā 22, Tukumā, Tukuma novadā, un sagatavoja atzinumu par būves pārbaudi ar Nr.BIS-BV-19.9-

2019-932 (6-8.1.) (turpmāk – Atzinums). Atzinumā ir konstatēti šādi pārkāpumi un fakti: 

- azartspēļu vajadzībām paredzēts izmantot 1. stāva telpas ar Nr.1 - 3 un 5 - 10. Pārējās 1. un 
2. stāva telpas izmanto Tukuma zonālais Valsts arhīvs; 

- azartspēlēm plānotās telpas ir būvētas kā biroju telpas;  
- saskaņā ar Īpašnieka paskaidrojumu azartspēlēm varētu būt izmantotas arī citas telpas, taču 

Atzinumā ir izvērtēts sākumā iecerētais variants;  
- betonētā lieveņa grīda un pakāpieni ir nosegti ar dekoratīvām betona mozaīkas plātnēm. 

Plātnes vairākās vietās (it sevišķi pakāpienos) ir atdalījušās no pamatnes un ir salūzušas;  
- pie ieejas lieveņa ir ierīkots panduss invalīdu uzbraukšanai ar ratiņkrēslu, kura slīpums ir 

apmēram 1:5, kas neatbilst normatīvām prasībām. No tā paša lieveņa ir arī ieeja telpu grupā  
1 (Valsts arhīvā); 

 
Nd3-19 

119 

http://likumi.lv/doc.php?id=122941#p41


- sanmezgls (telpa Nr.3) nav aprīkots ar ierīcēm invalīdu apkalpošanai. Sanmezgla durvju 
platums (0,8 m) un telpas izmēri nav pietiekami izmantošanai invalīdiem ar ratiņkrēslu un 
neatbilst Latvijas būvnormatīva LBN 208-15 “Publiskās ēkas un būves” prasībām. 

 

Atzinumā būvinspektors norāda, ka:  
- nav pieļaujama publisku telpu (Tukuma zonālais Valsts arhīvs) izmantošana ar vienu izeju uz 

ārtelpu;  
- azartspēļu organizēšanai izvēlētās telpas neatbilst vides pieejamības prasībām cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām attiecībā uz pārvietošanos dažādos līmeņos un sanmezgla iekārtojumu;  
- ieejas lievenis ir izmantojams tikai pēc tā atjaunošanas vai pārbūves, kā arī ir nepieciešams 

izbūvēt uzbrauktuvi cilvēkiem ar īpašām vajadzībām atbilstoši normatīviem aktiem. 
 

Atzinumā ir norādīts, ka azartspēlēm plānotās telpas ir būvētas kā biroju telpas, taču 
azartspēļu organizēšanai Telpu lietošanas veidam ir jābūt telpu grupā - ēkas plašizklaides 
pasākumiem vai plašizklaides pasākumiem. 

 

Likuma 41. panta otrās daļas 1. punkts noteic, ka azartspēles nav atļauts organizēt valsts 

iestādēs. Tukuma zonālais Valsts arhīvs ir valsts iestāde. Komisija norāda, ka saskaņā ar Atzinumu, 
ieeja Tukuma zonālajā Valsts arhīvā ir ar vienu ieeju uz Telpu, un tas Komisijas uzskatā nav 

pieļaujams. 

 

Likuma 42. panta trešā daļa noteic, ka [..] par atļauju organizēt azartspēles katrā konkrētajā 

gadījumā lemj pašvaldības dome [..]. Likuma 42.panta otrā daļa paredz, ka, ja iesniegumā norādīta 
vieta, uz kuru attiecas vismaz viens no šā likuma 41.panta otrajā daļā noteiktajiem ierobežojumiem, 

pašvaldība atsaka atļaujas izsniegšanu. 

 

Ņemot vērā minēto, ka pašvaldības pienākums atļaujas izsniegšanas procesā ir izvērtēt [..] 

nevis visas teorētiskās iespējas kā ēka var tikt izmantota, bet konkrēti kādā veidā ēka pieteicēja 

plāno organizēt azartspēles. Tas vislabāk ir zināms pašai pieteicējai. Ja pieteicēja neiesniedz 

attiecīgus paskaidrojumus un pierādījumus, ne iestādei, ne tiesai nav jāapsver visas hipotētiskās 

iespējas (Administratīvās apgabaltiesas spriedums 2018. gada 20. aprīlis, lieta Nr.A420204117, 

7.lpp. [10]), Likuma 42.panta otro daļu: 

 

- atteikt SIA “LVBet” izsniegt atļauju spēļu zāles atvēršanai Pils ielā 22, Tukumā, Tukuma 

novadā. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nosūtīt: 

- Admin. nod.  (1eks.); 

- SIA “LVBet” 

- Būvvaldei 

________________________________________ 

Sagatavoja juriste I.Blanka  
Izskatīts Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejā. Iesniedza 

izsk. Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komiteja. 

 

 
Nd3-19 

120 



L Ē M U M S 
Tukumā  

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 23.§. 
 

 

Par naudas līdzekļiem 
 
 
 

 

Tukuma novada Dome ir saņēmusi biedrības “LATVIAN CONTEST CLUB” (reģ. 

Nr.40008214566, jur. adrese Krišjāņa Valdemāra iela 106-109, Rīga, LV-1013) (turpmāk-Biedrība) 

2019.gada 15.februāra un X, dzim.X., dzīv. X, Tukums, Tukuma novads, 2019.gada 15.februāra 

iesniegumu (reģ.ar Nr.1002) ar lūgumu finansiāli atbalstīt X, kurš nodarbojas ar radioamatierismu. X ir 

izturējis pasaules jauniešu starptautiskās atlases konkursu un ir uzaicināts no 2019.gada 24.marta līdz 

2.aprīlim piedalīties starptautiskās sacensībās Sanvinsentes salā Kaboverdes Republikā (Zaļā raga salas) 

starptautiskā komandā ar pārstāvjiem no Šveices, Itālijas, Vācijas un Serbijas. Sacensību organizētāji X 

pilnībā nosedz visas izmaksas par radiostacijas tehnisko nodrošinājumu un ekspluatāciju sacensību 

laikā, sedz automašīnas īres, degvielas automašīnai un ģeneratoram maksu, kā arī maksu par interneta 

pieslēgumu, daļēji nosedz uzturēšanās valstī (viesnīcas izdevumu) izmaksas. Iesniegumam pievienots X 

sasniegumu radioamatierismā saraksts, kas apliecina Tukuma novada iedzīvotāja augsto līmeni šai 

nodarbošanās veidā, ko viņš sasniedzis pašmācības ceļā.  
Biedrība un X lūdz pašvaldībai finansiāli palīdzēt segt aviobiļešu iegādes un ēdināšanas 

pakalpojuma samaksu X līdz X euro apmērā.  
Finanšu komitejas 2019.gada 19.februāra sēdē deputāti ierosināja atbalstīt un X dalību 

starptautiskās radioamatierisma sacensībās Sanvinsentes salā Kaboverdes Republikā, kas notiks no 
2019.gada 24.marta līdz 2.aprīlim, ar līdzfinansējumu X euro (X euro).  

Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants “Pašvaldības attiecīgās administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā,[…] ja šāda 
darbība nav aizliegta ar likumu”, 21.panta otrā daļa nosaka, ka „Domes darbībai un lēmumiem 

jābūt maksimāli lietderīgiem”.  
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu un 21.panta otro daļu:  
- no Tukuma novada pašvaldības 2019.gada budžeta līdzekļiem neparedzētiem izdevumiem 

piešķirt X euro (X euro) X, lai daļēji segtu aviobiļešu maksu nokļūšanai starptautiskās sacensībās 
Sanvinsentes salā Kaboverdes Republikā, kas notiks no 2019.gada 24.marta līdz 2.aprīlim. 

Līdzfinansējumu pārskaitīt X norādītajā bankas kontā. 
 
 

 

Nosūtīt: 

Fin nod, 

Kult nod-sporta spec,(Jurim jāsazinās, kam pārskaitīt..kontu) 

Biedrībai, X  
___________________________________________ 

Sagatavoja R.Skudra 

Izskatīts Finanšu komitejā.  
Iesniedza izsk. Finanšu komiteja. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19 

121 



L Ē M U M S 
Tukumā  

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 24.§. 
 
 
 

 

Par dzīvojamo telpu Talsu ielā X, dzīvokļu 

Nr.X, X, X izslēgšanu no dzīvojamā fonda 
 

 

Tukuma novada Domes dzīvojamo māju (īpašumu) apsaimniekošanas speciālisti veicot 
apsekošanu Talsu ielā X, Tukumā, Tukuma novadā, konstatējusi, ka:  

- dzīvojamā telpa Talsu ielā X, Tukumā, Tukuma novadā (ar kopējo platību 39,13 m
2
), nav 

dzīvošanai derīga, telpa ir sliktā tehniskā stāvoklī, tajā nav logu, telpa nav apkurināma, elektrības 
instalācija demontēta, grīdas segums demontēts, telpa atrodas ēkas pirmajā stāvā. Lai to varētu 
nodot īrei, telpa ir jāpārbūvē no jauna. Minētā dzīvojamā telpa ir atbrīvota no 2016. gada; 

- apdzīvojama virtuve Talsu ielā X, Tukumā, Tukuma novadā (ar kopējo platību 17,13 m
2
), 

nav dzīvošanai derīga, jo tā ir sliktā tehniskā stāvoklī, nav apkurināma, elektrības instalācija sliktā 
tehniskā stāvoklī, jāveic grīdas seguma, loga un durvju nomaiņa. Apdzīvojama virtuve atrodas ēkas 
bēniņu izbūvē, un, lai to varētu nodot īrei, ir jāveic remontdarbi. Minētā dzīvojamā telpa ir atbrīvota 
no 2017. gada septembra; 

- apdzīvojama virtuve Talsu ielā X, Tukumā, Tukuma novadā (ar kopējo platību 17,51 m
2
), 

nav dzīvošanai derīga, jo tā ir sliktā tehniskā stāvoklī, nav apkurināma, elektrības instalācijas nav, 
jāveic grīdas seguma, loga un durvju nomaiņa. Apdzīvojama virtuve atrodas ēkas bēniņu izbūvē, 
un, lai to varētu nodot īrei, ir jāveic remontdarbi. Minētā dzīvojamā telpa ir atbrīvota no 2015. gada.  

Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2000. gada 21. decembra lēmumu “Par namīpašumu 
pārņemšanu apsaimniekošanā” (prot. Nr. 14, 22.§.), dzīvojamo māju Talsu ielā X, X, Tukumā, 
Tukuma novadā, apsaimnieko SIA “Tukuma nami” ar tiesībām slēgt īres līgumus [..].  

Likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punkts paredz, ka lai izpildītu savas 
funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums: racionāli un lietderīgi apsaimniekot 

pašvaldības kustamo un nekustamo mantu, 77. panta pirmā daļa paredz, ka pašvaldības īpašums ir 
nodalīts no valsts īpašuma un no citu tiesību subjekta īpašuma. Pašvaldība pārvalda, lieto savu – 

īpašumu un rīkojas ar to likumā noteiktajā kārtībā.  
Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 16. panta trešā daļa paredz, ka dzīvošanai 

derīga dzīvojamā telpa ir apgaismojama, apkurināma telpa, kas piemērota cilvēka ilglaicīgam 

patvērumam un sadzīves priekšmetu izvietošanai un atbilst Ministru kabineta noteikumos paredzētajām 

būvniecības un higiēnas prasībām. Lai dzīvojamās telpas Talsu ielā X, X un X,  
Tukumā, Tukuma novadā, atbilstu dzīvošanai derīgas dzīvojamās telpas statusam, tajās ir jāiegulda 
lieli finanšu līdzekļi to pārbūvei un remontam.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, 77. panta pirmo 

daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 16. panta trešo daļu, Tukuma novada 
Domes 2000. gada 21. decembra lēmumu „Par namīpašumu pārņemšanu apsaimniekošanā” (prot. 

Nr.14, 22.§.) un minēto:  
1. izslēgt no dzīvojamā fonda dzīvojamās telpas: 

- Talsu ielā X, Tukumā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 39,13 m
2
; 

- Talsu ielā X, Tukumā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 17,13 m
2
; 

- Talsu ielā X, Tukumā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 17,51 m
2
; 

2. uzdot SIA „Tukuma nami” no 2019. gada 31. marta izslēgt no dzīvojamā fonda saraksta 
1. punktā norādītās dzīvojamās telpas;  

3. uzdot SIA „Tukuma nami” līdz 2019.gada 31.martam norobežot 1. punktā norādītās telpas, 
lai tajās nevarētu iekļūt nepiederošas personas. 

 
Nd3-19 

122 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nosūtīt: 

- SIA „Tukuma nami”  
-Kom. nod. 
-Izraksti  
______________________________  
Sagatavoja: Kom. nod. S.Limanska  
Izskatīts Sociālo un veselības jautājumu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Sociālo un veselības jautājumu komiteja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19  

123 



L Ē M U M S 
Tukumā  

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 25.§. 

 

Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu 

 

1. X (dzīvo X, Tukumā, Tukuma novadā) 2019.gada 6.februāra iesniegumā Nr.727 lūdz 
pagarināt nedzīvojamo telpu Raudas ielā 12A, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līguma termiņu.  

Dome konstatē, ka X nedzīvojamo telpu (telpu grupa 006 telpa Nr.1 ar platību 27,4 m
2
, 

saskaņā ar 2004.gada 16.marta tehniskās inventarizācijas lietu Nr.2927) Raudas ielā 12A, Tukumā, 
Tukuma novadā, izmanto fizioterapeites prakses nodrošināšanai. 2008.gada 30.jūlijā noslēgtā 
nomas līguma termiņš beigsies 2019.gada 6.martā. Ar nomu un komunālajiem pakalpojumiem 
saistītu parādu nav.  

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 18.punkts nosaka, ka iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un 

lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot 

izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas 

līguma termiņu [..].  
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.

1
 panta 

pirmā daļa paredz, ka publiska persona nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav 
ilgāks par 30 gadiem.  

Tukuma novada Domes 2011.gada 24.marta noteikumu Nr.9 “Par nedzīvojamo telpu nomas 
maksu” 4.1.1.punkts noteic, ka nedzīvojamām telpām Tukuma pilsētā, kas atrodas ēkas virszemes 
stāvos, par katru labiekārtotības pakāpi (ūdensvadu, centrālo apkuri, kanalizāciju) palielinot maksu 

par 10%, tiek noteikta nomas maksa – 2,13 euro par 1 m
2
 mēnesī (bez PVN).  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma “Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta septīto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.
1
panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra 

noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 18.punktu un Tukuma novada 
Domes 2011.gada 24.marta noteikumu Nr.9 “Par nedzīvojamo telpu nomas maksu” 4.punktu:  

1.1. pagarināt nedzīvojamo telpu Raudas ielā 12A, Tukumā, Tukuma novadā, ar kopējo 

platību 27,4 m
2
 2008.gada 30.jūlija nomas līguma Nr.4/2008 termiņu X līdz 2024.gada 5.martam;  

1.2. noteikt telpas nomas maksu 2,77 EUR par 1 m
2
 mēnesī (bez PVN); 

1.3. papildus noteiktajai nomas maksai tiek aprēķināts nekustamā īpašuma nodoklis;  
1.4. atsevišķi no nomas maksas X jāveic maksa par patērēto elektroenerģiju pēc skaitītāja 

rādījuma un komunālajiem pakalpojumiem pēc telpu apsaimniekotāja SIA “Tukuma nami” 

izsniegtajiem rēķiniem;  
1.5. uzdot SIA “Tukuma nami” līdz 2019.gada 11.martam sagatavot vienošanos par 

izmaiņām 2008.gada 30.jūlija nedzīvojamo telpu nomas līgumā Nr.4/2008 ar X, atbilstoši Domes 
lēmumam nemainot pārējos līguma nosacījumus. 

 

2. Sabiedrības  ar  ierobežotu  atbildību  “Jānis”,  reģistrācijas  Nr. 49202000989,  juridiskā  
adrese: Dzelzceļa iela 3A, Tukums, Tukuma novads (turpmāk – SIA “Jānis”), valdes locekle Inga 

Ivanova 2019. gada 6. februāra iesniegumā Nr. 740 (turpmāk – Iesniegums) lūdz pagarināt un pārslēgt 

nedzīvojamo telpu Dzelzceļa ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, nomas līgumu Nr. 1/2013 uz SIA 

“Jānis”, kura šobrīd telpās veic saimniecisko darbību kā apakšnomnieks, sakarā ar sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Ingas kafetērija”, reģistrācijas Nr. 40103602344 (turpmāk – SIA “Ingas 

kafetērija”), darbības izbeigšanu. Iesniegumam pievienota Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 

2018. gada 23. novembra lēmuma Nr. 6-12/172285 “Par darbības izbeigšanas ierakstīšanu 

 
Nd3-19 

124 



komercreģistrā” kopija, ar kuru nolemts reģistrēt komercsabiedrības sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību “Ingas kafetērija” darbības izbeigšanu un likvidācijas procesa uzsākšanu (..).  

Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) konstatē, ka, pamatojoties uz 2012. gada  
20. decembra lēmumu “Par izmaiņām nedzīvojamo telpu Dzelzceļa ielā 3, Tukumā, nomas tiesiskās 
attiecībās” (prot. Nr. 15, 38.§) 2013. gada 7. janvārī starp SIA “Ingas kafetērija” un sabiedrību ar 
ierobežotu atbildību “Tukuma nami” ir noslēgts nedzīvojamo telpu nomas līgums Nr. 1/2013 par 

nedzīvojamo telpu Dzelzceļa ielā 3, Tukumā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 31,6 m
2
 nomu.  

Ar Domes 2017. gada 30. marta lēmumu “Par nedzīvojamo telpu Dzelzceļa ielā 3, Tukumā, 
nodošanu apakšnomā” (prot. Nr. 5, 51.§) SIA “Ingas kafetērija” atļauts SIA “Jānis” līdz 2019. gada  
6. martam nodot apakšnomā nedzīvojamās telpas Dzelzceļa ielā 3, Tukumā, ar kopējo platību 31,6 

m
2
, līdz SIA “Jānis” telpas izmanto veikala-bistro “Kolibri” darbības vajadzībām. Ar telpu nomu 

saistītu parādu nav.  
Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 16. punkts noteic, ka iznomātājam ir tiesības, nerīkojot izsoli un ievērojot 

šo noteikumu 14. punktā minētos nosacījumus, pārjaunot nomas līgumu, nepasliktinot iznomātājam 
iepriekš slēgtā nomas līguma nosacījumus un ievērojot šādus nosacījumus:  

16.1. pārjaunojuma gadījumā līguma termiņu skaita no sākotnējā līguma noslēgšanas dienas un 

nomas maksas apmēru pārskata ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likumā noteiktajā termiņā šajos noteikumos noteiktajos gadījumos (..).  
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.

1
 panta 

pirmā daļa paredz, ka publiska persona nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav 
ilgāks par 30 gadiem. 

Domes  2011. gada  24. marta  noteikumu  Nr. 9  “Par  nedzīvojamo  telpu  nomas  maksu”  
4.1.1. punkts noteic, ka nedzīvojamām telpām Tukuma pilsētā, kas atrodas ēkas virszemes stāvos, 
par katru labiekārtotības pakāpi (ūdensvadu, centrālo apkuri, kanalizāciju) palielinot maksu par 

10%, tiek noteikta nomas maksa – 2,13 euro par 1 m
2
 mēnesī (bez PVN).  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“ 21. panta pirmās daļas 27. punktu, likuma “Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta septīto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.
1
 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 

noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 16. punktu un Domes 
2011. gada 24. marta noteikumu Nr. 9 “Par nedzīvojamo telpu nomas maksu” 4. punktu: 

 
2.1. pārtraukt 2013. gada 7. janvāra nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. 1/2013, kurš 

noslēgts ar SIA “Ingas kafetērija” par nedzīvojamo telpu Dzelzceļa ielā 3, Tukumā, ar kopējo 

platību 31,6 m
2
 nomu;  

2.2. noslēgt nedzīvojamo telpu nomas pārjaunojuma līgumu par telpām Dzelzceļa ielā 3, 

Tukumā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 31,6 m
2
 (saskaņā ar 2007. gada 12. jūlija būvju kadastrālas 

uzmērīšanas lietu Nr. 3020, būves kadastra apzīmējums 90010070396001) ar SIA “Jānis” līdz 2024. 
gada 5. martam. Līgumā norādīt, ka nomas līguma sākuma termiņš ir 2013.gada 7.janvāris, 

2.3. noteikt telpu nomas maksu 2,56 euro par 1 m
2
 mēnesī (bez PVN) (2,13+0,215+0,215);  

2.4. papildus noteiktajai nomas maksai nomniekam tiek aprēķināts nekustamā īpašuma 
nodoklis;  

2.5. atsevišķi no nomas maksas SIA “Jānis” jāveic maksa par elektroenerģiju un 
saņemtajiem pakalpojumiem;  

2.6. uzdot SIA “Tukuma nami” līdz 2019. gada 6. martam noslēgt pārjaunotu nedzīvojamo 
telpu nomas līgumu ar SIA “Jānis”. 

 

3. IK “Raima Segliņa”, reģistrācijas Nr.40002104351, juridiskā adrese “Uplejas”, Slampē, 
Slampes pagastā, Tukuma novadā, 2019.gada 3.janvāra iesniegumā (reģistrēts Slampes un Džūkstes 

pagastu pārvaldē Nr.SD/1-23/19/5) lūdz pagarināt nedzīvojamo telpu Slampes kultūras pilī nomas 

līguma (turpmāk – Līgums) termiņu uz desmit gadiem. Telpas tiek izmantotas sabiedriskās 
ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai. 

 
Nd3-19 

125 

https://likumi.lv/ta/id/297295#p14
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums


Dome konstatē, ka IK “Raima Segliņa” nomā telpas no 2007.gada 3.marta un vēlas turpināt 
izmantot nedzīvojamās telpas - kafejnīcu (telpu grupas kadastra apzīmējums 

Nr.90800110402001002) 154,9 m
2
 platībā “Kultūras pilī”, Slampē, Slampes pagastā, Tukuma 

novadā (turpmāk - Telpas) sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai. Līguma termiņš 
beigsies 2019. gada 2. martā. Ar Telpu nomu saistītu parādu nav.  

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 18.punkts nosaka – Iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un 

lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot 

izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas 

līguma termiņu [..].  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.
1
 panta 

pirmā daļa paredz, ka publiska persona nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav 
ilgāks par 30 gadiem.  

Tukuma novada Domes 2011. gada 24. marta noteikumu Nr.9 „Par nedzīvojamo telpu 

nomas maksu” 4.1.2. apakšpunkts nosaka „Nomas maksa tiek noteikta nedzīvojamajām telpām, kas 

atrodas ēkas virszemes stāvos (izņemot garāžas, noliktavas, šķūņus) Tukuma novada pagastos - 
1,07 euro par 1 m² mēnesī“.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli“ 2.panta septīto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.
1
panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 

noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 18.punktu un Tukuma 
novada Domes 2011.gada 24.marta noteikumu Nr.9 „Par nedzīvojamo telpu nomas maksu” 
4.1.2.apakšpunktu:  

3.1. pagarināt nedzīvojamo telpu “Kultūras pilī”, Slampē, Slampes pagastā, Tukuma novadā 

(telpu grupas kadastra apzīmējums Nr.90800110414001002), ar kopējo platību 154,9 m
2
 2007.gada 

3.marta nomas līguma Nr.35 termiņu ar IK “Raima Segliņa” līdz 2029.gada 2.martam; 

3.2. noteikt telpu nomas maksu 1,07 EUR par 1 m
2
 mēnesī (bez PVN);  

3.3. papildus noteiktajai nomas maksai nomniekam tiek aprēķināts nekustamā īpašuma 
nodoklis;  

3.4. atsevišķi no nomas maksas nomniekam jāveic maksa par elektroenerģiju un 
saņemtajiem pakalpojumiem;  

3.5. uzdot Domes Juridiskajai nodaļai līdz 2019. gada 11.martam sagatavot vienošanos par 

grozījumiem 2007.gada 3.marta nedzīvojamo telpu nomas līgumā Nr.35 ar IK “Raima Segliņa”, 
nemainot pārējos līguma nosacījumus. 

 

4. Biedrība “Tukuma lidmodelisms”, reģistrācijas Nr.40008241348, juridiskā adrese 

Ed.Veidenbauma ielā 8-18, Tukumā, Tukuma novadā (turpmāk – Biedrība), 2019.gada 10.janvāra 

iesniegumā Nr.177 lūdz sakarā ar telpu ekspluatācijas pārtraukšanu Melnezera ielā 1, Tukumā, 

piešķirt Biedrībai Tukuma novada Domes īpašumā esošās telpas Lielā ielā 11, Tukumā. Telpas tiks 

izmantotas šādām Biedrības vajadzībām: darbnīcas un inventāra novietnes izveidei; dažādu 

Biedrības pasākumu un “atvērto darbnīcu” organizēšanai; jauno lidmodelisma entuziastu apmācībai 

un izglītošanai; citām aktivitātēm un pasākumiem, veicinot Biedrības mērķu sasniegšanu. Ņemot 

vērā telpu slikto tehnisko stāvokli un ilgstošo neizmantošanu, Biedrība lūdz atbrīvot no telpu nomas 

maksas, jo telpu izmantošanas gadījumā, tajās tiktu veikti kapitālieguldījumi un kosmētiskais 

remonts no Biedrības un tās dalībnieku privātajiem līdzekļiem, kas uzlabotu telpu tehnisko stāvokli 

un paaugstinātu to vērtību.  
Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 18.punkts nosaka – Iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un 

lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot 
izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas 

 
Nd3-19 

126 



līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt 
Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas 
līguma termiņu [..]. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.
1
 panta 

pirmā daļa paredz, ka publiska persona nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav 
ilgāks par 30 gadiem.  

Tukuma novada Domes 2011.gada 24.marta noteikumu Nr.9 „Par nedzīvojamo telpu nomas 
maksu” 4.1.1.apakšpunkts nosaka, ka nedzīvojamām telpām Tukuma pilsētā, kas atrodas ēkas 
virszemes stāvos, par katru labiekārtotības pakāpi (ūdensvadu, centrālo apkuri, kanalizāciju) 

palielinot maksu par 10%, tiek noteikta nomas maksa – 2,13 euro par 1 m
2
 mēnesī (bez PVN).  

Saskaņā ar Tukuma novada Domes 2019. gada 31.janvāra lēmumu „Par nevalstisko 
organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju – NVO) Atbalsta programmu Tukuma 
novadā 2019.gadam“ (prot.Nr.2, 12.§.) visām biedrībām 2019.gadā tiek segti telpu 
apsaimniekošanas un komunālo maksājumu izdevumi no pašvaldības budžeta.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli“ 2.panta septīto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.
1
panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra 

noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 18.punktu un Tukuma 
novada Domes 2011.gada 24.marta noteikumu Nr.9 „Par nedzīvojamo telpu nomas maksu” 
4.1.1.apakšpunktu: 

 

4.1. noslēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu par telpām ēkas Lielā ielā 11, Tukumā, 

Tukuma novadā, pirmajā stāvā, ar kopējo platību 108,2 m
2
 (telpu grupa 002, telpas Nr.1-67,3 m

2
, 

Nr.2-9,8 m
2
, Nr.3-14,1 m

2
, Nr.4-3,0 m

2
, Nr.5-1,8 m

2
, Nr.6-12,2 m

2
, saskaņā ar 29.12.2006. būvju 

kadastrālās uzmērīšanas lietu Nr.15, būves kadastra apzīmējums 9001 004 0109 001) ar biedrību 
“Tukuma lidmodelisms” uz pieciem gadiem - līdz 2024.gada 1.martam; 

4.2. noteikt telpu nomas maksu 2,13 EUR par 1 m
2
 mēnesī (bez PVN); 

4.3. papildus noteiktajai nomas maksai tiek aprēķināts nekustamā īpašuma nodoklis,  
4.4. atbrīvot Biedrību no 4.2. un 4.3.punktā noteiktās maksas un maksas par komunālajiem 

pakalpojumiem, sakarā ar to, ka telpas ir ļoti sliktā stāvoklī, kuras bez remonta un ievērojamiem 
finanšu līdzekļu ieguldījumiem, kurus Biedrība iespēju robežās, apņemas veikt, nav izmantojamas,  

4.5. noteikt, ka Biedrībai nav tiesības Iznomātājam lūgt kompensēt telpās veiktos 
ieguldījumus pēc nomas līguma termiņa beigām,  

4.6. Biedrībai jāveic maksa par telpās patērēto elektroenerģiju,  
4.7. uzdot Domes Īpašumu nodaļai telpu stāvokli pirms un pēc Biedrības veiktajiem 

ieguldījumiem un remonta fiksēt telpu pieņemšanas un nodošanas aktā,  
4.8. uzdot Domes Juridiskai nodaļai līdz 2019.gada 11.martam noslēgt nedzīvojamo telpu 

nomas līgumu ar Biedrību. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas. 
 

 

Nosūtīt: 

- Fin. nod. ; - Īp. nod. 

- Jur. nod. 3., 4.p. 

-Tukuma nami 1., 2.p. 

- izraksti  
__________________________________ 

Sagatavoja: Īpašumu nod. (D.Šmite) 

Izskatīts Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejā, 4.punkts Finanšu komitejā. 

Pielikums 4.punktam 
 

 
Nd3-19 

127 



 

 

Nedzīvojamo telpu nomas līgums Nr._______ 

 

Tukumā, 2019. gada ___. ___________ 
 
 

Tukuma novada Dome, adrese: Talsu iela 4, Tukums, LV-3101, tās pašvaldības 

izpilddirektores Daces Lebedas personā (turpmāk – Iznomātājs), no vienas puses, un  
Biedrība “Tukuma lidmodelisms”, vienotais reģistrācijas Nr.40008241348, juridiskā adrese  

Ed.Veidenbauma iela 8-18, Tukums, Tukuma novads, LV-3101,  
_____________________________ personā, kurš rīkojas, pamatojoties uz __________________ 
(turpmāk – Nomnieks), no otras puses, 

 

turpmāk kopā saukti par “Pusēm” un katrs atsevišķi par “Pusi”, pamatojoties uz Tukuma novada 

Domes 2019. gada 28. februāra lēmumu “Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu” (prot. Nr.3, 25.§), 

noslēdz šādu nekustamā īpašuma nomas līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

1. Līguma priekšmets  
1.1. Iznomātājs nodod, un Nomnieks pieņem nomā nedzīvojamās telpas (kadastra apzīmējums 

9001 004 0109 001) Lielā ielā 11, Tukumā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 108,2 m
2
 

(telpu grupa 002, telpas Nr.1-67,3 m
2
, Nr.2-9,8 m

2
, Nr.3-14,1 m

2
, Nr.4-3,0 m

2
, Nr.5-1,8 m

2
, 

Nr.6-12,2 m
2
 (turpmāk – Īpašums). Īpašuma plāns ir pievienots Līgumam (Pielikums Nr.1) un 

tā neatņemama sastāvdaļa.  
1.2. Īpašums tiek iznomāts Nomnieka darbnīcas un inventāra novietnes izveidei, jauno 

lidmodelisma entuziastu apmācībai un izglītošanai.  
1.3. Nomnieks uzņemas risku par iespējamiem zaudējumiem, ja Īpašumu Nomnieks atbilstoši savai 

iecerei nevarēs izmantot Līguma 1.2. apakšpunktā noteiktajam mērķim. Iznomātājs šajā 

gadījumā neatlīdzina Nomniekam nekādus izdevumus (tai skaitā, ne nepieciešamos, ne 

derīgos, ne greznuma izdevumus).  
1.4. Telpas Nomniekam tiek nodotas ar pieņemšanas – nodošanas aktu (Pielikums Nr.1). 

 

2. Līguma termiņš un norēķinu kārtība  
2.1. Līgums stājas spēkā pēc Līguma abpusējas parakstīšanas un Īpašuma nodošanas - pieņemšanas 

akta (turpmāk – Akts) parakstīšanas.  
2.2. Līgums ir spēkā 5 gadus no Līguma spēkā stāšanās dienas, t.i., līdz 2024. gada 1. martam.  
2.3. Ja to atļauj normatīvie akti, pēc Līguma 2.2. punktā minētā nomas termiņa izbeigšanās, Pusēm 

vienojoties, Līguma termiņš var tikt pagarināts, noslēdzot par to rakstveida vienošanos. 

Nomniekam ir pienākums paziņot Iznomātājam par vēlēšanos pagarināt Līguma termiņu ne 

vēlāk kā 2 mēnešus pirms Līgumā noteiktā termiņa beigām. 
 

2.4. Nomnieks pats slēdz līgumu ar elektroenerģijas pakalpojumu sniedzēju un norēķinās ar to 

patstāvīgi saskaņā ar noslēgto līgumu. 

 

3. Pušu pienākumi un tiesības  
3.1. Īpašuma stāvoklis Nomniekam ir zināms. Tas tiek iznomāts tādā stāvoklī, kādā tas ir 

nodošanas dienā un kāds ir fiksēts Līgumam pievienotajā Aktā.  
3.2. Nomnieks ir atbildīgs par Īpašuma ekspluatāciju atbilstoši normatīvo aktu prasībām.  

3.3. Nomniekam ir pienākums visā Līguma darbības laikā veikt visas nepieciešamās darbības, lai 

nepasliktinātu Īpašuma tehnisko stāvokli un ārējo izskatu. Īpašuma kārtējais remonts un jebkāda 
 

Nd3-19 
128 



būvniecība veicama atbilstoši būvniecību regulējošo normatīvo aktu prasībām. Izdevumus par 

minētajiem remontdarbiem vai būvniecību sedz Nomnieks. Nomniekam netiek atlīdzināti 

izdevumi, tostarp, ne nepieciešamie, ne derīgie un ne greznuma; kārtējiem Īpašuma 

remontdarbiem, būvdarbiem, kosmētiskajiem remontiem, Īpašuma pielāgošanai Nomnieka 

vajadzībām, kadastrālajai uzmērīšanai, patvaļīgas būvniecības radīto seku novēršanai un 

Īpašuma uzturēšanai Līguma darbības laikā, kā arī netiek atlīdzināti jebkuri citi Īpašumā 

veiktie ieguldījumi un izdevumi, izņemot Līguma 4.6. punktā noteikto.  
3.4. Nomnieks jebkurus būvdarbus var uzsākt tikai pēc veicamo darbu, to apjomu, plānoto ieguldījumu 

apjomu, tāmju un projekta saskaņošanas ar Iznomātāju un būvatļaujas saņemšanas normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā. Pēc būvdarbu nodošanas ekspluatācijā Nomnieks iesniedz Iznomātājam 

būvdarbu nodošanas un pieņemšanas ekspluatācijā akta apstiprinātu kopiju.  
3.5. Nomniekam jānodrošina Īpašums ar nepieciešamajiem komunālajiem un apsaimniekošanas 

pakalpojumiem (piemēram, elektroenerģija, kā arī atkritumu savākšana un piegulošās 

teritorijas uzkopšana u.c.), jāveic to patstāvīgi vai jāslēdz līgumi ar attiecīgajiem 

uzņēmumiem jeb Īpašuma apsaimniekotāju, ja tāds ir, jāveic samaksu saskaņā ar 

noslēgtajiem līgumiem un jāuzņemas atbildību par šo maksājumu veikšanu.  
3.6. Nomnieks uzņemas atbildību par Līguma 4.10. punkta izpildi un seko sanitāro normu un 

ugunsdrošības noteikumu ievērošanai, par avārijas situācijām nekavējoties paziņo 

organizācijām, kas nodrošina attiecīgo komunikāciju apkalpi, veic neatliekamos pasākumus 

avārijas likvidēšanai un informē Iznomātāju.  
3.7. Nomnieks veic Īpašuma apsardzi pēc saviem ieskatiem un par saviem līdzekļiem.  
3.8. Ja Īpašumam ir radušies bojājumi, tad Nomnieks nekavējoties novērš radušos bojājumus un 

sedz ar bojājumu novēršanu saistītos izdevumus.  
3.9. Nomniekam nav tiesības nodot Īpašumu apakšnomā.  
3.10. Nomniekam ir pienākums uzturēt Īpašumu atbilstoši Tukuma novada domes saistošo noteikumu 

par Tukuma teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu prasībām. Nomniekam ir pienākums izpildīt 

pašvaldības institūciju, un Iznomātāja prasības, kas attiecas uz Īpašuma un apkārtējās teritorijas 

uzturēšanu kārtībā, ļaut Iznomātāja pārstāvjiem veikt Īpašuma tehnisko pārbaudi, nodrošināt 

pārstāvju piedalīšanos pārbaudes aktu sastādīšanā un parakstīšanā. 

 

4. Līguma izbeigšana un pretenziju iesniegšanas kārtība  
5.1. Iznomātājam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma, neatlīdzinot Nomnieka zaudējumus, 

kas saistīti ar Līguma pirmstermiņa izbeigšanu, un, neatlīdzinot Nomniekam jebkurus ar 

Īpašumu saistītos izdevumus (ne nepieciešamos, ne derīgos, ne greznuma izdevumus), par to 

paziņojot 30 dienas iepriekš, nosūtot rakstisku paziņojumu, šādos gadījumos:  
5.1.1. Nomnieka darbības vai bezdarbības dēļ tiek bojāts Īpašums;  
5.1.2. Nomnieks vairāk nekā mēnesi nav norēķinājies par elektrību;  
5.1.3. Nomnieks Īpašumu nodod apakšnomā;  
5.1.4. netiek izpildīti Īpašuma izmantošanas noteikumi, vai netiek sasniegts Līguma mērķis, ar 

kuru Iznomātājam bija tiesības rēķināties;  
5.1.5. ja Nomnieks izmanto Īpašumu citam mērķim nekā minēts Līguma 1.2. punktā;  
5.1.6. Līguma noteikumu neizpildīšana ir ļaunprātīga un dod Iznomātājam pamatu uzskatīt, ka 

viņš nevar paļauties uz saistību izpildīšanu nākotnē;  
5.1.7. Nomnieks veic patvaļīgu Īpašuma vai tā daļas pārbūvi un/vai pārplānošanu un/vai 

nojaukšanu un/vai maina to funkcionālo nozīmi, bojā to;  
5.1.8. Nomnieks nepilda kādu no Līguma 4. punkta minētajiem pienākumiem;  
5.2. Līgums var tikt priekšlaicīgi izbeigts, Pusēm vienojoties.  
5.3. Ja Īpašums Iznomātājam nepieciešams sabiedrisko vajadzību nodrošināšanai vai normatīvajos 

aktos noteikto publisko funkciju veikšanai Iznomātājam ir tiesības, rakstiski informējot 
 

 
Nd3-19 

129 



Nomnieku 3 mēnešus iepriekš, vienpusēji atkāpties no Līguma, neatlīdzinot Nomniekam 

zaudējumus, kas saistīti ar Līguma pirmstermiņa izbeigšanu.  
5.4. Nomnieks var atteikties no Īpašuma lietošanas 2 mēnešus iepriekš rakstiski paziņojot 

Iznomātājam. Iznomātājam nav pienākums atlīdzināt Nomniekam zaudējumus un izdevumus 

(arī Īpašumā veiktos ieguldījumus).  
5.5. Līguma izbeigšana pirms termiņa neatbrīvo Nomnieku no pienākuma izpildīt maksājumu 

saistības, kuras viņš uzņēmies saskaņā ar Līgumu.  
5.6. Ja Īpašums dabas stihijas rezultātā vai tās radītā ugunsgrēkā pilnīgi gājis bojā, Līgums tiek 

izbeigts, Pusēm vienojoties. Ja bojājums mazāks par 30% no Īpašuma vērtības, Līgums paliek 

spēkā, un atjaunošanas izdevumus sedz Nomnieks. Ja bojājums lielāks par 30%, Līgums paliek 

spēkā tikai pēc rakstiskas papildus vienošanās noslēgšanas.  
5.7. Pēc Līguma termiņa izbeigšanās vai jebkuros citos Līguma izbeigšanas gadījumos Nomniekam 

jāatbrīvo Īpašums Līguma izbeigšanās dienā un jānodod tas Iznomātājam ar nodošanas – 

pieņemšanas aktu, izpildot šādus pienākumus:  
5.7.1. aizejot atstāt Īpašuma telpas tīras;  
5.7.2. paņemt līdzi visu personīgo īpašumu un iekārtas;  
5.7.3. noņemt visas piestiprinātās zīmes un reklāmas no Īpašuma telpu iekšpuses un ārpuses, 

atjaunot tās vietas, kur tās bijušas piestiprinātas;  
5.7.4. izlabot visus bojājumus Īpašumā, kas radušies telpu atbrīvošanas rezultātā;  
5.7.5. Īpašumu nodot labā stāvoklī. Ar labo stāvokli Līguma izpratnē saprotams tāds, kas nav 

sliktāks par to stāvokli, kāds tas bija Akta parakstīšanas brīdī;  
5.7.6. nodot Iznomātājam bez atlīdzības Nomnieka Īpašumā izdarītos neatdalāmos uzlabojumus, 

kā arī visus nepieciešamos un derīgos ieguldījumus, kurus ir veicis Nomnieks, un pārbūves 

un ietaises, kurām jābūt lietošanas kārtībā. Tiek nodotas lietas un aprīkojums, kas nodrošina 

Īpašuma telpu normālu lietošanu, kā arī priekšmeti, kuri nav atdalāmi nesabojājot tos un 

virsmas, pie kurām tie piestiprināti.  
5.8. Nomnieks piekrīt, ka Nomnieka un trešo personu kustamā manta, kas atradīsies Īpašumā 

nākamajā dienā pēc Līguma izbeigšanās, tiek atzīta par atmestu mantu, un Iznomātājs ir tiesīgs 

pārņemt to savā īpašumā un rīkoties ar to pēc saviem ieskatiem.  
5.9. Līguma 4.7. punktā paredzēto pienākumu nepildīšanas gadījumā Nomniekam jāmaksā 

līgumsods 1 gada Nomas maksas apmērā, kāds tas ir Līguma izbeigšanas brīdī, kā arī jāsedz 

Iznomātājam visa veida zaudējumi un izdevumi, kādi Iznomātājam radušies sakarā Līguma 

4.7. punktā Nomniekam noteikto pienākumu nepildīšanu. 

 

5. Garantijas  
5.1. Iznomātājs garantē, ka Nomnieks var netraucēti izmantot Īpašumu Līguma darbības laikā bez 

jebkāda pārtraukuma vai traucējuma no Iznomātāja puses.  
5.2. Iznomātājs apliecina, ka ir vienīgais, kuram ir pilnvaras slēgt Līgumu.  
5.3. Nomnieks apliecina, ka persona, kas slēdz Līgumu juridiskās/fiziskās personas vārdā, ir 

pilnvarota slēgt Līgumu. 

 

6. Īpaši noteikumi  
6.1. Nomas attiecības ir saistošas Pušu tiesību un saistību pārņēmējiem.  
6.2. Visi paziņojumi un uzaicinājumi, kas nosūtīti ar ierakstītām vēstulēm uz Līgumā norādītajām 

Pušu adresēm, uzskatāmi par iesniegtiem pasta zīmoga norādītajā datumā.  
6.3. Nomnieks apņemas 10 darba dienu laikā rakstiski paziņot Iznomātājam par rekvizītu maiņu.  

Nomnieks uzņemas visu atbildību par sekām, kas rodas, pārkāpjot šos noteikumus.  
6.4. Puses piekrīt - ja kādai no Pusēm Līguma ietvaros izveidosies parāda saistības pret otru Pusi, 

tad kreditora puse būs tiesīga bez saskaņošanas ar debitora pusi veikt debitora puses personas 

datu apstrādi apjomā, kas nepieciešams, lai veiktu parāda piedziņu. 
 

Nd3-19 

130 



6.5. Parakstītais Līgums pilnībā apliecina Pušu vienošanos. Jebkuras izmaiņas stāsies spēkā tikai 

tad, kad tās tiks noformētas rakstiski kā pielikums Līgumam un tās parakstīs abas 

līgumslēdzējas Puses. Visi Līguma pielikumi ir neatņemama Līguma sastāvdaļa.  
6.6. Ja spēku zaudēs kāds no Līguma noteikumiem, tas neietekmēs pārējo noteikumu spēkā esamību.  
6.7. Pušu strīdi tiek izskatīti, Pusēm savstarpēji vienojoties, bet, ja Puses nevar vienoties – Latvijas 

Republikas tiesā saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem.  
6.8. Līgums ir sastādīts uz 6 lapām 2 eksemplāros (ar Pielikumiem Nr.1, Nr.2), no kuriem viens 

eksemplārs paliek Iznomātājam, otrs eksemplārs – Nomniekam. 

 

Iznomātājs: Nomnieks: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19 

131 



1.pielikums 
 

201_. gada _________  
Nedzīvojamo telpu nomas līgumam  
Nr. _____________________ 

 

TELPU PIEŅEMŠANAS UN NODOŠANAS AKTS 

 

Tukumā, 201_. gada ___._________ 

 

Tukuma  novada  Dome,  reģistrācijas  Nr.90000050975,  juridiskā  adrese:  Talsu  ielā  4, 
 

Tukumā, LV-3101 (turpmāk – IZNOMĀTĀJS), ___________________________, no vienas puses, 
 

________________________________________ (turpmāk – NOMNIEKS), no otras puses, abi  
kopā  saukti  Puses,  pamatojoties  uz  201___.  gada  _______  starp  Pusēm  noslēgto 

Nedzīvojamo  telpu  nomas  līgumu  Nr._____________  (turpmāk  –  Līgums),  paraksta  Telpu  
pieņemšanas un nodošanas aktu (turpmāk – AKTS): 

 

1. IZNOMĀTĀJS nodod, un NOMNIEKS pieņem atlīdzības lietošanā nodotās nedzīvojamās  

telpas Lielā ielā 11, Tukumā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 108,2 m
2
  (turpmāk – 

Telpas).  
2. uz Telpas nodošanas brīdi ir šādi skaitītāju rādītāji:  

2.1. elektrības skaitītājs Nr.______: ___________________ 

2.2. ūdens skaitītāja rādījums: ________________________;  
3. NOMNIEKA apliecinājums par Telpu tehnisko stāvokli un pretenzijas par tā lietošanas 

nodošanu (ir/nav/pretenzijas) ____________________________________.  
4. NOMNIEKS ar parakstu apliecina uz AKTA, ka ir apskatījis Telpas un atzīst, ka tās ir 

lietošanai LĪGUMĀ paredzētajiem mērķiem.  
5. NOMNIEKS ar parakstu apliecina uz AKTA, ka IZNOMĀTĀJS ir nodevis 

IZNOMĀTĀJAM visus materiālus (atslēgas), kas nepieciešami, lai iekļūtu Telpās.  
6. NOMNIEKS apņemas lietot 1.punktā minētās Telpas saskaņā ar Līguma noteikumiem.  
7. AKTS sastādīts uz 1 lapas, parakstīts 2 eksemplāros, pa vienam katrai no Pusēm. 

 
 

 

IZNOMĀTĀJS: NOMNIEKS: 

Tukuma novada Dome ____________ 

Reģistrācijas Nr. 90000050975 ____________ 
Talsu iela 4, Tukums, LV-3101 Adrese: __________ 

Kontakttālrunis: 63122707 Banka: 
E-pasts: dome@tukums.lv Konts: 
    

Banka: AS „Swedbank” Kods: 

Kods: HABALV22 Kontakttālrunis: 

Konta Nr. LV17HABA0001402040731  

_______________________________ ________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nd3-19 
132 

mailto:dome@tukums.lv


 
2.pielikums 

 
201_. gada _________  
Nedzīvojamo telpu nomas līgumam  
Nr. _____________________ 

 

TELPU PIEŅEMŠANAS UN NODOŠANAS AKTS 

 

Tukumā, 20___. gada __._____________ 

 

Tukuma novada Dome, reģistrācijas Nr.90000050975, juridiskā adrese: Talsu ielā 4, 

Tukumā, LV-3101 (turpmāk – IZNOMĀTĀJS), _______________________________, no vienas 

puses, 
 

________________________________________ (turpmāk – NOMNIEKS), no otras puses, abi  
kopā  saukti  Puses,  pamatojoties  uz  201_.  gada  __________  starp  Pusēm  noslēgto 

Nedzīvojamo  telpu  nomas  līgumu  Nr.___________(turpmāk  –  Līgums),  paraksta  šādu  Telpu  
pieņemšanas un nodošanas aktu (turpmāk – AKTS): 

 

1. NOMNIEKS nodod, un IZNOMĀTĀJS pieņem nedzīvojamās telpas Lielā ielā 11, 

Tukumā, Tukuma novadā, ar kopējo platību 108,2 m
2
 (turpmāk – Telpas).  

2. uz Telpas nodošanas brīdi ir šādi skaitītāju rādītāji:  
2.1. elektrības skaitītājs Nr.______: ___________________ 

2.2. ūdens skaitītāja rādījums: ________________________;  
3. IZNOMĀTĀJS apliecina ar savu parakstu uz AKTA, ka ir apskatījis Telpas un pieņem tās.  
4. IZNOMĀTĀJS apliecina, ka ir veicis Telpu Nomas maksu apmaksu pilnā apmērā atbilstoši 

Līguma nosacījumiem.  
5. IZNOMĀTĀJS apliecina ar savu parakstu uz AKTA, ka NOMNIEKS ir nodevis 

IZNOMĀTĀJAM visus materiālus (atslēgas), kas nepieciešami, lai iekļūtu Telpās.  
6. AKTS sastādīts uz 1 lapas, parakstīts 2 eksemplāros, pa vienam katrai Pusei. 

 

 

IZNOMĀTĀJS: NOMNIEKS: 

Tukuma novada Dome ____________ 

Reģistrācijas Nr. 90000050975 ____________ 
Talsu iela 4, Tukums, LV-3101 Adrese: __________ 

Kontakttālrunis: 63122707 Banka: 
E-pasts: dome@tukums.lv Konts: 
    

Banka: AS „Swedbank” Kods: 

Kods: HABALV22 Kontakttālrunis: 

Konta Nr. LV17HABA0001402040731  

_______________________________ ________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19 

133 

mailto:dome@tukums.lv


L Ē M U M S 
Tukumā  

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 26.§. 

 

Par SIA “X” iesniegumiem par 

nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi 
 
 
 

 

1. Izskatot SIA “X” (reģ. Nr.X, jur. adrese Brīvības laukumā X, Tukumā, Tukuma 
novadā) 2019.gada 7.februāra iesniegumu Nr.5/19 (reģistrēts Domē 2019.gada 7. februārī. Nr. 

793) par nekustamā īpašuma nodokļa samazināšanu nekustamajiem īpašumiem Meža ielā X, 
Meža ielā X un Meža ielā X, Tukumā, Tukuma novadā, Dome konstatē:  

- nekustamais īpašums Meža ielā X, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra Nr.X) sastāv no 
zemes vienības 0,0958 ha platībā un tirdzniecības centra;  

- nekustamais īpašums Meža ielā X, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra Nr.X) sastāv no 
zemes vienības 0,2613 ha platībā;  

-nekustamais īpašums Meža ielā X, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra Nr.X) sastāv no 
zemes vienības 0,1584 ha platībā;  

-SIA “X” iesniegumā norāda, ka zeme, tiek izmantota publisko telpu un veikalu 
klientiem, transportlīdzekļu novietošanai pie ēkām. Ziemā teritoriju uzturēšanai jāpiesaista 
tehnika sniega savākšanai un izvešanai;  

-likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešā daļa nosaka, ka Pašvaldības var 
izdot saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām;  

- Tukuma novada pašvaldības 2014.gada 23.oktobra saistošie noteikumi Nr.20 “Par 
nekustamā īpašuma nodokli Tukuma novadā” neparedz piešķir nekustamā īpašuma atlaides par 
stāvvietām pie tirdzniecības centriem.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 4.punktu Lai izpildītu 

savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi 

iekasēt nodokļus un nodevas, 76.panta 1.punktu – “Pašvaldību ekonomiskais pamats ir manta, tai 

skaitā finanšu resursi, kas veidojas no juridisko un fizisko personu nodokļu maksājumiem 

pašvaldības budžetā”, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 18.panta pirmās daļas 6.punktu 

Nodokļu administrācijas pienākumi ir šādi: kontrolēt nodokļu (nodevu) atlaižu un atvieglojumu 

piemērošanas pareizību:  
- noraidīt SIA “X” lūgumu par nekustamā īpašuma nodokļa atlaides piemērošanu 

īpašumiem Meža ielā X, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra Nr.X), Meža ielā X, Tukumā, 
Tukuma novadā (kadastra Nr.X) un Meža ielā X, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra Nr.X).  

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

 

Zināšanai nodoklis: 

Meža iela X, zeme X euro, ēka X euro 

Meža iela X zeme X euro 

Meža iela X zeme X euro 

 

2. Izskatot SIA “X” (reģ. Nr.X, jur. adrese Brīvības laukumā X, Tukumā, Tukuma 
novadā) 2019.gada 7.februāra iesniegumu Nr.6/19 (reģistrēts Domē 2019.gada 7. februārī. Nr. 

794) par nekustamā īpašuma nodokļa samazināšanu nekustamam īpašumam Pasta ielā X, 

Tukumā, Tukuma novadā, Dome konstatē:  
- nekustamais īpašums Pasta ielā X, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra Nr.X) sastāv no 

autostāvvietas; 

 
Nd3-19 

134 



-SIA “X” iesniegumā norāda, ka autostāvvieta ir paredzēta daudzdzīvokļu mājas 
iedzīvotāju transportlīdzekļu novietošanai, bet to izmanto iedzīvotāji, kuri strādā vai apmeklē 
blakus esošos tirdzniecības centrus un uzņēmumus, kuriem nav savas stāvvietas.  

-likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešā daļa nosaka, ka Pašvaldības var 
izdot saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām;  

- Tukuma novada pašvaldības 2014.gada 23.oktobra saistošie noteikumi Nr.20 “Par 
nekustamā īpašuma nodokli Tukuma novadā” neparedz piešķir nekustamā īpašuma atlaides par 
autostāvvietām.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 4.punktu Lai izpildītu 

savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi 

iekasēt nodokļus un nodevas, 76.panta 1.punktu – “Pašvaldību ekonomiskais pamats ir manta, tai 

skaitā finanšu resursi, kas veidojas no juridisko un fizisko personu nodokļu maksājumiem 

pašvaldības budžetā”, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 18.panta pirmās daļas 6.punktu 

Nodokļu administrācijas pienākumi ir šādi: kontrolēt nodokļu (nodevu) atlaižu un atvieglojumu 

piemērošanas pareizību:  
- noraidīt SIA “X” lūgumu par nekustamā īpašuma nodokļa atlaides piemērošanu 

īpašumam Pasta ielā X, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra Nr.X).  
Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

 

Zināšanai nodoklis: 

Pasta iela X zeme X euro, ēka X euro 

 

3. Izskatot SIA “X” (reģ. Nr.X, jur. adrese Brīvības laukumā X, Tukumā, Tukuma 

novadā) 2019.gada 7.februāra iesniegumu Nr.4/19 (reģistrēts Domē 2019.gada 7. februārī Nr. 
797) par nekustamā īpašuma nodokļa samazināšanu nekustamajam īpašumam Brīvības laukumā 

X, Tukumā, Tukuma novadā, Dome konstatē:  
- nekustamais īpašums Brīvības laukumā X, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra Nr.X) 

sastāv no sabiedriskās ēkas (ēkas īpašnieks SIA “X”);  
- nekustamais īpašums Brīvības laukumā X, Tukumā, Tukuma novadā (kadastra Nr.X) 

sastāv no zemes vienības 0,1225 ha platībā (zemes īpašnieks X);  
- SIA “X” iesniegumā norāda, ka ēkā atrodas vairāki uzņēmumi un zeme klientu 

stāvvietām tiek nomāta no blakus esošā īpašuma īpašniekiem, bet ikdienā izmanto personas savu 
transportlīdzekļu novietošanai kultūras nama apmeklējumiem;  

- likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešā daļa nosaka, ka Pašvaldības var 
izdot saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām;  

- Tukuma novada pašvaldības 2014.gada 23.oktobra saistošie noteikumi Nr.20 “Par 
nekustamā īpašuma nodokli Tukuma novadā” neparedz piešķir nekustamā īpašuma atlaides 
sabiedriskām ēkām.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 4.punktu Lai izpildītu 

savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi 

iekasēt nodokļus un nodevas, 76.panta 1.punktu – “Pašvaldību ekonomiskais pamats ir manta, tai 

skaitā finanšu resursi, kas veidojas no juridisko un fizisko personu nodokļu maksājumiem 

pašvaldības budžetā”, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 18.panta pirmās daļas 6.punktu 

Nodokļu administrācijas pienākumi ir šādi: kontrolēt nodokļu (nodevu) atlaižu un atvieglojumu 

piemērošanas pareizību:  
- noraidīt SIA “X” lūgumu par nekustamā īpašuma nodokļa atlaides piemērošanu 

nekustamam īpašumam Brīvības laukumā X, Tukumā, Tukuma novadā (zemes īpašums ar 

kadastra Nr.X ), un Brīvības laukumā X, Tukumā, Tukuma novadā (ēku īpašums ar kadastra 

Nr.X ). 
 

Nd3-19 
135 



Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

 

Zināšanai nodoklis: 

Brīvības laukums X , zeme X euro, (īp. X) 

Brīvības laukums X , ēka X euro, (īp. X) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nosūtīt: 

- Īp.nod.; 
- SIA “X”.  
___________________  
Sagatavoja V.Bērzājs Izskatīts 
Finanšu komiteja. Iesniedza 
izsk. Finanšu komiteja. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19 

136 



L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 27.§. 
 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu dzēšanu 
 
 
 
 

 

Ierobežotas pieejamības informācija 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nosūtīt: 

-izrakstu – Īp. nod.(1.eks); 

-Fin. nod. (1.eks.)  
-izrakstu adresātam (1.eks.) 

____________________________________________________________________ 

Sagatavoja Īpašumu nodaļa (I.Artihoviča), saskaņots ar nod.vadītāju V.Bērzāju 

Izskatīts Finanšu komitejā. 
Iesniedza izsk. Finanšu komiteja.  

Nd3-19 

137 



L Ē M U M S 
Tukumā  

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 28.§. 
 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda 

samaksas grafiku 
 
 
 
 

 

Ierobežotas pieejamības informācija 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nosūtīt: 

- Īp. nod. 

- Izraksti 

- Fin. nod. 

_____________________________________________________________________  
Sagatavoja: Īpašumu nod. B.Zonberga-Koptjajeva, saskaņots ar nod. vad. V. Bērzāju 
Izskatīts Finanšu komitejā.  
Iesniedza izsk. Finanšu komiteja. 

 
Nd3-19 

138 



L Ē M U M S 

Tukumā 

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 29.§. 
 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa samaksas 

termiņa pagarinājumu 
 
 
 
 

 

Ierobežotas pieejamības informācija 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nosūtīt: 

-Īp.nod. 1.eks.; 

-izraksti 1.eks. 

__________________________________________________ 

Sagatavoja Īpašumu nodaļa (M.Zonenberga), saskaņots ar V.Bērzāju,  
Izskatīts Finanšu komitejā. 

Iesniedza izsk. Finanšu komiteja. 
 

Nd3-19 

139 



L Ē M U M S 
Tukumā  

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 30.§. 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanu 
 
 
 
 

 

Ierobežotas pieejamības informācija 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nosūtīt: 

- Īp. nod. 

- Izraksti 

- Fin. nod. 

_____________________________________________________________________  
Sagatavoja: Īpašumu nod. B.Zonberga-Koptjajeva, saskaņots ar nod. vad. V. Bērzāju 
Izskatīts Finanšu komitejā. No 3. līdz 7.p. no jauna  
Iesniedza izsk. Finanšu komiteja. 

 
Nd3-19 

140 



L Ē M U M S 
Tukumā  

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 31.§. 
 
 
 

 

Par nokavēto nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumu labprātīgu izpildi 
 
 
 
 

 

Ierobežotas pieejamības informācija 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nosūtīt: 

- Īp. nod.(1.eks); 

- X(2eks); 

- ZTI (1.eks.) 

____________________________________________________________________  
Sagatavoja Īp. nod. (I.Artihoviča), saskaņots ar nod.vadītāju 
V.Bērzāju Izskatīts Finanšu komitejā.  
Iesniedza izsk. Finanšu komiteja. 

 
Nd3-19 

141 



L Ē M U M S 
Tukumā  

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 32.§. 
 

 

Par dzīvojamo telpu izīrēšanu 
 
 
 
 

 

Ierobežotas pieejamības informācija 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nosūtīt: 

- Kom. nod.; 

- Izraksti;  
- SIA „Tukuma nami”; 

- Tumes un Degoles pag.p. 

- Adm.n.(KAC). 

________________________________________________________ 

Sagatavoja; 1.p.-4.p. Kom. nod. S.Limanska  
5.p.- Tumes un Degoles p.p. L.Legzdiņa  

Izskatīts Sociālo un veselības jautājumu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Sociālo un veselības jautājumu komiteja. 
 

Nd3-19 

142 



L Ē M U M S 
Tukumā  

2019.gada 28.februārī prot.Nr.3, 33.§. 
 

 

Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa 

pagarināšanu 
 
 
 
 

 

Ierobežotas pieejamības informācija 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nosūtīt: 

- Kom. nod.; 

- Izraksti; 

- SIA „Amatnieks”; 

___________________________________  
Sagatavoja; 1.p.- Kom. nod. S.Limanska  
Izskatīts Sociālo un veselības jautājumu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Sociālo un veselības jautājumu komiteja. 

 
Nd3-19 

143 



L Ē M U M S 

Tukumā  
2019.gada 28.februārī 

34.§. 

 
prot.Nr.3, 

 

 

Par dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu 
 
 
 
 

 

Ierobežotas pieejamības informācija 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nosūtīt: 

-Kon.n.  
-izraksts 

-Slampe 

__________________________________ 

Sagatavoja Kom. nod. S.Limanska  
Izskatīts Sociālo un veselības jautājumu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Sociālo un veselības jautājumu komiteja. 
 

Nd3-19  
144 



L Ē M U M S 

Tukumā  
2019.gada 28.februārī 

35.§. 

 
prot.Nr.3, 

 

 

Par speciālistu reģistrēšanu palīdzības 

reģistrā dzīvojamās telpas izīrēšanai 
 
 
 
 

 

Ierobežotas pieejamības informācija 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nosūtīt: 

- Kom. nod.; 

- Izraksti 

_____________________________________ 

Sagatavoja Kom. nod. S.Limanska,  
Izskatīts Sociālo un veselības jautājumu komitejā. 

Iesniedza izskatīšanai Sociālo un veselības jautājumu komiteja. 
 

Nd3-19  
145 



projekts 
 

 

L Ē M U M S 
Tukumā  

2019.gada 28.feburārī prot.Nr.3, 36.§. 
 

 

Par atvaļinājumu Tukuma novada Domes 

priekšsēdētājam Ē.Lukmanam 
 

 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes priekšsēdētāja Ē.Lukmana iesniegumu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3.panta ceturtās daļas 8.punktu, 
41.panta pirmo daļu un 42.panta pirmo un devīto daļu, Darba likuma 149.panta pirmo un otro daļu, 

piešķirt Tukuma novada Domes priekšsēdētājam Ērikam Lukmanam: 

 

1. ikgadējā atvaļinājuma daļu no 2019.gada 12.aprīļa līdz 18.aprīlim ieskaitot (vienu 
kalendāro nedēļu par darba periodu 01.07.2018.-30.06.2019. un atvaļinājuma pabalstu 50% apmērā 
no Domes priekšsēdētāja mēnešalgas, 

 

2. ikgadējā atvaļinājuma daļu no 2019.gada 15.jūlija līdz 28.jūlijam (divas kalendārās 
nedēļas) par darba periodu 01.07.2018.-30.06.2019. 

 
3. ikgadējā atvaļinājuma daļu no 2019.gada 12.augusta līdz 18.augustam (vienu kalendāro 

nedēļu) un papildatvaļinājuma daļu no 2019.gada 19.augusta līdz 23.augustam (5 darba dienas) par 
darba periodu 01.07.2018.-30.06.2019. 

 
4. papildatvaļinājuma daļu no 2019.gada 14.oktobra līdz 18.oktobrim (5 darba dienas) par 

darba periodu 01.07.2018.-30.06.2019. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nosūtīt: 

- Domes pr. Ē.Lukmanam 

- Fin. nod. L.Dzalbei 

- grāmatvedei D.Salmai 

- pers. vad. L.Zērvēnai 

 

________________________________________________________________________________  
Lēmumprojektu sagatavoja Administratīvā nodaļa (L.Zērvēna) 
Izskatīšanai iesniedza Domes priekšsēdētāja vietnieks A.Driķis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19 

146 



PROJEKTS 
 
 
 
 
 
 
 

 

L Ē M U M S 
Tukumā 

 

 

2019.gada 28.februārī prot.Nr..., ...§. 
 

 

Par Tukuma novada Domes un Tukuma novada  
Domes administrācijas darbinieku Koplīguma 

termiņa pagarināšanu 
 
 
 
 

 

2019.gada 27.februārī saņemts Tukuma novada Domes administrācijas darbinieku pārstāvja 

Viestura Bērzāja iesniegums ar lūgumu rast iespēju pagarināt šobrīd spēkā esošā Tukuma novada 
Domes un Tukuma novada Domes administrācijas darbinieku koplīguma (turpmāk Koplīgums) 

(pievienots – nosūtīts atsevišķi) darbības laiku līdz jauna Koplīguma projekta izstrādei.  
2019.gada 12.februārī notikusi Tukuma novada Domes darbinieku sapulce, kurā tika 

izskatīts jauna Koplīguma projekts, bet sakarā ar to, ka projektā nebija iekļauti atsevišķi darbinieku 

priekšlikumi, tā izskatīšana Tukuma novada Domes Finanšu komitejā un Domes sēdē tika atlikta.  
Šobrīd spēkā esošais Koplīgums ir parakstīts 2017.gada 28.februārī un ir spēkā līdz 

2019.gada 1.martam. 

 

Saskaņā ar iepriekš minēto,  
- pagarināt Tukuma novada Domes un Tukuma novada Domes administrācijas darbinieku 

koplīguma spēkā esamības termiņu līdz jauna Koplīguma projekta izstrādei. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nosūtīt: 

-Admin.i nod. (R.Skudrai, L.Zērvēnai) 

-Darbinieku pārstāvim V.Bērzājam 

 
_________________________________________________________ 

Sagatavoja Admin. nod. (L.Zērvēna) 

Iesniedza izskatīšanai Domes priekšsēdētājs Ē.Lukmans 
 
 

 
Nd3-19 

147 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nd3-19  

148 


